
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 569 (prot. Nr. 13, 2.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora Jāņa 

Viegliņa atbrīvošanu no amata 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 21. novembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Valles pamatskola” direktora Jāņa Viegliņa iesniegums ar lūgumu izbeigt darba tiesiskās 

attiecības 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Darba likuma 114. pantu – pusēm savstarpēji 

vienojoties.   

Jānis Viegliņš Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora amatā 

iecelts ar Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 342 (prot. Nr. 8, 44.p.) “Par 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora iecelšanu amatā” un saskaņā 

ar 2023. gada 25. augusta darba līgumu Nr. 2023/8.6/6 iestādes direktora amata pienākumus pilda 

no 2023. gada 25. augusta.  

Saskaņā ar Darba likuma 114. pantu darbinieks un darba devējs var izbeigt darba tiesiskās 

attiecības, savstarpēji vienojoties. Šāds līgums slēdzams rakstveidā. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē 

ir iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz Darba likuma 114. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. 

punktu un Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Jāni Viegliņu, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles 

pamatskola” direktora amata 2024. gada 31. decembrī saskaņā ar Darba likuma 114. pantu – 

darbinieka un darba devēja vienošanās.  

2. Noslēgt ar Jāni Viegliņu savstarpēju vienošanos par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2024. 

gada 31. decembrī. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Romānovam nodrošināt ar darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu saistīto dokumentu sagatavošanu un parakstīšanu, Jāņa Viegliņa 

atbildībā esošo materiālo vērtību, lietu un dokumentu nodošanu un pieņemšanu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                          Nr. 570 (prot. Nr. 13, 3.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora 

iecelšanu amatā 
 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes priekšsēdētāja 2024. gada 27. novembra rīkojumu 

Nr. 2024/4.1/228 “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora amata 

konkursa organizēšanu un komisijas izveidošanu” konkursa nolikuma noteiktajā kārtībā uz 

iestādes “Valles pamatskola” direktora amatu tika izsludināts atklāts konkurss. 

2024. gada 16. decembrī noslēdzās pieteikumu iesniegšana. Ar pašvaldības rīkojumu 

izveidotā amata pretendentu vērtēšanas komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību 

izvirzītajām prasībām, par piemērotāko (par atklāta amata pretendentu konkursa uzvarētāju) atzina 

Daci Boktu-Rībenu un rosina domei pieņemt lēmumu par Daces Boktas-Rībenas iecelšanu 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora amatā. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai domes kompetencē ir iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem darbā 

un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu vadītājus. 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 30. maija noteikumu Nr. 4 “Bauskas 

novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” 13. punktu izglītības iestāžu vadītāju 

mēneša darba algas likmi kārtējam mācību gadam apstiprina dome.  

Izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas noteikšanu reglamentē Ministru kabineta 

2016. gada 5. jūlija noteikumi Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. Zemāko mēneša 

darba algas likmi nosaka saskaņā ar šo noteikumu 1. pielikuma 3. tabulu, savukārt noteikumu 9. 

punkts paredz tiesības izglītības iestādes dibinātājam saskaņā ar apstiprinātajiem kritērijiem valsts 

budžeta finansējuma ietvaros izglītības iestādes vadītājam noteikt augstāku mēneša darba algas 

likmi.  

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 30. maija noteikumu Nr. 4 

“Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” 11. un 11.1 punktu, ņemot 

vērā 1. pielikumā noteiktos kritērijus – izglītības iestādes vadītāja darba intensitāti izglītības 

programmu īstenošanā, izglītības kvalitātes veicināšanu un pieejamības nodrošināšanu, kā arī 

Daces Boktas-Rībenas profesionālo pieredzi un kompetenci, ieceļot Daci Boktu-Rībenu Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora amatā, mēneša darba algas likme 

nosakāma EUR 1955 apmērā.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Izglītības likuma 17. 

panta trešās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 496 “Kārtība 

un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.punktu, Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6. un 9. 

punktu, Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 30. maija noteikumu Nr. 4 “Bauskas novada 

pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” 11. un 11.1 punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Iecelt Daci Boktu-Rībenu, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles 

pamatskola” direktora amatā ar 2025. gada 2. janvāri.   

2. Nodibināt darba tiesiskās attiecības ar Daci Boktu-Rībenu, noslēdzot darba līgumu uz 

nenoteiktu laiku, nosakot pārbaudes laiku trīs mēneši. 

3. Noteikt Dacei Boktai-Rībenai mēneša darba algas likmi no 2025. gada 2. janvāra līdz 2025. 

gada 31. augustam EUR 1955. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 571 (prot. Nr. 13, 4.p.) 

 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai 
 

Bauskas novada dome 2024. gada 5. novembrī ir saņēmusi Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Iecavas Mūzikas un mākslas skola” direktores Dinas Tauriņas iesniegumu ar lūgumu 

atļaut savienot Iecavas Mūzikas un mākslas skola direktora amatu ar Jelgavas novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatu. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta piektās 

daļas 1.  un 2. punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai 

(institūcijai), saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt 

atļauju amatu savienošanai. 

Bauskas novada dome 2024. gada 12. novembrī ir saņēmusi Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Iecavas Mūzikas un mākslas skola” direktores Dinas Tauriņas iesniegumu ar lūgumu 

atlikt jautājuma izskatīšanu par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai līdz lēmumu par 

atļauju Dinai Tauriņai savienot valsts amatpersonas amatu pieņem Jelgavas novada dome 2024. 

gada 27. novembra sēdē. 

Dina Tauriņa Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas Mūzikas un mākslas skola” 

direktora amatā iecelta ar Bauskas novada domes 2022. gada 31. marta lēmumu Nr. 164 (prot. Nr. 

7. 2.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas Mūzikas un mākslas skola” direktora 

iecelšanu amatā”. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 1. panta 7. punktu izglītības iestāde ir valsts, pašvaldību, valsts 

augstskolu vai citu juridisko vai fizisko personu dibināta iestāde, kuras uzdevums ir izglītības 

programmu īstenošana. Savukārt Izglītības likuma 30. panta piektās daļas 2. punkts noteic, ka 

direktors ir izglītības iestādes vadītājs pamatizglītības, vidējās izglītības, koledžas, profesionālās 

ievirzes, interešu izglītības iestādēs. Tādejādi skolas direktora amats uzskatāms par publiskas 

personas iestādes vadītāja amatu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 16. punktu, Dina Tauriņa ir valsts amatpersona minētā 

likuma izpratnē, līdz ar to likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

Atbilstoši minētā likuma 7. panta ceturtās daļas 2. punkta “b” apakšpunktam publiskas 

personas iestādes vadītājam ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas 

personas institūcijā. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. panta 5. punkts 

noteic, ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata 

pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts 

amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās 

radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izvērtējot 2022. gada 31. marta darba līgumu Nr. 2022/8.6/3, kas noslēgts starp Bauskas 

novada pašvaldību un Dinu Tauriņu un iestādes nolikumu, Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 

direktoram noteiktie pienākumi ir: vadīt, organizēt un būt atbildīgam par Iecavas Mūzikas un 

mākslas skolas darbu, nodrošināt mācību procesa nepārtrauktību un atbilstību Valsts izglītības 

standartiem, nodrošināt iestādi ar amatam atbilstošas kvalifikācijas pedagogiem un darbiniekiem, 

pieņemt un atbrīvot no darba pedagogus un darbiniekus saskaņā ar Darba likumu un Izglītības un 

zinātņu ministrijas noteiktajām kvalifikācijas prasībām, izglītības iestādes iekšējo normatīvo aktu, 

attīstības plāna un izglītības programmu izstrādi un izglītības iestādes intelektuālo, finanšu un 

materiālo resursu efektīvu izmantošanu.  

Par Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieci izglītības, sporta un kultūras jautājumos 

Dina Tauriņa ievēlēta ar Jelgavas novada domes 2024. gada 30. oktobra lēmumu Nr. 2 (pielikums 

protokolam Nr. 27/2024) “Par Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, sporta 

un kultūras jautājumos ievēlēšanu”. Jelgavas novada pašvaldības nolikumā domes priekšsēdētāja 

vietnieka izglītības, sporta un kultūras jautājumos amatu uzdevumi ir: iesniegt domes 

priekšsēdētājam priekšlikumus izveidot darba grupas un komisijas, iesaistot tajās pašvaldības 

administrācijas darbiniekus, iestāžu un uzņēmumu pārstāvjus un pašvaldības teritorijas 

iedzīvotājus, bez īpaša pilnvarojumu pildīt domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes 

laikā, veikt citus domes priekšsēdētāja uzdotus uzdevumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka Iecavas Mūzikas un mākslas skolas direktora 

amata un Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, sporta un kultūras jautājumos 

amata pienākumu izpildes savienošanā nav konstatējamas interešu konflikta pazīmes un šī 

savienošana nerada interešu konfliktu, kā arī tā nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, līdz ar to, neraugoties uz kompetentās institūcijas 

doto atļauju savienot amatus, Dinai Tauriņai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Iecavas Mūzikas un 

mākslas skolas direktora amata un Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, 

sporta un kultūras jautājumos amata pienākumus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt 

interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7. panta ceturtās daļas 2. punkta “b” apakšpunktu, 81. pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atļaut Iecavas Mūzikas un mākslas skolas direktorei Dinai Tauriņai savienot Iecavas 

Mūzikas un mākslas skolas direktora amatu ar Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

izglītības, sporta un kultūras jautājumos amata pienākumu izpildi. 

 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, 188. panta otro daļu un 

189. panta pirmo daļu lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no 

šā lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 572 (prot. Nr. 13, 5.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2025. gadam” apstiprināšanu 
 

Lēmuma projekts “Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2025. gadam” apstiprināšanu” izskatīts komiteju apvienotā sēdē 2024. gada 

12. decembrī. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 7. pantu un 16. panta pirmo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr. 21 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2025. gadam”. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus Nr. 21 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2025. gadam” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai triju darba dienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas.  

 

 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2024. gada 19. decembra saistošie noteikumi Nr. 21 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” ar pielikumiem uz 51 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī        Nr. 21 

(protokols Nr. 13, 5. punkts) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma  

10. panta pirmās daļas 1. punktu, likumu 

“Par pašvaldību budžetiem”, likumu “Par 

budžetu un finanšu vadību”  
 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2025. gadam ieņēmumos  

79 634 954 euro, izdevumos 86 080 321 euro, finansēšanu 6 445 367 euro saskaņā ar 1. un 

2. pielikumu. 

2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2025. gadam 

ieņēmumos 226 euro, izdevumos 10 350 euro, finansēšanu 10 124 euro saskaņā ar 3. un 4. 

pielikumu. 

3. Apstiprināt Bauskas novada ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts 

autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plānu 2025.-2027. gadam saskaņā ar 

5. pielikumu. 

4. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības saistību apmēru 2025. gadā un turpmākajos gados 

saskaņā ar 6. pielikumu. 

5. Iestādes “Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un finanšu departamenta 

Grāmatvedības nodaļai nodrošināt pašvaldības aizņēmumu pamatsummas atmaksu un 

apkalpošanas/kredītu procentu samaksu saskaņā ar noslēgtajiem Valsts kases aizdevumu 

līgumiem un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

6. Budžeta izpildītāji (pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un projektu vadītāji) ir atbildīgi par 

to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta 

līdzekļu izlietojumu, un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim 

tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām 

kategorijām. 

7. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžetu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

izsludināšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

 

 

Pielikumā: 

1. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2025. gadam 

uz 1 lp. 

2. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2025. gadam atšifrējums 

pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām 11 lp. 

3. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un 

izdevumi 2025. gadam uz 1 lp. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu  

2025. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām 

uz 1 lp. 

5. pielikums. Bauskas novada ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts 

autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plāns 2025.-2027. gadam 

uz 1 lp. 

6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2025. gadā un turpmākajos gados  

       uz 10 lp. 

Paskaidrojuma raksts Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 19. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 21 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” ar pielikumu uz 

23 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 



Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2025. gadam

 Plānots 2025. 

gadam 

 EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā             79 634 954 

Ienākuma nodokļi 1.0.0.0.             37 311 644 

Īpašuma nodokļi 4.0.0.0.               4 336 000 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0.                  162 080 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0.                    25 900 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0.                    50 287 

Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0.                    16 350 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0.                  106 373 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0.                  804 439 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0.             33 140 792 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0.                  410 699 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0.               3 270 390 

II IZDEVUMI - kopā             86 080 321 

Vispārējie valdības dienesti 01.000               6 704 812 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000               1 681 639 

Ekonomiskā darbība 04.000               7 987 825 

Vides aizsardzība 05.000                  488 433 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000               8 194 954 

Veselība 07.000                  106 893 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000               6 695 516 

Izglītība 09.000             41 225 954 

Sociālā aizsardzība 10.000             12 994 295 

Atlīdzība 1000             47 709 106 

Preces un pakalpojumi 2000             20 713 685 

Subsīdijas un dotācijas 3000                  447 812 

Procentu izdevumi 4000               2 136 060 

Pamatkapitāla veidošana 5000               9 457 280 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000               5 121 654 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 7000                  494 724 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -            6 445 367 

IV FINANSĒŠANA - kopā               6 445 367 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000               7 099 301 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

F21010000AS 

F22010000AS               8 990 408 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

F21010000PB 

F22010000PB               1 891 107 

Aizņēmumi F40020000 -               653 934 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 3 574 146             

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 4 228 080             

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

1. pielikums

 Bauskas novada domes 19.12.2024.

saistošajiem noteikumiem Nr. 21

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



 Apstiprināts 2025. 

gadam 

 EUR 

II IZDEVUMI - kopā              86 080 321 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)              86 080 321 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)                   784 573 

      10.000 Sociālā aizsardzība                   784 573 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                   784 573 

          Atlīdzība 1000                   500 958 

          Preces un pakalpojumi 2000                   279 965 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 650 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)              85 295 748 

       Codes pamatskola (Iestāde)                   807 430 

        09.000 Izglītība                   807 430 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   725 032 

            Atlīdzība 1000                   621 926 

            Preces un pakalpojumi 2000                     96 848 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       5 163 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       1 095 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     28 868 

            Atlīdzība 1000                     28 868 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     49 415 

            Preces un pakalpojumi 2000                     49 415 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       4 115 

            Preces un pakalpojumi 2000                       1 834 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       2 281 

       Griķu pamatskola (Iestāde)                1 124 090 

        09.000 Izglītība                1 124 090 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                1 046 085 

            Atlīdzība 1000                   869 777 

            Preces un pakalpojumi 2000                   164 468 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     11 840 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     20 378 

            Atlīdzība 1000                     20 378 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     53 055 

            Preces un pakalpojumi 2000                     53 055 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       4 572 

            Preces un pakalpojumi 2000                       2 500 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       2 072 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)                1 101 841 

        09.000 Izglītība                1 101 841 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                1 018 604 

            Atlīdzība 1000                   907 339 

            Preces un pakalpojumi 2000                   105 077 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       6 188 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     23 774 

            Atlīdzība 1000                     23 774 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     55 172 

            Preces un pakalpojumi 2000                     55 172 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       4 291 

            Preces un pakalpojumi 2000                       1 986 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       2 305 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)                   972 216 

        09.000 Izglītība                   972 216 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   911 878 

            Atlīdzība 1000                   720 114 

            Preces un pakalpojumi 2000                   181 195 

2. pielikums

 Bauskas novada domes 19.12.2024.

saistošajiem noteikumiem Nr. 21

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2025. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu 

funkcionālajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

1



            Pamatkapitāla veidošana 5000                     10 569 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     15 849 

            Atlīdzība 1000                     15 849 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     40 796 

            Preces un pakalpojumi 2000                     40 796 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       3 693 

            Preces un pakalpojumi 2000                       2 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       1 693 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                   970 835 

        09.000 Izglītība                   970 835 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   882 971 

            Atlīdzība 1000                   755 309 

            Preces un pakalpojumi 2000                   122 167 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       5 495 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     15 849 

            Atlīdzība 1000                     15 849 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     66 459 

            Preces un pakalpojumi 2000                     66 459 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       5 556 

            Preces un pakalpojumi 2000                       2 994 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       2 562 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)                2 586 998 

        09.000 Izglītība                2 586 998 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                2 337 065 

            Atlīdzība 1000                2 087 704 

            Preces un pakalpojumi 2000                   215 969 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     33 392 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     24 906 

            Atlīdzība 1000                     24 906 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   199 494 

            Preces un pakalpojumi 2000                   199 494 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     25 533 

            Preces un pakalpojumi 2000                     19 495 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       6 038 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)                2 975 688 

        09.000 Izglītība                2 975 688 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                2 633 936 

            Atlīdzība 1000                2 364 928 

            Preces un pakalpojumi 2000                   241 983 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     27 025 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     57 170 

            Atlīdzība 1000                     57 170 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   249 155 

            Preces un pakalpojumi 2000                   249 155 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     35 427 

            Atlīdzība 1000                       3 385 

            Preces un pakalpojumi 2000                       9 901 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     22 141 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)                1 152 759 

        09.000 Izglītība                1 152 759 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   989 882 

            Atlīdzība 1000                   884 207 

            Preces un pakalpojumi 2000                     91 653 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     14 022 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     42 453 

            Atlīdzība 1000                     42 453 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   110 154 

            Preces un pakalpojumi 2000                   110 154 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     10 270 

            Preces un pakalpojumi 2000                       3 492 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       6 778 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)                1 452 725 

        09.000 Izglītība                1 452 725 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                1 415 212 

            Atlīdzība 1000                1 242 454 

2



            Preces un pakalpojumi 2000                   166 328 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       6 430 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     33 855 

            Preces un pakalpojumi 2000                     33 855 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       3 658 

            Preces un pakalpojumi 2000                       3 658 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)                1 848 625 

        09.000 Izglītība                1 848 625 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                1 768 325 

            Atlīdzība 1000                1 554 648 

            Preces un pakalpojumi 2000                   203 971 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       9 706 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     28 302 

            Atlīdzība 1000                     28 302 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     46 793 

            Preces un pakalpojumi 2000                     46 793 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       5 205 

            Preces un pakalpojumi 2000                       5 205 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)                   398 696 

        09.000 Izglītība                   398 696 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   396 272 

            Atlīdzība 1000                   315 643 

            Preces un pakalpojumi 2000                     78 826 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       1 803 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       2 424 

            Preces un pakalpojumi 2000                       2 424 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)                1 802 193 

        09.000 Izglītība                1 802 193 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                1 773 982 

            Atlīdzība 1000                1 289 557 

            Preces un pakalpojumi 2000                   475 072 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 553 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       5 800 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     28 211 

            Preces un pakalpojumi 2000                     28 211 

       Pamūšas pamatskola (Iestāde)                1 106 524 

        09.000 Izglītība                1 106 524 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                1 099 911 

            Atlīdzība 1000                   974 727 

            Preces un pakalpojumi 2000                   124 684 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          500 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       3 396 

            Atlīdzība 1000                       3 396 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       3 217 

            Preces un pakalpojumi 2000                       3 217 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)                6 952 480 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   156 180 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   156 180 

            Atlīdzība 1000                   138 515 

            Preces un pakalpojumi 2000                     17 665 

        04.000 Ekonomiskā darbība                1 848 121 

          04.500 Transports                1 848 121 

            Atlīdzība 1000                   268 680 

            Preces un pakalpojumi 2000                1 579 441 

        05.000 Vides aizsardzība                   174 524 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                     89 915 

            Preces un pakalpojumi 2000                     89 915 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                     84 609 

            Preces un pakalpojumi 2000                     84 609 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                3 768 169 

          06.400 Ielu apgaismošana                   379 074 

            Preces un pakalpojumi 2000                   324 407 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     54 667 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                3 389 095 

            Atlīdzība 1000                1 319 160 

            Preces un pakalpojumi 2000                1 864 360 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   183 948 

3



            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     21 627 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   823 687 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                   105 548 

            Atlīdzība 1000                     77 158 

            Preces un pakalpojumi 2000                     26 790 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       1 600 

          08.200 Kultūra                   718 139 

            Atlīdzība 1000                   423 373 

            Preces un pakalpojumi 2000                   280 641 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     14 125 

        09.000 Izglītība                   181 799 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     47 456 

            Atlīdzība 1000                     31 513 

            Preces un pakalpojumi 2000                     15 943 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   134 343 

            Preces un pakalpojumi 2000                   134 343 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)                   884 399 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   884 399 

          08.200 Kultūra                   884 399 

            Atlīdzība 1000                   377 887 

            Preces un pakalpojumi 2000                   437 147 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     69 365 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)                   786 216 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   786 216 

          08.200 Kultūra                   786 216 

            Atlīdzība 1000                   672 425 

            Preces un pakalpojumi 2000                     66 291 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     47 500 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                   731 418 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   731 418 

          08.200 Kultūra                   731 418 

            Atlīdzība 1000                   508 168 

            Preces un pakalpojumi 2000                   180 231 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     43 019 

       Bauskas muzejs (Iestāde)                   484 268 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   484 268 

          08.200 Kultūra                   484 268 

            Atlīdzība 1000                   366 562 

            Preces un pakalpojumi 2000                     72 584 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     45 122 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)                8 582 898 

        10.000 Sociālā aizsardzība                8 582 898 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām                1 933 097 

            Atlīdzība 1000                1 593 198 

            Preces un pakalpojumi 2000                   222 969 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     40 310 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     76 620 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                6 649 801 

            Atlīdzība 1000                1 674 805 

            Preces un pakalpojumi 2000                   293 295 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                4 681 701 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)                   461 607 

        10.000 Sociālā aizsardzība                   461 607 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                   461 607 

            Atlīdzība 1000                   404 436 

            Preces un pakalpojumi 2000                     57 171 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                   864 406 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       1 712 

          08.200 Kultūra                       1 712 

            Atlīdzība 1000                       1 712 

        09.000 Izglītība                   862 694 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   857 565 

            Atlīdzība 1000                   744 340 

            Preces un pakalpojumi 2000                   106 442 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       6 783 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       5 129 

            Preces un pakalpojumi 2000                       5 129 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)              18 771 307 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                5 921 017 

4



          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                3 328 033 

            Atlīdzība 1000                2 867 332 

            Preces un pakalpojumi 2000                   404 949 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     42 914 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     11 088 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       1 750 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda darījumi                2 192 984 

            Preces un pakalpojumi 2000                     56 924 

            Procentu izdevumi 4000                2 136 060 

          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem 

līmeņiem                   400 000 

            Preces un pakalpojumi 2000                   400 000 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                   240 867 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes                   140 699 

            Atlīdzība 1000                   131 476 

            Preces un pakalpojumi 2000                       4 513 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       4 710 

          03.600 Pārējie iepriekš neklasificētie sabiedriskās kārtības un drošības 

pakalpojumi                   100 168 

            Preces un pakalpojumi 2000                     27 046 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     73 122 

        04.000 Ekonomiskā darbība                4 797 740 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība                   380 932 

            Atlīdzība 1000                   351 437 

            Preces un pakalpojumi 2000                     19 925 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       9 570 

          04.500 Transports                2 122 704 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                2 122 704 

          04.600 Sakari                   729 098 

            Atlīdzība 1000                   299 461 

            Preces un pakalpojumi 2000                   400 722 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     28 915 

          04.700 Citas nozares                1 439 067 

            Atlīdzība 1000                     99 841 

            Preces un pakalpojumi 2000                     51 115 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                     40 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                1 248 111 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                   125 939 

            Atlīdzība 1000                     63 835 

            Preces un pakalpojumi 2000                     22 604 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                     36 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 500 

        05.000 Vides aizsardzība                   145 627 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                       6 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       6 000 

          05.300 Vides piesārņojuma novēršana un samazināšana                   139 627 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   139 627 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                   918 340 

          06.200 Teritoriju attīstība                   405 045 

            Atlīdzība 1000                   245 233 

            Preces un pakalpojumi 2000                       8 275 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   141 537 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                     10 000 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                   513 295 

            Atlīdzība 1000                   170 120 

            Preces un pakalpojumi 2000                   270 507 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                     15 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     42 668 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     15 000 

        07.000 Veselība                   100 068 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi                   100 068 

            Preces un pakalpojumi 2000                     59 568 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     40 500 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   572 083 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                   368 416 

5



            Atlīdzība 1000                   105 036 

            Preces un pakalpojumi 2000                   114 356 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   109 024 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       2 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     38 000 

          08.200 Kultūra                   203 667 

            Atlīdzība 1000                     37 549 

            Preces un pakalpojumi 2000                     52 126 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                     71 992 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       2 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     40 000 

        09.000 Izglītība                2 910 348 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   234 448 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     32 670 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   201 778 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   939 066 

            Preces un pakalpojumi 2000                     90 780 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   567 090 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   281 196 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   583 795 

            Atlīdzība 1000                     18 696 

            Preces un pakalpojumi 2000                   367 711 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   164 718 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     32 670 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   717 493 

            Atlīdzība 1000                   120 057 

            Preces un pakalpojumi 2000                       8 000 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       4 698 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   584 738 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   435 546 

            Atlīdzība 1000                   267 072 

            Preces un pakalpojumi 2000                   127 804 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     10 670 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     30 000 

        10.000 Sociālā aizsardzība                3 165 217 

          10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                2 603 302 

            Preces un pakalpojumi 2000                     48 625 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                2 554 677 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā                     32 200 

            Atlīdzība 1000                       1 200 

            Preces un pakalpojumi 2000                       1 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     30 000 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām                   429 303 

            Preces un pakalpojumi 2000                       1 750 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   427 553 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                   100 412 

            Atlīdzība 1000                       3 536 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       2 500 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     94 376 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)                2 082 272 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   145 543 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   145 543 

            Atlīdzība 1000                   120 655 

            Preces un pakalpojumi 2000                     24 888 

        04.000 Ekonomiskā darbība                   378 622 

          04.500 Transports                   378 622 

            Atlīdzība 1000                     12 589 

            Preces un pakalpojumi 2000                   366 033 

        05.000 Vides aizsardzība                     38 062 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                     22 104 

            Preces un pakalpojumi 2000                     22 104 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                     15 958 

            Preces un pakalpojumi 2000                     15 958 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                   793 205 

          06.400 Ielu apgaismošana                   115 643 

6



            Preces un pakalpojumi 2000                   115 643 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                   677 562 

            Atlīdzība 1000                   141 156 

            Preces un pakalpojumi 2000                   512 123 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     16 082 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       8 201 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   228 429 

          08.200 Kultūra                   228 429 

            Atlīdzība 1000                   147 141 

            Preces un pakalpojumi 2000                     61 338 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     19 950 

        09.000 Izglītība                   498 411 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   281 310 

            Atlīdzība 1000                   177 487 

            Preces un pakalpojumi 2000                   103 823 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   217 101 

            Atlīdzība 1000                     59 525 

            Preces un pakalpojumi 2000                   157 576 

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)                2 491 219 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   196 795 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   196 795 

            Atlīdzība 1000                   175 318 

            Preces un pakalpojumi 2000                     21 477 

        04.000 Ekonomiskā darbība                   290 175 

          04.500 Transports                   290 175 

            Atlīdzība 1000                     40 721 

            Preces un pakalpojumi 2000                   247 379 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       2 075 

        05.000 Vides aizsardzība                     87 274 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                     87 274 

            Preces un pakalpojumi 2000                     87 274 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                1 295 383 

          06.400 Ielu apgaismošana                     39 298 

            Preces un pakalpojumi 2000                     39 298 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                1 256 085 

            Atlīdzība 1000                   310 323 

            Preces un pakalpojumi 2000                   933 314 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       9 188 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       3 260 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   558 643 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                     51 143 

            Atlīdzība 1000                     34 707 

            Preces un pakalpojumi 2000                     15 436 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       1 000 

          08.200 Kultūra                   507 500 

            Atlīdzība 1000                   298 767 

            Preces un pakalpojumi 2000                   196 793 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     11 940 

        09.000 Izglītība                     62 949 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     62 949 

            Preces un pakalpojumi 2000                     62 949 

       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)                3 718 246 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   146 759 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   146 759 

            Atlīdzība 1000                   118 629 

            Preces un pakalpojumi 2000                     24 275 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 855 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                     14 167 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības dienesti                     14 167 

            Atlīdzība 1000                       3 212 

            Preces un pakalpojumi 2000                       7 899 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 056 

        04.000 Ekonomiskā darbība                   673 167 

          04.500 Transports                   673 167 

7



            Atlīdzība 1000                     29 040 

            Preces un pakalpojumi 2000                   531 106 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   113 021 

        05.000 Vides aizsardzība                     42 946 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                     42 946 

            Preces un pakalpojumi 2000                     42 946 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                1 419 857 

          06.100 Mājokļu attīstība                          494 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                          494 

          06.400 Ielu apgaismošana                   101 488 

            Preces un pakalpojumi 2000                     77 262 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     24 226 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                1 317 875 

            Atlīdzība 1000                   666 623 

            Preces un pakalpojumi 2000                   587 930 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     55 840 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       7 482 

        07.000 Veselība                       6 825 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                       6 825 

            Atlīdzība 1000                       6 732 

            Preces un pakalpojumi 2000                            93 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                1 170 587 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                     63 170 

            Atlīdzība 1000                     34 757 

            Preces un pakalpojumi 2000                     26 463 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       1 950 

          08.200 Kultūra                1 107 417 

            Atlīdzība 1000                   618 452 

            Preces un pakalpojumi 2000                   426 679 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     60 586 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       1 700 

        09.000 Izglītība                   243 938 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     20 926 

            Atlīdzība 1000                     13 206 

            Preces un pakalpojumi 2000                       7 720 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   223 012 

            Atlīdzība 1000                     96 278 

            Preces un pakalpojumi 2000                   126 734 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)                2 757 047 

        09.000 Izglītība                2 757 047 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                2 285 469 

            Atlīdzība 1000                1 959 186 

            Preces un pakalpojumi 2000                   288 906 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     37 377 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     99 717 

            Atlīdzība 1000                     99 717 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   310 303 

            Preces un pakalpojumi 2000                   310 303 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     61 558 

            Preces un pakalpojumi 2000                     39 655 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     21 903 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                1 784 553 

        09.000 Izglītība                1 784 553 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                1 465 040 

            Atlīdzība 1000                1 205 391 

            Preces un pakalpojumi 2000                   228 513 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     31 136 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     98 873 

            Atlīdzība 1000                     98 873 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   208 401 

            Preces un pakalpojumi 2000                   208 401 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     12 239 

            Preces un pakalpojumi 2000                       2 914 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       9 325 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)                1 138 162 

        09.000 Izglītība                1 138 162 

8



          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                1 017 377 

            Atlīdzība 1000                   825 506 

            Preces un pakalpojumi 2000                   163 508 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     28 363 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     45 283 

            Atlīdzība 1000                     45 283 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     68 644 

            Preces un pakalpojumi 2000                     68 644 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       6 858 

            Preces un pakalpojumi 2000                       3 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 858 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)                2 577 795 

        09.000 Izglītība                2 577 795 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                2 377 123 

            Atlīdzība 1000                1 970 032 

            Preces un pakalpojumi 2000                   374 013 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     33 078 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     24 387 

            Atlīdzība 1000                     24 387 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   156 907 

            Preces un pakalpojumi 2000                   156 907 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     19 378 

            Preces un pakalpojumi 2000                       3 411 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     15 967 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                1 166 824 

        09.000 Izglītība                1 166 824 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                1 066 107 

            Atlīdzība 1000                   900 188 

            Preces un pakalpojumi 2000                   143 304 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     22 615 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     41 321 

            Atlīdzība 1000                     41 321 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     53 593 

            Preces un pakalpojumi 2000                     53 593 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       5 803 

            Preces un pakalpojumi 2000                       2 520 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 283 

       Misas pamatskola (Iestāde)                   969 402 

        09.000 Izglītība                   969 402 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   874 321 

            Atlīdzība 1000                   739 787 

            Preces un pakalpojumi 2000                   126 650 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       7 884 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     18 113 

            Atlīdzība 1000                     18 113 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     72 959 

            Preces un pakalpojumi 2000                     72 959 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       4 009 

            Preces un pakalpojumi 2000                          809 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 200 

       Zālītes pamatskola (Iestāde)                   858 933 

        09.000 Izglītība                   858 933 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   849 876 

            Atlīdzība 1000                   796 654 

            Preces un pakalpojumi 2000                     47 301 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       5 921 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       9 057 

            Atlīdzība 1000                       9 057 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)                1 209 002 

        09.000 Izglītība                1 209 002 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                1 119 232 

            Atlīdzība 1000                1 001 039 

            Preces un pakalpojumi 2000                   105 723 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     12 470 

9



          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     16 953 

            Atlīdzība 1000                     16 953 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     69 792 

            Preces un pakalpojumi 2000                     69 792 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       3 025 

            Preces un pakalpojumi 2000                       3 025 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)                   683 581 

        09.000 Izglītība                   683 581 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   634 982 

            Atlīdzība 1000                   543 369 

            Preces un pakalpojumi 2000                     83 009 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       8 604 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     11 321 

            Atlīdzība 1000                     11 321 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     35 625 

            Preces un pakalpojumi 2000                     35 625 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       1 653 

            Preces un pakalpojumi 2000                       1 653 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)                   739 440 

        09.000 Izglītība                   739 440 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   711 184 

            Atlīdzība 1000                   614 242 

            Preces un pakalpojumi 2000                     56 342 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     40 600 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       7 359 

            Atlīdzība 1000                       7 359 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     19 631 

            Preces un pakalpojumi 2000                     19 631 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       1 266 

            Preces un pakalpojumi 2000                       1 266 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)                1 316 137 

        09.000 Izglītība                1 316 137 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                1 203 206 

            Atlīdzība 1000                1 062 086 

            Preces un pakalpojumi 2000                   119 526 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     21 594 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     21 510 

            Atlīdzība 1000                     21 510 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     87 869 

            Preces un pakalpojumi 2000                     87 869 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       3 552 

            Preces un pakalpojumi 2000                       3 552 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)                   423 766 

        09.000 Izglītība                   423 766 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   418 961 

            Atlīdzība 1000                   326 545 

            Preces un pakalpojumi 2000                     89 416 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                            -   

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       3 000 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       4 805 

            Preces un pakalpojumi 2000                       4 805 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)                   276 364 

        09.000 Izglītība                   276 364 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   268 164 

            Atlīdzība 1000                   188 925 

            Preces un pakalpojumi 2000                     76 976 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       1 263 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       1 000 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       8 200 

            Preces un pakalpojumi 2000                       8 200 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                   611 154 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       1 712 

          08.200 Kultūra                       1 712 

            Atlīdzība 1000                       1 712 

        09.000 Izglītība                   609 442 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   608 699 

            Atlīdzība 1000                   534 879 

            Preces un pakalpojumi 2000                     50 965 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     22 855 

10



          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                          743 

            Preces un pakalpojumi 2000                          743 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                   580 662 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       3 424 

          08.200 Kultūra                       3 424 

            Atlīdzība 1000                       3 424 

        09.000 Izglītība                   577 238 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   576 422 

            Atlīdzība 1000                   486 692 

            Preces un pakalpojumi 2000                     81 437 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       8 293 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                          816 

            Preces un pakalpojumi 2000                          816 

       Bauskas novada Vēlēšanu komisija (Iestāde)                   138 518 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   138 518 

          01.600 Pārējie iepriekš neklasificētie vispārējie valdības dienesti                   138 518 

            Atlīdzība 1000                   118 614 

            Preces un pakalpojumi 2000                     19 904 

       Iecavas kultūras nams (Iestāde)                   448 938 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   448 938 

          08.200 Kultūra                   448 938 

            Atlīdzība 1000                   248 811 

            Preces un pakalpojumi 2000                   198 452 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       1 675 

       Valles pamatskola (Iestāde)                1 077 509 

        09.000 Izglītība                1 077 509 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                1 005 589 

            Atlīdzība 1000                   752 815 

            Preces un pakalpojumi 2000                   242 986 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       9 788 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     15 283 

            Atlīdzība 1000                     15 283 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     51 749 

            Preces un pakalpojumi 2000                     51 749 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       4 888 

            Preces un pakalpojumi 2000                       1 090 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       3 798 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)                1 426 605 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                1 426 605 

          03.100 Policija                1 426 605 

            Atlīdzība 1000                1 177 280 

            Preces un pakalpojumi 2000                   224 165 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       3 880 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     21 280 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

11



Plānots 2025. 

gadam

EUR

I IEŅĒMUMI - kopā                       226   

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0.                       226   

II IZDEVUMI - kopā                  10 350   

Izglītība 09.000                  10 350   

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  10 350   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -10 124  

IV FINANSĒŠANA - kopā 10 124  

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000                  10 124   

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000                  10 000   

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

    F22010000 

AS                  10 720   

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās

    F22010000 

PB                       720   

  Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā)   F29010000                       124   

     Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā   F29010000AS                    5 013   

     Termiņnoguldījumu atlikums gada beigās   F29010000PB                    4 889   

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

3. pielikums

Bauskas novada domes 19.12.2024.

saistošajiem noteikumiem  Nr. 21

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 2025.gadam

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi



Apstiprināts 

2025. gadam

EUR

II IZDEVUMI - kopā                  10 350   

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)                  10 350   

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)                  10 350   

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)                  10 000   

        09.000 Izglītība                  10 000   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                  10 000   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  10 000   

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                       350   

        09.000 Izglītība                       350   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                       350   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       350   

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

4. pielikums

Bauskas novada domes 19.12.2024.

saistošajiem noteikumiem Nr. 21

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izdevumu 2025. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu 

funkcionālajām kategorijām



2025. gads 2026. gads 2027. gads

1. Mērķdotācijas atlikums uz perioda sākumu -                -                -                
2. 1 478 961     1 478 961     1 478 961     
3. 1 478 961     1 478 961     1 478 961     
4. -                -                -                

II. Mērķdotācijas izlietojuma indikatīvais plāns (EUR):

Kods Izdevumi 2025. gads 2026. gads 2027. gads

1000 -                -                -                
2000 1 478 961     1 478 961     1 478 961     

-                 -                 -                 

42 250           73 000           73 000           

42 614           43 000           43 000           

107 350         103 000         103 000         

1 286 747      1 259 961      1 259 961      

5000 -                -                -                
1 478 961     1 478 961     1 478 961     Izdevumi kopā:

Pamatkapitāla veidošana

Plānots saņemt mērķdotāciju
Plānots izlietot mērķdotāciju
Mērķdotācijas atlikums uz perioda beigām

Atlīdzība
Preces un pakalpojumi
t.sk.  tranzīta ielām

tiltiem

satiksmes drošības uzlabošanai

autoceļiem un ielām, pa kurām kursē sabiedriskais 

transports

pārējie autoceļu un ielu uzturēšanas darbi

5. pielikums   

  Bauskas novada domes 19.12.2024.

 saistošajiem noteikumiem Nr. 21

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts autoceļa fonda 

programmas mērķdotācijas izlietojuma plāns 2025. - 2027. gadam

I. Plānotā mērķdotācija pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai (EUR):



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

1 Valsts kase

ERAF projekta "Rundāles pagasta 

ūdensssaimniecības attīstība" 

īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292              29 800 24 846            6 052              -                  -                  -                  -                  -                               30 898 

2 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         63 530             32 902            31 626            12                   -                  -                  -                  -                               64 540 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 

celtniecībai 
A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         156 519           22 000            21 763            21 525            23 260            22 823            22 092            21 362                         15 585            170 410 

4 Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 22.03.2027. 256 117         29 126             13 290            13 137            3 211              -                  -                  -                  -                               29 638 

5 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 

rekonstrukcijai
A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         50 967             14 177            14 018            13 857            10 400            -                  -                  -                  -                               52 452 

6 Valsts kase
Jauna bērnudārza celtniecībai 

Rundāles pagasta Saulainē
A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 533             450 095 101 891           95 629            93 137            90 656            88 150            23 699            -                             493 162 

7 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-

000257) "Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana Rundāles 

novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912              41 905 5 144              4 825              4 716              4 609              4 498              4 390              4 281              16 951                         49 414 

8 Valsts kase

Projekta "Pirmsskolas izglītības 

iestādes Svitene vienkāršotā 

renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811              83 053 28 335            27 118            26 372            6 517              -                  -                               88 342 

9 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             159 211 22 783            21 277            20 775            20 280            19 769            19 267            18 766            40 418                       183 335 

10 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/0

54) "Ūdenssaimniecības attīstība 

Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā" 

īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196              26 011 6 310              6 050              5 891              5 731              4 202              -                  -                  -                               28 184 

11 Valsts kase
Projekta „Rātsnama vēsturiskā 

interjera izveide" īstenošanai 
A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591                5 658 5 818              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 5 818 

12 Valsts kase

ERAF projekta ( 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04

8/075) "Ūdenssaimniecības 

attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā" 

īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 386              28 116 6 098              5 760              5 611              5 462              5 312              2 602              -                  -                               30 845 

13 Valsts kase

Projekta "Apkures griestu paneļu 

uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 

sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001                1 896 1 946              -                  -                  -                  -                  -                  -                                 1 946 

14 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu remontdarbi 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830                1 886 1 936              -                  -                  -                  -                  -                                 1 936 

15 Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 

izglītības iestāžu remontdarbi” 

īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           5 342               5 484              -                  -                  -                  -                  -                                 5 484 

16 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             208 488 27 472            25 269            24 690            24 121            23 530            22 951            22 372            73 767                       244 172 

6. pielikums

Bauskas novada domes 19.12.2024

    saistošajiem noteikumiem Nr. 21

Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2025. gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

Aizņēmumi



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

17 Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 

remontdarbi Vecumnieku novada 

izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         11 906             12 244            -                  -                  -                  -                  -                  -                               12 244 

18 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 

laukuma un sadzīves atkritumu 

konteineru laukumu izbūves II-III 

kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           6 489               6 676              -                  -                  -                  -                  -                  -                                 6 676 

19 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             163 056 20 984            19 414            18 971            18 537            18 085            17 643            17 201            60 581                       191 416 

20 Valsts kase
Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 

seguma rekonstrukcija" īstenošanai 
A2/1/15/524 16.09.2015. 22.09.2025.            58 458                4 497 4 623              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 4 623 

21 Valsts kase

Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 

Rītausmām, Īslīces pagastā 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             323 305 31 865            29 338            28 736            28 155            27 533            26 932            26 332            203 722                      402 613 

22 Valsts kase

Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 

funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 

un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             715 000 88 392            83 669            81 772            79 912            77 975            76 079            74 185            277 903                      839 887 

23 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

sākumskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608              88 605 10 868            10 196            9 966              9 741              9 506              9 276              9 046              35 895                       104 494 

24 Valsts kase
Projekta "Higiēnas centra 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             162 695 15 523            14 421            14 129            13 846            13 544            13 252            12 960            106 059                      203 734 

25 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes "Bauskas 

novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skola" infrastruktūras objekta 

būvniecība" daļas, kas saistīta 

izglītības funkcijas nodrošināšanu, 

īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 235 132 101 448           91 543            89 867            88 271            86 511            84 835            83 161            1 017 703                1 643 339 

26 Valsts kase
Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488              39 676 7 499              7 056              6 879              6 701              6 521              6 343              3 107              -                               44 106 

27 Valsts kase
Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 

ielas pārbūve" īstenošanai 
A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843              74 802 14 161            13 303            13 000            12 633            12 295            11 959            5 865              5 907                           89 123 

28 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             158 672 19 340            17 678            17 284            16 898            16 495            16 101            15 708            69 242                       188 746 

29 Valsts kase
Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             446 658 36 550            32 874            32 274            31 705            31 075            30 476            29 878            371 189                      596 021 

30 Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 

Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā 

pārbūve atbilstoši pirmsskolas 

izglītības iestādes prasībām” 

īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         119 077           71 613            52 221            -                  -                  -                  -                  -                             123 834 

31 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Cālītis" 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             369 792 58 124            55 471            54 106            52 773            51 406            50 058            48 711            47 443                       418 092 

32 Valsts kase

Projekta "Miera ielas un Mūsas 

ielas, Bauskā seguma pārbūve" 

īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952              56 476 9 844              9 451              9 208              8 975              8 737              8 502              8 267              3                                  62 987 

33 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             283 356 25 631            24 373            23 886            23 417            22 912            22 426            21 941            192 715                      357 301 

34 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2202-000003) "Apgaismota 

gājēju celiņa būvniecība 

Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 

īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949              46 844 8 166              7 833              7 638              7 444              7 247              7 052              6 857              11                                52 248 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

35 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-

A019.2201-000004) "Atklātas 

daudzfunkcionālas arēnas 

būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679              34 636 6 038              5 792              5 647              5 504              5 358              5 214              5 070              8                                  38 631 

36 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 

muzeja ratnīcas restaurācija" 

īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705              13 272 7 063              6 800              11                   -                  -                  -                  -                               13 874 

37 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 

muzeja klēts restaurācija un 

atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003              11 207 6 761              4 914              -                  -                  -                  -                  -                               11 675 

38 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas sporta nama jumta 

atjaunošanas un lietusūdens 

kanalizācijas un drenāžas 

ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             151 998 17 674            16 424            16 062            15 708            15 337            14 975            14 614            70 811                       181 605 

39 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             310 155 28 795            26 422            25 897            25 392            24 847            24 322            23 799            213 753                      393 227 

40 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Sporta halles izbūve 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādei "Bauska novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola"" 

īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 22.04.2047.       4 102 470          3 356 640 268 683           242 076           237 722           233 591           229 007           224 655           220 309           2 858 831                4 514 874 

41 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Skolas ielas 

rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 

novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             586 688 94 644            87 982            85 841            83 726            81 557            79 418            77 282            75 270                       665 720 

42 Valsts kase

Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 2. kārta" 

īstenošanai 

A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             414 610 39 001            34 989            34 297            33 632            32 913            32 222            31 532            289 434                      528 020 

43 Valsts kase
Projekta "Mežotnes pamatskolas 

pārbūve " īstenošanai
A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             498 780 40 615            35 971            35 324            34 710            34 029            33 383            32 737            424 834                      671 603 

44 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"īstenošanai 

(atbilstoši iepirkumu komisijas 

lēmumos minētajām izglītības 

iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 22.06.2037.          238 305             154 350 18 030            16 435            16 074            15 723            15 353            14 993            14 633            74 071                       185 312 

45 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas ēku pārbūve" 

īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             594 180 48 383            42 851            42 081            41 349            40 538            39 768            38 998            506 091                      800 059 

46 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana - ēkas fasādes 

siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 22.07.2047.          831 260             657 839 53 247            47 132            46 288            45 488            44 599            43 755            42 913            564 719                      888 141 

47 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 

"Privāto investīciju palielināšana 

Bauskas pilsētas dienvidu 

aglomerācijā uzņēmējdarbības 

veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             501 410 39 870            35 924            35 281            34 671            33 993            33 351            32 709            430 446                      676 245 

48 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 

Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai 
A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             153 760 24 148            23 078            22 497            21 943            21 375            20 814            20 254            19 703                       173 812 

49 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000053) ''Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818              72 752 20 443            19 706            19 167            18 637            29                   -                  -                  -                               77 982 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

50 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma pārbūve 

Bauskas novada Codes un 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             173 504 27 146            26 019            25 386            24 761            24 119            23 487            22 855            22 260                       196 033 

51 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-

000105) "Pašvaldības ceļa 

"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  

īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 438 027 127 589           118 092           115 792           113 583           111 188           108 890           106 595           1 041 029                1 842 758 

52 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             307 474 24 014            21 613            21 231            20 870            20 466            20 085            19 704            270 056                      418 039 

53 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             187 812 16 820            15 289            14 993            14 708            14 399            14 103            13 808            137 524                      241 644 

54 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018. 20.12.2028.          400 000             160 000 45 630            43 321            42 154            40 987            64                   -                  -                             172 156 

55 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2202-000007) “Ceraukstes 

tautas nama fasādes atjaunošana 

pakalpojumu nodrošināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281                      -   19                   -                  -                  -                  -                  -                  -                                      19 

56 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000046) “Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402              35 598 5 478              5 085              4 963              4 843              4 719              4 596              4 474              6 487                           40 645 

57 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000009)“Garozas 

muižas parka labiekārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373                      -   22                   -                  -                  -                  -                  -                  -                                      22 

58 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 

“Teritorijas revitalizācija Codes 

pagastā, rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520              67 152 13 610            12 774            12 448            12 123            11 794            11 467            18                   -                               74 234 

59 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 

revitalizācija Gailīšu pagastā, 

rekonstruējot vietējā autoceļa 

posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 22.12.2025.            85 339                8 096 8 358              13                   -                  -                  -                  -                  -                                 8 371 

60 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000008) “Rītausmu 

ciema sporta un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 22.05.2034.          198 864             106 704 15 104            13 967            13 639            13 316            12 983            12 655            12 328            29 399                       123 391 

61 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 

“Brīvības bulvāra revitalizācija 

uzņēmējdarbības veicināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             147 474 16 296            14 858            14 539            14 229            13 901            13 583            13 264            78 470                       179 140 

62 Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          4 757 522 888 569           825 352           744 060           558 773           440 022           428 845           402 055           1 204 567                5 492 243 

63 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             142 338 45 773            43 452            42 264            20 752            -                  -                  -                  -                             152 241 

64 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             483 256 40 713            36 160            35 494            34 859            34 160            33 494            32 829            393 605                      641 314 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

65 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000026) “Vecumnieku novada 

pašvaldības autoceļa A10 

(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 

(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 

autoceļa posma B2 (Spodras-

Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 

novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         57 075             17 273            16 373            15 929            11 660            -                  -                  -                               61 235 

66 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)
A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             272 348 77 810            73 737            71 754            69 768            109                 -                  -                             293 178 

67 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

“Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 

īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540              72 135 21 710            20 693            20 131            14 749            -                  -                  -                               77 283 

68 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 

Līdumnieku ielas posma no 

Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 

Ainavu ielas posma no Celtnieku 

ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 

īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             378 092 35 964            34 013            33 270            32 600            31 883            31 191            30 500            249 389                      478 810 

69 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma atjaunošana 

Bauskas novada Dāviņu un 

Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135              36 792 5 278              5 032              4 904              4 787              4 666              4 546              4 427              8 501                           42 141 

70 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 

pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137              28 355 7 531              7 147              6 956              6 766              2 240              -                  -                               30 640 

71 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 

"Bauskas industriālās teritorijas 

attīstība, reģenerējot degradētās 

teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             477 386 48 726            44 176            43 262            42 377            41 433            40 520            39 608            292 011                      592 113 

72 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000043) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             123 444 22 643            21 274            20 740            20 210            19 671            19 138            14 010            -                             137 686 

73 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000065) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940              23 464 10 281            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               10 281 

74 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000061) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498              34 080 12 520            11 972            11 640            18                   -                  -                  -                  -                               36 150 

75 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-

000040) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877              13 344 13 751            22                   -                  -                  -                  -                  -                  -                               13 773 

76 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 

resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             131 440 16 370            15 539            15 143            14 763            14 375            13 992            13 609            4 933                         108 724 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

77 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 

aprūpes centra izveidošana 

Vecumnieku novadā personām ar 

garīga rakstura un bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem" 

īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         266 118           28 494            26 721            26 108            25 512            24 880            24 267            23 655            152 741                      332 378 

78 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 

"Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 

īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 513 535 131 892           122 620           120 070           117 640           114 966           112 418           109 874           1 273 192                2 102 672 

79 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          252 480             233 558 18 720            17 304            16 971            16 656            16 303            15 969            15 636            222 526                      340 085 

80 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana" 

īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             499 074 46 214            40 999            40 120            39 286            38 363            37 485            36 609            441 231                      720 307 

81 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 

"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības 

un konkurētspējas uzlabošanai" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 25.01.2029.          238 979              69 764 20 472            19 314            18 736            17 106            24                   -                  -                               75 652 

82 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             609 585 49 333            44 082            43 255            42 476            41 600            40 773            39 948            579 987                      881 454 

83 Valsts kase
Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 

Bauskā " īstenošanai
A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             581 307 49 772            45 402            44 491            43 625            42 668            41 757            40 848            503 350                      811 913 

84 Valsts kase

Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 

posmu atjaunošana  Īslīces 

pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             246 648 31 875            29 710            29 005            28 312            27 593            26 888            26 184            91 939                       291 506 

85 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 

no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 

īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             193 728 19 313            17 811            17 427            17 055            16 657            16 273            15 889            125 757                      246 182 

86 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A7-Papardes-

Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 

(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000              78 400 7 816              7 208              7 052              6 902              6 741              6 586              6 430              50 893                         99 628 

87 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 

posmā no Lauku ielas un Baldones 

ielas krustojuma līdz Iecavas 

vidusskolas iebrauktuvei" 

īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860              91 136 9 085              8 379              8 198              8 023              7 836              7 655              7 475              59 160                       115 811 

88 Valsts kase

Projekta "Pašvaldības autocļa A3 

"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 

posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491              94 987 12 013            11 465            11 190            10 921            10 642            10 368            10 094            35 432                       112 125 

89 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 

ielas posmam no Skolas ielas līdz 

Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 

pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190              45 600 15 310            15 271            15 233            -                  -                  -                  -                               45 814 

90 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 

II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             356 796 35 069            31 442            30 802            30 184            29 521            28 881            28 242            236 440                      450 581 

91 Valsts kase
Projekta "Pārupes ielas pārbūve 

Bauskā" īstenošanai
A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515              32 970 13 266            13 233            6 606              -                  -                  -                  -                               33 105 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

92 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       28.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      6 955 614        540 429           474 143           465 786           457 950           449 061           440 710           432 371           6 763 843              10 024 293 

93 Valsts kase
Projekta "Iecavas vidusskolas 

pārbūve" īstenošanai
A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000          2 203 740 171 340           150 222           147 574           145 092           142 276           139 630           136 988           2 142 981                3 176 103 

94 Valsts kase

Projekta "Sporta zāles būvniecība 

pie Iecavas pamatskolas" 

īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000          2 101 450            164 747            143 861            141 312            138 922            136 211            133 663            131 120         2 048 264         3 038 100 

95 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mēmeles gaisa tiltiņa 

rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         144 315           26 394            24 914            24 282            23 655            23 017            22 386            16 396            -                             161 044 

96 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos, Bauskas novadā, 

Sporta un Strauta ielu pārbūve 

Skaistkalnē, Bauskas novadā" 

īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         182 844           32 563            31 365            30 597            29 839            29 068            28 304            20 770            -                             202 506 

97 Valsts kase

Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-

Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 

2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         152 334           27 446            26 201            25 537            24 896            24 243            23 597            17 310            -                             169 230 

98 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 

“Privāto investīciju palielināšana 

Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 

veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.03.2029. 117 198         54 622             14 562            14 035            13 654            13 273            3 264              -                  -                  -                               58 788 

99 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas infrastruktūras 

sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.06.2050. 3 249 914      2 892 109        253 647           224 957           220 372           216 058           211 195           206 613           202 038           2 896 160                4 431 040 

100 Valsts kase
ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      1 146 480        118 202           106 209           103 772           101 422           98 894                         96 459 94 027            798 826                   1 517 811 

101 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      945 980           98 721            88 396            86 294            84 271            82 086            79 986            77 888            691 212                   1 288 854 

102 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes–Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         191 520           34 086            31 489            30 551            29 622            28 672            27 734            26 797            13 101                       222 052 

103 Valsts kase
Projekta “Seguma atjaunošana 

objektā Mežotnes pagasta autoceļa 

B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 

posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 69 808           54 411             9 657              9 037              8 751              8 467              8 178              7 892              7 606              4 068                           63 656 

104 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

Vecsaules pagasta autoceļa A6 

“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 304 590         269 778           46 963            43 922                         42 540 41 173            39 774            38 393            37 013            26 862                       316 640 

105 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 

posmā no Valsts reģionālā autoceļa 

P92 Iecava - Stelpe” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 85 445           67 329             12 094            11 320            10 961            10 604            10 240            9 881              9 522              3 990                           78 612 

106 Valsts kase

Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūve” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 111 292         84 864             17 035            15 990            15 464            14 943            14 413            13 889            5 648              -                               97 382 

107 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas 

tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 104 699         86 661             17 491            16 420            15 880            15 343            14 799            14 259            5 176              -                               99 368 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

108 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

"Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022. 22.09.2042. 1 561 658      1 446 501        156 176           149 116           145 044           141 126           136 894           132 824           128 761           1 114 992                2 104 933 

109 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/055) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022. 20.03.2029. 188 595         87 101             24 930            23 800            22 853            21 906            3 397              -                  -                  -                               96 886 

110 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/056) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022. 20.03.2029. 75 785           52 019             14 929            14 268            13 716            13 164            1 551              -                  -                  -                               57 628 

111 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/22 20.02.2023. 20.01.2043. 1 862 367      1 765 651        175 217           170 890           166 550           162 383           157 865           153 528           149 198           1 379 968                2 515 599 

112 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve" 

īstenošanai

A2/1/23/98 03.05.2023. 20.04.2043. 831 711         789 059           78 390            76 446            74 496            72 626            70 595            68 646            66 701            627 177                   1 135 077 

113 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/22/A/005) 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam 

“Dartija”” īstenošanai

A2/1/23/142 19.06.2023. 21.03.2033. 817 850         689 335           114 938           111 271           107 595           103 961           100 237           96 563            92 894            90 050                       817 509 

114 Valsts kase

Investīciju projekta “Autoceļa 

“Dārza iela – Cielavas – Bružas – 

P93” un Dārza ielas posma no 

Dzintaru ielas līdz autoceļam

A9 “Dārza iela – Cielavas –Bružas 

– P93” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/200 12.07.2023. 21.06.2038. 363 474         338 406           39 943            38 831            37 715            36 630            35 483            34 368                         33 255 189 063                      445 288 

115 Valsts kase
Investīciju projekta “Autoceļa A10 

“V 1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/201 12.07.2023. 21.06.2038. 424 514         395 234           46 653            45 354            44 051            42 783            41 443            40 141            38 841            220 789                      520 055 

116 Valsts kase

Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūves 2. kārta" 

īstenošanai

A2/1/23/262 14.08.2023. 20.07.2033. 92 004           82 564             12 860            12 463            12 065            11 672            11 267                         10 869 10 472            17 338                         99 006 

117 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Ceriņu ielas posms no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/23/297 06.09.2023. 20.08.2038. 239 876         239 876           27 868            27 142            26 372            25 623            24 830            24 061                         23 292 137 102                      316 290 

118 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Biržu iela no 

Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā” īstenošanai

A2/1/23/298 06.09.2023. 20.08.2038. 472 143         470 271           54 767            53 338            51 822            50 348            48 789            47 274                         45 761 267 439                      619 538 

119 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta

“Pilsrundāles vidusskolas fasādes 

atjaunošana” īstenošanai

A2/1/23/299 06.09.2023. 20.08.2038. 382 014         356 114           41 432            40 292            39 149            38 036            36 860            35 718                         34 577 203 567                      469 631 

120 Valsts kase

ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2. vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/23/404 26.09.2023. 20.09.2053.          324 703             313 787              26 519              25 974              25 428              24 919              24 335              23 789              23 244            370 630            544 838 

121 Valsts kase
Transporta iegāde skolēnu 

pārvadāšanai
A2/1/23/405 26.09.2023. 20.09.2030. 94 525           80 521             17 319            16 727            16 134            15 545            14 948            10 852                                -   -                               91 525 

122 Valsts kase Transporta iegāde skolēnu 

pārvadāšanai
A2/1/24/37 30.05.2024. 20.05.2031.          593 505 593 505           113 410           110 096                      106 580 103 091           99 544            96 030            46 790            -                             675 541 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

123 Valsts kase

Projekta “Kalna un Zaļās ielas 

seguma atjaunošanas un rotācijas 

apļa izbūves projektēšana, 

autoruzraudzība un būvuzraudzība” 

īstenošanai

A2/1/24/38 30.05.2024. 20.05.2044. 741 280         741 280                        67 537 65 988            64 439            62 891            61 342            59 794            58 245            606 906                   1 047 142 

124 Valsts kase Projekta “Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve” pabeigšanai

A2/1/24/39 30.05.2024. 20.05.2054. 1 970 727      1 970 727                   144 207 141 549           138 892           136 234           133 576           130 919           128 261           2 183 159                3 136 797 

125 Valsts kase

Projekta "Salātu ielas posma no 

Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve 

un būvuzraudzība" investīciju 

īstenošanai

A2/1/24/66 26.06.2024. 20.06.2044. 1 746 531      402 459                        36 649 162 348           158 582           154 816           151 050           147 284           143 518           1 499 751                2 453 998 

126 Valsts kase

Projekta "Pilskalna ielas I posma no 

Upmalas ielas līdz Salātu ielai 

būvniecība un būvuzraudzība" 

investīciju īstenošanai

A2/1/24/67 26.06.2024. 20.06.2034. 333 685         83 421             6 836              51 555            50 042            48 528            47 014            45 500                         43 986 103 353                      396 814 

127 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A10 "V1040-

Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 

2.kārta" pārbūve" investīciju 

īstenošanai

A2/1/24/68 26.06.2024. 20.06.2034. 309 113         296 134                        43 845              42 650 41 377            40 123            38 829            37 557            36 287            72 169                       352 837 

128 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" 

investīciju īstenošanai

A2/1/24/69 26.06.2024. 20.06.2034. 368 704         323 445                        52 130 50 836            49 317            47 821            46 279            44 761            43 246            85 096                       419 486 

129 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LL-00126) "Atklāj un sajūti zaļos 

noslēpumus Zemgalē un 

Žemaitijā!" īstenošanai

A2/1/24/70 26.06.2024. 20.06.2034. 142 482         142 482           5 494              22 016            21 369            20 723            20 076            19 430                         18 784 44 119                       172 011 

131 Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Lifta 

ierīkošana un telpu remontdarbi 

Bauskas pilsētas pamatskolā”

A2/1/24/276 28.10.2024. 20.10.2034. 382 699         118 632           9 996              62 364            60 622            58 881            53 457            48 199                         46 690 110 110                      450 319 

132 Valsts kase

AF projekts 

(Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011) 

“Sociālā dienesta ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi Bauskas novadā”

A2/1/24/300 10.12.2024. 20.11.2034. 227 047         147 669                          6 775 33 411            32 520            31 628            30 737            29 846            28 955            75 034                       268 906 

KOPĀ: x     88 975 095        57 196 280         6 535 217         6 226 001         5 905 715         5 516 306         5 022 836         4 814 066         4 538 246       40 361 063       78 919 450 

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novadā
G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240             832 577 111 009           107 730           104 963           102 243           99 424            96 658            93 896            265 064                      980 987 

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399              54 146 9 017              8 744              8 504              8 267              8 024              7 784              7 544              5 469                           63 353 

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zālītes 

ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450              78 931 13 151            12 753            12 403            12 056            11 702            11 352            11 003            5 326                           89 746 

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             168 468 27 738            26 888            26 036            25 194            24 331            23 479            22 629            21 828                       198 123 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada Vecumniekos" 

īstenošanai

G/14/25 27.01.2014. 20.01.2034. 381 560         98 679             14 292            13 906            13 505            13 111            12 705            12 305            11 905            25 334                       117 063 

6 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 

attīstība Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" realizācija

G/14/27 27.01.2014. 20.12.2033. 29 440           13 932             2 059              2 003              1 945              1 888              1 829              1 771              1 713              3 256                           16 464 

Galvojumi 



2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2025.

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana Bauskā" 

īstenošanai

G/15/623 20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             489 696 75 155            72 720            71 070            69 402            67 692            66 006            64 322            62 736                       549 103 

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavā, 2.kārta" 

īstenošanai

G/18/727 15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 186 903 128 513           125 228           121 933           118 738           110 979           107 971           105 108           717 631                   1 536 101 

9 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 

siltumavota pārbūve Iecavā, 

uzstādot jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai

G/20/309 04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100             916 561 105 241           101 293           98 312            95 436            92 348            89 370            86 386            643 680                   1 312 066 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 

pārbūve Iecavā" īstenošanai

G/20/311 04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             285 395 32 767            31 538            30 610            29 714            28 753            27 826            26 897            198 887                      406 992 

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 

ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta" īstenošanai

G/20/773 27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             133 056 13 232            12 647            12 349            12 071            11 775            11 488            11 201            85 796                       170 559 

12 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā 

iegādei
G/22/520 16.11.2022. 21.10.2024.          214 000                      -   9                     -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                        9 

KOPĀ: x x       8 661 715          4 258 344            532 183            515 450            501 630            488 120            469 562            456 010            442 604         2 035 007         5 440 566 

Citas 

ilgtermiņa 

saistības

x x                     -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -                       -   

Kopā 

saistības
    97 636 810        61 454 624         7 067 400         6 741 451         6 407 345         6 004 426         5 492 398         5 270 076         4 980 850       42 396 070       84 360 016 

 x  x                13,07                12,47                11,85                11,11                10,16                  9,75                  9,21  x  x 

54 064 167

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā:



Attīstības programmas investīciju plāns 2025. gadam

 Apstiprināts 2025. 

gadam 

 EUR 

    RV 1.1. Publiskā ārtelpa                   187 400 

      1.01.129 ERAF projekts "Bauskas aktīvās atpūtas parka izveide", Nr. 5.1.1.3/1/23/A/011                     43 923 

      1.01.130 ERAF projekts "Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtošana", 

Nr. 5.1.1.3/1/23/A/010                     39 930 

      1.02.71 ELFLA projekts "Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā un Pācē", Nr.24-06-CL27-

C0LA19.2201-000001                     53 547 

      1.02.72 ELFLA projekts "Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē", Nr.24-06-CL27-

COLA19.2201-000002                     50 000 

    RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas                       6 000 

      1.01.115 Līdzfinansējums nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai                       6 000 

    RV 1.3. IKT infrastruktūra un pakalpojumi                     33 650 

      1.01.141 VARAM projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 "Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība" darbību īstenošana                     33 650 

    RV 1.5. Drošības pasākumi                   100 168 

      1.01.119 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un 

ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionā", nr. LL-00077                   100 168 

    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze                   412 858 

      1.01.131 Investīciju projekts "Mācību telpu un sporta zāles ēkas jaunbūve Vecsaulē, Vecsaules 

pagastā, Bauskas novadā"                     63 767 

      1.01.154 Prioritārais investīciju projekts "Lifta ierīkošana un telpu remontdarbi Bauskas pilsētas 

pamatskolā"                   316 327 

      1.01.155 Projekts "Liftu izbūve Bauskas Valsts ģimnāzijā, Uzvaras ielā 10, Bauskā, Bauskas 

novadā"                     32 764 

    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība                   135 140 

      1.01.121 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Nākotnes prasmju pamats - zināšanas un 

kapacitāte STEAM jomā", nr. LL-00087                     44 360 

      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"                     90 780 

    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika                   519 522 

      1.01.137 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "PROTI un DARI! 

2.0",Nr. 4.2.3.4/1/24/I/001                     32 348 

      1.01.139 Bauskas novada pašvaldības sadraudzības nometne Ukrainas bērniem no Malinas                     15 888 

      1.01.153 Skolēnu dziesmu un deju svētki                   351 229 

      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā                   120 057 

    RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                     33 352 

      1.17.09 Iecavas vidusskola-ERASMUS+ programmas projekts 2024-1-LV01-KA121-SCH-

000211280                     33 352 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze                   429 303 

      1.01.125 Atveseļošanas fonda projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 

vides pieejamības nodrošināšanai Bauskas novadā", Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/025                   153 243 

      1.01.151 SAM 4.3.1.3., ERAF projekts "Sociālo mājokļu ēkas "Kamenes" pārbūve", Nr. 

4.3.1.3/1/24/A/017                     26 862 

      1.01.152 SAM 4.3.1.3., ERAF projekts "Sociālo mājokļu atjaunošana Vecumnieku pagastā", Nr. 

4.3.1.3/1/24/A/023                     60 000 

      1.01.92 Atveseļošanas fonda projekts "Sociālā dienesta ēku vides pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi Bauskas novadā", Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011                   189 198 

    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība                2 635 502 

      1.01.118 Latvijas-Lietuvas  programmas projekts "Aktīvas un veselīgas novecošanas 

veicināšana", nr. LL-00059                     48 625 

      1.01.142 Atveseļošanās fonda projekts "Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojuma 

izveide pensijas vecuma personām Bauskas novadā", Nr. 3.1.2.3.i.0/2/23/A/CFLA/001                2 554 677 

      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"                     32 200 

    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                     40 500 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam                     40 500 

Rādītāju nosaukumi

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam



    RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse                     59 568 

      1.01.156 ESF Plus projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana 

Bauskas novadā", Nr. 4.1.2.2/1/24/I/003                     59 568 

    RV 3.6. Sporta pasākumi un infrastruktūra                     93 248 

      1.01.140 Investīciju projekts "Sporta nama ēkas pārbūve un savienošana ar Bauskas valsts 

ģimnāzijas ēku"                     93 248 

    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums                     87 446 

      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai                     40 000 

      1.09.11 Ekspozīcijas "Ebreji Bauskā" digitalizācija atbilstoši mūsdienu sabiedrības vajadzībām                       3 694 

      1.09.12 Viļa Plūdoņa muzeja "Lejenieki" attīstība                     43 752 

    RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība                     86 162 

      1.01.86 Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Dreņģera sēta" atjaunošana                     86 162 

    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas 

pasākumi                   919 181 

      1.01.113 Atveseļošanas fonda projekts "Bezemisiju transporta līdzekļu iegāde Bauskas novadā", 

Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/015                   592 738 

      1.01.143 Taisnīgas pārkārtošanās fonda projekts "Bezemisiju transportlīdzekļu iegāde Bauskas 

novada sasniedzamībai", Nr. 6.1.1.6/1/24/A/008                   139 627 

      1.01.147 Investīciju projekts "Energoefektivitātes uzlabošana Valles pirmsskolas izglītības 

iestādes un bibliotēkas ēkai Liepu ielā 15, Valle, Valles pagasts, Bauskas novads"                     60 984 

      1.01.148 Investīciju projekts "Energoefektivitātes uzlabošana ēkai Centra iela 6, Mūsa, 

Ceraukstes pagasts, Bauskas novads"                     32 670 

      1.01.149 Investīciju projekts "Energoefektivitātes uzlabošana ēkai Rīgas iela 45, Vecumnieki, 

Vecumnieku pagasts, Bauskas novads"                     32 670 

      1.01.150 Investīciju projekts "Energoefektivitātes uzlabošana ēkai Katoļu ielā 3,"Bauska, 

Bauskas novads"                     30 492 

      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi                     30 000 

    RV 7.3. Tūrisma attīstība                   128 830 

      1.01.120 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Digitāli pieejami un pievilcīgi zudušā kultūras 

mantojuma tūrisma galamērķi Zemgalē un Ziemeļlietuvā", Reclaimed history, LL-00061                     69 911 

      1.01.123 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un 

Žemaitijā!", nr. LL-00126                     58 919 

    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls                2 122 704 

      1.01.102 Investīciju projekts "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve"                1 763 801 

      1.01.103 Investīciju projekts "Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai 

būvniecība"                   294 428       1.01.116 Valsts vietējā autoceļa V1011 Pārslas - Misa - Šarlotes posmu 0,00-6,67 km, 7,84-9,74 

km, 11,24-12,82 km un valsts reģionālā autoceļa P88 Bauska - Linde posma 25,33-28,26 km 

pārbūve                     64 475 

    RV 9.1. Vienota pārvalde                   176 866 

      1.01.122 LAT-LIT programmas projekts "Publiskā sektora profesionāļu kapacitātes celšana, lai 

uzlabotu sniegto pakalpojumu kvalitāti Šauļu un Bauskas reģionu vietējās un reģionālajās 

pašvaldībās", nr. LL-00141                     83 447 

      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde                     57 684 

      1.01.88 Jauno VPVKAC punktu izveidošana                     35 735 

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi                   386 570 

      1.01.127 Līdzdalības budžets                   346 000 

      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                     21 627 

      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                       8 201 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                       3 260 

      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                       7 482 

    RV 9.6. Sadarbība ar NVO                     40 000 

      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem                     40 000 

IZDEVUMI - kopā 8 633 970              



 

1 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

  



 

2 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja 
ievadziņojums 

 

Sociāli ekonomiskā situācija 
 

Bauskas novadu veido 20 teritoriālās vienības, tai skaitā divas pilsētas – Bauska un Iecava – un 18 pagasti. 
Bauskas novada administratīvais centrs ir Bauskas pilsēta. 

Bauskas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales līdzenumā. Aptuveni pusi novada teritorijas 
aizņem lauksaimniecības zemes. Pateicoties blīvajam autoceļu tīklam, ir nodrošināta laba galvaspilsētas 
Rīgas un republikas nozīmes pilsētas Jelgavas sasniedzamība. Nākotnē Bauskas novada attīstības 
potenciāls būs topošā starptautiskā dzelzceļa līnija Rail Baltica, nodrošinot papildu mobilitātes iespējas 
iedzīvotājiem un sekmējot uzņēmējdarbības attīstību. 

Novada līdzsvarotas un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai ir izstrādāti un apstiprināti plānošanas 
dokumenti: Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam, Bauskas novada attīstības 
programma 2022.-2028. gadam un Vides pārskats.  

Plānošanas dokumenti ir pamats Bauskas novada pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai 
un visu veidu investīciju piesaistei. 

 

 

 



 

3 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iedzīvotāji un nodarbinātība 
 

Pēc iedzīvotāju skaita Bauskas novads pašlaik ir lielākais reģionālās attīstības centrs Zemgales 
plānošanas reģiona teritorijā un trešais lielākais novads Latvijā.  

Saskaņā ar Finanšu ministrijas datiem pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda aprēķinam 2024. gada 
1. janvārī Bauskas novadā bija 43 232 iedzīvotāji (saskaņā ar Pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes 
datiem 01.07.2024. Bauskas novadu kā savu dzīves vietu deklarējuši 42 909 iedzīvotāji). Lielākā daļa 
novada iedzīvotāju ir latvieši (77,03%), cittautieši attiecīgi ir 22,97%, tai skaitā krievu tautības iedzīvotāji 
8,56%, lietuviešu tautības iedzīvotāji 4,80%, baltkrievu tautības iedzīvotāji 2,64%, ukraiņu tautības 
iedzīvotāji 2,60%.  

2024. gada 11 mēnešos Bauskas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 205  jaundzimušie, noslēgtas 
216 laulības, tai skaitā 13 baznīcā, reģistrēti 522 mūžībā aizgājušie. 

 

 

 

Bauskas novadā reģistrēto bezdarbnieku skaits ir zemāks nekā vidēji valstī. Saskaņā ar Nodarbinātības 
valsts aģentūras datiem 2024. gada 31. oktobrī bezdarba līmenis  bija 3,6% (vidēji valstī 3,8%). 

 

 

 



 

4 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Komercdarbība 
 

Kopējais aktīvo uzņēmumu skaits Bauskas novadā – 3565, kas, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, ir 

audzis. 2023. gadā reģistrēto uzņēmumu skaits – 135, likvidētie uzņēmumi – 99, salīdzinot ar 2022. gadu 

uzņēmumu likvidācija ir samazinājusies.  

 

 

Jauktajā lauksaimniecībā darbojas 805 uzņēmumi (tai skaitā: augkopība un lopkopība, medniecība un 

saistītas palīgdarbības); mazumtirdzniecībā darbojas – 367 uzņēmumi. Graudaugu (izņemot rīsu), 

pākšaugu un eļļas augu sēklu audzēšana darbojas – 225 uzņēmumi; būvniecībā 129 uzņēmumi. 

Vairumtirdzniecībā darbojas – 96 uzņēmumi, apstrādes rūpniecībā – 34 uzņēmumi (tai skaitā pārtikas 

ražošana, kokapstrāde, apģērbu un metālizstrādājumu ražošana). 

 



 

5 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Investīcijas 2025. gadam 
 

Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt prognozētos pieejamos finanšu līdzekļus attiecīgajā periodā 
pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei un attīstībai atbilstoši pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentos noteiktajiem rīcības virzieniem, prioritātēm, uzdevumiem, rīcības plānam un investīciju 
plānam, lai sasniegtu šajos dokumentos minētos mērķus. 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem ir noteiktas šādas Bauskas 
novada pašvaldības 2025. gada budžeta prioritātes (2024. gada 31. oktobra Bauskas novada domes 
lēmums Nr. 447, prot. Nr. 11., 10. p.): 

• Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaiste un pašvaldības 
līdzfinansējuma nodrošināšana jaunu un augstas gatavības projektu īstenošanai; 

• energoefektivitātes paaugstināšanas projektu un pasākumu īstenošana; 

• degradētu teritoriju sakārtošana, avārijas un pirmsavārijas stāvoklī esošu pašvaldības būvju un 
nedrošu būvju atjaunošana, pārbūve vai restaurācija; 

• finansējuma nodrošināšana jaunu projektu dokumentācijas sagatavošanas vai aktualizēšanas 
izdevumiem. 

Kopējais plānoto investīciju apjoms to projektu īstenošanai, par kuriem jau ir pieņemti Bauskas novada 
domes lēmumi, ir 8 633 970 euro. Par budžeta apjomu jauniem augstas gatavības attīstības projektiem tiks 
lemts 2025. gada februārī.  



 

6 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

700 tūkstoši euro paredzēts līdzfinansējuma nodrošināšanai tādiem investīciju projektiem, kuru īstenošanai  
tiks piesaistīts Eiropas Savienības fondu finansējums vai aizņēmumi no Valsts kases.  

 

 

 

 

Investīcijas sociālajā un veselības jomā 
Būtiskākais plānoto investīciju apjoms 2025. gada budžetā paredzēts sociālās palīdzības jomai un 
veselības nozarei, paredzot uzlabot infrastruktūru, materiāli tehnisko bāzi un īstenot aktivitātes 
pakalpojumu attīstībai vairāk nekā 3 milj. euro apmērā (36,21% no investīciju kopapjoma). 

Lielākais investīciju apjoms paredzēts infrastruktūras izveidei ģimeniskai videi pietuvinātu ilgstošas aprūpes 
pakalpojumam pensijas vecuma cilvēkiem. Bauskas novada pašvaldībā plānots uzbūvēt un aprīkot divas 
ēkas, kur kopā pakalpojuma saņemšanai būtu pieejamas līdz 32 vietām. Rezultātā seniori varēs saņemt 
aprūpi, dzīvojot nelielās grupās mājīgā un viņu vajadzībām pielāgotā vidē, ar ģimeniskai videi pietuvinātu 
dzīves ritmu, saglabājot kontroli pār savu dzīvi, piemēram, ierastā miega ritma, ēšanas un ikdienas 
aktivitāšu paradumiem. Katrā ēkā tiek paredzētas individuālas guļamistabas ar sanitāro mezglu, kas 
atrodas blakus koplietošanas dzīvojamai istabai un virtuvei.  



 

7 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pašvaldība turpinās uzlabot infrastruktūru, pielāgojot vidi piekļūstamības nodrošināšanai sociālo 
pakalpojumu sniegšanas vietās - Bauskas novada Sociālā dienesta ēkai Rūpniecības ielā 7 Bauskā, ēkai 
Rīgas ielā 29A Vecumniekos, kā arī attālinātā klientu apkalpošanas punkta ēkai Bauskas ielā 2 Uzvarā, 
Gailīšu pagastā. 

Lai uzlabotu personu ar invaliditāti un pārvietošanās traucējumiem dzīves kvalitāti, piekļuvi nodarbinātībai 
un pakalpojumiem, pašvaldība nodrošinās atbalstu, budžetā paredzot finansējumu 153 243 euro apmērā. 

 
2025. gadā atsāksies veselība veicināšanas projekta aktivitātes visā novada teritorijā. Pašvaldība turpinās 
īstenot projektu algotiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem, kā arī paaudžu iespēju stiprināšanai un sociālās 
iekļaušanās veicināšanai.  

Tiks turpināta arī uzsāktā iniciatīva starptautiskās sadraudzības pašvaldības Malinas (Ukraina) atbalstam, 
organizējot nometni bērniem, kuri ir cietuši no karadarbības savā valstī un kuriem ir nepieciešama droša 
un atbalstoša vide. 

 

Ielu un ceļu tīkla infrastruktūras, publiskās ārtelpas attīstība 
Attīstības projekti ielu un ceļu tīkla infrastruktūras uzlabošanai plānoti vairāk nekā 2 milj. euro apmērā. 



 

8 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2025. gadā tiks ierīkoti spēļu laukumi Uzvarā un Pācē, budžetā šim mērķim paredzēti 53 547 euro, savukārt 
bērnu aktivitāšu laukuma izveidei Īslīcē paredzēti 50 000 euro.  

 

Investīcijas izglītības jomā 
Nozīmīgs plānoto investīciju apjoms 2025. gada budžetā paredzēts izglītības nozarei: 11,46% apmērā no 
kopapjoma, paredzot ieguldījumus dažādu izglītību veicinošu programmu īstenošanā un izglītības vides 
piekļūstamības nodrošināšanai. 

 

 

Nozīmīgs finansējuma apjoms paredzēts Bauskas novada bērnu un jauniešu dalībai XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Svētkos Bauskas novadu pārstāvēs vairāk nekā 1600 dalībnieku, tai 
skaitā: 

• 960 dejotāji 43 tautas deju kolektīvos; 

• 240 dalībnieki, kuri dzied piecos koros, četros vokālajos ansambļos; 

• divas folkloras kopas, divi koklētāju ansambļi, akordeonistu orķestris, kurā spēlē 76 dalībnieki; 

• 125 dalībnieki, kas spēlē trīs pūtēju orķestros un vienā simfoniskajā orķestrī; 

• 232 dalībnieki – dažādu interešu izglītības pulciņu pārstāvji (tai skaitā vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas un teātra mākslas pulciņos). 



 

9 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2025. gadā plānots ierīkot liftu Bauskas pilsētas pamatskolā, lai nodrošinātu vides pieejamību speciālo 
izglītības programmu izglītojamiem ar fiziskās attīstības traucējumiem. Tas radīs iespēju Bauskas pilsētas 
pamatskolā licencēt speciālās pamatizglītības programmu skolēniem ar fiziskās attīstības traucējumiem un 
nodrošināt pamatizglītības pieejamību lielākam skaitam skolēnu.  

Salīdzinot ar 2024. gadu, 2025. gada budžetā plānots apjomīgāks finansējums nodarbinātības 
pasākumiem izglītojamiem vasaras brīvlaikā, kas sniedz plašākas iespējas Bauskas novada skolēniem 
apgūt pirmās darba prasmes, iemaņas un pieredzi.  

Divreiz vairāk finansējuma paredzēts programmai “Latvijas skolas soma”, tādējādi veicinot kultūrizglītību 
novada skolās. Programma nodrošina skolēniem valsts apmaksātu iespēju regulāri iepazīt Latvijas kultūras 
vērtības un laikmetīgās izpausmes, tā attīstot kultūras izpratnes un izpausmes kompetenci, mazinot sociālo 
nevienlīdzību un spēcinot lepnumu par savu valsti un tās cilvēkiem.  

 

Projekti “zaļo mērķu” sasniegšanai 
2025. gadā paredzēts iegādāties divus bezemisiju autobusus Iecavas vidusskolas un Uzvaras pamatskolas 
skolēnu pārvadāšanai, kā arī pansionāta “Atvasara” vajadzībām. Tādējādi tiks nodrošināta skolu tīkla un 
sociālo pakalpojumu sasniedzamība. Projektu īstenojot, tiks veicināta publiskā sektora transporta 
zaļināšana.  

Projekta “Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana Latvijas 
un Lietuvas pārrobežu reģionā” ietvaros paredzēts īstenot pasākumus klimata pārmaiņu riska vadībai, tai 
skaitā plānots ierīkot jaunu dzeramā ūdens uzpildes staciju Iecavā, īstenot apmācības gan pašvaldības 
speciālistiem, gan skolēniem. 

 

 

 

 

Jaunu infrastruktūras attīstības projektu gatavībai 
Gatavojoties finansējuma piesaistei jaunu infrastruktūras objektu attīstībai, viens no priekšnosacījumiem ir 
pilnībā izstrādāts būvprojekts vai būvniecības dokumentācija. 

2025. gada budžetā kopumā atvēlēti 517 310 euro projektēšanas darbu veikšanai jauniem attīstības 
projektiem. Apjomīgākais finansējums plānots energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem, tai skaitā 
60 984 euro Valles pirmsskolas izglītības iestādei un bibliotēkas ēkai, 32 670 euro Centra ielas 6 ēkai Mūsā 
Ceraukstes pagastā, 32 670 euro ēkai Rīgas ielā 45 Vecumiekos, 30 492 euro Katoļu ielas 3 ēkai Bauskā. 



 

10 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Atbalsta programmu īstenošana 
2025. gadā pašvaldība turpinās īstenot dažādas atbalsta programmas ar mērķi nodrošināt līdzfinansējumu 
gan sabiedrības iniciatīvu īstenošanai, gan līdzdalības veicināšanai dažādās aktivitātēs. 

Apjomīgs finansējums ir paredzēts līdzdalības budžeta projektu finansēšanai, gan 2024. gada konkursa 
ietvaros atbalstītajiem projektiem, gan 2025. gada konkursa projektiem.  

Salīdzinot ar 2024. gadu, dubultots līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai (2024. gadā šim 
mērķim budžetā ieplānoti 20 000 euro).  Palielināts arī līdzfinansējuma apjoms ārstniecības iestāžu 
darbības atbalstam (2024. gadā 38 100 euro). 

 



 

11 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Kultūrvēsturiskā mantojuma attīstība 
2025. gadā tiks turpināts darbs kultūras mantojuma objektu attīstībai un iekļaušanai tūrisma apritē. 
69 911 euro budžetā paredzēti inovatīviem digitāliem risinājumiem, kas ļautu apskatīt zudušo 
kultūrvēsturisko mantojumu. Ar paplašinātās (augmentētās) realitātes risinājumiem tiks radītas 
vizualizācijas, iedzīvinot vēsturiskās personības un zudušus kultūrvēsturiskā mantojuma objektus: Bauskas 
pils teritorijā taps hercoga Gotharda Ketlera digitāls tēls, Bauskas sinagogai, Iecavas muižai un Bārbeles 
kūrorta mājai tiks veidots digitāls modelis.  

Turpināsies Zaļā labirinta izbūve Iecavas muižas parkā. 58 919 euro paredzēti projekta noslēdzošajām 
aktivitātēm Projekta rezultātā Iecavas muižas parkā būs izbūvēts zaļais labirints, ar stādījumiem dabā 
iezīmējot kādreizējās Iecavas muižas pils kontūras. Muižas iezīmētās telpu vietas tiks numurētas un 
atspoguļotas informatīvajā stendā kopā ar muižas telpu arhitektūras eksplikāciju un aprakstu par agrāko 
pielietojumu. 

 

Izmaiņas atalgojuma sistēmā 
2025. gadā atalgojuma apjoma pieaugums plānots atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 27. augusta 
lēmumā noteiktajiem ierobežojumiem: ne vairāk kā 2,6% apmērā, nepalielinot kopējo amata vietu skaitu 
publiskajā sektorā.  

Nākamajā gadā paredzēti papildu līdzekļi uzturdevu nodrošināšanai Pašvaldības policijas amatpersonām: 
saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. 455 kompensācijas apmērs 
noteikts 400 euro mēnesī. Šāds palielinājums, ne pilnā apmērā, bet vismaz daļēji segs Pašvaldības 



 

12 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

policijas darbinieku izmaksas īpaši strauji pieaugošās inflācijas apstākļos un motivēs darbiniekus palikt 
dienestā. Ņemot vērā faktu, ka citās tiesībsargājošajās institūcijās darbinieku atalgojums pieaug un šobrīd 
pārsniedz Bauskas novada pašvaldības policijas piedāvāto atalgojumu, ir svarīgi nodrošināt esošajiem 
darbiniekiem konkurētspējīgu atalgojumu, lai mazinātu risku darba tiesisko attiecību izbeigšanai darbinieka 
uzteikuma dēļ. Uzturdevas palielinājums pietuvinās Bauskas novada Pašvaldības policijas darbinieku 
uzturdevas apjomu Valsts bruņoto spēku karavīru, Valsts policijas plānotajam uzturdevas kompensācijai 
un citu pašvaldību policijas darbinieku uzturdevas kompensācijas apmēram. 

Savukārt, lai ekonomētu Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļus, pēc Bauskas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu lūguma darba samaksa minētajām 
amatpersonām 2025. gadā ir saglabāta 2024. gada apmērā.   

 

Teritorijas plānojuma izstrāde  
2025. gada budžetā 57 684 euro ir paredzēti Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādes pabeigšanai. 
Teritorijas plānojums ir Bauskas novada pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, 
kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā 
infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi 
Bauskas novada administratīvajai teritorijai. 

Teritorijas plānojuma mērķis ir nostiprināt tiesisko pamatu Bauskas novada teritorijas ilgtspējīgai un 
līdzsvarotai attīstībai. 

Teritorijas plānojuma izstrāde uzsākta ar Bauskas novada domes 2023. gada 26. janvāra sēdes lēmumu 
Nr. 52 (prot. Nr. 2, 10. p.) “Par Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”. 

 

 

 



 

13 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

Bauskas novada pašvaldības  

2025. gada budžeta informācija 
Bauskas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem.  

Budžets izstrādāts, ievērojot Pašvaldību likumā, likumā “Par pašvaldību budžetiem”, Likumā par budžetu 
un finanšu vadību, likumprojektā “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 
2027. gadam” un Ministru kabineta noteikumos noteiktos pamatprincipus un prasības.  

Pašvaldības budžets izstrādāts atbilstoši budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai, kuru 
nosaka Ministru kabinets. 

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu ir redzama Bauskas novada 
domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” 1., 2., 3. un 
4. pielikumā. 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2025. gadā plānoti 79 634 954 euro, indikatīvais 
budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 8 990 408 euro un aizņēmumu līdzekļi 3 574 146 euro. Kopā 
finanšu resursi izdevumu segšanai ir 92 199 508 euro. Pamatbudžeta izdevumi plānoti 86 080 321 euro 
apmērā, aizņēmumu pamatsummas atmaksa 4 228 080 euro. Plānotais budžeta līdzekļu atlikums gada 
beigās 1 891 107 euro. 

Salīdzinot ar 2024. gadu, 2025. gadā plānotie pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi paredzēti par 
1 455 160 euro lielāki, bet pamatbudžeta izdevumi - par 6 262 487 euro mazāki.  

Ieņēmumi no ziedojumu un dāvinājumu termiņnoguldījuma plānoti 226 euro, izdevumi 10 350 euro apmērā, 
naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 15 733 euro, gada beigās – 5 609 euro. 

2024. gada 12. decembra domes apvienoto komiteju sēdē tika akceptēta pašvaldības budžeta projekta 
iesniegšana apstiprināšanai domes sēdē.  

 

Pamatbudžeta ieņēmumu prognoze 
Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi, kas 2025. gadam plānoti 79 634 954 euro apmērā, 
ietver nodokļu ieņēmumus, nenodokļu ieņēmumus, maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus, un 
transfertu ieņēmumus. 



 

14 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Nodokļu ieņēmumi ir būtiskākā pašvaldības ieņēmumu daļa, un 2025. gadā tiek prognozēti  
41 809 724 euro jeb 52,5% no pamatbudžeta ieņēmumu kopapjoma. Lielākais īpatsvars nodokļu 
ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim (46,9% no kopējiem ieņēmumiem) un nekustamā īpašuma 
nodoklim (5,4% no kopējiem ieņēmumiem). 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze 2025. gadam ir 37 311 644 euro. Salīdzinot ar 2024. gada 
prognozi, palielinājums ir 3 372 156 euro (9,9%). Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 
sarunās panākta vienošanās, ka pašvaldībām tiks garantēti IIN ieņēmumi 100% apmērā no plānotās 
prognozes, ievērojot šādu sadalījumu pa ceturkšņiem: I ceturksnī – 22%, II ceturksnī – 23%, III ceturksnī – 
27%,  IV ceturksnī – 28%. 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi tiek plānoti 4 336 000 euro, t. sk. kārtējā gada ieņēmumi 
4 069 000 euro un NĪN iepriekšējo gadu parādi 267 000 euro.  

Azartspēļu nodokļa ieņēmumi 2025. gadā tiek plānoti 22 080 euro apmērā, kas aprēķināti, pamatojoties uz 
vidējiem pašvaldības budžetā saņemtajiem maksājumiem 2024. gadā.  

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi plānoti 140 000 euro jeb 0,2% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Nenodokļu ieņēmumi plānoti 1 003 349 euro jeb 1,3% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem, no tiem 
ieņēmumi no nekustamā īpašuma atsavināšanas 804 439 euro. Pārējos ieņēmumus plānots saņemt no 
valsts un pašvaldību nodevām, naudas sodiem un sankcijām, citiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem.  

Transfertu ieņēmumi ir ieņēmumi no valsts budžeta un citu pašvaldību budžetiem, plānoti  
33 551 491 euro. Pamatbudžeta kopapjomā tie ir 42,1%. No tiem valsts budžeta transferti ir 33 140 792 
euro jeb 41,6% kopējos pamatbudžeta ieņēmumos. Valsts budžeta transferti ietver līdzekļus pašvaldības 
autoceļiem un ielām, izglītības, sporta, kultūras un sociālajām nozarēm un dotāciju no pašvaldības finanšu 
izlīdzināšanas fonda, kā arī finansējumu Eiropas Savienības fondu projektu īstenošanai.  

Mērķdotāciju apjomā, kas plānota 23 102 457 euro, lielākais īpatsvars (81,6%) paredzēts izglītības nozarei 
18 852 317 euro – pedagogu atlīdzībai, speciālo pamatskolu uzturēšanas izdevumiem, 1.-4. klašu 
izglītojamo brīvpusdienām, asistenta pakalpojuma nodrošināšanai, mācību līdzekļu iegādei, reģionālā 
metodiskā centra darbībai.  

Mērķdotācija sociālajai jomai plānota 2 182 415 euro. To paredzēts saņemt asistenta pakalpojuma 
nodrošināšanai, sociālās rehabilitācijas pasākumiem, Ukrainas civiliedzīvotāju sociālajam atbalstam un 
citiem pasākumiem. Mērķdotācija paredzēta arī Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto 
obligāto pabalstu – garantētā minimālā ienākuma (turpmāk – GMI) un mājokļa pabalsta – izmaksai. Valsts 



 

15 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodrošina mērķdotāciju pašvaldībām izdevumu segšanai 30% apmērā no mājsaimniecībām izmaksātā GMI 
pabalsta un mājokļa pabalsta. 

Pašvaldību budžetu transferti plānoti 410 699 euro apmērā. Tie ir ieņēmumi no citām pašvaldībām par 
izglītības pakalpojumu nodrošināšanu. 

Budžeta iestāžu ieņēmumos plānots saņemt 3 270 390 euro (4,1%); to lielāko daļu 3 252 994 euro veido 
ieņēmumi no pašvaldības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

 

Pamatbudžeta izdevumi 
Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt plānotos finanšu līdzekļus pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei, 
ņemot vērā pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktos rīcības virzienus un uzdevumus. 
Pašvaldības budžeta līdzekļi paredzēti no budžeta finansētu institūciju, t. i., pašvaldības izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības iestāžu, sociālā dienesta un bāriņtiesas, centrālās administrācijas un 
apvienību pārvalžu darbības nodrošināšanai, novada izglītības, sporta un kultūras pasākumu finansēšanai, 
infrastruktūras uzturēšanai, pabalstiem trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, investīciju 
finansēšanai, atbalstam biedrībām un nodibinājumiem, kā arī citām brīvprātīgām iniciatīvām.  

Saskaņā ar 2025. gadam noteiktajām prioritātēm, pašvaldības attīstības programmas investīciju plānu, 
2025. gada budžetā pēc iepriekš pieņemtiem lēmumiem un līgumiem investīciju projektu īstenošanai 
paredzēti 8 633 970 euro (paskaidrojuma raksta pielikums “Attīstības programmas investīciju plāns 
2025. gadam). 

Bauskas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumu kopējais apjoms 2025. gadam plānots 
86 080 321 euro.  

 

 



 

16 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam” 
1. pielikumā ir redzams kopsavilkums par pamatbudžeta izdevumu apjomiem attiecīgajā funkcijā, t. i., 
nozaru griezumā, 2. pielikumā – pamatbudžeta izdevumu atšifrējums pa pašvaldības iestādēm un 
izdevumu funkcionālajām kategorijām. Funkciju sadalījums veidots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
izdevumu klasifikāciju.  

 

Izglītība 

Izglītības jomas izdevumi veido lielāko pamatbudžeta izdevumu īpatsvaru – 41 225 954 euro jeb 47,9% no 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi paredzēti izglītības iestāžu uzturēšanai, ar izglītību 
saistīto pasākumu un investīciju projektu finansēšanai. 

Izglītības iestāžu infrastruktūrā plānots ieguldīt 1 043 659 euro, paredzot līdzekļus izglītības iestāžu 
remontdarbiem un būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei. Atveseļošanas fonda projekta ietvaros 
plānots iegādāties bezemisiju transporta līdzekli skolēnu pārvadājumiem, paredzot 592 738 euro. 
Turpināsies Erasmus+ programmas projekts Iecavas vidusskolā (33 352 euro), kā arī valsts budžeta 
finansētais projekts “Latvijas skolas soma” (90 780 euro) un ES fondu ietvaros īstenotie projekti  
(110 358 eur).  

Ēdināšanas izdevumiem plānoti 2 240 241 euro, t.sk. no valsts budžeta finansējuma 1.-4. klašu izglītojamo 
brīvpusdienām plānoti 461 598 euro, bet no pašvaldības budžeta līdzekļiem 1.-9. klašu un 5-6 gadīgo 
izglītojamo brīvpusdienām plānots izlietot 1 160 326 euro.  

Norēķiniem par citu novadu izglītības iestāžu pakalpojumiem plānoti 482 974 euro, interešu izglītības 
programmu īstenotājiem, kuri pašvaldībā saņēmuši licenci programmas īstenošanai, 167 548 euro, 
izglītojamo pārvadājumu nodrošināšanai – 540 223 euro.  

Izglītības nodaļas darbības nodrošināšanai ir paredzēti 256 972 euro, Jaunatnes nodaļas darbam un 
jauniešu aktivitātēm, kā arī Iecavas jauniešu centram – 204 068 euro. 

Izdevumiem pedagogu atlīdzībai, kas tiek finansēti no valsts budžeta līdzekļiem, ir ieplānoti 17 369 881 
euro. Pirmsskolas izglītības iestāžu un daļējai profesionālās ievirzes sporta un mūzikas un mākslas 
programmu pedagogu atlīdzībai, kā arī vispārējo izglītības iestāžu pedagogu veselības apdrošināšanas 
polisēm un redzes korekcijas līdzekļu iegādei no pašvaldības budžeta līdzekļiem plānoti 4 943 706 euro.  

Mācību līdzekļu iegādei plānoti 477 703 euro, skolēnu dziesmu un deju svētkiem 351 229 euro. Materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošanai un papildināšanai paredzēti 691 444 euro. 

Budžeta līdzekļi plānoti arī pārējo izglītības iestāžu darbinieku atlīdzībai un izglītības iestāžu infrastruktūras 
uzturēšanas izdevumiem.  

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no izglītības nozarei plānotajiem izdevumiem 74,5% ir izdevumi 
atlīdzībai, preču un pakalpojumu iegādei – 19,6%, kapitāliem izdevumiem – 4,3%. 

 

Sociālā aizsardzība 

Sociālajām vajadzībām plānoti 12 994 295 euro jeb 15,1 % no pašvaldības pamatbudžeta.  

Bauskas novada Sociālā dienesta darba nodrošināšanai paredzēti 8 582 898 euro, no tiem sociāla rakstura 
maksājumiem ieplānoti 4 681 701 euro, kas ietver sociālās aprūpes iestāžu, krīzes centru un mājas 
aprūpes pakalpojumus, kā arī valsts noteiktos un pašvaldības brīvās iniciatīvas sociālos pabalstus. Sociālo 
pabalstu veidus un to piešķiršanas kārtību nosaka Bauskas novada domes saistošie noteikumi. No 
kopējiem Sociālā dienesta izdevumiem daudzfunkcionālā sociālā pakalpojumu centra Vecumniekos darba 



 

17 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodrošināšanai un tā sniegtajiem pakalpojumiem paredzēti 227 257 euro, dienas centram “Iecavnīca” –  
59 029 euro. 

Bauskas novada Bāriņtiesas darba nodrošināšanai paredzēts finansējums 461 607 euro apmērā, veco 
ļaužu un invalīdu pansionāta “Atvasara” darbības nodrošināšanai – 784 573 euro, pabalstu izmaksai 
atbilstoši “Pašvaldības domes deputāta statusa likumam” – 70 412 euro. 

Izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem no valsts budžeta plānots saņemt 
un izlietot 30 000 euro. 

Sociālās jomas investīciju projektus infrastruktūras un pakalpojumu attīstībai plānots īstenot 3 032 605 euro 
apmērā.  

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no sociālās aizsardzības izdevumiem 37,5% ir plānoti sociāla 
rakstura maksājumiem un kompensācijām, 32,2% atlīdzībai. Kapitālajiem izdevumiem plānoti  
3 026 190 euro jeb 23,3% no sociālajai aizsardzībai atvēlētajiem līdzekļiem. Tos paredzēts izmantot 
transportlīdzekļa iegādei asistentu pakalpojuma nodrošināšanai un citu pamatlīdzekļu iegādei, kā arī ēku 
pārbūvei un izbūvei sociālo pakalpojumu sniegšanai, mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkiem 
ar invaliditāti.  

 

 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai kopā plānots izlietot 8 194 954 euro jeb 9,5% no 
pamatbudžeta izdevumiem. Pašvaldības nekustamo īpašumu apsaimniekošanai un teritorijas 
labiekārtošanai un uzturēšanai plānoti 6 029 367 euro, ielu apgaismošanai 635 503 euro, pašvaldības 
attīstības un teritorijas plānošanai 321 192 euro, pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanai  
343 782 euro, mājokļu apsaimniekošanai 576 154 euro. Projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi” 
paredzēti 40 570 euro. 

ES fondu finansējuma ietvaros publiskās ārtelpas attīstības projektiem plānoti 187 400 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumiem 
57,8% ir plānoti pakalpojumu un preču iegādei, 34,8% - atlīdzībai, 6,4% - pamatlīdzekļu iegādei. 

Ekonomiskā darbība 

Nozares izdevumiem plānots izlietot 7 987 825 euro, t. i., 9,3% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.  

Ceļu un ielu uzturēšanai ieplānoti 2 389 021 euro, t. sk. pa apvienību pārvaldēm: Bauskas 1 321 276 euro 
(t. sk. tranzītielu uzturēšanai 22 682 euro), Iecavas 351 764 euro, Rundāles 210 437 euro, Vecumnieku  
505 544 euro. Uzturēšanas izdevumus 1 478 961 euro apmērā paredzēts finansēt no valsts budžeta 
mērķdotācijas.  

Bauskas pilsētā tiks turpināta Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve un Pilskalna ielas 
I posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai būvniecība, investējot attiecīgi 1 763 801 euro un 294 428 euro. 
Tūrisma jomas projektiem, kuru īstenošana tiks turpināta nākamgad, Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
programmas ietvaros paredzēti 128 830 euro. 

Izdevumi plānoti arī pašvaldības autotransporta uzturēšanai 801 064 euro, Būvniecības nodaļas darbības 
nodrošināšanai  208 839  euro, Būvvaldei 172 093 euro. Ar tūrisma nozari saistītām aktivitātēm un Bauskas 
novada Tūrisma un informācijas centra darbības nodrošināšanai paredzēti 138 075 euro, bet 
Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra darbībai – 125 939 euro. 



 

18 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas darbības nodrošināšanai un informācijas tehnoloģiju infrastruktūras 
uzturēšanai un attīstībai tiek plānoti 729 098 euro, t. sk. iekšējo procesu vadības, pakalpojumu sniegšanas 
un sabiedrības informēšanas lietotņu un platformu uzturēšanai un darbības nodrošināšanai 219 074 euro. 
Drošības nodrošināšanai, t. i., drošības aizsardzības programmatūrai un uzraudzībai, ievainojamības 
pārbaudei, kiberdrošības pārvaldnieka pakalpojumiem plānoti 68 931 euro, tehniskajiem risinājumiem – 
63 017 euro. 

Nevalstisko organizāciju iniciatīvām un projektiem paredzēti 40 000 euro. 

Pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai jaunajos projektos ir ieplānoti 700 000 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 44,2% no ekonomiskās darbības jomas kopējiem izdevumiem ir 
plānoti kapitālajiem izdevumiem, 40,3% - pakalpojumu un preču iegādei,14,6% - atlīdzībai. 

 

Atpūta, sports, kultūra 

Atpūtas, sporta un kultūras pasākumiem plānoti 6 695 516 euro jeb 7,8% no pašvaldības pamatbudžeta.  

No tiem kultūras iestāžu darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumiem plānoti 2 624 916 euro, novada 
bibliotēkām 1 386 943 euro, muzeju un novadpētniecības centra darbībai ir paredzēti 1 222 696 euro, 
tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai ir plānoti 593 364 euro, Kultūras nodaļai 163 667 euro. 

Dažādu sporta pasākumu organizēšanai un sporta organizatoru atlīdzībai Bauskas, Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku apvienībā ir plānoti 219 881 euro. Sporta nodaļas darbības nodrošināšanai, novada sporta 
pasākumu organizēšanai un dalībai sporta pasākumos, biedrību, sporta komandu un individuālo sportistu 
atbalstam ir paredzēti 368 416 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām atlīdzībai plānoti 59,1%, precēm un pakalpojumiem 32,2%, 
kapitālajiem izdevumiem 4,8% no nozarei plānotajiem izdevumiem.  

 

Vispārējie valdības dienesti 

Izdevumi plānoti 6 704 812 euro, t. i., 7,8% kopējos izdevumos. No tiem pašvaldības institūciju uzturēšanai 
3 992 646 euro jeb 4,6%, t. sk. centrālās administrācijas darbības nodrošināšanai paredzēti 
2 749 625 euro, valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru darbībai – 167 445 euro, 
sabiedrisko attiecību veidošanai, reprezentācijai un iedzīvotāju informēšanai  - 291 781 euro, pašvaldības 
apvienību pārvaldēm – 645 277 euro.  

Pašvaldības parāda darījumiem - aizņēmumu apkalpošanas maksai un procentu izdevumiem – ieplānoti 
2 192 984 euro, kas kopējos izdevumos ir 2,5%. 

Neparedzētiem gadījumiem  ieplānoti 400 000 euro, kas ir 0,5% no plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem. 

Bauskas novada vēlēšanu komisijai pašvaldību vēlēšanu nodrošināšanai ieplānoti 138 518 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vispārējo valdības dienestu izdevumu kopapjomā 52,8% ir izdevumi 
atlīdzībai. Atlīdzībai deputātiem par deputātu pienākumu pildīšanu plānots izlietot 353 535 euro un komisiju 
darba atlīdzībai – 8603 euro. 

Procentu izdevumiem plānots izlietot 31,9%, preču un pakalpojumu iegādei – 14,5% no kopējiem 
izdevumiem. 

 



 

19 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

Izdevumi plānoti 1 681 639 euro, t. i., 1,9% no pamatbudžeta izdevumu kopapjoma.  

Bauskas novada Pašvaldības policijas darbības un sabiedriskās kārtības nodrošināšanai plānots izlietot 
1 426 605 euro.  

Finansējums ugunsdzēsības dienesta atbalstam Bārbelē un Skaistkalnē plānots 9333 euro, civilajai 
aizsardzībai un darba drošībai Vecumnieku apvienības teritorijā 4834 euro. 

Bauskas novada Dzimtsarakstu nodaļai paredzēti 140 699 euro.  

Latvijas-Lietuvas programmas projektam "Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un ekstremāliem 
laikapstākļiem, to novēršana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionā", kurā paredzēta pašvaldības policijas 
materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana un darbinieku apmācības, plānoti 100 168 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 78,0% no sabiedriskajai kārtībai un drošībai plānotajiem izdevumiem 
ir izdevumi atlīdzībai, 15,7% - pakalpojumu un preču iegādes izdevumi, 5,8% - kapitālie izdevumi. 

 

Vides aizsardzība 

Izdevumi plānoti 488 433 euro jeb 0,6% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem.  

Atkritumu apsaimniekošanai paredzēti 242 239 euro, lietusūdens un sadzīves notekūdeņu 
apsaimniekošanai – 100 567 euro.  

Līdzfinansējums nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 6000 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no vides aizsardzības jomas kopējiem izdevumiem 70,2% ir plānoti 
pakalpojumu un preču iegādei, 28,6% - kapitālajiem izdevumiem. 

 

Veselība 

Veselības aprūpei ir plānoti 106 893 euro jeb 0,1% no visiem pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.  

Veselības veicināšanas projektam 59 568 euro. Stipendijām studentiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības 
programmu, ieplānoti 40 500 euro. Veselības aprūpes atbalstam plānoti 6825 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no veselības jomas izdevumiem 55,8% ir izdevumi pakalpojumu un 
preču iegādei, 37,9% - sociāla rakstura maksājumi (stipendijas), 6,3% atlīdzībai. 

 

 

Kopējā pamatbudžeta izdevumu struktūrā atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vislielākais īpatsvars ir 
atlīdzībai – 55,4%, precēm un pakalpojumiem – 24,1%, kapitāliem izdevumiem – 11,0% un sociālā rakstura 
maksājumiem – 5,9%. 



 

20 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 
Saistošo noteikumu 6. pielikumā “Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2025. gadā un 

turpmākajos gados” sniegts ilgtermiņa saistību izklāsts kārtējā budžeta gadā un turpmākajos gados, 
pamatojoties uz budžeta veidošanas brīdī spēkā esošajiem līgumiem. Saistību apjoms no plānotajiem 
pamatbudžeta ieņēmumiem 2025. gadā ir 13,07%.  

Pašvaldības indikatīvās saistības uz 01.01.2025. ir 61 454 624 euro, no tām aizņēmumi – 57 196 280 euro, 
galvojumi – 4 258 344 euro. Saistību apjoms tiks precizēts atbilstoši faktiskajiem datiem uz 01.01.2025. 
pašvaldības budžeta grozījumos. Aizņēmumu pamatsummu atmaksa plānota 4 228 080 euro apmērā 
atbilstoši Valsts kases aizdevuma līgumu atmaksas grafikiem. Aizņēmumu saņemšana plānota  
3 574 146 euro apmērā.  

  



 

21 
Labi būt mājās 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                      Nr. 573 (prot. Nr. 13, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmi 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6., 9. punktu, kas nosaka zemāko mēneša darba algas likmi izglītības iestāžu 

vadītājiem un tiesības izglītības iestādes dibinātājam saskaņā ar apstiprinātajiem kritērijiem 

budžeta finansējuma ietvaros noteikt augstāku mēneša darba algas likmi izglītības iestādes 

vadītājam;  

2024. gada 28. novembra Bauskas novada domes lēmumu par grozījumiem Bauskas 

novada domes 2024. gada 30. maija noteikumos Nr. 4 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu 

darba samaksas noteikumi” (turpmāk - Noteikumi), kas papildina izglītības iestāžu vadītāju darba 

izvērtēšanas kritērijus mēneša darba algas likmes noteikšanai - ģimnāzijas kritēriju izpilde (līdz 5 

% pie pamatalgas atb. MK not. Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”); izglītības iestādes 

vadītāja, kurš stājas amatā, motivācijas piemaksa līdz izglītības iestādes dibinātāja veiktajai 

profesionālās darbības novērtēšanai (10 % pie pamatalgas atb. MK not. Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi); 

Bauskas novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisijas lēmumu par Iecavas vidusskolas direktores S.Linejas novērtēšanu (21 % 

pie pamatalgas atb. MK not. Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”), 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

no 2024. gada 1. decembra līdz 2025. gada 31. augustam noteikt šādas Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, kas tiek finansētas no valsts 

budžeta mērķdotācijas, atbilstoši grozījumiem Noteikumos:  

 

Izglītības iestāde  Darba algas likme 

euro 

Bauskas Valsts ģimnāzija 2689 

Iecavas vidusskola 2582 

Vecumnieku vidusskola 2143 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                       Nr. 574 (prot. Nr. 13, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas 2. 

vidusskola” attīstības plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu 
 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības programmu, pedagoģiskā procesa 

organizēšanai ir nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns. Tajā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas 2. 

vidusskola” attīstības plānu 2025.-2027. gadam. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Bauskas 2. vidusskola” attīstības plāns 

2025.-2027. gadam uz 6 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

Bauskas 2.vidusskolas 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2025. – 2027.gadam 

  



Bauskas 2.vidusskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

2 
 

Bauskas 2.vidusskolas vispārējs raksturojums 

Bauskas 2.vidusskola ir Bauskas novada pašvaldības dibināta un pārraudzībā esoša 

vispārējās izglītības iestāde.  

Bauskas 2.vidusskola darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, Darba likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums,  Bauskas 2.vidusskolas Nolikums.  

Izglītības iestāde īsteno šādas izglītības programmas: 

Izglītības programmas nosaukums 

 

Izglītības 

programmas  

kods 

Licence 

Nr. Licencēšanas 

datums 

Derīguma 

termiņš 

Pamatizglītības programma 21011111 V-3142 09.07.2020. 30.11.2026.  

Vispārējās vidējās izglītības programma 

(četri virzieni): 

humanitārais virziens; 

matemātikas un IT virziens; 

dabaszinību virziens; 

kultūras izpratnes virziens. 

31016011 V-3143 09.07.2020. 

 

 

30.11.2026.  

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar valodas traucējumiem 
21015511 V-3534 05.08.2020. 

30.11.2026. 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem  
21015611 V-3535 05.08.2020. 

30.11.2026.  

 

Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi: 

 

Skolas unikalitāte - iekļaujošā skolas vide un atbalsts katra izglītojamā izaugsmei. 

 

2. Izglītības iestādes misija, vīzija un vērtības 

 

Vīzija Izglītojamais ar iegūtu kvalitatīvu izglītību, kas nodrošina  viņa potenciāla attīstību visa 

mūža garumā un spēju mainīties un atbildīgi vadīt pastāvīgās pārmaiņas sabiedrībā un 

tautsaimniecībā. 

Misija Sekmēt ikviena izglītojamā un pedagoga iespējas pilnveidoties un kļūt par 

konkurētspējīgu, brīvu, atbildīgu kultūras cilvēku.  

Vērtības Drošība. Atbildība. Cieņa. 

Pamatmērķis ATBALSTS IKVIENA IZAUGSMEI 

 

 

 

https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62362&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Bauskas 2.vidusskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

3 
 

3. Iepriekšējā Attīstības plāna prioritāšu īstenošanas rezultāti 

Attīstības 

prioritāte 

Mērķis Sasniegts/ 

daļēji 

sasniegts/ nav 

sasniegts 

Komentāri, pamatojums 

Izglītības 

kvalitātes 

vadība/ 

Līdzdalība 

1. Kompetenču 

pieejas īstenošana un 

iekļaujošas izglītības 

nostiprināšana. 

Daļēji 

sasniegts 

   Izveidota un tiek īstenota kopīga skolas 

izglītības programmu realizēšanas 

plānošanas sistēma, regulāri tiek veikta 

programmu īstenošanas kvalitātes 

izvērtēšana un aktualizēšana. 

  Izglītības programmas noslēgumā valsts 

pārbaudes darbos skolēnu snieguma vidējie 

rezultāti ir atbilst valsts vidējam rādītājam 

valsts pārbaudes darbos. 
  Skolotāji izvēlas un ievieš jaunas mācību 

darba organizācijas formas.  

 Notiek pedagogu savstarpēja stundu 

vērošana un analīze. 

  Tiek veikta skolēnu mācīšanās uzlabošanas 

vajadzību noteikšana un mērķu izvirzīšana 

gadam un to īstenošana, sasniegtā 

izvērtēšana. 

  Sadarbojoties skolēna vecākiem, 

pedagogiem un atbalsta personālam, tiek 

pilnveidota katra skolēna individuālajām 

mācīšanās vajadzībām nepieciešamā atbalsta 

sistēma. 

Tiek nodrošināta un atbalstīta skolas 

pedagogu un atbalsta personāla komandas 

profesionālā sadarbība. 

Digitalizācija/ 

Stratēģiska 

attīstība/ 

2. IZM specifiskā 

atbalsta mērķa SAM 

8.1.2.”Uzlabot 

vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi” 

realizācija un 

ekosistēmas 

saglabāšana. 

 

Sasniegts   Labiekārtotas telpas un apkārtējā teritorija, 

lai veicinātu mācīšanos un jēgpilnu laika 

pavadīšanu. 

  Sakārtotas tehnoloģiju mācību jomas 

infrastruktūras, modernizējot dizaina un 

tehnoloģijas kabinetus. 

  Pilnveidota IKT infrastruktūra, nodrošinot 

pieeju digitālajiem un tiešsaistes materiāliem 

visu mācību priekšmetu stundās.  

  Realizēta plānveidīga materiāltehnisko 

resursu bāzes pilnveidošana un atjaunošana, 

nodrošināts atbalsts pedagogiem to lietošanas 

izmantošanā. 

Izglītības 

kvalitātes 

vadība/ 

Stratēģiska 

attīstība 

3.Pedagogu ataudze. Sasniegts   Notiek jaunu pedagoģisko darbinieku 

piesaiste skolai, lai nodrošinātu optimālu 

slodžu sadalījumu un pedagogu nomaiņu. 

 



Bauskas 2.vidusskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

4 
 

4. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 2025. – 2027. gadam 

Bauskas novada izvirzītais virsmērķis izglītībā – Atbalsts ikviena izaugsmei. 

1. Mērķis Pieejas Izglītības iestāde kā mācīšanās organizācija principu īstenošana 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Skolas vadība strādā kā komanda, kas vienoti virzās uz mērķiem, spēj 

motivēt skolas personālu, plāno visa skolas personāla mācīšanos 

Uzdevumi • Mērķtiecīgi ieviest pedagogu mācīšanās grupas, veicināt mērķtiecīgu 

pedagogu savstarpēju mācību stundu vērošanas praksi. 

 

 

 

•  Organizēt skolotāju sadarbību, lai pastāvīgi sekotu skolēnu progresam 

īstermiņā un ilgtermiņā, lai nodrošinātu labākas mācīšanās iespējas 

skolēniem un uzlabotu viņu sniegumu.  

• Karjeras izglītības pasākumu organizēšana, sadarbība ar vecākiem, 

vietējiem uzņēmējiem, vidējās izglītības iestādēm, augstskolām. 

2. Mērķis Savstarpējās sadarbības un pieredzes apmaiņas iestādē un ārpus tās 

īstenošana 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Lielākā daļa pedagogu sadarbojas, dalās profesionālajā pieredzē, visi 

pedagogi izvērtē savu darbu.  

Uzdevumi 

 
• Nodrošināt pedagogu sadarbības iespējas, pieredzes popularizēšanu, sava 

darba izvērtēšanu un izaugsmes motivēšanu.  

• Popularizēt pedagogu labās prakses piemērus, inovāciju, jauno mācību 

metožu un pieeju ieviešanas pieredzi. 

• Īstenot mērķtiecīgu pedagogu profesionālo pilnveidi padziļināto kursu, 

jauno mācību priekšmetu un kompetenču pieejas īstenošanai. 

• Turpināt sekmīgu sadarbību ar izglītības iestādes padomi lēmumu 

pieņemšanā un vecāku iniciatīvu īstenošanā. 

3. Mērķis Izglītības kvalitāte kā nepārtraukta pilnveide 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Izglītības iestādes sistēma, kas nodrošina izglītojamo ikdienas sasniegumus, 

efektivitātes veicināšana 

Uzdevumi • Realizēts skolēncentrēts un pašvadīts mācību process. 

• Mācību darba rezultātu analīze. 

• Darbs pie identificēto problēmu risināšanas. 

 • MI (mākslīgā intelekta) jēgpilna izmantošana mācību procesā. 

4. Mērķis Pieejamība 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Tiek īstenoti piemēroti atbalsta pasākumi dažādām mērķa grupām un 

nodrošināts atbalsts 80% izglītojamajiem ar dažādām vajadzībām 

(reemigranti,  izglītojamie ar citu dzimto valodu, talantīgie skolēni, skolēni 

ar mācību grūtībām u.c.). 

Uzdevumi • Notiek mērķtiecīgs un preventīvs darbs kompetenču attīstīšanā, cieņpilnu 

savstarpējo attiecību veicināšanā, vardarbības, pāridarījumu risku 

izglītojamo vidū novēršanā, veselīga dzīvesveida veicināšanā un atkarību 

izraisošo vielu profilaksē saskaņā ar skolas vērtībām, ietverot šos 

jautājumus mācību procesā, audzināšanas darbā, skolas aktivitātēs.  

• Nodrošināt iekļaujošu izglītību, pilnveidojot izglītojamo, kuru dzimtā 

valoda nav latviešu valoda, integrāciju mūsu skolā un latviskajā kultūrā.  

• Aktualizēti Iekšējās kārtības noteikumi.  

• Piedalīties Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projektā “Sporto visa 

klase”.  
 



Bauskas 2.vidusskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

5 
 

Attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti  

Prioritāte Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti Kvantitatīvie sasniedzamie 

rezultāti 

1. Mācību jomu 

darba pilnveidošana, 

aktualizējot 

pedagogu dalīšanos 

pieredzē 

Pedagogi savstarpēji mācās, dalās 

pieredzē, kā arī plānveidīgi ievieš mācību 

procesā kursos un savstarpējā pieredzē 

gūtās atziņas. 

Katru gadu vērotas mācību stundas 

ne mazāk kā pie 80 % pedagogu. 

 

Katrs pedagogs piedāvā labās prakses 

piemēru. 

Trīs gadu laikā 90% pedagogu ir 

dalījušies pieredzē ar labās prakses 

piemēriem, popularizējuši savu 

pieredzi.  

Pedagogi ar izpratni un vienoti vērtē 

izglītojamo mācību sasniegumus gan 

formatīvi, gan summatīvi. 

Trīs gadu laikā par 5 % pieaug 

izglītojamo mācību sasniegumi 

gada vērtējumos un ikdienas 

pārbaudes darbos. 

2. Atbalsta 

nodrošināšana 

ikvienam 

izglītojamam 

Vērotajās mācību stundās 80 % pedagogi 

mācību stundas aktualizācijas un 

refleksijas daļā izmanto dažādas 

formatīvās vērtēšanas metodes, lai 

diagnosticētu izglītojamo zināšanas un 

prasmes. 

90 % izglītojamo un pedagogu 

apliecina, ka jūtas piederīgi 

izglītības iestādei un var saņemt 

nepieciešamo atbalstu. 

 

Kārtība izglītojamo speciālo vajadzību 

noteikšanai un izglītības programmas 

apguves individuālo mācību plānu 

izstrādei un īstenošanai precīzi nosaka 

visu iesaistīto pienākumus un atbildību. 

Par 5 % samazinās dažāda veida 

pārkāpumi izglītības iestādē, 

pateicoties atbalsta personāla un 

atbalsta komandas sekmīgam 

preventīvajam darbam. 

Pedagogi ir izvēlējušies daudzveidīgas 

mācīšanas un mācīšanās metodes, 

garantējot skolēnu mācīšanās spēju 

attīstīšanu, pilnveidošanu, iegūto prasmju 

pārnesi uz radniecīgiem mācību 

priekšmetiem un spēju tās demonstrēt 

plānotajos skolas un valsts  pārbaudes 

darbos.                                                       

100% 9.klases izglītojamo 

ieguvuši pamatizglītību. 

100% atbalsts izglītojamo dalībai 

konkursos, izglītojošās programmās ārpus 

iestādes vispusīgai personības attīstībai. 

Pārskatīta programmu atbilstība 

patreizējai situācijai, 

pieprasījumam un veiktas 

korekcijas, ja tādas nepieciešamas 

3. Drošības līmeņa 

paaugstināšana un 

mikroklimata 

uzlabošana skolā 

Paplašināta sadarbība ar pašvaldības 

policiju, papildināta videonovērošanas 

sistēma, veikti pasākumi savstarpējās 

saskarsmes kultūras uzlabošanai iestādē. 

Iesaistīti visi skolas pedagogi un 

atbalsta personāls, 10-15% 

izglītojamo vecāku. 

Pilnveidota skolēnu izpratne par veselības 

un drošības jautājumiem, audzināta cieņas 

pilna attieksme pret sevi un citiem, 

sekmējot atbildīgu rīcību ikdienas 

situācijās. 

Visiem iestādes izglītojamiem 

pieejama droša vide. 



Bauskas 2.vidusskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

6 
 

Izglītības iestādes audzināšanas darba prioritātes 

Mācību 

gads 

2024./2025. mācību gads 2025./2026. mācību gads 2026./2027. mācību gads 

Gada 

prioritāte 
Skolēnu plašākas izglītības 

pieredzes nodrošināšana 

izglītības iestādēs, izmantojot 

dažādas mācīšanās platformas, 

t.sk. skolēnu pašpārvaldes 

lomas palielināšana, 

daudzveidīgu interešu 

izglītības programmu 

īstenošana, skolēnu līderības, 

sociāli emocionālo un 

sadarbības prasmju 

pilnveidošana ārpusstundu 

pasākumos un aktivitātēs, un 

sniedzot atbalstu iekļaujošās 

izglītības īstenošanai. 

Veicināt izglītojamā piederības 

sajūtu skolai, pilsētai, valstij, 

Eiropai, organizējot jēgpilnus 

un mērķtiecīgi organizētus 

pasākumus. 

Skolēnu emocionālā labbūtība 

skolā. 

Pilsoniskās līdzdalības un 

skolas vērtību sadarbība. 

Atbildība. 

 

 

Uzdevumi 1.Gatavošanās XIII Latvijas 

skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētkiem 2025.gadā. 

2.STEM jomas attīstība 

izglītībā 

3.Izglītojamo pilsoniskās 

līdzdalības un plašākas 

izglītības pieredzes 

veicināšana. 

4.Skolēnu sociāli emocionālo 

prasmju pilnveide,  mazinot 

mobingu savstarpējās 

attiecībās. 

5.Izmantot iniciatīvas 

“Latvijas skolas soma” 

iespējas mācību un 

audzināšanas darbā, bagātinot 

skolēnu kultūrvēsturisko 

izpratni un pieredzi. 

 

1.Veicināt izglītojamo 

pašiniciatīvu skolā, radīt drošu 

un draudzīgu vidi, veicinot 

toleranci un pozitīvu attieksmi 

pret citādo.  

2.Veicināt pedagogu un 

izglītojamo interesi atspoguļot 

notikumus, norises, pasākumus, 

viedokļus, labās prakses 

piemērus skolas mājas lapā un 

sociālajos tīklos. 

 3.Plānot un organizēt saturīgas 

un mūsdienīgas aktivitātes 

skolā, kas izkoptu piederības 

sajūtas Latvijai un Eiropai. 

 4. Saglabāt skolas tradīcijas, 

organizējot pasākumus, kas 

veltīti Valsts svētkiem un 

atceres dienām, Eiropas 

svētkiem.  

5. Organizēt aktivitātes, kas 

veicinātu pilsonisko attieksmi 

pret sabiedrību un notikumiem, 

sekmētu dažādu grupu 

iekļaušanu skolā un kopienā, 

piedaloties talkās, labdarības 

akcijās. 

1.Nodrošināt atbalstu mācību 

un audzināšanas darbā 

ikvienam izglītojamam, 

veicinot aktīvas un brīvas 

personības attīstību, ņemot vērā 

izglītojamā individuālās spējas 

un intereses. Skolēnu sociāli 

emocionālās mācīšanās 

atbalsts- pusaudžu motivācijas 

programmas (MOT). 

2.Sekmēt izglītojamo 

patriotismu un pilsonisko 

zināšanu, prasmju, vērtību 

apguvi (caurviju prasme) un 

pilsonisko līdzdalību skolas, 

vietējās kopienas, valsts dzīvē; 

3.Izmantot iniciatīvas “Latvijas 

skolas soma” iespējas mācību 

un audzināšanas darbā, 

bagātinot skolēnu 

kultūrvēsturisko izpratni un 

pieredzi. 

 

 

Saskaņots Pedagoģiskās padomes sēdē 26.09.2024., protokols nr.1 

Saskaņots Izglītības padomes sēdē 25.09.2024., protokols nr.1 

 

Bauskas 2. vidusskolas direktore   Vera Grigorjeva 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                          Nr. 575 (prot. Nr. 13, 8.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Valles 

pamatskola” attīstības plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu 
 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības programmu, pedagoģiskā procesa 

organizēšanai ir nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns. Tajā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Valles pamatskola” 

attīstības plānu 2025.-2027. gadam. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Valles pamatskola” attīstības plāns 

2025.-2027. gadam uz 13 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

VALLES PAMATSKOLA 

Rīgas iela 4, Valle, Valles pagasts, Bauskas novads, LV-5106 

valle.skola@vecumnieki.lv, t: +371-65152856 

www.vallesvsk.lv 

 

 
 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

 

2024./2025.m.g. - 2026./2027.m.g. 

 

 

 

  

mailto:valle-vsk@inbox.lv
http://www.vallesvsk.lv/


2 

 

I. VISPĀRĒJS SKOLAS RAKSTUROJUMS  

 

         

Valles pamatskolā 2024./ 2025. mācību gadā ir 177 izglītojamie (t.sk. pirmsskolas grupās “Cielaviņa” un Kurmenē- 69) no Valles 

un apkārtējiem pagastiem. Skolēniem savas zināšanas sniedz 20 pedagogi ar bagātu darba stāžu un pieredzi. Trīs skolotāji ir Valles 

vidusskolas absolventi. Skolas administrāciju veido skolas direktors un direktora vietniece izglītības jomā. Skolēniem ir pieejams atbalsta 

personāls – logopēds un skolotāja palīgs. Skolas ēkas un sporta zāles uzturēšanu nodrošina 8 tehniskie darbinieki. 

Valles pamatskola nav tikai izglītības iestāde, bet arī kultūras un sporta politikas virzītāja un nodrošinātāja Vallē un tās pagastā. 

Skola piedāvā un īsteno šādas izglītības programmas: 

▪ pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem; 

▪ speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem; 

▪ speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem; 

▪ speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jaukta tipa attīstības traucējumiem 

 

Skolas izglītojamajiem ir iespēja attīstīt savas spējas dažādos 8 interešu izglītības pulciņos. 

Valles skolas vēsture sākas no 1878.gada 5.novembra, kad tika atklāta Pētermuižas pamatskola. Pamazām skola kļuva par šauru un 

pārāk tālu no centra. 1975.gadā kad tika pabeigta skolas piebūve, 1.septembrī mācības uzsāk 9.klase un skola kļūst par Valles 

vidusskolu. 2008.gadā uzcēla jaunu un modernu sporta halli, kā arī 2011. gadā tika renovēts skolas sporta stadions. Ar 2024. gada 1. augustu 

Valles pamatskolai pievienota Valles pirmsskolas izglītības iestāde “Cielaviņa”, tādējādi ir trīs izglītības programmu īstenošanas vietas- 

Valles pamatskola, pirmsskolas grupas “Cielaviņa” Vallē, pirmsskolas grupa Kurmenē. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

II. VĪZIJA, MISIJA, STRATĒĢISKIE MĒRĶI, UZDEVUMI 

 

Vīzija:  Vispusīgi attīstīts un lietpratīgs izglītojamais, kurš ieinteresēts savā intelektuālajā, sociāli emocionālajā un fiziskajā attīstībā, dzīvo 

veselīgi un droši, mācās ar prieku un interesi, sociāli atbildīgi līdzdarbojas sabiedrības norisēs un uzņemas iniciatīvu, ir Latvijas patriots.  

Misija: Mūsdienīga un konkurētspējīga skola, kurā atbalsta katra skolēna brīvas, atbildīgas personas veidošanos, veicinot skolēnu gatavību 

izglītības turpināšanai. 

Pamatdarbības mērķis: veidot kvalitatīvu un iekļaujošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošina valsts 

vispārējās pamatizglītības standartos noteikto mērķu un rezultātu sasniegšanu, realizējot bērncentrētu un kompetencēs balstītu izglītības 

procesu, kas vērsts uz  skolēna  personisko izglītības mērķu piepildīšanu un gatavību izglītības turpināšanai pēc pamatizglītības ieguves.  

Moto: Bērns ir pirmajā vietā!  

Vērtības: Cilvēka cieņa – caur savstarpējo saskarsmi un empātiju . Darbs – caur iesaisti un nākotnes karjeras virzieniem. Latvijas valsts – caur 

tradīciju, kultūras, vēstures vērtību nodošanu un saglabāšanu. 

 

Stratēģiskie mērķi un uzdevumi: 
 

1. Palielināt skolēnu skaitu virs 100 skolēniem un klašu grupās 7., 8., un 9. klasē sasniegt 45 skolēnu skaitu, kā arī nodrošināt plašāku 

skolas dienesta viesnīcas pieejamību skolēnu nometnēm un dienas nodarbībām. 

2. Attīstīt robotikas un konstruktorikas virzienu, radot bērnos lielāku interesi par STEM jomām un uzlabojot tajās sekmes.  

3. Mācību telpu, mācību materiālu atjaunošana mūsdienīga un kvalitatīva, kompetenču pieejā balstīta mācību satura un procesa īstenošanā. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

III. SKOLAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES UN SASNIEDZAMIE REZULTĀTI 
 

Skolas darbības jomas 2024./2025.m.g. 2025./2026.m.g. 2026./2027.m.g. 

 

Atbilstība mērķiem 

Uz ikdienas mācību darba, diagnosticējošo un valsts pārbaudes darba rezultātu identificētajām problēmām balstītu mācību 

procesa pilnveidošanas un izglītojamo mācību sasniegumu uzlabošanas plānošana un īstenošana. 

 

Kvalitatīvas mācības 

 

Pedagogu profesionālās pilnveides un sadarbības īstenošana skolā, lai sasniegtu katram skolotājam nepieciešamo atbalstu 

jaunā mācību satura ieviešanā. Nepieciešamo atbalsta pasākumu nodrošināšana gan izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām, 

gan arī talantīgajiem skolēniem. 

 

Iekļaujoša vide 

 

Fiziski un emocionāli drošas, attīstošas mācību vides un atbilstošu resursu attīstība un pilnveide kvalitatīvam izglītības 

piedāvājumam izglītības programmu īstenošanai.  

 

Laba pārvaldība 

 

Inovatīvu skolvadības atziņu mērķtiecīga izmantošana un pārvaldība, lai identificētu skolas personāla stiprās puses un 

pilnveidojamo, noteiktu galvenos izaugsmi ietekmējošos faktorus, piedāvātu efektīvākos risinājumus skolas izglītības 

kvalitātes tālākai attīstībai, sekmējot  administratīvās efektivitātes nodrošināšanu un  demokrātisku pārmaiņu vadību 

atbilstoši mācīšanās organizācijas pamatprincipiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

IV. SKOLAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀŠU PLĀNOTIE SASNIEDZAMIE REZULTĀTI 

 

Joma:  Atbilstība mērķiem  

        

Prioritāte: Ikdienas mācību darbā, diagnosticējošo un valsts pārbaudes darba rezultātos identificētās  problēmās balstīta mācību procesa pilnveidošanas 

un izglītojamo mācību sasniegumu uzlabošanas plānošana un īstenošana. 

 

Kritērijs Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Kompetence un sasniegumi • Izglītības programmas noslēgumā valsts pārbaudes 

darbos skolēnu sasnieguma vidējie rezultāti ir 

augstāki vai atbilst valsts vidējam rādītājam valsts 

pārbaudes darbos. 50% skolēnu paaugstinājuši 

sekmes par 20%.  

• Konsultāciju pieejamība visos mācību priekšmetos, 

kā arī skolotāju pieejamība ārpus konsultāciju 

laikiem. 

• Ar mācību stipendijām un citiem motivāciju 

veicinošiem instrumentiem un ar vecāku ciešāku 

iesaisti paaugstināt izglītojamo mācīšanās motivāciju. 

• Mācību darba rezultātu analīze. 

• Mērķtiecīgs darbs pie identificēto problēmu risināšanas. 

• Rezultātu izvērtēšana. 

• Sadarbība ar vecākiem. 

 

Izglītības turpināšana un 

nodarbinātība 

• Skolēniem katru nedēļu pieejamas skolas karjeras 

konsultanta konsultācijas.  

• Vismaz vienu reizi mēnesī notiek skolotāju un 

karjeras konsultanta sadarbība karjeras izglītības 

jautājumos, kā arī dažādu pasākumu organizēšana, 

kas saistīta ar karjeras izglītību iesaistot skolēnu 

vecākus un vietējos uzņēmumus.  

• Skolēni mācību stundās tiek iepazīstināti ar profesijām un 

tālākizglītības iespējām.  

• Tiek noskaidrotas absolventu izvēlētās izglītības iestādes.  

 



6 

 

• 90% absolventi turpina izglītību mācību iestādēs. 

Vienlīdzība un iekļaušana • Apzināts skolēnu skaits, kuriem ir dažādas mācīšanās 

vajadzības un nodrošināt to realizāciju. Sadarbojoties 

skolēna vecākiem, skolotājiem, atbalsta personālam, 

tiek izstrādāts skolēnam individuāls atbalsta plāns.  

• Ikmēneša skolotāju, atbalsta personāla, vecāku 

sanāksmju organizēšana un atbalsta pasākumu plāna 

izveidošana / pilnveidošana. 

 

• Notiek mērķtiecīgs un jēgpilns darbs ar to bērnu 

vecākiem, kuriem ir speciālās vajadzības, lai sekmētu 

Medicīniski pedagoģiskās komisijas apmeklēšanu un 

rekomendāciju iesniegšanu skolai turpmākajam darbam 

ar atbalsta personālu šiem bērniem.  

• Sadarbība ar pagasta Sociālo dienestu. 

• Izglītības iestādes vadības atbalsts pedagogiem, 

iekļaujošās programmas īstenošanai. 

 

Joma:  Kvalitatīvas mācības  

        

Prioritāte: Pedagogu profesionālās pilnveides un sadarbības īstenošana skolā, lai sasniegtu katram skolotājam nepieciešamo atbalstu jaunā mācību 

satura ieviešanā. Nepieciešamo atbalsta pasākumu nodrošināšana gan izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām, gan arī talantīgajiem skolēniem. 

 

Kritērijs Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Mācīšana un mācīšanās • Regulāra tālākizglītības kursu / semināru / lekciju 

apmeklēšana – vismaz vienu reizi mācību gādā katram 

pedagogam. 

• Mācību gada laikā (2 reizes gadā) notiek pedagogu 

savstarpējā stundu vērošana un analīze.  

 

• Uz skolotāju vajadzībām un pieredzi 

balstīta pedagogu tālākizglītības 

organizēšana skolā.  

• Nepieciešamo atbalsta pasākumu 

nodrošināšana gan izglītojamiem ar 



7 

 

mācīšanās grūtībām, gan arī talantīgajiem 

skolēniem.  

• Skolotāji regulāri seko līdzi jaunākajām 

tendencēm izglītībā, dalās pieredzē ar 

kolēģiem. 

• Pamatojoties uz skolotāju stundu 

savstarpējo vērošanu un analīzi, sniegt 

pedagogam nepieciešamo  metodisko 

atbalstu. 

• Talantīgajiem skolēniem papildus jauni 

izaicinājumi un motivēšana to 

sasniegšanai. 

• Tiek veikta skolēnu mācīšanās uzlabošanas 

vajadzību noteikšana, plāna izstrāde, 

rezultātu izvērtēšana. 

Pedagogu profesionālā kapacitāte • Jaunu pedagogu piesaiste skolai, lai nodrošinātu 

optimālu slodžu sadalījumu un pedagogu paaudžu 

nomaiņu. Pašlaik skolā 20% skolotāju ir pirms pensijas 

vecumā.  

• Tiek nodrošināta un atbalstīta pedagogu un 

atbalsta komandas profesionālā sadarbība.  

• Sadarbību veicinošas vides nodrošināšana. 

• Jauno pedagogu piesaiste skolai.  

• Skolotāja - mentora piesaiste jaunajiem 

pedagogiem. 



8 

 

Izglītības programmu īstenošana • Skolēnu izpratne, prasmes un tām nepieciešamās 

zināšanas ir fiksētas un analizētas katrā mācību 

priekšmetā, regulāri izvērtējot skolēnu izaugsmes 

dinamiku, kā arī sniedzot atgriezenisko saiti.  

• Vizmaz vienu reizi mācību pusgadā plānot ārpusklases 

pasākumus rosinot skolēnos vēlmi pilnveidoties, kā arī 

radoši un kritiski domāt. 

• Pedagogi profesionāli un mērķtiecīgi veicina skolēnu  

talantu attīstību un nodrošina tiem personiskās 

izaugsmes mērķus, līdzdarbību projektos, piedaloties 

mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos. 

• Katrai klasei divas reizes mācību gadā tiek izmantots 

kultūras projekts “Latvijas Skolas soma” satura 

iekļaušana skolēnu mācīšanās un vērtībizglītības  

praksē. 

 

• Izmantot lietpratīgus klasvadības 

paņēmienus, klases stundās veicināt 

vērtīborientētu pašvērtēšanas, paškontroles 

un pašdisciplīnas prasmju izkopšanu. 

• Informēt skolēnus, pedagoģisko personālu 

un vecākus par skolēnu mācīšanās 

sasniegumiem un veiksmēm, cildinot 

panākumus. 

 

 

 

Joma:  Iekļaujoša vide  

       

Prioritāte: Fiziski un emocionāli drošas, attīstošas mācību vides un atbilstošu resursu attīstība un pilnveide kvalitatīvam izglītības piedāvājumam 

izglītības programmu īstenošanai.  

 



9 

 

Kritērijs Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Pieejamība • Veiksmīga sadarbība ar izglītības iestādes 

dibinātāju, plānojot iespējamos risinājumus vides 

pielāgojumu uzlabošanai iestādē, kā arī skolas 

dienesta viesnīcas plašāku iesaisti skolēnu 

nometņu un interešu izglītības paplašināšanā.  

• Par 10% pieaug iestādes izglītojamo dalība 

novada mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

skatēs, sporta sacensībās. 

 

• Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

risku novēršana - sekmēta skolēnu 

aktīva iesaiste mācību procesā un 

pozitīva attieksme pret to, samazinot 

nepietiekamu mācību sasniegumu 

skaitu kopumā. 

• Pasākumu plāna izveide un realizēšanas 

priekšlaicīgas mācīšanās pārtraukšanas 

risku mazināšanai. 

• Nepieciešamos resursu vajadzību 

apzināšana un to jēgpilna izvērtēšana 

Drošība un psiholoģiskā labklājība • Divas reizies mācību gadā tiek veikta Edurio aptauja 

skolēniem, vecākiem, skolotājiem, lai noskaidrotu 

labbūtību skolā.  

• Divas reizes mācību gadā tiek organizēts un rīkots 

skolas pasākums visiem skolas bērniem . 

 

• Aktualizēt iekšējo normatīvo aktu 

regulējumu – iekšējie kārtības noteikumi, 

uzvedības noteikumi u.c. 

• Skolēni izprot un akceptē iekšējās kārtības 

noteikumos ietvertās saskarsmes kultūras 

normas, savas tiesības un pienākumus, kas 

veicina motivētu  mācīšanos un nodrošina 

spējām atbilstošus sasniedzamos 

rezultātus.                                 



10 

 

• Skolā ir nodrošināta uz savstarpējo 

sadarbību vērsta vide pozitīvu vērtību un  

ētiskuma veicināšanā savstarpējās 

attiecībās. 

Infrastruktūra un resursi • Sakārtota dizaina un tehnoloģiju mācību jomas 

infrastruktūra, piesaistīti jauni mācībspēki un tiek 

izmantoti pieejamie resursi (piem. 3D printeris).  

• Izveidota moderna un mūsdienīga skolas vide.  

• Skolas dārza / teritorijas labiekārtošana, lai veicinātu 

mācīšanos un jēgpilnu laika pavadīšanu. Siltumnīcas 

un augļu, ogu dārza izveide.  

• Racionāla piešķirto resursu plānošana, lai 

nodrošinātu nepieciešamo mācību resursu 

iegādi / uzlabošanu. 

• Skolas dārza / teritorijas labiekārtošanas 

plānošana un īstenošana. 

• Skolas vides labiekārtošana. 

 

Joma:  Laba pārvaldība  

        

Prioritāte: Inovatīvu skolvadības atziņu mērķtiecīga izmantošana un pārvaldība, lai identificētu skolas personāla stiprās puses un pilnveidojamo, noteiktu 

galvenos izaugsmi ietekmējošos faktorus, piedāvātu efektīvākos risinājumus skolas izglītības kvalitātes tālākai attīstībai, sekmējot  administratīvās 

efektivitātes nodrošināšanu un  demokrātisku pārmaiņu vadību atbilstoši mācīšanās organizācijas pamatprincipiem.  

 

Kritērijs Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Plānotie sasniedzamie rezultāti  

(kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti) 

Administratīvā efektivitāte • Vadības sanāksmju organizēšana, savstarpējās 

sadarbības veicināšana, ne retāk, kā vienu reizi mēnesī. 

• Notiek efektīva administratīvā darba 

organizēšana, lai nodrošinātu pārmaiņu 

vadību. 



11 

 

• Regulāra atgriezeniskās saites sniegšana par 

administratīvā darba procesiem, lai uzlabotu darba 

efektivitāti, ne retāk, kā vienu reizi mēnesī. 

 

 

Vadības profesionālā darbība • Vadības komandas piedalīšanās profesionālās 

izaugsmes kursos un pasākumos, ne retāk, kā vienu 

reizi mācību pusgadā.  

• Vadības komandai ir vienota izpratne par darba 

prioritātēm, atbildības sadalījumu.  

• Vadībai ir vienota izpratne par izglītības kvalitāti, tiek 

veikta uz datiem balstīta turpmākās attīstības 

plānošana. 

• Saliedēts, uz attīstību un inovācijām vērsts 

skolas vadības komandas darbs pārmaiņu 

vadīšanai. Komanda ir motivēta, notiek 

kopīgs, regulārs darbs mērķu sasniegšanai. 

• Skolas darba analīze un turpmākās 

attīstības plānošana. Mērķtiecīgs un 

regulārs vadības komandas darbs atbalsta 

pasākumu nodrošināšanā pedagogiem. 

 

Atbalsts un sadarbība • Ikdienā jaunajiem pedagogiem palīdz skolotājs – 

mentors.  

• Visu klašu skolotājas veido ciešas savstarpējo 

sadarbību ar skolēnu, skolēnu vecākiem un vietējo 

kopienu. 

• Skolā notiek savstarpēja mācību 

priekšmetu pedagogu sadarbība mācību 

procesa plānošanā, īstenošanā, kvalitātes 

vērtēšanā un darba vides uzlabošanā.  

• Mentordarbība kā pedagogu izglītošanas 

un profesionālās pilnveides formas 

nostiprināšana. 

• Nodrošināt atgriezenisko saiti par skolēnu 

mācību sasniegumiem.  



12 

 

• Novērtēt skolēna vecāku kā nozīmīgu 

sadarbības partneri skolas dzīvē. 

 

 

 

 

V. AUDZINĀŠANAS DARBA PRIORITĀTES  

 

 

1. Jēgpilni un mērķtiecīgi organizēti ārpusstundu pasākumi, kas veicina skolēnos sociālās un pilsoniskās kompetences veidošanos: 

• veicināta skolēnu pašiniciatīva, uzņemoties atbildību par skolas pasākumu organizēšanu, ikviena līdzdalību tajos; 

• pilnveidotas Skolēnu padomes prasmes saskarsmē, pasākumu un aktivitāšu organizēšanā; 

• lasītprasmju uzlabošana “Lasītāju klubiņa” ietvaros, kā arī individuālais darbs lasītprasmju apguvei. 

• ārpusstundu aktivitātes, pasākumi, interešu izglītība veicina skolēnu radošo un sociālo prasmju attīstību, vērtību orientāciju, karjeras 

izaugsmi, ikviena līdzdarbību. 

2. Mācību satura pilnveide, mācību procesā izmantojot projekta “Latvijas Skolas soma” piedāvātās aktivitātes un mācību ekskursijas - jēgpilni  

izmantotas projekta “Latvijas Skolas soma” piedāvātās aktivitātes kā klātienē, tā attālināti, sekmējot mācību procesa daudzveidību, interesi 

par dzimto valodu, novadu, valsti, skolēnu kultūrvēsturisko izpratni un pieredzi. 

3. Pozitīvas uzvedības veicināšana un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku novēršana- sekmēta skolēnu aktīva iesaiste mācību procesā un 

pozitīva attieksme pret to, samazinot nepietiekamu mācību sasniegumu skaitu kopumā. 

4. Karjeras izglītības atbalsta pasākumu mērķtiecīga plānošana un veicināšana: 

• klašu audzinātāju mērķtiecīgi plānotas nodarbības, lai palīdzētu izglītojamajiem attīstīt prasmes savu interešu, spēju un iespēju 

samērošanā, savu karjeras mērķu izvirzīšanā, karjeras vadīšanā; 

• ar karjeras izglītības konsultanta plānotajām aktivitātēm sniegtas zināšanas un izpratne par darba pasauli, tās saikni ar izglītību, par karjeras 

plānošanu un tālākizglītības iespējām, efektīvu dalību darba dzīvē. 



13 

 

 

Sasniedzamie rezultāti: 

• Izglītojamais apzinās sevi kā piederīgu savai skolai, videi, sabiedrībai un valstij- ciena to, tās tradīcijas. 

• Izglītojamo pozitīvas labbūtības sekmēšana iestādē, aktualizējot emocionālās un fiziskās vardarbības prevenciju. 

• Izglītojamo iniciatīvas un līdzdalības sekmēšana vietējās kopienas un novada vides attīstībā. 

                     

      

 

 

Valles pamatskolas direktors         Jānis Viegliņš 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 576 (prot. Nr. 13, 9.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Pamūšas pamatskola” 

attīstības plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu 
 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības programmu, pedagoģiskā procesa 

organizēšanai ir nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns. Tajā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Pamūšas pamatskola” attīstības 

plānu 2025.-2027. gadam. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Pamūšas pamatskola” attīstības plāns 

2025.-2027. gadam uz 14 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

 

 

PAMŪŠAS PAMATSKOLAS  

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2025.-2027.GADAM 

 

 
 

                    



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

2 

 

1. Pamūšas pamatskolas vispārējs raksturojums  

  Pamūšas skolu uzcēla 1875. gadā. 20. gs. sākumā skolā bija 4 klases. 1928. gadā izveidoja sešgadīgu skolu. 1940. gadā skolu pārveidoja par 

septiņgadīgu. Pēc kara īstenoja vispārējo obligāto izglītību. 1988./1989. mācību gads bija pēdējais Pamūšas skolas skolēniem, jo viņi uzsāka mācības jaunajā 

vidusskolā Uzvaras ciemata centrā. 1989. gada 1.septembrī uz Pamūšas skolas telpām pārnāca Rundāles internātpalīgskola. Šobrīd tā ir Pamūšas  

pamatskola. 

  Pamūšas pamatskola atrodas Bauskas novada Gailīšu pagastā, 8 km attālumā no Bauskas un 4 km attālumā no Gailīšu pagasta (Uzvaras) centra. 

Pamūšas pamatskola ir Bauskas novada pašvaldības dibināta un pārraudzībā esoša vispārējās izglītības iestāde. Pamatskolas darbības 

tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, Darba likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, Pamūšas  pamatskolas 

Nolikums, citi normatīvie akti un dokumenti. 

 Katram izglītojamajam piemērota viņu spējām un interesēm atbilstoša nodarbošanās.  Pamatskolas mācību un atpūtas telpas  ir plašas, 

iespēju robežās estētiski noformētas un ar nepieciešamo aprīkojumu nodrošinātas. Ēkām un telpām  nepieciešams kapitālais remonts.  Pamatskolas 

apkārtne ir  plaša, ir sporta laukums,  ir apzaļumota teritorija 3 h platībā, iespēju robežās sakārtoti un aprīkoti  rotaļu laukumi. Ir āra skatuve. 

Pamatskola sadarbojas ar Bauskas novada  Izglītības nodaļu, Sociālo dienestu un Bāriņtiesu, Valsts policiju  izglītojamo sociālo un tiesisko 

jautājumu risināšanā. Pamatskolas personāls strādā pie atbilstošas  sociālās un emocionālās vides pilnveides, kurā izglītojamie veido savas vērtības, 

izpratni par dzīvi, apgūst zināšanas un prasmes, kuras varētu noderēt, uzsākot patstāvīgu dzīvi.  

 Pamūšas  pamatskolas juridiskā adrese  – „Pamūšas skola”, Gailīšu pagasts, Bauskas novads LV - 3931. 

Izglītības iestādei ir sava simbolika – vimpelis, skolas himna, logo.  

Pamūšas pamatskola īsteno šādas izglītības programmas: 

• speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (programmas kods 01015611); 

• speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (programmas kods 01015811); 

https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49531&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49531&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49532&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49531&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

3 

 

• speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem 

attīstības  traucējumiem (programmas kods 01015911); 

• speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem (programmas kods 21015811); 

• speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem (programmas kods 21015911); 

• speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās veselības traucējumiem (programmas kods 21015711). 

2024./2025. mācību gadā Pamūšas pamatskolā mācās 86 izglītojamie:  

• speciālās pirmsskolas izglītības programmās –  4 izglītojamie;  

• speciālās pamatizglītības programmās –  82 izglītojamie. 

Pamatskolā labu pārvaldību nodrošina Pamūšas pamatskolas administrācija – direktors, direktora vietniece izglītības jomā, direktora 

vietniece audzināšanas darbā, lietvedis, saimniecības pārzinis.  

Pamūšas pamatskolas īpašie piedāvājumi:  

• Individuāla pieeja un individuāls mācību plāns izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem;   

• Profesionāls pedagoģiskā personāla sastāvs;  

•  Atbalsta personāla pieejamība – izglītības psihologs, sociālais  pedagogs, logopēds, ārsta palīgs, bērnu psihiatrs, pediatrs; 

•  Internāta - dienesta viesnīcas pakalpojumi;  

•  Interešu izglītības un  fakultatīvu nodarbību piedāvājums;  

•  Individuālās korekcijas un rehabilitācijas nodarbības (koriģējošā vingrošana, ritmika, logopēdija), MONTESORI nodarbības; 

• Dalība Veselību veicinošo skolu tīklā; 

• Peldbaseina un sporta  zāles apmeklēšana; 

• Kvalitatīva ēdināšana 4 reizes dienā, nodrošinot arī individuālu ēdienkarti pēc nepieciešamības; 

https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49533&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49533&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49533&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49531&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49537&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=49537&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

4 

 

• Atbalsta programmas “ Skolas auglis”, “ Skolas piens”; 

• Daudzveidīgs ārpusskolas pasākumu piedāvājums sadarbībā ar LSO un” Skolas somu”  



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

5 

 

 Pamūšas pamatskolas misija, vīzija, vērtības 

Misija 

Nodrošinātas izglītības ieguves iespējas ikvienam izglītojamajam atbilstoši veselības stāvoklim, individuālām spējām, prasmēm un iemaņām. 

Vīzija par izglītojamo 

Ikviens izglītojamais ar speciālām vajadzībām, profesionālo pedagogu un apkārtējās sabiedrības  atbalstīts, ir motivēts mācīties, attīstīt sociālās 

un darba iemaņas, atbilstoši savām spējām integrējas sabiedrībā 

Vērtības 

Visu skolas dzīvē iesaistīto darbinieku, skolēnu, vecāku un sabiedrības: 
 

• atbildība (griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un rīkoties, respektējot cita cilvēka cieņu un brīvību); 

• sadarbība (darbošanās kopā, īstenojot kopīgus uzdevumus un mērķus sekmīga, kvalitatīva izglītības procesa nodrošināšanā); 

• cieņa (attieksme un izturēšanās, kurā izpaužas savu un līdzcilvēku spēju, zināšanu, vērtību, nopelnu u.c. atzīšana). 

Pamatmērķis 

Veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, valsts 

pamatizglītības standartā noteikto izglītības mērķu sasniegšanu, sagatavot jauniešus praktiskajai  dzīvei, sniegt iespēju apgūt nepieciešamās 

prasmes un iemaņas. 

Uzdevumi  

1. Īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēloties piemērotas darba metodes; 

2. Nodrošināt izglītojamiem apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, 

nodarbinātībai, sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai; 



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

6 

 

3. Izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties;  

4. Īstenot  izglītojamo karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju apzināšanos tālākās izglītības 

un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot mūžizglītībai;  

5. Sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, 

etnisko un kultūras savdabību, vienlaicīgi pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 

cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

6. Nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē;  

7. Racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu resursus; 

8. Veicināt izglītojamo pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus. 

3. Iepriekšējā Attīstības plāna prioritāšu īstenošanas rezultāti 

Skolas darbības 

joma 

Darbības 

prioritāte 
 

Mērķis 

 

Sasniegtais 

 

 

Mācību saturs 

Kompetenču 

pieejā balstīta 

izglītības satura 

ieviešana 

Kvalitatīvi 
realizēt 
pirmsskolas 
vadlīniju un 
pamatizglītības 
standarta 
prasības mācību 
procesā, īstenojot 
kompetenču 
pieeju mācību 
saturā 

Aktualizētas izglītības programmas atbilstoši jaunajiem izglītības 

standartiem.  

Izstrādāts  katra mācību priekšmetā izglītības standartam atbilstošs 

tematiskais  plānojums, kas atspoguļo kompetenču pieejā balstīta izglītības 

satura ieviešanu.  

Izvērtēta izglītības iestādē izmantojamo mācību līdzekļu atbilstība jaunajam 

pamatizglītības standartam, nodrošināta jaunu mācību līdzekļu un metodisko 

materiālu iegāde  jaunā satura ieviešanai. 

Pilnveidota  metodiskā darba organizācija, akcentējot komandas darbu.  



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

7 

 

 

 

 

Mācīšana un 

mācīšanās 

Izglītojamo 

caurviju prasmju 

attīstīšana.  

 

Jauno tehnoloģiju 

un paņēmienu 

izmantošanas 

pilnveide mācību 

procesā 

Attīstīt 

izglītojamos 

prasmes savu 

spēju robežās 

sadarboties, 

mācīties 

patstāvīgi, strādāt 

ar dažādām 

informācijas 

tehnoloģijām un 

avotiem 

Tiek pielietotas dažādas   tehnoloģijas  mācību procesā izglītojamo caurviju 

prasmju attīstīšanai.  

Papildināts datorikas/informātikas mācību programmas saturs, iekļaujot 

tēmas izglītojamo digitālo prasmju attīstīšanai.   

Nodrošināta atgriezeniskā saite par pedagogu iegūto jaunāko informāciju 

kursos, semināros par jaunā izglītības satura ieviešanu. 

Organizētas atklātās stundas, ideju apmaiņai par daudzveidīgu mācību 

metožu izmantošanu izglītojamo caurviju prasmju attīstīšanā mācību procesā.   

Nodrošinātas  dažādu informācijas avotu izmantošanas iespējas  (bibliotēka, 

datorklase, interneta pieslēguma pieejamība) izglītojamo mācīšanās procesa 

atbalstīšanai. 

Veikta stundu vērošana  mācību procesa kvalitātes un efektivitātes analīzei. 

 

 

 

Izglītojamo 

sasniegumi 

Vērtēšanas 
metodikas 
pilnveidošana, 
izglītojamo, 
pedagogu un 
vecāku atbildība 
izglītojamo 
mācību 
sasniegumu 
paaugstināšanā un 
motivācijas 
veicināšanā 

Aktualizēt 

vērtēšanas 

metodiku 

saskaņā ar jauno 

– kompetenču 

pieejā balstīto 

izglītības saturu.  

 

Pilnveidot 

izglītojamo 

iespējas 

paaugstināt 

mācību 

sasniegumus 

Tiek  veidota datu bāze par izglītojamo individuālo izaugsmi katrā mācību 

priekšmetā, izmantojot to tālākā izglītības procesa plānošanā un realizēšanā. 

Izglītojamiem ar nepietiekamiem vērtējumiem izveidotas individuālās 

mācību programmas ar atbalsta pasākumiem. 

Izskatīta un aktualizēta mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība.  

Īstenotas  vienotas prasības izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanā, 

ievērojot individuālo programmu prasības un izglītojamo attīstības līmeni. 

Izstrādāti dažāda līmeņa pārbaudes darbi konkrētai klasei, ņemot vērā 

izglītojamo atšķirīgo spēju un prasmju līmeni, veicinot diferencētu pieeju 

mācību procesam un mācību sasniegumu vērtēšanai.  

Turpinās darbs  pie  izglītojamo lasītprasmes un teksta izpratnes veicināšanas  

dažādos mācību priekšmetos. 

Izveidotas izglītojamo dinamikas attīstības kartes, akcentējot caurviju 

prasmes.  

Tiek sniegta  informācija vecākiem par izglītojamo sasniegumu analīzes 

rezultātiem, izmaiņām vērtēšanas kārtībā.  



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

8 

 

Atbalsts 

izglītojamajiem 

Psiholoģiskā un 

sociālpedagoģiskā  

atbalsta sistēmas   

nodrošināšana 

izglītojamajiem 

 

 

 

 

 
 

Nodrošināt 

kompleksu pieeju  

atbalsta 

pasākumu 

sniegšanā, 

veidojot pozitīvu, 

atbalstošu un 

drošu mācību 

vidi. 

Pedagogi  un izglītojamo vecāki tiek regulāri informēti  par pieejamo atbalsta 

personālu, izglītojamajiem nepieciešamo atbalstu un iespējām to saņem. 

Sniegta metodiska, konsultatīva un informatīva palīdzība pedagogiem un 

vecākiem konfliktsituāciju risināšanā un pozitīvas saskarsmes veidošanā. 

Izstrādāts un ieviests pasākumu kopums izglītojamo pozitīvas saskarsmes 

veicināšanai, uzvedības kultūras pilnveidošanai, veidojot labvēlīgu 

mikroklimatu izglītības iestādē. 

Pedagogu, izglītības iestādes darbinieku un izglītojamo savstarpējā 

komunikācija ir balstīta uz savstarpēju cieņu, iesaisti, sadarbību un 

līdzdzdalību. 

Regulāri tiek organizētas praktiskās nodarbības, veidojot izglītojamiem 

prasmes rīkoties ekstremālās un ārkārtas situācijās.   Skola darbojas Veselību 

veicinošo skolu tīklā,  aktivizējot veselīgu dzīves veidu. 

Atbalsta komanda sadarbībā ar institūcijām  turpina  preventīvo darbu 

uzvedības problēmu mazināšanā un konstatēto vardarbības gadījumu 

risināšanā.  Produktīva starpinstitucionālā sadarbība dažādu problēmu 

risināšanā.  

Dažādu pasākumu ietvaros ikdienas darbā pastiprināta uzmanība tiek veltīta  

izglītojamo talantu attīstīšanai. 

 

 

 

Izglītības iestādes 

vide 

 

 

 

 

 

 

Veselību veicinošā 

izglītības iestādes 

mikroklimata un 

fiziskās vides 

pilnveide 

 

 

 

 
 

Veidot labvēlīgu 

iekšējo 

mikroklimatu un 

sakārtoto fizisko 

vidi  

Veicināta izglītojamo talantu un radošā potenciāla izpausme, organizējot 

tradicionālus izglītības iestādes pasākumus.  

Tiek aktualizētas jaunas idejas   tradicionālo izglītības iestādes pasākumu 

norisei, iesaistot pasākumu organizēšanā un vadīšanā izglītojamos, 

pedagogus un vecākus. 

Darbojoties Veselību veicinošo skolu tīklā, izglītības iestāde mērķtiecīgi 

veido pozitīvo tēlu, regulāri ievietojot informāciju izglītības iestādes mājas 

lapā, masu medijos un administrējot izglītības iestādes sociālo tīklu profilu. 

Apkopoti izglītības iestādes vēstures materiāli un izveidots materiāls par 

skolas vēsturi.  

Paplašināta aktīvās atpūtas zona, izveidoti sportisku aktivitāšu darbības rīki, 

rotaļu laukums papildināts ar jaunām konstrukcijām.  



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

9 

 

 

 
 

 

Veikti plānveidīgi internāta istabu uzlabojumi  un labiekārtošanas darbi. 

Sakarā ar vētras seku likvidēšanu, atsevišķās telpās veikts remonts, nomainīta 

daļa no jumta, veikti teritorijas sakopšanas darbi un bojāta  žoga nomaiņa. 

Telpas tiek izmantotas racionāli. Bērni sadalīti atbilstoši mācību 

programmām pa klasēm un kabinetiem. 

Izglītības iestādē nepieciešams kapitāls ēku remonts, vai pāreja uz jaunu, 

modernu, speciālās izglītības realizēšanai atbilstošu ēku.  

Resursi Resursu 

nodrošināšana 

atbilstoši 

mūsdienīgam 

mācību 

procesam 
 

  Pilnveidot 

mācību telpu 

aprīkojumu 

mūsdienīga 

mācību procesa 

realizēšanai 

Apzināti un daļēji iegādāti  mācību programmu īstenošanai nepieciešamie 

mācību līdzekļi. 

Izveidots mācību līdzekļu un literatūras papildināšanas plāns.  Atjaunots un 

papildināts  mācību grāmatu  un digitālo iekārtu fonds  atbilstoši izglītības 

programmu prasībām un esošajam finansējumam. 

Resursi iegādāti atbilstoši attiecīgā gada budžetam. 

No  Izglītības un zinātnes ministrijas projekta ietvaros saņemti 20 

Chromebooks datori. 

Izglītības iestādes 

darba organizācija, 

vadība un kvalitātes 

nodrošināšana 

Izglītības iestādes 

attīstības 

plānošana un 

nodrošināšana 

 

 

 

 

 

Nodrošināt 

izglītības iestādes 

Attīstības plāna 

2021.-2024.g. 

īstenošanu un jauna 

plāna izstrādi 

Noteikta pārraudzība  un atbildība par Attīstības plāna īstenošanas gaitu un 

veicamajām korekcijām.  

 Attīstības plāna īstenošana izvērtēta  iesaistot   vadības komandu, 

darbiniekus, skolas padomi.  

Regulāri tiek pārraudzīta un nodrošināta  pieņemto lēmumu izpilde.  

Reglamentējošie  dokumenti  atbilst normatīvajiem aktiem, tiek veikta 

regulāra dokumentu atbilstības pārraudzība. 

Katru gadu tiek rakstīts Pašvērtējuma ziņojums, atbilstoši attiecīgā gada 

prioritātēm. 

Apzinātas vajadzības jauna Attīstības plāna izstrādei. 

 

 



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

10 

 

4. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 2025. – 2027. gadam 

Bauskas novada izvirzītais virsmērķis izglītībā – Atbalsts ikviena izaugsmei. 

1. Mērķis Ikviena izglītojamā individuālās attīstības veicināšana un sociālās integrācijas veicināšana 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Katrs izglītojamais atbilstoši individuālajām spējām un mācīšanās vajadzībām veiksmīgi iesaistās mācību procesā, 

sasniedzot maksimāli iespējamo rezultātu. 

Uzdevumi 

 

 

 

• Izveidot katram izglītojamajam individuālo mācību programmu, kas tiek pielāgota viņa vajadzībām un spējām, 

divas reizes gadā izvērtēt individuālos sasniegumus. 

• Nodrošināt individualizētu un diferencētu mācību līdzekļu, metožu, metodisko paņēmienu un mācību organizācijas 

formu izmantošanu. 

• Sadarbojoties pedagogiem, vecākiem un atbalsta personālam, sākot no pirmsskolas, veicināt katra izglītojamā 

individuālo izaugsmi.  

Sasniedzamais 

rezultāts 

Katrs izglītojamais piedalās izglītības  iestādes aktivitātēs, jūtas saprasts, pieņemts un noderīgs. 

Uzdevumi 

 
• Sociālās integrācijas procesu akcentēšana audzināšanas darbā, kas ietver kopīgas aktivitātes, sadarbību un 

sadraudzību izglītojamo starpā. 

• Iesaistīt vecākus un skolas personālu, lai radītu atvērtu un atbalstošu vidi sociālai integrācijai. 

• Nodrošināt izglītojamajiem atbalstu un resursus, lai veicinātu komunikācijas prasmes un sociālās iemaņas. 

2. Mērķis Kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un atbalsta personāls darbam ar izglītojamiem ar 

speciālajām vajadzībām  

Sasniedzamais 

rezultāts 

Pedagogi mērķtiecīgi plāno un vada mācību procesu, veido sadarbību savā ikdienas darbā, pārzina un 

lietderīgi izmanto modernās tehnoloģijas. 

Uzdevumi • Organizēt regulāras sanāksmes, lai dalītos ar informāciju par audzēkņu progresu un vajadzībām. Nodrošināt 

sadarbību starp pedagogiem, izglītojamajiem un vecākiem, akcentējot izglītojamo vajadzības. 

• Mērķtiecīgi plānot un organizēt pedagogu profesionālo pilnveidi, sasaistot to ar skolas vērtībām, uzlabot katra 

pedagoga profesionālo efektivitāti. 

• Nodrošināt savstarpējās mācīšanās iespējas mācīšanās grupās un pedagoģiskās pieredzes apmaiņu ar citu skolu 

pedagogiem. 

• Izglītības kvalitātes attīstīšana un pilnveidošana – jaunu un motivētu pedagogu piesaiste. 



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

11 

 

3. Mērķis Labbūtība kā vērtība ikvienam izglītības iestādē 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Izglītības iestādē izveidota psiholoģiski un fiziski droša vide, ir sakārtota mūsdienu prasībām atbilstoša 

infrastruktūra un resursi izglītības programmu apgūšanai. 

Uzdevumi • Mazināt ar vardarbību saistītas situācijas un radīt drošu vidi izglītojamajiem un darbiniekiem. 

• Veidot izglītības iestādes un vecāku vienotu izpratni par atbildību un cieņu kā vērtību.  

• Pilnveidot izglītojamo zināšanas par veselīgu dzīvesveidu un kaitīgo ieradumu iedarbību uz veselību, turpinot 

dalību Veselību veicinošo skolu tīklā. 

• Esošo izglītības iestādes ēku pārbūve un renovācija vai izglītības iestādes pārvietošana uz jaunu, modernu, speciālās 

izglītības realizēšanai atbilstošu ēku ar plašas teritorijas pieejamību. 

 

5. Pamūšas pamatskolas attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti 2025.-2027.gadam 

 
Prioritāte Kvalitatīvie sasniedzamie rezultāti Kvantitatīvie sasniedzamie rezultāti 

Bērncentrētas atbalsta vides 

izveide, īstenojot mācību 

procesa diferenciāciju un 

individualizāciju atbilstoši 

izglītojamo vajadzībām 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi sistēmisku, iekļaujošu 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību. 

100% pedagogu, 60% izglītojamo, 60% vecāku 

izprot izglītojamo sasniegumu vērtēšanas kārtību. 

Par to liecina anketēšanas dati. 

Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšana ir 

sistemātiska un atklāta. 

 

85% pedagogu prot formulēt mācību stundas 

sasniedzamo rezultātu. Tiek nodrošināta 

atgriezeniskā saite par mācību sasniegumiem un 

attīstības dinamiku.  

75% vērotajās mācību stundās nodrošināta uz 

izglītojamo  centrēta pieeja. 

Pilnveidota individuālo plānu izstrāde, sekmējot 

vecāku iesaistīšanos, atbalstu un līdzdalību 

izglītojamo mācību procesa organizēšanā. 

95% pedagogi, 50% vecāki  izprot un atbilstoši 

līdzdarbojas mācību procesā. 

Pedagogi veic katra izglītojamā mācību izaugsmes 

dinamikas analīzi 

2 reizes gadā notiek individuālo mācību plānu 

korekcija atbilstoši izglītojamo izaugsmes 

līmenim, 50% izglītojamajiem vērojama pozitīvas 

izaugsmes dinamika. 



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

12 

 

Izglītojamajiem, kuriem ir nepieciešams īpašs 

atbalsts, tiek piesaistīts atbalsta personāls, kas 

sadarbībā ar audzinātāju, mācību priekšmeta 

pedagogiem un vecākiem sniedz nepieciešamo 

atbalstu. 

90% izglītojamo saņem logopēda atbalstu. 

100% izglītojamo ar garīgās veselības 

traucējumiem saņem sociālā pedagoga un 

psihologa atbalstu. 

Mācību procesā pedagogi piedāvā izglītojamajiem 

dažāda  izziņas līmeņa uzdevumus. 

100% vērotajās mācību stundās izglītojamiem 

nodrošināta individuālā, diferencēta, atbilstoši 

spējām un attīstības līmenim piemērota pieeja un 

atbalsts (atbilstošs darbības temps, dažāda izziņas 

līmeņa uzdevumi, atgādnes, vides iekārtojums, 

pedagoga palīga klātbūtne u.c.).  

Visa mācību gada garumā  tiek atbalstīti talantīgie 

izglītojamie, plānoti fakultatīvi, interešu izglītības 

pulciņi, lai radītu padziļinātu interesi un motivētu 

piedalīties sacensībās, konkursos. 

40% izglītojamo piedalās interešu izglītības 

nodarbībās.  

Izglītojamie iegūst godalgotas vietas sacensībās. 

 

Tiek organizēti izglītojoši pasākumi vecākiem par 

jaunākajām tendencēm izglītībā. 

2 reizes gadā notiek vecāku dienas un informatīvi 

izglītojošie pasākumi vecākiem.  

 

Kvalitatīva pedagogu 

profesionālās kompetences 

pilnveide, metodiskā atbalsta 

nodrošināšana 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 

90% pedagogu prot formulēt un plānot savas 

profesionālās pilnveides vajadzības. 

Daudzveidīgas savstarpējas  sadarbības formas 

mācīšanās procesa īstenošanai. 
 

70% pedagogu ir piedalījušies savstarpējā stundu 

vērošanā, pieredzes apmaiņā, kopējā pasākumu 

organizēšanā. 

Labās prakses piemēru popularizēšana kolēģiem visu 

mācību jomu ietvaros 
Vismaz 1 reizi gadā 60 % pedagogu dalījušies ar labās 

prakses piemēriem.  

Notiek mērķtiecīga jauno tehnoloģiju un inovāciju 

apguve un pielietojums.  

85% pedagogu izmanto digitālās tehnoloģijas  

mācību procesā. 

Regulāra  metodiskā un konsultatīvā atbalsta 

nodrošināšana jaunajiem pedagogiem, kas vērsta uz 

pedagoga individuālo izaugsmi. 

100% jauno pedagogu saņem regulāru atbalstu. 



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

13 

 

Drošas un iekļaujošas 

izglītības iestādes vides 

nodrošināšana 

 

 

Izglītības iestādē izveidojušās vairākas stabilas 

tradīcijas, kas veicina pozitīvas emocijas, piederības 

apziņu un lepnumu par savu skolu, sekmē izglītības 

iestādes tēla veidošanu sabiedrībā. Vecāki aktīvi 

iesaistās izglītības iestādes tradīciju uzturēšanā (kopīgi 

pasākumi, nodarbību vadīšana, ekskursiju organizēšana, 

talkas u.c.). 

70% izglītojamo un 95% pedagogu apliecina, ka 

jūtas piederīgi izglītības iestādei un var saņemt 

nepieciešamo atbalstu 

Mācību un audzināšanas stundās pedagogi dod 

uzdevumus un situāciju risinājumus cieņpilnas 

komunikācijas, labbūtības veicināšanai, izkopj 

izglītojamo prasmi būt empātiskiem, nepārkāpt 

noteikumus un risināt konfliktsituācijas.  

Vismaz par 10% samazinās uzvedības problēmas 

izglītības iestādē, pateicoties regulāram pedagogu 

un atbalsta personāla preventīvam darbam,  

Izglītības iestāde neatliekami reaģē uz visiem 

gadījumiem, kas apdraud izglītojamo fizisko un 

emocionālo drošību, ja par to ir saņemta informācija 

vai ir radušās aizdomas, nepieciešamības gadījumā 

iesaistot arī Bauskas novada starpinstitucionālo Bērnu 

tiesību aizsardzības sadarbības grupu. 

Izglītības iestādē par 10% samazinājies to 

gadījumu skaits, kad risināšanā jāpiesaista ārējie 

resursi izglītojamo drošības nodrošināšanai 

Tiek veicināta izglītojamo likumisko pārstāvju 

atbildība par bērna uzvedību, psihoemocionālā 

stāvokļa izpratni un savlaicīga atbalsta sniegšanu 

bērnam. 

Izglītojamo vecākiem 2 reizes katru mācību gadu 

tiek organizēti izglītojoši pasākumi par bērna 

uzvedību, psihoemocionālā stāvokļa izpratni un 

savlaicīga atbalsta sniegšanu. Pasākumos piedalās 

vismaz 70% izglītojamo vecāku. 

Esošo izglītības iestādes ēku pārbūve un renovācija  Izglītojamo skaita pieaugums par 20%, labbūtības 

mērījumu pozitīva dinamika- vismaz 85% 

izglītojamo un viņu vecāku ir ļoti apmierināti ar 

izglītības procesa nodrošināšanu un vides 

pieejamību un drošību. 

 

 

 



Pamūšas  pamatskolas attīstības plāns 2025. – 2027. gadam 

 

 

14 

 

Audzināšanas darba prioritātes 

2024./2025. 2025./2026. 2026./2027. 

Veicināt labbūtību un sociāli emocionālo mācīšanos. 

Drošas vides veidošana un drošības normu 

ievērošana, drošības jautājumu 

aktualizēšana mācību procesā un ārpus tā. 

 

Izglītojamo atbildīgas rīcības veicināšana, 

akcentējot un attīstot tikumus kā 

pamatelementus rakstura un sociālo 

prasmju veidošanā un izkopšanā veiksmīgai 

iekļaušanai sabiedrībā. 

Izglītojamo pozitīvas psihoemocionālās 

veselības veicināšana, mazinot mobinga 

gadījumus, sekmējot cieņpilnas un 

atbildīgas savstarpējās attiecības un 

piederību savai klasei jaunajā skolā pēc 

skolu apvienošanās. 

Latviskās identitātes un patriotisma 

stiprināšana, gatavojoties XIII Latvijas 

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 

Latviskās identitātes un patriotisma 

stiprināšana 

Latviskās identitātes un patriotisma 

stiprināšana 

 

 

 

 

Pamūšas pamatskolas direktore                                                                Aelita Naumane 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                          Nr. 577 (prot. Nr. 13, 10.p.) 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Zemgales mutes 

veselības centrs” 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 19. septembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrības SIA “Zemgales mutes veselības centrs” (turpmāk – ZMVC) iesniegums, kurā 

izteikts lūgums nodot bezatlīdzības lietošanā Bauskas novada pašvaldības iestādēs “Bauskas 

Valsts ģimnāzija”, “Bauskas 2. vidusskola” un “Bauskas pilsētas pamatskola” izveidoto 

zobārstniecības kabinetu telpas (turpmāk – nedzīvojamā telpa), lai nodrošinātu valsts apmaksāto 

zobārstniecības pakalpojumus izglītojamiem no 7 līdz 18 gadiem.  

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021. gada 23. decembra lēmumu “Par 

nedzīvojamo telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Zemgales mutes veselības centrs””, 

2022. gada 3. janvārī starp ZMVC un Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēm “Bauskas 

Valsts ģimnāzija”, “Bauskas 2. vidusskola” un “Bauskas pilsētas pamatskola” tika noslēgti 

patapinājuma līgumi ar līguma termiņu līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Savukārt Bauskas novada domes 2022. gada 24. augusta lēmumā “Par pašvaldības 

līdzdalības saglabāšanu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Zemgales mutes veselības centrs”” 

ZMVC noteikti sabiedrības vispārējie stratēģiskie mērķi, tostarp, nodrošināt valsts apmaksāto 

zobārstniecības pakalpojumu bērniem vecumā līdz 18 gadiem pieejamību un attīstību Bauskas 

novadā un nodrošināt izglītības iestāžu zobārstniecības kabinetu darbību. 

Konkurences padome (turpmāk – KP) 2022.gada 30.septembra atzinumā  norāda, ka SIA 

„Zemgales mutes veselības centrs” darbības rezultātā tiek sniegti pakalpojumi, kas ir atzīstami par 

stratēģiski svarīgiem. Vienlaikus norādīta, ka stratēģiski svarīgus pakalpojumus ir iespējams 

sniegt arī privātajiem tirgus dalībniekiem, līdz ar to, publiskajām personām ir nepieciešams ne 

tikai atzīt konkrētu pakalpojumu par stratēģiski svarīgu, bet arī ir nepieciešams veikt tirgus izpēti, 

tādējādi pamatojot iespējamas tirgus nepilnības pastāvēšanu konkrētajā pakalpojumu tirgū, proti, 

situāciju, kad pieprasījums pēc noteikta pakalpojuma ir lielāks nekā esošais piedāvājums. 

KP ieskatā, ir iespējams konstatēt tirgus nepilnību Bauskas novada pašvaldībā, jo nav 

iespējams nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu valsts apmaksāto zobārstniecības 

pakalpojumu sniegšanu bērniem. 

Ņemot vērā, ka valsts apmaksātie zobārstniecības pakalpojumi nenosedz pakalpojumu 

faktiskās izmaksas,  SIA „Zemgales mutes veselības centrs” no maksas pakopojumu ieņēmumiem 

daļēji sedz ar bērnu zobārstniecību saistīto izmaksu komponentes (piemērām, administrācijas 

atlīdzības izdevumus, izdevumus attīstībai, licencēšanas izdevumus, tehniskā servisa 

pakalpojumus), lai nodrošinātu valsts apmaksātos zobārstniecības pakalpojumus bērniem vecumā 

līdz 18 gadiem sniegšanu. 

Lai nodrošinātu valsts apmaksāto zobārstniecības un zobu higiēnas pakalpojumu 

pieejamību un vienlaikus veicinātu privāto tirgus dalībnieku komercdarbību, Pašvaldība 

izsludināja pieteikšanos no 14.10.2024. līdz 27.10.2024. uz bezmaksas lietošanā nododamām 

telpām skolu zobārstniecības kabinetu izveidošanai, lai nodrošinātu plānveidīgu valsts apmaksātu 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumu sniegšanu izglītojamiem Bauskas Valsts ģimnāzijā, Bauskas 2. vidusskolā un 

Bauskas pilsētas pamatskolā. Pieteicās tikai viens pretendents – SIA „Zemgales mutes veselības 

centrs”. 

No izglītības iestādēm par līdzšinējo sadarbību ar SIA „Zemgales mutes veselības centrs” 

saņemtas pozitīvas atsauksmes. Izglītības iestādes vēlas turpināt sadarbību. 

Saskaņā ar Nacionālā Veselības dienesta datiem Bauskas pilsētā valsts apmaksātos 

zobārstniecības pakalpojumus izglītojamiem līdz 18 gadiem sniedz SIA „EvaMar”,  SIA 

„Zemgales mutes veselības centrs” un Anita Fārneste- ārsta prakse zobārstniecībā.  

SIA „Zemgales mutes veselības centrs” 2023.gada pārskatā norādīts, ka zobārstniecības 

kabinetos apmeklējumu skaits – 6739, no tiem bērnu apmeklējumu skaits – 4944 (73,36%).  

Uzņēmumam ir 4 sertificēti zobārstniecības kabineti: Slimnīcas ielā  4, Bauskas Valsts ģimnāzijā, 

Bauskas 2.vidusskolā un Bauskas pilsētas pamatskolā. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas  novēršanas likuma 5. panta 

otrās daļas 5. punktā noteikts, ka publiska persona bezatlīdzības lietošanā savu mantu nodod 

privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī 

publiskas personas pakalpojumu sniegšanai. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus 

un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktu un 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas  novēršanas likuma 

5. panta otrās daļas 5. punktu, 5. panta trešo un sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Lai nodrošinātu valsts apmaksāto zobārstniecības pakalpojumu izglītojamiem, nodot Bauskas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Zemgales mutes veselības centrs” bezatlīdzības 

lietošanā uz laiku no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim Bauskas novada 

pašvaldības iestāžu: 

1.1. Bauskas Valsts ģimnāzijas nedzīvojamo telpu 1. stāva 14. kabinetu; 

1.2. Bauskas 2.”vidusskolas nedzīvojamo telpu 1. stāva 1-33. kabinetu; 

1.3. Bauskas pilsētas pamatskolas nedzīvojamo telpu 1. stāva 133. kabinetu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestāžu “Bauskas Valsts ģimnāzija”, “Bauskas 2. 

vidusskola” un “Bauskas pilsētas pamatskola” direktoriem noslēgt ar Bauskas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Zemgales mutes veselības centrs” nedzīvojamo telpu 

bezatlīdzības lietošanas līgumu, paredzot tajā šādus būtiskus noteikumus: 

2.1. telpas izmantojamas tikai valsts apmaksāto zobārstniecības pakalpojumu sniegšanai, 

nodrošinot valsts apmaksātos zobārstniecības pakalpojumus izglītojamiem līdz 18 

gadiem, tai skaitā bērnu profilaktisko aprūpi, kura paredz zobu higiēnista apmeklējumu – 

reizi gadā bērniem līdz 18 gadiem, bet 7, 11 un 12 gadu vecumā divas reizes gadā; 

2.2. līgums izbeidzams gadījumā, ja Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA 

“Zemgales mutes veselības centrs” nedzīvojamo telpu izmanto citiem mērķiem vai 

piešķīrusi lietošanas tiesības trešajām personām; 

2.3. Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Zemgales mutes veselības centrs” 

par saviem līdzekļiem jāveic telpu iekārtošana, aprīkošana un sertificēšana pakalpojumu 

sniegšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 578 (prot. Nr. 13, 11.p.) 

 

Par nedzīvojamo telpu “Virsaiši-1”, Codē, Codes pagastā nomas līguma 

termiņa pagarināšanu 
 

2024. gada 21. novembrī saņemts ģimenes ārstes Ivetas Grigaļūnes, nodokļu maksātāja 

reģistrācijas Nr. 22046612078, iesniegums (reģistrācijas Nr. BAP/2024/3-4/879F) ar lūgumu 

pagarināt 2020. gada 2. martā noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 3-15/13 (turpmāk – 

Līgums). 

Līgumu noslēgusi Codes pagasta pārvalde par nedzīvojamo telpu Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 

4 ar kopējo platību 29,1 m2 adresē “Virsaiši-1”, Codē, Codes pagastā, Bauskas novadā, nomu.  

Līgums noslēgts uz termiņu līdz 2024. gada 31. decembrim, nomas maksa noteikta 0,83 EUR 

mēnesī par vienu kvadrātmetru bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN), kas veido 

summu 24,15 EUR mēnesī. Telpu izmantošanas mērķis noteikts ģimenes ārsta prakses un 

veselības aprūpes funkciju nodrošināšana.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 

gadiem. Trešā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un to izņēmumus, nosaka Ministru kabinets.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 18. punkts nosaka to, ka iznomātājam, ievērojot 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas 

līguma termiņu. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais 

termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu. 

Noteikumu 21. punkts nosaka, ka pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu pārskata, 

piemērojot Noteikumos minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, un maina, ja pārskatītā nomas 

maksa ir augstāka par līgumā noteikto nomas maksu. 

Noteikumu 3. nodaļa nosaka nomas maksas noteikšanas metodiku. Saskaņā Noteikumu 

4.1. punktu Noteikumu 3. nodaļas normas var nepiemērot, ja nomas objektu iznomā veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai. Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu, ja nomas objektu iznomā 

veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, nomas maksa nosakāma atbilstoši Noteikumos vai 

pašvaldību domes apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas maksai.  

Ņemot vērā minēto, nomas maksa pārskatāma Noteikumos noteiktajā kārtībā, kas 

nedzīvojamajām telpām “Virsaiši-1,” Codē, Codes pagastā, Bauskas novadā ir 1,90 EUR mēnesī 

par vienu kvadrātmetru (bez PVN), kas par 29,1 kvadrātmetriem veido summu 55,29 EUR (bez 

PVN). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo un trešo daļu,  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr .97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18., 21. punktu, 3. nodaļu, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pārjaunot 2020. gada 2. martā noslēgto nomas līgumu Nr. 3-15/13 par nedzīvojamām telpām 

Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 adresē “Virsaiši–1”, Code, Codes pagasts, Bauskas novads ar ģimenes 

ārsti Ivetu Grigaļūni, pagarinot līguma termiņu līdz 2027. gada 31. decembrim. 

2. Mainīt līgumā noteikto nomas maksu, nosakot nomas maksu 1,90 EUR (viens euro un 90 centi) 

mēnesī par vienu kvadrātmetru (bez PVN), kas par 29,1 kvadrātmetriem veido summu 55,29 

EUR (piecdesmit pieci euro un 29 centi) (bez PVN). 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” vadītājai Līgai 

Vasiļauskai noslēgt nomas līgumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 579 (prot. Nr. 13, 12.p.) 

 

Par atkritumu dalītās vākšanas un pārstrādes atļauju 
 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 2024. gada 11. novembrī saņemts SIA 

“Lielmežotne” (turpmāk – uzņēmums), reģistrācijas numurs LV 50003248801, juridiskā adrese: 

Pils iela 7, Mežotne, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, LV–3918, iesniegums Nr. 11112024 ar 

lūgumu izsniegt lēmumu par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 

šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras 

objektu. 2024. gada 12. novembrī iesniegums papildināts ar informācijas pielikumiem lēmuma 

sagatavošanai. Pašvaldības lēmums nepieciešams iesniegšanai Valsts vides dienestā atļaujas 

saņemšanai augstāk minēto darbību veikšanai. 

Pašlaik uzņēmuma darbību reglamentē esošā B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja 

Nr. JE13IB0023, kurā noteikts, ka kopējais pārstrādātais izejvielu jeb substrāta daudzums - līdz 

80 500 t/gadā, t.sk., 

– govju šķidrmēsli līdz 25 000 t/gadā; 

– kukurūzas skābbarība līdz 54 000 t/gadā; 

– lopbarības graudi līdz 1 500 t/gadā; 

Pārstrādes rezultātā digestāta iegūtais daudzums ir līdz 50 000 t/gadā un biogāzes 

saražotais daudzums ~ 4 200 000 m3/gadā, kuru izmantos koģenerācijas stacijas darbībā. 

             Iesniedzot pašvaldībā iesniegumu, SIA “Lielmežotne” ir nodoms palielināt saražotās 

biogāzes apjomu, lai to pārstrādātu biometānā. Šajā sakarā uzņēmums plāno ar savu transportu 

vest pārtikas atkritumus savas biogāzes stacijas vajadzībām. Atkritumus plānots savākt un  vest no 

Jelgavas un Viļņas pārtikas ražošanas uzņēmumiem. Citi sadarbības partneri laika gaitā vēl tiks 

apzināti.   

Biogāzes stacijas adrese, uz kuru plānots vest atkritumus: Bioenerģijas ražotne, Mežotnes 

pagastā, Bauskas novadā, LV-3918, zemes vienības kadastra Nr. 4072 004 0065. 

Atbilstoši pašvaldībā iesniegtai informācijai, SIA “Lielmežotne” ar autotransportu mucās 

plāno ražotnē ievest un pārstrādāt sekojošu atkritumu daudzumu: 

1. atkritumu kods: 020501 – 7 900 tonnas gadā; 

2. atkritumu kods: 020304 – 400 tonnas gadā; 

3. atkritumu kods: 020203 – 7 200 tonnas gadā. 

Uzņēmuma pieteiktā darbība nav pretrunā ar teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem. Atbilstoši Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr. 11 “Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4072 004 0065 teritorijas izmantošanas veids 

ir Lauksaimniecības teritorija (L). Lauksaimniecības teritorijā viens no teritorijas 

papildizmantošanas veidiem ir atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve, kas 

atbilst SIA “Lielmežotne” plānotajai darbībai. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 2. punktā 

noteikto, ka pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas 

vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā, 

atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut SIA “Lielmežotne” ar autotransportu mucās adresē: Bioenerģijas ražotne, Mežotnes 

pagastā, Bauskas novadā, LV-3918, zemes vienībā ar kadastra Nr. 4072 004 0065 ievest un 

pārstrādāt sekojošu atkritumu daudzumu: 

1. atkritumu kods: 020501 – 7 900 tonnas gadā; 

2. atkritumu kods: 020304 – 400 tonnas gadā; 

3. atkritumu kods: 020203 – 7 200 tonnas gadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                          Nr. 580 (prot. Nr. 13, 13.p.) 

 

Par būvniecības ieceri “Slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jaunai 

būvniecībai nekustamajā īpašumā “Lielbirzuļi”, Iecavas pag., Bauskas nov.” 

 
Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Būvvalde (turpmāk 

– Būvvalde) 2024. gada 1. oktobrī Būvniecības informācijas sistēmā (turpmāk – BIS) saņēma un 

reģistrēja Guntas Gigules (turpmāk – Būvniecības ierosinātājs) būvniecības ieceres dokumentāciju 

slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 

40640080030 “Lielbirzuļi”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (turpmāk – Būvniecības iecere).  

BIS būvniecības ieceres lietas Nr. BIS-BL-647622-10777 sastāvā ir Būvniecības 

iesniegums inženierbūvei Nr. BIS-BV-1.2-2024-433 un būvprojekts Nr. BIS-BV-7.2-2024-77815 

minimālajā sastāvā. Būvniecības ieceres izstrādātājs un būvprojekta vadītājs: SIA “Neoprojekts”, 

būvkomersanta Nr. 6989-R, būvprojekta vadītājs: arhitekts Arnis Ozols, sert.Nr. 1-00495. 

Būvniecības ierosinātāja pilnvarotā persona ir SIA “Egg Energy”, reģ.Nr. 40103202586, pārstāvis 

Didzis Zeps. 

Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 40640080030 “Lielbirzuļi”, Iecavas pagasts, Bauskas 

novads (turpmāk – Nekustamais īpašums) sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

40640080347. Nekustamā īpašuma īpašnieks saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 375 informāciju ir Būvniecības ierosinātājs. 

Nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40640080347, 

uz kuras paredzēta būvniecība saskaņā ar Iecavas novada domes 2017.gada 1.augusta saistošo 

noteikumu Nr. 5 “Iecavas novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” (turpmāk – Saistošie noteikumi) grafisko daļu, atrodas lauksaimniecības 

teritorijā (L). Saskaņā ar Saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

nosacījumiem digestāta krātuves būvniecība lauksaimniecības teritorijā atbilst teritorijas 

galvenajam izmantošanas veidam - lauksaimnieciskā izmantošana.  

Saistošo noteikumu 140. punktā noteikts, ka mēslošanas līdzekļu uzkrāšanas rezervuārus 

(lagūnas) atļauts veidot ārpus ciemu teritorijām, nodrošinot to noslēgšanas (nosegšanas) iespējas, 

kā arī veicot pasākumus, kas nodrošina apkārtējās vides aizsardzību pret piesārņojumu. 

Valsts vides dienests būvniecības ieceres realizācijai 2024. gada 26. septembrī ir izsniedzis 

tehniskos noteikumus Nr. AP24TN1425. Tehniskajos noteikumos, lai samazinātu iztvaikošanu un 

smaku izplatīšanos no slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves, noteikts krātuvi paredzēt slēgta tipa 

vai ar speciālu pastāvīgu dabisku vai mākslīgu peldošu segslāni. Tehniskajos noteikumos noteiktas 

arī citas prasības vides aizsardzības nodrošināšanai.  

Digestāta krātuves apbūves laukums ir 7623 m2, būvtilpums - 28675 m3 un krātuves 

laukums (121,0 x 63,0 m) un ietilpība ~28121 m3. Digestāta uzpildīšana un iztukšošana paredzēta 

ar slēgtu cauruļvadu sistēmu zem peldošā smaku novēršanas segslāņa ar papildus. Būvniecības 

ieceres realizācijas vieta izvēlēta pēc iespējas tālāk no apdzīvotas viensētām, kas atrodas vairāk kā 

530, 560, 870 m attālumā un 7,7 km attālumā no Iecavas pilsētas.  

Saskaņā ar būvniecības ierosinātāja pilnvarotās personas sniegto informāciju digestāta 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

krātuve kalpos SIA “Egg Energy”, kas ir SIA “Balticovo” koncerna uzņēmums, darbības 

nodrošinājumam, lai celtu kūtsmēslu pārstrādes kapacitāti. 

Lai digestāta krātuve atrastos tuvāk lauksaimniecībā izmantojamām zemēm, kurās 

paredzēta mēslojuma iestrāde, tās atrašanās vieta izvēlēta 2,0 km attālumā no SIA “Egg Energy” 

teritorijas. Tā kā Latvijā valdošie ir rietumu puses vēji, būvniecībai izvēlētā vieta ir labvēlīga 

iespējamai smaku izplatībai mežu masīvu virzienā. 

Būvniecības likuma 14. panta piektā daļa nosaka, ja blakus dzīvojamai vai publiskai 

apbūvei ir ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku ietekmi (smaku, troksni, 

vibrāciju vai cita veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots ietekmes uz vidi novērtējums, 

būvvalde nodrošina būvniecības ieceres publisku apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu par 

ierosinātā objekta būvniecības ieceri. Pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt arī citus 

gadījumus, kad rīkojama būvniecības ieceres publiska apspriešana. Publisku apspriešanu nerīko, 

ja teritorijai, kurā paredzēta būve, ir spēkā esošs detālplānojums. Ja saskaņā ar teritorijas attīstības 

plānošanu regulējošiem normatīvajiem aktiem, konstatējot šajā daļā minēto specifisko ietekmi, var 

tikt pieņemts lēmums par detālplānojuma izstrādi, priekšroka dodama detālplānojuma izstrādei. 

Publiskas apspriešanas rezultātus var izmantot, lai ietvertu būvatļaujā papildu nosacījumus, kas 

attiecas uz iepriekš minēto būves ietekmi uz vidi. Ja būvatļauja izdota, pārkāpjot šīs daļas 

noteikumus, augstāka iestāde vai tiesa, izlemjot jautājumu par apstrīdētās vai pārsūdzētās 

būvatļaujas tiesiskumu, izvērtē, vai pārkāpums ir tik būtisks, ka būvatļauja atceļama, un it īpaši 

pārbauda to, vai nav pārkāptas sabiedrības līdzdalības tiesības lēmumu pieņemšanā. 

Būvvalde, pamatojoties uz Būvniecības likuma 12. panta trešās daļas 1. punktu, 14. panta 

trešās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra noteikumu Nr. 671 “Būvniecības 

ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 6. punktu. 2024. gada 4. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. BIS-

BV-5.64-2024-34 par publiskās apspriešanas nepieciešamību.  

Būvvalde 2024. gada 10. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. BIS-BV-65-2024-25 par publiskās 

apspriešanas uzsākšanu. 

Publiskā apspriešana tika veikta saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra 

noteikumiem Nr. 671“Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” (turpmāk – noteikumi).  

 Paziņojums par publiskās apspriešanas norisi tika izziņots 2024. gada 10. oktobrī Bauskas 

novada interneta vietnē https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana. Publiskās 

apspriešanas laikā ar būvniecības ieceres dokumentiem varēja iepazīties Bauskas novada interneta 

vietnē, Iecavas apvienības pārvaldes administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā 1. stāvā 

Skolas ielā 4-40, Iecavā, Bauskas novadā, LV-3913, un Bauskas novada pašvaldības 

administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā 1. stāvā Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, 

LV-3901. Būvniecības ieceres publiskā apspriešana notika laika posmā no 2024. gada 10. oktobra 

līdz 2024. gada 6. novembrim. Publisko apspriešanu organizēja būvniecības ieceres pilnvarotās 

personas SIA “Egg Energy” pārstāvis D.Zeps, koordinēja - Būvvalde.  

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes varēja iesniegt publiskās apspriešanas laikā 

Bauskas novada pašvaldībā un Iecavas apvienības pārvaldē (anketas nodot klātienē, sūtīt pa pastu 

vai uz e-pastu: buvvalde@bauska.lv (elektroniski parakstītas)). 

Būvniecības ieceres prezentācijas un publiskās apspriešanas sapulce notika 2024. gada 28. 

oktobrī no plkst. 17.00 līdz plkst. 17.40 Iecavas apvienības pārvaldes administratīvajā ēkā Skolas 

ielā 4-40, Iecavā, Bauskas novadā. Būvniecības ieceri prezentēja un uz apmeklētāju jautājumiem 

atbildēja būvniecības ieceres pilnvarotās personas SIA “Egg Energy” pārstāvis D.Zeps. Pasākumā 

piedalījās divpadsmit dalībnieki, ieskaitot Būvvaldes pārstāvjus. Būvniecības ieceri prezentēja 

būvniecības ieceres pilnvarotās personas SIA “Egg Energy” pārstāvis D.Zeps. un Jurijs 

Samolotovs. 

Pārskats Nr. BIS-BV-24-2022-19 par Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas 

rezultātiem domē tika iesniegts 2024. gada 11. novembrī. Kopā saņemtas desmit aptaujas anketas.  

•  6 (sešas) – NORAIDU; 

•  4 (četras) – ATBALSTU. 

Atbalsta anketās sniegta informācija, ka: 

https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- zemniekiem būs pieejams organiskais mēslojums,  

- neveidosies nepārstrādātu mēslu bedres,  

- būs mazāks attālums digestāta pārvietošanai,  

- nav būtisku problēmu, lai aizliegtu uzņēmumam realizēt ieceri, atbalsta uzņēmēja ieceri. 

Noraidošajās anketās norādīts, ka: 

- smaku izplatība ir visu gadu, kas nepatīkami ietekmē dzīves apstākļus. Intensīvu smaku 

rezultātā cilvēkiem ar hroniskām elpceļu kaitēm var būtiski pasliktināties veselība,  

- smaku esamība negatīvi ietekmēs nekustamo īpašumu vērtību, 

- palielināsies slodze uz ceļa Iecava – Baldone,  

- norādīts, ka Bauskas novada domei ir jāņem vērā arī apjoms par digestātu, kādu plānots 

uzglabāt un pēc tam iestrādāt Iecavas augsnē – digestāta krātuves kopējais tilpums ir 28 121 m3.  

2024. gada 6. novembrī saņemta pretenzijas vēstule no Iecavas stacijas apkaimē 

dzīvojošiem  iedzīvotājiem, parakstījušies PRET iecerēto digestāta krātuves izbūvi 29 iedzīvotāji. 

Vēstulē norādīts, ka apkārtnē ir neciešamas smakas, kas pastāvīgi noplūst no SIA “Egg Energy” 

darbības. Pārsvarā tas notiek naktīs. Norādīts, ka neskaitāmas reizes ziņots par iespējamiem 

pārkāpumiem VVD, bet bez rezultātiem. Kopā anketās un pretenzijas vēstulē saņemti 35 PRET: 

2,0 – 2,5 km attālumā - 20 gab.,  3,5 – 4,0 km attālumā - 9 gab., 5,0 - 5,8 km attālumā - 6 gab. 

Noteikumu 2. punktā  ir noteikts, ka publiskas apspriešanas mērķis ir saskaņot sabiedrības 

un būvniecības ierosinātāja intereses, nodrošinot būvvaldes lēmuma atklātumu saistībā ar 

attiecīgās teritorijas attīstību, savukārt no 15. punkta izriet, ka publiskas apspriešanas laikā un 

prezentācijas pasākumā sabiedrībai ir iespēja izteikt viedokli un uzdot jautājumus par paredzēto 

būvniecības ieceri, lai pašvaldība nepieciešamības gadījumā varētu izvirzīt papildu nosacījumus, 

kurus ietvert būvatļaujā.  

Nekāda veida konkrēti priekšlikumi, lai izvirzītu papildus nosacījumus, kurus ietvert 

būvatļaujā, kas attiektos uz būvniecības ieceres risinājumiem no iedzīvotāju vai iestāžu puses 

netika saņemti.  

Noteikumu 17. punkts nosaka, ka būvvalde pieņem lēmumu par būvatļaujas izdošanu vai 

atteikumu izdot būvatļauju, izvērtējot arī iesaistītās pašvaldības pieņemto lēmumu par konkrēto 

būvniecības ieceri, ja būvniecības iecere skar vai ietekmē attiecīgās pašvaldības administratīvo 

teritoriju.. 

Būvniecības likuma 4. pantā ietvertie būvniecības principi sākas ar arhitektoniskās 

kvalitātes principu saskaņā, ar kuru būves projektē, līdzsvarojot būvniecības funkcionālos, 

estētiskos, sociālos, kultūrvēsturiskos, tehnoloģiskos un ekonomiskos aspektus, kā arī būvniecības 

ierosinātāja un sabiedrības intereses dabas vai pilsētas ainavas individuālo identitāti izceļot un 

organiski iekļaujot kultūrvidē, tādejādi to bagātinot un veidojot kvalitatīvu dzīves telpu. 

Būvniecības likuma 4. panta “Būvniecības principi” 4. punkts nosaka, ka būvniecībā ievēro 

arī sabiedrības līdzdalības principu, saskaņā ar kuru šajā likumā noteiktajos gadījumos tiek 

nodrošināta būvniecības ieceres publiska apspriešana. 

Ņemot vērā to, ka būvniecības ieceres minimālais sastāvs izstrādāts atbilstoši Saistošo 

noteikumu nosacījumiem un Valsts Vides dienesta tehnisko noteikumu nosacījumiem, kā  

publiskās apspriešanas laikā netika saņemti konkrēti priekšlikumi, kurus ietvert būvatļaujā, kas 

attiektos uz būvniecības ieceres risinājumiem no iedzīvotāju vai iestāžu puses,  dome konstatē, ka 

būvniecības iecere atbilst būvniecības principiem un ir atbalstāma.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta  pirmās daļas 21. punktu, Būvniecības likuma 

4. pantu, 14. panta piekto daļu, Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra noteikumu Nr. 671 

“Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 17. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024. gada 2. novembra Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Būvvaldes iesniegto pārskatu Nr. BUV/2024/12.3/695/N par biogāzes un 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

enerģijas ražotnes izveides būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 

40640080030 “Lielbirzuļi”, Iecavas pagasts, Bauskas novads. 

2. Atbalstīt Guntas Gigules būvniecības ieceri slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jaunai 

būvniecībai nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 40640080030 “Lielbirzuļi”, Iecavas pagasts, 

Bauskas novads. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai lēmumu triju darba dienu laikā pēc tā parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt būvniecības ierosinātājam un Būvvaldei.   

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



        

 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 

BAUSKAS NOVADA BŪVVALDE 
 

Reģ. Nr. 40900035851, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63923304, 27805229, e-pasts: buvvalde@bauskasnovads.lv, 

www.bauskasnovads.lv 

 

PĀRSKATS 

Bauskā 

11.11.2024.    

Par publiskās apspriešanas rezultātiem būvniecības iecerei  

“Slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jauna būvniecība nekustamajā īpašumā  

ar kadastra Nr. 40640080030 "Lielbirzuļi", Iecavas pag., Bauskas nov.” 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Būvvaldē (turpmāk – 

Būvvalde) 2024.gada 1.oktobrī reģistrēta Guntas Gigules (turpmāk – būvniecības ierosinātāja) 

ierosinātā būvniecības iecere slēgta lagūnas tipa digestāta krātuves jaunai būvniecībai (turpmāk – 

būvniecības iecere) nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 40640080030 "Lielbirzuļi" Iecavas pag., 

Bauskas nov. (turpmāk – nekustamais īpašums) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 40640080347. 

Būvniecības ierosinātāja ir Nekustā īpašuma īpašniece. 

Nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība uz kuras paredzēta būvniecība saskaņā ar 

Iecavas novada Domes 2017.gada 1.augusta saistošo noteikumu Nr. 5 “Iecavas novada teritorijas 

plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) grafisko daļu atrodas lauksaimniecības teritorijā (L). Būvniecības ieceres realizācija 

lauksaimniecības teritorijā, pamatojoties uz Saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu nosacījumiem, atbilst  teritorijas galvenajam izmantošanas veidam – lauksaimnieciskā 

izmantošana. 

Būvniecības ieceres izstrādātājs ir SIA "Neoprojekts", būvkomersanta reģ.Nr. 6989-R, 

būvprojekta vadītājs: arhitekts Arnis Ozols, sert.Nr. 1-00495. 

Digestāta krātuves apbūves laukums ir 7623 m2, būvtilpums  - 28675 m3 un krātuves laukums 

(121,0 x 63,0 m) un ietilpība ~28121 m3. Digestāta uzpildīšana un iztukšošana paredzēta ar slēgtu 

cauruļvadu sistēmu zem peldošā smaku novēršanas segslāņa.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 140. punkta nosacījumiem, mēslošanas līdzekļu uzkrāšanas 

rezervuārus (lagūnas) atļauts veidot ārpus ciemu teritorijām, nodrošinot to noslēgšanas 

(nosegšanas) iespējas, kā arī veicot pasākumus, kas nodrošina apkārtējās vides aizsardzību pret 

piesārņojumu. Nekustamām īpašumam tuvākās dzīvojamās mājas viensētas atrodas vairāk kā 530, 

560, 870 m attālumā, kas atbilst Saistošo noteikumu nosacījumiem. Tā kā digestāta krātuves virsma 

ir liela - 121,0 x 63,0 m un tuvākās viensētas atrodas tikai nedaudz tālāk par 500 m, iedzīvotāji varētu 

izjust diskomfortu, ko var radīt smakas un gaisa piesārņojums.  

Lai samazinātu iztvaikošanu un smaku izplatīšanos no slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves, 

Valsts vides dienesta (VVD) 26.09.2024. tehniskajos noteikumos Nr. AP24TN1425 noteikts krātuvi 

paredzēt slēgta tipa vai ar speciālu pastāvīgu dabisku vai mākslīgu peldošu segslāni. Tehniskajos 

noteikumos noteiktas arī citas prasības vides aizsardzības nodrošināšanai.  

Būvvalde 2024.gada 4.oktobrī pieņēma lēmumu Nr. BIS-BL-816663-12880 par būvniecības 

ieceres publiskās apspriešanas uzsākšanu laika periodā no 2024.gada 10.oktobra līdz 6.novembrim.  

Publiskā apspriešana veikta saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 671 “Būvniecības 

ieceres publiskas apspriešanas kārtība” nosacījumiem. 

Paziņojums par būvniecības ieceres publiskās apspriešanas uzsākšanu kopā ar publiskās 

apspriešanas materiāliem no 10.10.2024. līdz 06.11.2024. tika izvietoti: Bauskas novada pašvaldības 

mailto:buvvalde@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 
 

administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas nov., Iecavas 

apvienības pārvaldes administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā Skolas ielā 4-40, Iecavā, 

Bauskas nov., Bauskas novada pašvaldības mājas lapā www.bauskasnovads.lv. Būvniecības ieceres 

teritorijā tika izvietota būvtāfele ar būvniecības ieceres metu, par publiskās apspriešanas norises un 

prezentāciju vietu un laiku, atsauksmju iesniegšanas kārtību. 
 

Prezentācijas pasākuma kopsavilkums. 
 

Būvniecības ieceres publiskā apspriešanas prezentācijas pasākums notika 2024.gada 28.oktobrī 

no plkst. 17.00 līdz plkst. 17.40 Iecavas apvienības pārvaldes telpās Skolas ielā 4-40, Iecavā, Bauskas 

nov. Pasākumā piedalījās divpadsmit apmeklētāji, ieskaitot Būvniecības ieceres pārstāvjus, 

Būvvaldes un Iecavas apvienības pārvaldes pārstāvjus.  

Pasākums iesākās ar būvniecības ierosinātāja pārstāvja - SIA “Egg Energy”  izpilddirektora 

Didža Zepa prezentāciju, iepazīstināti apmeklētājus ar paredzēto būvniecības ieceri:  

- Projekts paredz izbūvēt slēgtu lagūnas tipa digestāta krātuvi. Digestāta krātuve ir paredzēta 

digestāta uzglabāšanai līdz 8 mēnešiem. Digestāta krātuve projektēta taisnstūrveida, ar neto 

tilpumu 28121 m³ un kopējo dziļumu 5,0 m.  

- Digestāts tiks piegādāts no SIA “Egg Energy” un pēc uzglabāšanas digistāts tiks realizēts 

ZS "Jaunstrīķeri" lauksaimniecības zemes mēslošanai.  

- Digestāta uzpildīšana un iztukšošana paredzēta ar slēgtu cauruļvadu sistēmu zem peldošā 

smaku novēršanas slāņa. Krātuves pamatne un sienas hermetizējamas ar speciālu 

ūdensnecaurlaidīgu materiālu (ģeomembrāna HDPE), kurš paredzēts digestāta uzglabāšanai 

un kura malas nostiprinātas krātuves augšmalā izraktā enkurgrāvī.  

- Lai izvairītos no dzīvnieku un nepiederošu personu iekļūšanas, uz krātuves augšējās 

virsmas laukuma izveidojams nožogojums. Kā nožogojumu paredzēts uzstādīt stieples žogu 

1.5 m augstumā.  

- Lai novērstu nepatīkamo smaku, krātuves virsma, tās ekspluatācijas laikā, tiks nosegta ar 

pastāvīgu mākslīgu peldošu segslāni, kas samazina iztvaikošanu (piemēram, Sotrafa, S.A. 

HDPE Geomembrane Alvatech 5002). Lagūnas sienu iekšpusē nostiprināmas glābšanas 

virves (piem., ar riepu virtene), lai nodrošinātu iekļūšanu - izkļūšanu krātuvē gan būvdarbu 

laikā, gan ekspluatācijas laikā.  

- Digestāta izvešana notiek ar cisternām, atsūknējot no krātuves, bet pēc tam izkliedēti un 

iestrādāti augsnē atbilstoši esošajām normām. Pirms krātuves iztukšošanas ir jāveic 

digestāta pārjaukšana vai homogenizācija. Šim nolūkam krātuvei apkārt paredzēta 

apbraukšana. Krātuves uzpildes laikā, digestāts tajā ir jāievada no apakšas, maksimāli 40 

cm augstumā no krātuves apakšas. 

Pēc ieceres prezentācijas notika apmeklētāju diskusijas.  

- Diviem no pasākuma apmeklētājiem bija pretenzijas pret būvniecības ieceri. jo uztrauc 

radīto smaku izplatīšanās. Argumentēja ar to ka, jau šobrīd, cilvēkiem, kas apkārtnē dzīvo, 

smakas nepatīkami ietekmē dzīves apstākļus. Izveidojot vēl vienu krātuvi uz ziemeļiem no 

jau esošajiem smaku avotiem, smaku izplatīšanās areāls tikai palielināsies. 

- Būvniecības ierosinātāja pārstāvis norādīja, ka digestāta krātuve būs slēgta tipa lagūna un 

smaku izplatība būs minimāla, tikai, kad notiks digestāta pārvietošana. Kā arī būves vieta 

izvēlēta pēc iespējas tālāk no apdzīvotas vietas, meža ielokā, kas nodrošinātu smaku mazāku 

izplatību. 

- Viens no pasākuma apmeklētājiem pauda viedokli, ka viņš neiebilst pret ieceres realizāciju, 

bet vēlas, lai ir pozitīva līdzāspastāvēšana. Norādīja, ka no Valsts vides dienesta pieprasījis 

informāciju un, tikai tad, kad saņems informāciju, pieņems lēmumu par ieceres atbalstīšanu 

vai neatbalstīšanu. 

- ZS "Jaunstrīķeri" pārstāvis skaidroja, ka digestāta iestrāde notiek saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem atļautajā laikā, ievērojot Valsts Vides dienesta norādījumus. 

http://www.bauskasnovads.lv/


3 
 

- SIA “Egg Energy”  izpilddirektors D. Zepa informēja, ka 2022.gadā veiktais smaku 

monitoringa pētījums pierādījis, ka smaku izdalījums ir normas robežās. Ikdienā tiek 

ievērotas visas kontrolējošo iestāžu prasības, nesaredz iespēju vēl kaut ko darīt.  

Motoronigs tika veikts pamatojoties uz līgumu starp VVD un SIA “Estonian, Latvian & 

Lithuanian Environment” (turpmāk tekstā – SIA ELLE). SIA ELLE veica mērījumu 

rezultātu izvērtējumu, kas veikti SIA “Egg Energy” rūpnīcas teritorijā un tās ietekmes zonā 

– viensētas “Mazķepši” teritorijā. Smaku monitorings veikts laika posmā no 2022. gada 22. 

aprīļa līdz 16. jūnijam, izmantojot divas ražotāja “Ellona” smaku monitoringa iekārtas 

WT1. 

- Notika diskusijas par VVD darbību. Tika norādīts, ka uz saņemtajām sūdzībām VVD 

nereaģē. SIA “Egg Energy” pārstāvis un - ZS "Jaunstrīķeri" pārstāvis norāda, ka šogad 

VVD, reaģējot uz saņemtajām sūdzībām. vairākkārt ir apsekojis objektus.  

- Viens no pasākuma apmeklētājiem informēja, ka šis gads ir bijis ar vismazāk esošām 

smakām un nav loģiski ierobežot viena uzņēmēja ieceri, jo ir arī citi uzņēmēji no kuru 

uzņēmējdarbības rodas smaku izplatība.  

- Tiek jautāts vai esošajām krātuvēm var nodrošināt pārklājuma membrānas. SIA “Egg 

Energy” pārstāvis informē, ka tiek plānots arī pārējo fermentāciju tvertņu pārklāšana un 

filtru uzstādīšana, kas nav obligāta prasība no kontrolējošām iestādēm. 

- Pašvaldības pārstāvis piekrīt, ka ar VVD ir sarežģīti komunicēt, informēs deputātus par šo 

situāciju un mēģinās risināt.  
 

Aptaujas anketās pausto viedokļu apkopojums. 
 

Kopā saņemtas deviņas aptaujas anketas.  

• 6 (sešas) – NORAIDU 

• 4 (četras) – ATBALSTU 

Atbalsta anketās sniegta informācija, ka: 

- zemniekiem būs pieejams organiskais mēslojums,  

- neveidosies nepārstrādātu mēslu bedres,  

- būs mazāks attālums digestāta pārvietošanai,  

- nav būtisku problēmu, lai aizliegtu uzņēmumam realizēt ieceri, atbalsta uzņēmēja ieceri. 

Noraidošajās anketās norādīts, ka: 

- smaku izplatība ir visu gadu, kas nepatīkami ietekmē dzīves apstākļus. Intensīvu smaku 

rezultātā cilvēkiem ar hroniskām elpceļu kaitēm var būtiski pasliktināties veselība,  

- smaku esamība negatīvi ietekmēs nekustamo īpašumu vērtību, 

- palielināsies slodze uz ceļa Iecava – Baldone,  

- norādīts, ka Bauskas novada domei ir jāņem vērā arī apjoms par digestātu, kādu plānots 

uzglabāt un pēc tam iestrādāt Iecavas augsnē – digestāta krātuves kopējais tilpums ir 28 121 m3.  
 

2024.gada 6.novembrī saņemta pretenzijas vēstule no Iecavas stacijas apkaimē dzīvojošiem  

iedzīvotājiem, parakstījušies PRET iecerēto digestāta krātuves izbūvi 29 iedzīvotāji. Vēstulē 

norādīts, ka apkārtnē ir neciešamas smakas, kas pastāvīgi noplūst no SIA “Egg Energy” darbības. 

Pārsvarā tas notiek naktīs. Norādīts, ka neskaitāmas reizes ziņots par iespējamiem pārkāpumiem 

VVD, bet bez rezultātiem. 

Kopā anketās un pretenzijas vēstulē saņemti 35 PRET:  

2,0 – 2,5 km attālumā - 20 gab.,  3,5 – 4,0 km attālumā - 9 gab.,    5,0 -5,8 km  attālumā - 6 gab. 
 

Būvvaldē 2024.gada 31.oktobrī saņemta VVD informācija par Iecavas teritorijā saņemtajām 

sūdzībām par smakām. Informāciju pieprasījis Iecavas iedzīvotājs Jānis Karpovičs.  

Informācija apkopota par traucējošām smakām Iecavas apkārtnē no 2018.gada: 

• 2018. gadā saņemtas 10 sūdzības; 

• 2019. gadā saņemtas 5 sūdzības; 

• 2020. gadā saņemtas 13 sūdzības; 

• 2021. gadā saņemtas 13 sūdzības; 



4 
 

• 2022 gadā saņemta 1 sūdzība; 

• 2023. gadā saņemtas 13 sūdzības; 

• 2024. gadā līdz 30.10.2024. saņemtas 24. sūdzības. 
 

VVD ir reaģējis ar izbraukumu uz Iecavas teritoriju: 

• 2018. gadā Pārvalde ir veikusi izbraukumu 10 reizes; 

• 2018. gadā Pārvalde ir veikusi izbraukumu 4 reizes; 

• 2020. gadā Pārvalde ir veikusi izbraukumu 6 reizes; 

• 2021. gadā Pārvalde ir veikusi izbraukumu 4 reizes; 

• 2022. gadā nav veiktas pārbaudes Iecavas apkārtnē saistībā ar saņemtām sūdzībām par smaku 

traucējumiem; 

• 2023. gadā Pārvalde ir veikusi izbraukumu 1 reizi; 

• 2024. gadā līdz 30.10.2024.  Pārvalde ir veikusi izbraukumu 1 reizi. 
 

Cik, kādi un kādos uzņēmumos pārkāpumi konstatēti: 

2018. gads 

(No 10 veiktajām pārbaudēm, apstiprinājās 3 sūdzības) 

Uzņēmums Smakas avots 

SIA “Agro Iecava” Neatbilstoši un ilgstoši uzglabātas notekūdeņu dūņas un putnu mēsli 

Objekta teritorijā. 

SIA “Egg Energy” Objektā veikta digestāta maisīšana, izvešana, kā rezultātā jūtama 

smaka. 

SIA “Zeltezeri” Skābbarības sulas noplūde, kā rezultātā izplatās nepatīkama smaka 
 

2019. gads 

(No 5 veiktajām pārbaudēm, apstiprinājās 2 sūdzības) 

Uzņēmums Smakas avots 

SIA “Zeltezeri” Konstatēta traucējoša smaka no skābbarības uzglabāšanas vietas 

Objektā. 

SIA “Egg Energy” Smaka no biogāzes ražotnes. 
 

2020. gads 

(No 6 veiktajām pārbaudēm, apstiprinājās 3 sūdzības) 

Uzņēmums Smakas avots 

SIA “Egg Energy” Smaka no biogāzes ražotnes. 

AS “Balticovo”  Pastiprināta veco NAI attīrīšanas iekārtu darbība, laukumā 

uzglabāto olu čaumalu kustināšana un smaka no dūņu laukiem. 

SIA “Egg Energy” Digestāta izvešana 
 

2021. gads 

(No 4 veiktajām pārbaudēm, neviena sūdzība neapstiprinājās) 
 

2022. gads 

(Nav veiktas pārbaudes Iecavas apkārtnē saistībā ar saņemtām sūdzībām par 

smaku traucējumiem) 
 

2023. gads 

(Sūdzības pārbaude veikta 1 reizi, sūdzība neapstiprinājās) 
 

2024. gads līdz 30.10.2024. 

(Veikta 1 sūdzības pārbaude, sūdzība apstiprinājās) 

Uzņēmums Smakas avots 

SIA “Anaerobic 

Holding” 

Biogāzes ražošanas laikā noplūdis sarkanas krāsas šķidrums blakus 

esošajā grāvī, kā rezultātā radās smaka. 



5 
 

 

 

Būvvaldes vadītāja       Dace Putna 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 581 (prot. Nr. 13, 14.p.) 

 

Par dzīvojamai mājai Mēmeles iela 8, Bauskā, funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 25. jūnijā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Mēmeles iela 8, Bauska, dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas ierosinājums 

(reģistrēts ar Nr. BNP/2024/4.7/1049/F), kurā izteikts lūgums pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai Mēmeles iela 8, Bauskā funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu. 

Izskatot iesniegumu, konstatēts: saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais īpašums Mēmeles iela 8, Bauska:  

kadastra Nr.4001 506 0003, sastāv no dzīvojamās mājas ar būves kadastra apzīmējumu 4001 006 

0007 001 (turpmāk – dzīvojamā māja). 

Dzīvojamā māja reģistrēta Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 387 un sadalīta 7 dzīvokļu īpašumos. Visi dzīvokļu īpašumi reģistrēti 

zemesgrāmatā un tiem atvērti zemesgrāmatas nodalījumi. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022. gada 22. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 

32 “Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” (turpmāk – 

Noteikumi) Bauskas novada administratīvajā teritorijā esošai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu nodrošina Bauskas novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija) un pēc Komisijas atzinuma 

lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas pabeigšanas 

pieņem Bauskas novada pašvaldības dome. 

Saskaņā ar Noteikumu 11. punktu, Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisija 2024. gada 4. decembrī pieņēma lēmumu “Par dzīvojamai mājai Mēmeles 

iela 8, Bauska, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala sagatavotā projekta virzīšanu 

apstiprināšanai Bauskas novada domē”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Piespiedu dalītā 

īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 5. panta piekto daļu,  Bauskas 

novada domes 2022. gada 22. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.32 “Dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 12. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt dzīvojamai mājai Mēmeles iela 8, Bauska, būves kadastra apzīmējums 4001 006 

0007 001, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala platību 4422 m² saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – vienstāva vai 

divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0701). 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai lēmumu 

piecu darba dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 





Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 582 (prot. Nr. 13, 15.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022.–2028. gadam 

Investīciju plānā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmumu (protokols Nr. 8, 19.p.) 

“Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035. gadam, Bauskas novada attīstības 

programmas no 2022.-2028. gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” tika apstiprināti Bauskas 

novada attīstības plānošanas dokumenti.  

Lai nodrošinātu pašvaldības budžeta sasaisti ar plānošanas dokumentiem un varētu 

pretendēt uz ārējā finansējuma piesaisti, ir nepieciešams aktualizēt Attīstības programmas no 

2022.-2028. gadam Investīciju plānu.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. un 74. punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3. panta pirmo daļu un otro daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānu jaunā 

redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta teritorijas plānotājam piecu dienu laikā lēmumu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā un informāciju nosūtīt Zemgales plānošanas 

reģionam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Pielikumā: Investīciju plāns uz 182 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1 

   

BAUSKAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 2022. – 2028. GADAM 
 

Investīciju plāns 
Gala redakcija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

INVESTĪCIJU PLĀNS 

Bauskas novada attīstības programma 2022.-2028. gadam ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Tas ir pirmais kopīgi veidotais 

attīstības plānošanas dokuments pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, kuras rezultātā tika apvienoti Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku novadi.  

Attīstības programmas Investīciju plāns ietver uzdevumus, pasākumus/darbības, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti Bauskas novada Attīstības 

programmas stratēģiskajā daļā izvirzītie rīcības virzieni un nospraustie Bauskas novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa 

uzstādījumi. Ievērojot pēctecības principu pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, Investīciju plānā ir iekļauti līdzšinējo 

novadu īstenošanā esošie un perspektīvie investīciju projekti. Investīciju plāns ir sagatavots septiņu gadu periodam. 

Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

• projekta nosaukums;  

• projekta īstenošanas/ietekme teritorija - pilsēta, pagasts vai novada teritorija; 

• indikatīvās projekta izmaksas un finansējuma avoti;  

• plānotais projekta īstenošanas termiņš; 

• plānotie projekta īstenošanas rezultāti;  

• atbildīgie par īstenošanu (novada administrācija, nodaļa, pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūras, pašvaldības kapitālsabiedrības). 

Investīciju plānu pašvaldība aktualizē pēc nepieciešamības, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu un ievērojot ikgadējo apstiprināto 

pašvaldības budžetu. 

 

  



 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

Bauskas novada Investīciju plāns 2022.-2028. gadam (30.05.2022., 23.02.2023., 30.03.2023., 25.05.2023., 

29.06.2023., 07.08.2023., 31.08.2023., 30.11.2023., 22.02.2024., 30.05.2024., 25.07.2024., 26.09.2024., 19.12.2024. grozījumu 

redakcija) 
 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

SM 1 Veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam 

VTP1  Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/  

RV 1.1. Publiskā ārtelpa 

1. U 1.1.1. Attīstīt publiskās ārtelpas infrastruktūru 

1.1. 

Labiekārtošanas 

koncepcijas izstrāde 

apdzīvotajām 

vietām 

Bauskas 

novads 
68457.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāta 

labiekārtošanas 

koncepcija Bauskā, 

Iecavā un lielākajos 

ciemos - katrai 

apdzīvotai vietai, 

pieaicinot ainavu 

arhitektus un citus 

speciālistus. Izstrādāti 

upju tematiskie plāni 

Pašvaldības 

iestādes 

1.2. 

Iecavas tirgus 

laukuma teritorijas 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
14000.00 14000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāta Iecavas 

tirgus laukuma 

teritorijas attīstības 

koncepcija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.3. 

Publiskās 

infrastruktūras 

sakārtošana pie 

daudzdzīvokļu un 

sabiedriskajām 

ēkām 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtoti pagalmi 

daudzdzīvokļu namu 

teritorijās un pie 

sabiedriskajām ēkām, 

t.sk. nodrošinot vides 

pieejamību 

Pašvaldības 

iestādes 

1.4. 

Mūsas gājēju 

tiltiņam pieguļošās 

teritorijas 

labiekārtošana 

(Bērzkalnos) 

Bauskas 

pilsēta 
210000.00 210000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts 

ceļam  uz gājēju tiltu 

Bērzkalnos (kāpnes un 

piebraucamais ceļš 

~210 m) un veikti 

būvdarbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.5.  
Krauķu problēmas 

risinājums 

Iecavas un 

Bauskas  

pilsēta 

5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti Ekspertu 

varianti ilgtermiņa 

problēmas 

risinājumam 

Pašvaldības 

iestādes 

1.6. 

Gājēju celiņu, 

laukumu un 

autobusu pieturu 

pārbūve 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta gājēju celiņu, 

laukumu un autobusu 

pieturu pārbūve/ 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

1.7. 

Stāvlaukuma 

izbūve pie 

peldbaseina, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
160000.00 160000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta stāvlaukuma 

izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.8. 

Bērnu rotaļu 

laukumu izveide un 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
600000.00 500000.00 100 000 0 2022 2028 

Izveidoti un atjaunoti 

bērnu rotaļu laukumi 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.8.1. 

Bērnu aktivitāšu 

laukuma izveide 

Īslīcē (26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Islīces 

pagasta 

nodaļa 

50000,00 15000,00 35000,00 0 2024 2025 

Bērnu rotaļu un 

aktivitāšu laukuma 

iekārtu iegāde un 

uzstādīšana. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.8.2.  

Bērnu spēļu 

laukumu ierīkošana 

Uzvarā un Pācē  
(26.09.202.4 

grozījumu redakcija) 

Gailīšu 

pagasta 

nodaļa 

55000,00 20000,00 35000,00 0 2024 2025 

Bērnu rotaļu laukuma 

iekārtu iegāde un 

uzstādīšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.9. 

Īslīces vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošana 

Īslīces 

pagasts 
242686.00 242686.00 x 0 2022 2028 

Veikta bruģa ieklāšana 

laukumiem un 

celiņiem 1300 m² pie 

Īslīces vidusskolas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.10. 
Dabas taku 

maršrutu attīstība 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāta taku 

attīstības koncepcija 

un izveidoti taku 

maršruti (t.sk. 

gājējiem, nūjotājiem 

un velosipēdistiem) 

Pašvaldības 

iestādes 

1.11. 

Kapsētu 

digitalizācija un 

labiekārtošana, tai 

skaitā (kapliču, 

vēsturisko 

apbedījumu 

saglabāšana, 

restaurācija, 

uzturēšana)  

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas ūdens 

ņemšanas vietas, 

stāvlaukumi, 

piebraucamie ceļi, 

kapu vārti, atkritumu 

savākšanas laukumi, 

kapličas. Veikta 

kapsētu digitalizācija. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.11.1. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Rundāles, 

Viesturu un 

Svitenes 

pagasti 

72343.22  10851,49 61491,73 0 2020 2022 

Digitalizētas 10 

kapsētas, radītas 

digitālās datu bāzes un 

kapsētu kartes, 

apmācīti speciālisti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

1.11.2. 
Ebreju piemiņas 

vietu sakārtošana  

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 x 0 50000.00 2022 2028 

Labiekārtoti Bauskas 

Jauno ebreju kapi, 

veikti kapsētu 

uzturēšanas un 

labiekārtošanas darbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.11.3. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Iecavas 

pagasts 
100274,51 15041.18 85233,33 0 2020 2022 

Kapsētā izbūvēts žogs, 

izzāģētas egles 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

1.12. 

Iecavas pilsētas 

laukuma teritorijas 

attīstība un 

revitalizācija 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

– Iecavas pilsētas 

centrs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.13. 

Pilsētvides un lauku 

vides publiskās 

infrastruktūras 

pilnveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Izveidoti pastaigu ceļi, 

takas, atpūtas vietas, 

tualetes, stāvlaukumi. 

Ierīkoti info stendi, 

vienotas norāžu zīmes, 

velosipēdu novietnes, 

elektronisks ziņojumu 

tablo u.c. Veikta 

teritorijas 

labiekārtošana, 

apzaļumošana un 

kopšana 

Pašvaldības 

iestādes 

1.13.1. 

Publiskās teritorijas 

labiekārtošana 

Grenctāles ciemā 

Brunavas 

pagasts 
23 832,96 2383,30 21 449,66 0 2022 2022 

Veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izbūvēts gājēju celiņš, 

uzbūvēta lapene ar 3  

parka soliem  un 

izveidota ugunskura 

vieta 

Pašvaldības 

iestādes 

1.14.  

Parku attīstības 

plānu izstrāde un 

ieviešana  

Bauskas 

novads 
2 161 578,42 1 661 578,42 500 000.00 0 2023 2028 

Izstrādāti  un ieviesti 

attīstības plāni  

Bauskas pilskalna 

parkam, Saules 

dārzam, Karpa dārzam, 

Iecavas parkam, 

Gaismas parkam, 

Saulaines  u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

1.14.1. 

Bauskas aktīvās 

atpūtas parka 

izveide (23.02.2023., 

30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

Bauskas 

pilsēta 
2 161 578,42 1 661 578,42 500 000.00 0 2023 2026 

Veikta publiskās 

ārtelpas koncepcijas 

izstrāde un realizācija 

teritorijai Rīgas ielā 

42, Salātu ielā 7 (aiz 

Bauskas peldbaseina), 

veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izveidots Bauskas 

pilsētas aktīvās atpūtas 

parks   

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 

2. U 1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā laika pavadīšanai  

2.1. 

Atpūtas vietu 

sakārtošana un 

rekonstrukcija  

Bauskas 

novads 
1284574.00 1284574.00 x 0 2022 2028 

Sakārtotas atpūtas 

vietas Bauskas novadā, 

t.sk. peldvietas 

Pašvaldības 

iestādes 

2.2. 

Brīvā laika 

pavadīšanas 

laukumu izveide 

ciemos, sporta un 

aktīvās atpūtas 

aprīkojuma iegāde 

un aktivitāšu zonu 

aprīkošana 

Bauskas 

novads 
800000.00 800000.00 0 0 2022 2028 

Brīvdabas sporta 

laukumu iekārtošana, 

trenažieru un ielu 

vingrošanas 

aprīkojuma 

uzstādīšana lauku 

teritorijā, pagastos, 

ciemos 

Pašvaldības 

iestādes 

2.3. 

Attīstības 

paātrinātājs 

Pakrojas un Iecavas 

pašvaldībā 

Iecavas 

pilsēta 
104645.62 15696.85 88948.77 0 2020 2023 

Izbūvētas skeitu/ 

skrituļslidotāju/ BMX 

laukumi un citas 

publiskās telpas, ēkas, 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

"BOOSTER FOR 

RESTART" 

(aktivitāte 2.8. 

punktā minētās 

teritorijas 

paplašināšanai) 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

lai veicinātu atpūtas, 

kultūras, fiziskās un 

sporta aktivitātes, kā 

arī mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstību 

2.4. 

Droša vide 

skolēniem un 

skolotājiem - 

kvalitatīvas 

izglītības pamats 

"SAFE SCHOOL" 

Iecavas 

pilsēta 
94814,79 14222.22 80592,57 0 2020 2022 

Izbūvēta trase velo 

prasmju apguvei, 

iegādāts drošas 

braukšanas apmācības 

aprīkojums, īstenotas 

velobraukšanas 

sacensības, ierīkots 

videokameru tīkls, 

ātruma kontroles 

ierīces, sabiedriska 

akcija - pasākums, 

iegādāti 

reprezentācijas 

materiāli 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

2.5. 

Skeitparka 

izveidošana 

Skaistkalnes 

pagastā 

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts, izveidots 

skeitparks 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

2.6. 

Aktīvās atpūtas 

zonas pie Iecavas 

upes (Pārupes tilta) 

paplašināšana 

Iecavas 

pilsēta 
59 070.00 59 070.00 x x 2022 2028 

Izveidots daudzveidīgs 

sportisko aktivitāšu 

laukums  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

2.7. 
Zaļā parka attīstība 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
450000.00 450000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta aktīvās 

atpūtas infrastruktūra – 

skeita/ skrituļslidotāju/ 

un cita publiskā ārtelpa 

atpūtas, kultūras  un 

sporta aktivitāšu 

norisei 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

3.  U 1.1.3. Nodrošināt vides pieejamību publisko pakalpojumu saņemšanas vietās 

3.1. 

Vides pieejamības 

nodrošināšana 

pašvaldības ēkās un 

publiskajā 

infrastruktūrā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta vides 

pieejamība pašvaldības 

ēkās un publiskajā 

infrastruktūrā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas 

4. U 1.2.1. Pilnveidot ūdensapgādes un kanalizācijas  infrastruktūru un pakalpojumus 

4.1. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve 

Ziedoņu ielā, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
142000.00 142000.00 0 0 2022 2028 

Izprojektēts 

centralizētas 

ūdensapgādes tīkls no 

SIA „Bauskas ūdens” 

apsaimniekotā Bauskas 

Bauskas 

novada 

komunālserv. 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pilsētas atzara Ziedoņu 

ielā, Mūsas kreisā 

krasta individuālo 

māju un sabiedrisko 

objektu pieslēgumi 

Īslīces kanalizācijas 

sistēmas aglomerācijai 

4.2. 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Bauskas 

novada Mežotnes 

pagastā  

Mežotnes 

pagasts 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība, 

paplašināta ūdens 

saimniecības 

pakalpojumu 

pieejamība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.3.  

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sakārtošana 

Lambārtē  

Dāviņu 

pagasts 
512234.00 512234.00 0 0 2022 2028 

Dāviņu pagasta 

Lambārtē izbūvēts 

jauns ūdens 

dziļurbums un 

atdzelžošanas iekārtas, 

sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.4. 

Ūdensvadu tīklu 

nomaiņa Bauskā, 

tai skaitā Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta 10 km 

ūdensvadu nomaiņa 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

novada 

komunālserv. 

4.5. 
Ūdensvada un 

kanalizācijas 

Bauskas 

novads 
2500000.00 2500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ŪKT 

projektēšana un 

izbūve/ atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sistēmas tīklu 

pārbūve un attīstība 

4.6. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu 

apkaimē (2. kārta) 

Bauskas 

pilsēta un 

Īslīces 

pagasts 

1707446.00 1707446.00 x 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstības 

projekta Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu  

apkaimē, projekta 

2.kārta, paplašināta 

kanalizācijas sistēma 

Bauskas pilsētas 

Bērzkalnu apkaimē 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.7. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Iecavā II 

kārta (5.3.1. SAM) 

Iecavas 

pilsēta 
4045394.00 1666499.10 1874760.00 504134.91 2022 2022 

Veikti sadzīves 

kanalizācijas būvdarbi, 

izbūvēti aptuveni 11 

km jauni notekūdeņu 

savākšanas tīkli, tai 

skaitā ~ 1,1 km 

kanalizācijas spiedvads 

un 5 kanalizācijas 

sūkņu stacijas,  

pievienoti 543 jauni 

patērētāji. 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

4.8. 

Ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

infrastruktūras un 

pakalpojumu 

attīstība 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Vecumnieku 

un Valles 

pagasti 

220000.00 220000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

infrastruktūra, 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

4.9. 

Artēzisko urbumu 

rekonstrukcija 

Viesturu, Bērsteles, 

Ziedoņu, Punslavu, 

Svitenes un 

Vecrundāles ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

artēziskie urbumi: 

Pilsrundāle, Saulaine, 

Viesturi, Bērstele, 

Svitene, Ziedoņi, 

Punslavas, Anzēni, 

Vecrundāle  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

4.10 

Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

procesu 

pārredzamība, 

iegūto datu 

uzskaite, 

pārvaldība, 

monitorings vienotā 

platformā Bauskas 

pilsētas 

funkcionālajā 

teritorijā 

Bauska 259 388 38 908,23 220 480 0 2025 2028 

Pilnveidot sabiedrisko 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

sniegšanu Bauskas 

novada iedzīvotājiem, 

ieviešot vienotu 

platformu datu 

uzkrāšanai, analīzei un 

monitoringam. 

5.1.1.4. pasākums 

“Viedās pašvaldības” 
Dzeramā ūdens 

ieguves, padeves, 

piegādes datu uzskaite, 

SIA Bauskas 

novada 

komunāl 

serviss 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 
pārvaldība, ūdens 

patēriņa, spiediena 

monitorings, 

pakalpojuma 

nodrošināšanas 

uzlabošanai, zudumu 

samazināšanai, avāriju 

operatīvākai 

noskaidrošanai, 

likvidēšanai. Esošo 

elektroiekārtu 

elektrības patēriņa 

monitorings  

Notekūdeņu datu 

uzskaite, pārvaldība, 

plūsmas monitorings.  

5. U 1.2.2. Pilnveidot notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmas 

5.1. 

Lietusūdeņu 

kanalizācijas 

sistēmu 

rekonstrukcija un 

izbūve 

Bauskas 

novads 
1300000.00 1300000.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un 

izbūvētas jaunas 

lietusūdens 

kanalizācijas sistēmas 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

5.2. 

Drenāžas izbūve 

gar ēkas ēkas 

pamatiem Rīgas 

ielā, Bauskā  

Bauska 300000.00 300000.00 x x 2022 2028 

Veikta drenāžas izbūve  

gar ēkas pamatiem 

Rīgas ielā, Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

6. U 1.2.3. Attīstīt centralizētās siltumapgādes infrastruktūru 

6.1. 

Siltumapgādes 

sistēmas 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
5700000.00 5700000.00 0 0 2022 2028 

Veiktas siltumtrases 

posmu un 

siltumapgādes sistēmu 

atjaunošana                               

Pašvaldības 

iestādes 

6.1.1 

Viedās pašvaldības 

attīstība 

Aizkraukles 

Bauskas un 

Jelgavas novadā, 

ieviešot viedus 

risinājumus 

pašvaldību ēkās 

pašvaldības 

autonomo funkciju 

nodrošināšanā 

(5.1.1.4.pasākums) 
(25.04.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
230 000 30 000 200 000  2025 2028 

Siltummezglu 

modernizēšana, telpu 

temperatūras 

regulēšanas iekārtu 

uzstādīšana, kas 

saistīta ar viedā 

risinājuma ieviešanu 

pašvaldības ēkās. 

Inovatīvā risinājuma 

iegāde tā attīstīšana un 

mākslīgā intelekta 

integrēšana 

siltummezgla 

attālinātai regulācijai, 

vadoties pēc iekštelpu 

gaisa temperatūras.  

Pašvaldības  

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

6.2. 

Energoefektivitāte 

un vietējo 

atjaunojamo 

energoresursu 

izmantošana 

centralizētajā 

siltumapgādē 

(4.3.1. SAM) 

Iecavas 

pilsēta 
2200000.00 1320000 880000 0 2022 2022 

Veikti projektēšanas 

darbi un šķeldas 

katlumājas izbūves 

darbi 

Iecavas 

siltums 

7. U 1.2.4. Uzlabot dzīvokļu komunālās saimniecības atbalstu 

7.1. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

tehnikas bāzes 

stacijas izveide 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 30000 0 0 2022 2026 
Izveidota bāzes 

stacijas infrastruktūra 

Bauskas 

novada 

komunālservis

s 

RV 1.3. IKT infrastruktūra un pakalpojumi 

8. U 1.3.1. Nodrošināt kvalitatīvu interneta pieslēgumu un IKT infrastruktūras attīstību 

8.1. 

IKT infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

novadā 

                  

8.1.1. 

Droša, stabila un 

mūsdienīga 

interneta pieejamība  

Bauskas 

novads 
135000 135000 0 x 2022 2028 

Ātrs, drošs, stabils un 

mūsdienīgs interneta 

pieslēgums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.2. 
E-pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
90000 0 90000 0 2023 2028 

Pakalpojuma 

pieejamība, 

administratīvā sloga 

mazinājums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

8.1.3. 
IT infrastruktūras 

atjaunošana 

Bauskas 

novads 
370000 300000 70000 0 2022 2028 

Paaugstināta darba 

efektivitāte, 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.4. 
Mobilo darba vietu 

uzturēšana 

Bauskas 

novads 
3000 3000 0 0 2022 2028 

Attālinātā  darba 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.5. 

Telpisko resursu 

pārvaldības 

ģeogrāfiskās 

informācijas 

sistēmas ieviešana 

un uzturēšana 

Bauskas 

novads 
17185 3270 13915 0 2022 2028 

Efektīva ģeotelpisko 

datu pārvaldība 

pašvaldības iestādēs un 

nodaļās 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.6. 

Kvalitatīvas 

elektroniskās 

komunikācijas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
3025 0 3025 0 2022 2028 

E-pasta pakalpojuma 

savienošana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.7. 

Datu centra 

infrastruktūras 

modernizācija 

Bauskas 

novads 
189000 140000 49000 0 2022 2028 

Paaugstināta drošība, 

pakalpojumu un darba 

nepārtrauktības 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.8. 

Drošas, uzticamas 

IKT infrastruktūras 

nepārtrauktas 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
575000 450000 125000 0 2022 2028 

Videonovērošanas 

pilnveide Bauskā, 

Vecumnieku, Rundāles 

un Iecavas 

pašvaldībās, 

sabiedriskās kārtības 

uzlabošana, drošības 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(servera, 

programmatūras, 

kameru papildināšana) 

8.1.8.1 

Viedās pašvaldības 

attīstība 

“Sabiedrības drošības 

sistēmas attīstība 

pašvaldībās” 

(5.1.1.4.pasākums) 
(25.04.2024., 

19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
105 147,06 15 772,06 89 375 0 2025 2028 

Uzlabota satiksmes 

sistēmas efektivitāte 

un sabiedrības drošība 

kopumā, izmantojot 

viedus 

videonovērošanas un 

datu analīzes 

risinājumus 

Pašvaldība  

8.1.9. 
Drukas iekārtu 

optimizācija 

Bauskas 

novads 
200000 200000 0 0 2022 2028 

Pakalpojuma 

pieejamības 

uzlabošana, efektīva 

darba nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.10. 

Mācību procesa 

sistēmu 

nodrošināšana 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
45000 0 45000 0 2022 2028 

Efektīva modernu IKT 

izmantošana izglītības 

iestādēs mācību 

procesa kvalitātes 

pilnveidei 

Pašvaldības 

izglītības 

iestādes 

8.1.11. 

IKT drošības audits 
Bauskas 

novads 
38000 38000 0 0 2023 2028 

IKT drošības 

uzlabošana un 

infrastruktūras 

pilnveide 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.12. 

Informācijas 

sistēmu (IS) 

attīstība 

Bauskas 

novads 
620000 620000 0 0 2022 2028 

Integrēts risinājums 

pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

kvalificēta 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

8.1.13. 

Lietotāju atbalsta 

dienesta darbības 

pilnveide 

Bauskas 

novads 
2000 2000 0 0 2022 2028 

Darbinieku un klientu 

apmierinātības 

pieaugums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.14. 

Atvērto tehnoloģiju 

izmantošana 

Bauskas 

novads 
90000 90000 0 0 2023 2028 

Pašvaldības attīstības 

izaugsme un datu 

caurskatīmības 

veicināšana, atvērto 

datu veidošana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.15. 

Vienots pašvaldību 

risinājums 

pašvaldības 

funkciju 

nodrošināšanai 

Bauskas 

novads 
177580.00 0 177580.00 0 2022 2028 

Integrēti risinājumi 

visām pašvaldību 

funkcijām 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.16. 

Jaunas pieslēguma 

vietas optiskajam 

tīklam 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000 0 0 2022 2028 

Izveidotas jaunas 

pieslēguma vietas 

optiskajam tīklam 

pašvaldību iestādēm 

Pašvaldības 

iestādes 

9. U 1.3.2. Veidot digitalizētus pakalpojumus 

9.1. 

Digitalizācijas 

veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
4000 2000 2000 0 2022 2028 

Digitālo prasmju un 

digitālo iespēju 

pilnveidošana, rīku un 

e-pakalpojumu 

izmantošanas 

palielināšana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

9.2. 

“Izmantot 

digitalizācijas 

priekšrocības  

iedzīvotājiem, 

uzņēmumiem  un 

publiskajām 

iestādēm  Bauskas 

novadā”  

Bauskas 

novads 
100000 15000 85000 0 2024 2028 

Darbības, kas vērstas 

uz IKT infrastruktūras 

un atbalsta procesu 

optimizāciju un 

centralizāciju, t.sk. 

atbalstot valsts un 

pašvaldību IKT 

kompetenču centrus un 

atbalsta instrumentus 

digitālās 

transformācijas 

inovāciju ieviešanai, 

t.sk. nepieciešamo 

prasmju attīstību un 

digitālo prasmju 

mācību programmas 

īstenošanai  

Pašvaldības 

iestādes 

9.3. 

E-pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana, 

digitālo rīku 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 x 2022 2028 

Izveidoti jauni digitālie 

pakalpojumi, 

organizētas apmācības, 

uzlabotas digitālās 

prasmes dažādām 

mērķa grupām 

Pašvaldības 

iestādes 

9.4. 

Darbinieku 

izglītošana e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

sniegšanā 

Bauskas 

novads 
20000.00 10000 10000 0 2022 2028 

Veikta darbinieku 

apmācība jaunu e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

21 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

9.5. 

 Iedzīvotāju 

izglītošanas 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana e-

pakalpojumu 

saņemšanā, e-vides 

popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Bauskas 

novads 
65000.00 20000 45000 0 2022 2028 

Izstrādāta iedzīvotāju 

izglītošanas sistēma e-

pakalpojumu 

saņemšanai. Īstenots e-

vides popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Pašvaldības 

iestādes 

9.5.1.  

Sabiedrības digitālo 

prasmju attīstība 

SAM 2.3.2.1. 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
15000 0 15000 0 2024 2026 

Nostiprināt un 

padziļināt 890 novada 

iedzīvotāju prasmes 

(16-74) izmantot valsts 

un privāto digitālo 

pakalpojumu sniedzēju 

izstrādātos digitālos 

risinājumu. 

 

 

 

 Bauskas 

novada 

pašvaldība 

RV 1.4. Dzīvojamā fonda attīstība  

10. U 1.4.1. Attīstīt pašvaldības īres dzīvokļu fondu 

10.1. 
Mājokļu pieejamība 

un īres mājokļi 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas, 

Rundāles 

pagasts 

3000000.00 3000000.00 0 x 2022 2028 

Uzbūvēti īres dzīvokļi 

Bauskā, Iecavā un 

Saulainē (Kreimenes) 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

10.2. 

Pašvaldības 

dzīvojamā fonda 

atjaunošana, 

labiekārtošana un 

ilgtspējas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
900000.00 900000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošā 

dzīvojamā fonda 

kvalitāte un uzlaboti 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļi, t.sk. Bauskas 

vecpilsētā 

Pašvaldības 

iestādes 

10.3. 

Mājokļu 

pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Mājokļu pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Pašvaldības 

iestādes 

11. U 1.4.2. Izstrādāt mājokļu attīstības programmu  

11.1. 
Vienotas mājokļu 

politikas izstrāde 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāta vienota 

dzīvojamo mājokļu 

fonda pārvaldības 

politika 

Bauskas 

novada 

administrācija 

11.2. 

Atbalsts jaunajām 

ģimenēm (saistošie 

noteikumi) 

Bauskas 

novads 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāti saistošie 

noteikumi jauno 

ģimeņu atbalstam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

12. U 1.4.3. Attīstīt PPP projektus 

12.1.  
Īres mājokļu 

izveide 

Bauskas 

novads 
tiks precizēts x 0 x 2022 2028 Īres mājokļu izveide 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.5. Drošības pasākumi 

13. U 1.5.1. Attīstīt drošības infrastruktūru un nodrošināt sabiedrisko kārtību  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

13.1. 

Videonovērošanas 

tīkla sistēmas 

paplašināšana un 

modernizēšana 

Bauskas 

novads 
175000.00 175000.00 0 0 2022 2028 

Uzstādītas 

videonovērošanas 

kameras un centrāle, 

iegādāts video 

novērošanas 

aprīkojums, kas 

izvietots sabiedriskās 

vietās un izglītības 

iestādēs 

Pašvaldības 

iestādes 

13.2. 

Pašvaldības 

policijas telpu 

labiekārtošana un 

aprīkošana 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2023 

Būvniecības 

dokumentācijas 

izstrāde, Pasta ielas 5 

(~200m2) ēkas 2. stāva 

telpu labiekārtošana, 

pārbūve pašvaldības 

policijas funkciju 

nodrošināšanai 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

13.3. 

Pašvaldības 

policijas speciālo 

līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti Pašvaldības 

policijas speciālie 

līdzekļi – bruņu vestes, 

ieroči (pistoles un 

elektrošoka pistoles), 

iegādāts aprīkojums – 

rācijas, ķermeņa 

kameras 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

13.4. 

Reaģēšana uz 

klimata pārmaiņu 

riskiem un 

Bauskas 

novads 
125 000.00 25000.00 100 000.00 0 2023 2025 

Īstenots Latvijas – 

Lietuvas pārrobežu 

sadarbības projekts. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ekstremāliem 

laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionā    

(SAFE 

RESPONSE) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Nodrošināta Latvijas 

un Lietuvas pārrobežu 

pašvaldību gatavība 

novērst un pārvarēt 

klimata pārmaiņu 

riskus un ārkārtējos 

laikapstākļus, 

piemēram, plūdus un 

ugunsgrēkus pārrobežu 

reģionā, iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

novada pašvaldības 

policijas vajadzībām, 

organizētas izglītojošas 

aktivitātes , veicināta 

sadarbība, izstrādāts 

pētījums par klimata 

pārmaiņu ietekmi un 

risku pārvarēšanu. 

Bauskas 

novada 

Pašvaldības 

policija 

14. U 1.5.2. Izveidot Operatīvās vadības centru Bauskas novadā 

14.1. 

Iekšējās drošības 

investīciju projekta 

īstenošana - 

policijas 

infrastruktūras 

izveide un 

uzlabošana 

Bauskas 

novads 
100 000 100 000 0 0 2024 2028 

Izveidota 

infrastruktūra 

pašvaldības policijai 

Dārza ielā 8b, Bauskā  

Iekšējā drošība VB 

36.p.(2),8. (85:15) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

14.2.  

Civilās aizsardzības 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts Civilās 

aizsardzības plāns, 

ieviesti pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

14.3. 

Ugunsdzēsības 

baseinu u.c. 

infrastruktūras  

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

ugunsdzēsības baseinu 

u.c. infrastruktūras  

pieejamība novadā. 

Pašvaldības 

iestādes 

15.  U 1.5.3. Attīstīt sadarbību ar dažādām institūcijām Pārrobežu drošības jautājumos 

15.1. 

Preventīvi 

pasākumi 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāts kopīgs 

rīcības plāns ar Biržu 

pašvaldību pārrobežas 

drošības jautājumos 

(LAT - LIT pēc 

projekta rezultāts Safe 

borderlands ietvaros) 

Pašvaldības 

iestādes 

15.2. 

Starpinstitūciju 

sadarbība 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāti un īstenoti 

kopīgi sadarbības 

projekti  ar  

pašvaldībām 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

26 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

VTP2  Zinošs iedzīvotājs /izglītība/  

RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

16.  U 2.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi izglītības iestādēs 

16.1. 

Inventāra un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāts inventārs un 

aprīkojums Bauskas 

novada izglītības 

iestādēs, tai skaitā ar 

IKT risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

16.1.1.  

Interaktīvo displeju 

piegāde un 

uzstādīšana 

Bauskas pilsētas 

pamatskolai 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsētas 

pamatskola 

7773,00 7773,00 0 0 2024 
79.320

24 

Iegādāti interaktīvie 

displeji 

Bauskas 

pilsētas 

pamatskola 

16.2. 

Materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošana 

profesionālās 

ievirzes un interešu 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota materiāli 

tehniskā bāze novada 

Bauskas novada 

profesionālās  ievirzes 

un interešu izglītības 

iestādēs 

Pašvaldības 

iestādes 

17. U 2.1.2. Veikt izglītības iestāžu renovāciju un būvniecību 

17.1. 

Bauskas novada 

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

Bauskas 

novads 
        2022 2028 

Pārbūvētas izglītības 

iestādes atbilstoši  

izglītības iestāžu 

optimizācijas plānam 

  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pasākumu 

ieviešana: t.sk.  

17.1.1. 

Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi (SAM 

Nr.8.1.2.0/17/I/011) 
(25.05.2023., 

31.08.2023 grozījumu 

redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

8 637 889,02 

 

 

4 829 664,21 

 

 

3 380 161,83 

 

 

428 062,98 

 

 

2018 

 

 

2023 Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas pārbūve 

Bauskas 

novada 

administrācija 

17.1.2. 

Bauskas Mūzikas 

un mākslas skolas 

pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

pilsēta 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Izveidota piebūve ar 

akustisko koncertzāli 

un nodarbību telpām 

Upmalas ielā 3 un 

Upmalas ielā 5, 

Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.3. 

Mācību telpu un 

sporta zāles ēkas 

jaunbūve Vecsaulē, 

būvprojekta 

izstrāde,  1. un 2. 

kārta (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
148 830.00 148 830.00 0 0 2024 2028 

Izstrādāts būvprojekts; 

Uzbūvēta sporta zāle. 

Nodrošināta izglītības 

programmu apguve, 

izbūvētas papildus 

klašu telpas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.4. 

Bauskas pilsētas un 

pagastu apvienības  

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagastu 

apvienība 

5000000.00 5000000.00 0 0 2022 2028 

 Veikta izglītības 

iestāžu atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas pilsētas un 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

28 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pagastu izglītības 

iestādēs 

17.1.4.1 

“Liftu izbūve 

Bauskas Valsts 

ģimnāzijā, Uzvaras 

ielā 10,  Bauskā, 

Bauskas novadā” 

būvprojekta 

izstrāde un 

autoruzraudzība 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 30 214,00 30 214,00 0 0 2024 2025 

Izstrādāts būvprojekts  

liftu izbūvei Bauskas 

valsts ģimnāzijā 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

17.1.4.2.

1. 

Lifta ierīkošana un 

telpu remontdarbi 

Bauskas pilsētas 

pamatskolā 
(22.02.2024., 

30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 455 897 455 897 0 0 2024 2025 

Veikta pieejamības 

uzlabošana Bauskas 

pilsētas pamatskolas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.4.2.

2. 

Būvuzraudzība 

objektam “Lifta 

ierīkošana un telpu 

remontdarbi 

Bauskas pilsētas 

pamatskolā” 
(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 5 590 5 590 0 0 2024 2025 Veikta būvuzraudzība  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.4.3. 

Jumta logu nomaiņa 

PII Zīlīte,  Dārza 

iela 24/1, Bauska 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 19 966 19 966 0 0 2024 2024 
Veikta jumta logu 

nomaiņa 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.4.4. 

Sporta zāles pie 

Bauskas valsts 

ģimnāzijas pārbūve, 

būvprojekta 

izstrāde (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 110 000 110 000 0 0 2024 2026 

Veikta Sporta zāles pie 

Bauskas valsts 

ģimnāzijas pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.4.4. 

Griķu pamatskolas 

sporta zāles jumta 

remonts 

Ceraukstes 

pag.  
11 157 11 157 0 0 2024 2025 Veikts jumta remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.5. 

Iecavas vidusskolas 

ēdināšanas korpusa 

paplašināšana un 

aktu zāles 

jaunbūves 

projektēšana un 

izbūve  

Iecavas 

pilsēta 
2653038.00 2653038.00 0 0 2022 2023 

Korpusa 

paplašināšanas 

būvdarbi, palielinot 

ēdnīcas kapacitāti. 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta jaunas aktu 

zāles izbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.6. 

Iecavas 

pamatskolas sporta 

zāles būvprojekta 

izstrāde un izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
2 549 596.00 2 549 596.00 0 0 2022 2023 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta sporta objekta 

izbūve, veikta 

autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.6.1. 

Iecavas 

pamatskolas aktu 

zāles pārbūve, 

būvprojekta 

izstrāde (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
16 000 16 000 0 0 2024 2027 

Veikta aktu zāles 

pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.7. 

Iecavas vidusskolas 

ēkas atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2024 

Veikta fasādes 

rekonstrukcija, 

atjaunots jumts, 

uzstādīts žogs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.8. 

Vietu skaita 

palielināšana 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Iecavas pilsētā un 

pagastā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iespējamās alternatīvas 

– (1) piebūve pie 

bērnudārza “Dartija” 

500 m2 vai (2) telpas 

pie Iecavas 

pamatskolas pielāgot 

PII (5-6 gad.) vai (3) 

Zālītes ciemā speciālo 

pamatskolu pielāgot 

PII vajadzībām 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.9. 

PII “Dartija” 

ēdināšanas bloka 

atjaunošana 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 0 0 2022 2028 

Veikts virtuves 

remonts, uzstādīta 

ventilācijas sistēma 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.10. 
PII ”Cālītis” ēkas 

pamatu renovācija 

Iecavas 

pilsēta 
52068.00 52068.00 0 0 2022 2028 

Veikta tehniskā 

projekta aktualizācija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un ēkas pamatu 

renovācija 

17.1.11. 

Zālītes speciālās 

pamatskolas 

mācību telpu 

pārbūve un bēniņu 

izbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
148000.00 148000.00 0 0 2022 2028 

Veikta divu mācību 

telpu vienkāršota 

renovācija un pārbūve, 

bēniņu izbūve ēkā 

Upes ielā 8, Zālītē 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.12. 

Pilsrundāles 

vidusskolas telpu 

renovācija 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
325000.00 325000.00 x 0 2022 2023 

Veikts remonts visām 

skolas telpām, pagraba 

telpu pielāgošana 

pulciņu nodarbībām, 

kultūras kolektīvu un 

radošo darbnīcu 

norisēm nolūkā 

lietderīgi izmantot 

visas skolas telpas 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

17.1.12.1 

Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana  
(07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
449 428.40 67 414.26 0 382 014.14 2023 2023 

Veikta Pilsrundāles 

vidusskolas fasādes 

atjaunošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

17.1.13. 

Bērsteles skolas 

apkures sistēmas, 

ūdensapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcija 

pagrabstāva daļā 

Viesturu 

pagasts 
28000.00 28000.00 x 0 2022 2022 

Sakārtota apkures, 

ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas 

skolas pagrabstāvā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

32 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.14 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
1 026 473.00 355 690.00 670 783.00 x 2022 2024 

Pārbūvētas daļa no 

esošajām telpām un 

piebūves būvniecība. 

Izveidota mūsdienu 

prasībām atbilstoša 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14.1 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
10 000.00 10 000.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14.2. 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
4 000.00 4 000.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.15. 

Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
10 779 990 10 779 990 0 0 2021 2024 

Veikta Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.16. 

Pirmsskolas 

izglītības grupu 

ierīkošana Uzvaras 

Gailīšu 

pagasts 
200 000.00 200 000.00 0 0 2024 2028 

Veikta PII “Lācītis”  

pārcelšana uz 

pamatskolas ēku  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

33 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pamatskolā, Sporta 

iela 3, Uzvaras 

ciems (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

17.1.17. 

Bauskas BJC ēkas 

Rīgas ielā 8 fasādes 

atjaunošana un logu 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
120250.00 120250.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas BJC 

ēkas Rīgas ielā 8 

fasādes atjaunošana un 

logu restaurācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.18. 

Skaistkalnes 

vidusskolas 

pārbūve, t.sk. 

Skaistkalnes muižas 

dzīvojamā ēka. 

Ēkas pamatu 

atjaunošanas 

būvprojekta 

izstrāde  
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pag. 
35 000 20 000 15 000 0 2023 2028 

Ēkas izpēte, ēkas 

pamatu atjaunošanas 

būvprojekta izstrāde 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.19 

PII „Saulespuķe” 

fasādes atjaunošana 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 6 286,00 6 286,00 0,00 0,00 2024 2024 

Veikta fasādes 

atjaunošana, Līgums 

SAUPII/2023/4.5/22 

18.12.2023. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

17.1.20 

 

 

“Pirmsskolas 

izglītības iestādes 

“Pasaulīte” 

teritorijas 

labiekārtošana” 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 

Bauska 28 992,00 28 992,00 0 0,00 2024 2026 

Veikta PII „Pasaulīte” 

teritorijas 

labiekārtošana” 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

17.2  

Infrastruktūras un 

mācību vides 

pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un 

mūsdienīgas 

speciālās izglītības 

īstenošanai 

Mežotnes 

pamatskolā  

(4.2.1.3.)  
(25.07.2024, 

26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Mežotnes 

pagasts 
2 520 102,47 2133 634,47 386 468 0 2024 2027 

Pilnveidota speciālās 

izglītības mācību vide 

Mežotnes pamatskolā 

(Zemgaļu iela 7, 

Mežotne, Mežotnes 

pag., Bauskas nov.) 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

18. U 2.1.3. Labiekārtot izglītības iestāžu apkārtni, t.sk. sporta infrastruktūru 

18.1. 

Vispārējo izglītības 

iestāžu teritorijas 

labiekārtošana, tai 

skaitā sporta 

Bauskas 

novads 
1120000.00 1120000.00 0 0 2022 2028 

Labiekārtota vide, 

sporta laukumi 

izglītības iestādēs. 

Sakārtoti celiņi un 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

35 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

laukumu 

atjaunošana 

izglītības iestādēs 

laukumi, ierīkota 

bērniem sporta zona, 

uzstādītas jaunas 

nojumes un rotaļu 

iekārtas 

18.2. 

Pilsrundāles 

vidusskolas futbola 

laukuma izbūve 

Rundāles 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots futbola 

laukums 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.3. 

Pilsrundāles 

vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošanas 

projekta 

dokumentācijas 

izstrāde un 

būvniecība 

Rundāles 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2024 

Sagatavota tehniskā 

dokumentācija 

teritorijas 

labiekārtošanai, veikti 

būvdarbi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.4. 

Pilsrundāles 

vidusskolas un tās 

struktūrvienību - 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes 

labiekārtošana, 

sporta laukumu un 

rotaļu laukumu 

pilnveidošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Pilsrundāles 

vidusskolas un to 

struktūrvienību 

teritorijā organizēta 

skolēnu un personāla 

kustība. Veikta 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes, t.sk. gājēju 

celiņu un laukumu 

labiekārtošana, žogu 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

36 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izbūve, apgaismojuma 

izbūve un 

modernizācija, sporta 

laukumu un rotaļu 

laukumu pilnveidošana 

18.5. 

Brīvā laika 

aktivitāšu laukuma 

rekonstrukcija pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

pagasts 
37000.00 37000.00 x 0 2022 2023 

Rekonstruēts brīvā 

laika aktivitāšu 

laukums pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, veikta 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.6. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centra 

izveide 

Vecumnieku 

pagasts 
20000.00 20000.00 0 0 2024 2028 

Izveidots jauniešu 

centrs Vecumniekos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

18.7. 

Izglītības iestāžu 

teritoriju 

pieejamība 

dažādām 

aktivitātēm 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

140000.00 140000.00 0 0 2023 2028 

Izveidoti aktīvās 

atpūtas laukumi 

izglītības iestāžu 

teritorijās, pielāgojot 

jaunajam apmācības 

saturam 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

37 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

18.8. 
Īslīces skolas sporta 

laukuma izbūve 

Īslīces 

pagasts 
629924 629924 0 0 2022 2028 

Izbūvēti spēļu 

laukumi: futbolam, 

volejbolam, 

basketbolam kā arī 

vieglatlētikas skrejceļi 

(taisnē 60 m),  

tāllēkšanas,  bumbiņas 

mešanas un 

vingrošanas sektori. 

Mūra ēka (4x6 m) 

inventāram 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 2.2.  Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība 

19. U 2.2.1. Paaugstināt izglītības pakalpojuma saturu un kvalitāti  

19.1. 

Atbalsts 

priekšlaicīgas 

mācību 

pārtraukšanas 

samazināšanai 

(projekts 

"PuMPuRS") 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2023 

Projekts veicina 

ilgtspējīgas sadarbības 

sistēmas veidošanu 

starp pašvaldību, 

izglītības iestādēm, 

pedagogiem, atbalsta 

personālu un 

izglītojamo vecākiem 

vai pārstāvjiem, lai 

laikus identificētu 

izglītojamos ar risku 

pārtraukt mācības un 

sniegtu viņiem 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

38 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

personalizētu atbalstu. 

Bauskas novadā tiks 

mazināts to bērnu un 

jauniešu skaits, kas 

pārtrauc mācības un 

nepabeidz skolu 

19.2. 

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2022 

Nodrošināts karjeras 

atbalsts skolēniem, 

organizējot dažādus 

karjeras attīstības 

atbalsta pasākumus, 

grupu un individuālās 

karjeras konsultācijas 

Pašvaldības 

iestādes 

19.3. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

Bauskas 

novads 
225224.40 0 225224.40 0 2022 2023 

Īstenotas talantu un 

pētnieciskās 

programmas. 

Mērķtiecīgi izglītības 

iestādē veidota 

mērķprogramma 

skolēniem ar augstiem 

sasniegumiem vai 

augstu sasniegumu 

potenciālu. Pedagogi 

īsteno grupu 

konsultācijas, 

darbnīcas, 

laboratorijas, lai 

paaugstinātu skolēnu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

39 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

motivāciju, kā arī dotu 

iespējas apgūt jaunas 

prasmes, zināšanas 

konkrētajā mācību 

jomā, t.sk., respektējot 

vecumposma 

vajadzības. STEM un 

vides jomā un 

multidisciplinārā jomā 

atbalsta pasākumu 

plāns ar pedagogu 

palīgu, mācīšanās 

grupu nodrošinājumu  

19.3.1. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

LAT-LIT projekts 
Nākotnes prasmju 

pamats -zināšanas 

un kapacitāte 

STEAM jomā 

(foundation of 

future skills) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
78 125.00 15 600.00 62 500.00 0 2023 2025 

STEM un vides jomā 

un multidisciplinārā 

jomā atbalsta 

pasākumu plāns ar 

pedagogu palīgu, 

mācīšanās grupu 

nodrošinājumu 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Izglītības 

nodaļa 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

40 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

19.4.  
Projekta "Skolas 

soma" īstenošana 

Bauskas 

novads 
129332.00 0 129332.0 x 2022 2024 

Valsts finansējums 

paredzēts, lai 

skolēniem segtu ieejas 

biļešu maksu, 

transporta izmaksas, 

viesizrāžu un 

profesionālo radošo 

projektu un darbnīcu 

izmaksas. Lai sekmētu 

izglītojamo interesi un 

zināšanas par 

materiālo un 

nemateriālo kultūras 

mantojumu.  

Pašvaldības 

iestādes 

19.5. 

Transporta iegāde 

skolēnu 

pārvadāšanai 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
300 000 30 000,00 0 270 000,00 2023 2028 

Veikta transporta 

iegāde skolēnu 

pārvadāšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.3.  Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 

20. U 2.3.1. Sekmēt profesionālo izglītības pieejamību Bauskas novadā 

20.1. 

Nodrošināta 

interešu aizstāvība 

profesionālās 

izglītības 

pieejamībai 

Bauskas novadā 

Rundāles 

pagasts 
0.00 x 0 0 2022 2028 

Pārstāvētas pašvaldības  

intereses profesionālās 

izglītības pieejamībai 

Bauskas novadā. 

Veicināta sadarbība ar 

LLU: starpnozaru 

inovāciju pārnese no 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

41 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

profesionālās izglītības 

uz augstāko izglītību, 

sadarbība ar  LDDK, 

LPKS „Latraps”, Bauskas 

industriālo parku 

20.2. U 2.3.2. Sekmēt sadarbību ar uzņēmējiem 

20.2.1. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centra 

izveide  

Bauskas 

novads  
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

20.2.2. 

Sekmēt prakses 

vietu izveidi 

uzņēmumos 

Bauskas 

novads  
5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Iesaistīti uzņēmumi 

prakses vietu 

nodrošināšanā 

  

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 2.4.  Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

21. U  2.4.1. Īstenot Jaunatnes politiku novadā 

21.1.1 

Pašvaldības 

institūciju sadarbība 

jaunatnes politikas 

jomā 

Bauskas 

novads 
10 000.00 10 000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti jaunatnes 

politikas  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

21.1.2. 

“Bērnu un jauniešu 

līdzdalības 

veicināšana ar 

inovatīvām 

metodēm” 

(Empower next 

Generation) 

Bauskas 

novads 
159 600  31 920 127 680 0 2025 2027 

Nodrošināta bērnu un 

jauniešu līdzdalība ar 

ierobežotam iespējām 

pierobežas 

pašvaldībās; Attīstīti 

pakalpojumi un 

aktivitāšu pieejamība 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

42 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 
darbam ar bērniem un 

jauniešiem lauku 

teritorijās. 

21.2. 

Jaunatnes 

organizāciju un 

organizāciju, kuras 

strādā ar 

jauniešiem, 

savstarpējā 

sadarbība 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Nodrošināta jauniešu 

iesaistīšanās jaunatnes 

organizācijās un 

brīvprātīgajā darbā, 

īstenoti kopīgi 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

21.3. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centru 

izveide jauniešiem 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti un darbojas 

Interešu un neformālās 

izglītības centri  

jauniešiem 

Pašvaldības 

iestādes 

21.4. 

Atbalsts jauniešu 

nodarbinātībai un 

uzņēmējdarbībai 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

 

Ieviesta pašvaldības 

grantu programma 

jauniešu 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai; 

skolēnu nodarbinātības  

vasarā  veicināšana 

 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Apvienību 

pārvaldes. 

22. U 2.4.2. Mūžizglītības sistēmas izveide Bauskas novadā 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

43 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

22.1. 

Mūžizglītības un 

tālākizglītības 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts 

mūžizglītības plāns, 

pieejami speciālisti, 

nodrošinātas telpas un 

aprīkojums, īstenotas 

apmācības 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.2. 
Projekta "PROTI un 

DARI" ieviešana 

Bauskas 

novads 
158994.00 0 158994.00 0 2022 2023 

71 jaunietis sekmīgi 

izpildījis individuālo 

pasākumu programmu. 

Sniegts atbalsts 

jauniešiem, kuri 

nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu 

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.3. 

ERASMUS + 

mobilitāte „Personu 

mācību mobilitāte”, 

2. pamatpasākums 

"Starporganizāciju 

un starpiestāžu 

sadarbība", 3. 

pamatpasākums  

Bauskas 

novads 
5000.00 0 5000.00 0 2022 2023 

Mūžizglītības veidā 

veicinātas jaunatnes un 

sporta personāla 

mobilitātes  

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.4. 

Sadarbība ar VIAA 

pieaugušo izglītības 

veicināšanai un 

attīstībai 

Bauskas 

novads 
75000.00 75000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota sadarbība 

ar VIAA pieaugušo 

izglītības veicināšanai 

un attīstībai 

  

Bauskas 

novada 

administrācija 

23. U 2.4.3. Sekmēt interešu izglītības aktivitāšu pieejamību  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

44 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

23.1. 

Interešu izglītības 

aktivitāšu 

pieejamība Bauskas 

novadā  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Īstenotas interešu 

izglītības aktivitātes 

Bauskas novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.5.  Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste  

24. U 2.5.1. Atbalstīt pedagogu, atbalsta personāla dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 

24.1. 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa  

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

Pašvaldības 

iestādes 

24.1.1 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
9 840.00 0 9 840 0 2022 2023 

Dalība starptautiskā 

NordPlus Junior 2022 

projektā “Gudra 

tehnoloģiju 

izmantošana 

ilgtspējīgai nākotnei” 

Bauskas 

Valsts 

ģimnāzija 

24.1.2  

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

izglītībā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
34 100.00 0 34 100.00 0 2023 2024 

ERASMUS + 

programmas “Aktīva 

līdzdalība” un 

“Iekļaušana” Pedagogu 

un skolēnu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

Pilsrundāles 

vidusskola 

24.1.3. 

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

Iecava 42 818,00 0 42 818,00 0 2023 2024 ERASMUS + 

(EAC/A10/2022-

202) mobilitātes 

Iecavas 

vidusskola 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

45 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izglītībā (31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 
projekts skolēniem 

un personālam skolu 

izglītībā 

24.2. 

Pedagogu 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbam ar 

izglītojamajiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem   

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Pedagogu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

Pašvaldības 

iestādes 

  VTP3 Labklājība visiem /sociālā un veselības joma/  
RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

25. U 3.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi sociālā un veselības jomā 

25.1. 

Aprīkojuma iegāde 

sociālo un veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

sniegšanas 

uzlabošanai 

Bauskas 

novad 
500000.00 500000.00 x 0.00 2022 2028 

Pilnveidota 

materiāltehniskā bāze 

sociālajā un veselības 

jomā. Digitālo 

risinājumu ieviešana,  

mazināta digitālā 

plaisa sabiedrībā, 

uzlabota darbaspēka 

kvalitāte, kapacitāte un 

efektivitāte 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

46 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

25.2. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

medicīnisko ierīču 

un mēbeļu iegāde  
(31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

271 687,00 

 

 

0,00 

 

205 995,00 

 

 

65 692,00 

 

 

2023 

 

 

2025 

Iegādāts medicīniskais 

aprīkojums 

(Ultrasonoogrāfijas 

iekārta, CO2 lāzera 

sistēma dermatologa 

kabinetam, 

videogastarskops, 

videokolonoskops, 

narkozes iekārta un 

endoskopu 

dezinfekcijas iekārta)  

(Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

plāna 4.1.1.3.i. 

investīcijas) 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

25.3  

Projekts "Digitālās 

stacionārās rentgena 

iekārtas iegāde, 

uzstādīšana 

pašvaldības 

aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" 

diagnostikas 

kabinetā" 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
95 640  19 195 63 178 13 267.37 2024 2026 

Iegādāta digitāla 

stacionāra rentgena 

iekārta 

 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26. U 3.1.2. Veikt sociālo un veselības iestāžu infrastruktūras renovāciju un būvniecību 

26.1. 

Grupu dzīvokļi 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un "Atelpas brīdis" 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

Slimnīcas ielā 4, 

Bauska 

(Deinstituciona-

lizācijas plāna 

īstenošana Bauskas 

novadā (SAM Nr. 

9.3.1.1/19/I/046) 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
2 126 329,38 1 547 631,09 484 667,54 94030,75 2022 2023 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums). 

Atjaunota divstāvu ēka ar 

kopējo platību 1020 m2, 

izveidojot grupu 

dzīvokļus 16 personām, 

koplietošanas telpas un 

telpas darbiniekiem un 

telpas pakalpojumam 

"Atelpas brīdis",  

atjaunoti  inženiertīkli 

(ūdensapgāde, kanaliz., 

ventilācija, EL, apkure, 

labiekārtota teritorija, 

nodrošināta vides 

pieejamība. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.2. 

Daudzfunkcionālais 

sociālo 

pakalpojumu centrs 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un bērniem ar FT 

Rūpniecības 9, 

Bauskas 

pilsēta 
2 267 356,00 1 700 388,89 474 842,53 

 

92 124,58  
2018 2024 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums),  

atjaunotas telpas 267 m2 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

48 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Bauska (SAM 

Nr.9.3.1.1/19/I/046) 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

un izbūvēta jauna 

piebūve 295 m2 platībā, 

atjaunoti iekšējie 

inženiertīkli, nodrošināta 

vides pieejamība.  

26.3. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, I, III  kārta 

(SAM 9.3.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta 
1799337,20 1283236,12 516101,08 x 2019 2024 

Izveidots Dienas 

aprūpes centrs 

pašvaldības ēkā 

Baldones ielā 65 

deinstitucionālizācijas 

projekta ietvaros 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.  

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
826014,22 123902,14 702112,08 x 2022 2024 

Sociālā dienesta 

administratīvo un 

saimniecisko telpu 

izbūve, ēkas fasāžu 

atjaunošana, piegulošās 

āra teritorijas 

labiekārtošana –  

apgaismojuma, celiņu, 

piebraucamā ceļa, 

stāvvietu, pandusa 

izbūve. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.1. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

autoruzraudzības 

veikšana 

Iecavas 

pilsēta 
2178.00 2178.00 0 0 2023 2024 Veikta autoruzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

49 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

26.4.2. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

būvuzraudzības 

veikšana 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
12390.21  12390.21 0 0 2023 2024 Veikta būvuzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.5. 

Dienas aprūpes 

centra izveidošana 

Vecumnieku 

novadā personām ar 

garīga rakstura un 

bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

Vecumnieku 

pagasts 
499000.00 499000.00 x 0 2022 2022 

Realizēts projekts 

“Ēkas pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” 1. kārta un 

iegādāts aprīkojums. 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.6. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos,           

2. kārta,   LLI-425, 

projekts “Octopus” 

Vecumnieku 

pagasts 
108200.00 108200.00 x 0 2022 2022 Pārbūvēts ēkas 2.stāvs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

50 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26.7. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos,           

4. kārta (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
80000.00 80000.00 0 0 2023 2028 

Realizēta “Ēkas 

pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” tehniskā 

projekta 4. kārta 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.8. 

Sociālā atbalsta 

infrastruktūras 

izveide 

Bauskas 

novads 
1 000 000.00 1 000 000.00 0 0 2022 2028 

Izveidotas pansijas, 

sociālie dzīvokļi u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 

26.8.1. 

“Sociālo mājokļu 

ēkas “Kamenes” 

pārbūve” 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Svitenes 

pagasts 
1 088 622,48 

478 622,48 

 
612 000,00 0 2024 2028 Pārbūvēti 12 dzīvokļi 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.8.2. 

“Sociālo mājokļu 

atjaunošana 

Vecumnieku 

pagastā” 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagasts 
526  084,69 258 334,69 267 750,00 0 2024 2028 Pārbūvēti 18 dzīvokļi. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.9. 

Vides pieejamības 

uzlabošana 

pašvaldības un 

sociālo 

pakalpojumu 

sasniedzamības 

uzlabošanai 

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināti 

daudzveidīgi sociālie 

pakalpojumi dažādām 

iedzīvotāju grupām, 

uzlabojot piekļuvi 

pakalpojumu 

sniegšanas vietām 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

51 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26.10. 
Ģimenes atbalsta 

centra izveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2023 2028 

Izveidots ģimenes 

atbalsta centrs. 

Nodrošināti preventīvie 

pakalpojumi ģimenēm un 

bērniem, kuriem tas ir 

nepieciešams:  atbalsta un 

izglītojošās grupas, 

konsultatīvie 

pakalpojumi, atbalsts  

jaunajām māmiņām. 

Ieviesta atbalsta 

programma jauniešiem. 

Pašvaldības 

iestādes 

26.11. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie ģimeniskai videi 

pietuvināta 

pakalpojuma ēkas Zaļā 

ielā 33, Bauskā – 

izveidots āra rotaļu  un 

sporta laukums, 

teritorijas 

apzaļumošana  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

52 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

26.12. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie Daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu 

dienas centra 

Vecumniekos – 

bruģēts laukums, 

uzstādīta nojume,  

izveidots āra rotaļu 

laukums ar iekārtām 

un atbilstošu un 

piemērotu segumu.  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.13. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” ēku 

energoefektivitātes 

uzlabošanas 

pasākumi 
(31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

2 469 293 

 

 

0,00 

 

 

2 000 000 

 

 

 469 293 

 

 

2023 

 

 

2025 

Uzlabota SIA 

“Bauskas slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēkas 

energoefektivitāte, 

samazināts ikgadējais 

primārās enerģijas 

patēriņš/ 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot 

pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu 

tehnoloģiju 

izmantošanu un 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

53 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzlabojot 

energoefektivitāti) 

26.14. 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

poliklīnikas un 

stacionāra ēku 

infrastruktūras 

attīstība (31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 

Bauskas 

pilsēta 

 

 

1 480 600,00 

 

 

0,00 

 

 

 

1 391 764,00 

 

 

 

88 836,00 

 

 

2023 

 

 

2028 

Poliklīnikas ēkas 

funkcionalitātes 

uzlabošana, 

pakalpojumu 

grupēšana un pacientu 

ceļu ieviešana, 

dienas stacionāra un 

Endoskopijas 

atjaunošana, 

stacionāra ēkas 

atjaunošana, 

rehabilitācijas 

pakalpojumu attīstība 

 

 

SIA “Bauskas 

slimnīca” 

26.15. 

Sabiedrībā balstītu 

sociālo 

pakalpojumu 

palielināšana 

Bauskas novadā 
(25.07.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 

2 583 250,00 

EUR 

387 487,50 

EUR 

2 195 762,50 

EUR 
0 2025 2029 

Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

palielināšana, 

izveidojot jaunas 

pakalpojuma vietas 

dienas aprūpes 

centram bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

54 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Vecumniekos un 

Iecavā, izveidojot 

dienas aprūpes centru 

personām pensijas 

vecumā, tai skaitā 

personām ar demenci 

un iegādājoties 

aprūpes mājās 

pakalpojuma 

sniegšanai pielāgotu 

un aprīkotu 

transportlīdzekli. 

27. U 3.1.3.  Attīstīt mobilu  sociālā dienesta darbību 

27.1. 

Sociālā dienesta 

transportlīdzekļu un 

aprīkojuma  iegāde 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Veikta Sociālā 

dienesta transporta 

līdzekļu un aprīkojuma 

iegāde 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests  
RV 3.2. Sociālo pakalpojuma kvalitāte, pieejamība un attīstība 

28. U 3.2.1. Uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

28.1. 

Profesionāla sociālā 

darba attīstība 

pašvaldībā  

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota Bauskas 

novada Sociālā dienesta 

profesionālā kompetence 

darbā ar klientiem. 

Piesaistīti sociālo 

pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamie 

cilvēkresursi Ieviesta 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

55 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

kvalitātes vadības sistēma  

sociālo pakalpojumu 

sniegšanā. Izveidota 

vienota sociālo 

pakalpojumu un 

palīdzības sistēma visā 

novada teritorijā. 

Nodrošinātas supervīzijas 

un apmācības sociālā 

darba speciālistiem 

28.2. 

Paaudžu iespēju 

stiprināšana 

sociālās iekļaušanās 

veicināšanai 

“POWER OF 

GENERATIONS” 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

98708.05 14806.21 83901,84 0 2022 2023 

Uzlabota mājas 

aprūpes un dienas 

aprūpes sociālo 

pakalpojumu 

pieejamība vientuļiem 

senioriem, cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, 

sociālā riska ģimenēm 

ar bērniem 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

28.3. 

Institūcijām 

alternatīvie aprūpes 

mājās pakalpojumi 

Bauskas novadā  

Bauskas 

novads 
400000.00 0 0 400000.00 2022 2028 

Pilnveidots “Aprūpe 

mājās” pakalpojums, 

izveidota mobilās 

aprūpes vienība, 

nodrošinot 

pakalpojumu  mērķa 

grupas personām 

Biedrība 

„Latvijas 

Sarkanais 

Krusts”  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

56 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

28.4. 
Projekts "Atver 

sirdi Zemgalē" 

Bauskas 

novads 
1250000.00 0 1250000.0 0 2022 2023 

Ieviestas aktivitātes: 1. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu 

nodrošināšana; 2. 

Aprūpes mājās 

pakalpojuma 

nodrošināšana; 3. 

Aprūpes pakalpojuma 

nodrošināšana; 4. 

“Atelpas brīdis” 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

28.5 

Aktīvas un 

veselīgas 

novecošanās 

veicināšana 

(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
125000,00 25000,00 100 000 0 2023 2025 

Veicināta senioru un 

cilvēku ar invaliditāti 

aktīvas un veselīgas 

vecumdienas, īstenojot 

veselības veicināšanas 

aktivitātes, kā arī attīstot 

integrētu pakalpojumu 

sistēmu pašvaldībās. 

Pašvaldības 

iestādes 

29. U 3.2.2. Ieviest modernus un inovatīvus pakalpojumus 

29.1. 

Jaunu ģimeniskai 

videi pietuvinātu 

aprūpes 

pakalpojumu  

izveide 
(30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
5284716.00 2738308.00 2546408.00 0 2024 2026 

Izbūvētas 2 senioru 

mājas Saulainē, 

Rundāles pag., 

Bauskas nov. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

57 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

29.2. 

Sociālo 

pakalpojumu 

attīstīšana, 

paplašināšana un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x x 2022 2028 

Iespēja saņemt 

dažādus sociālos 

pakalpojumus: krīzes 

intervences 

pakalpojums krīzes 

situācijā nonākušām 

personām, agrīnas 

intervences 

pakalpojums ģimenēm 

ar bērniem, 

psihoterapeita 

pakalpojums, PEP 

(pirmās emocionālās 

palīdzības) individ. 

konsultācijas,  mākslas 

terapija, mūzikas 

terapija, drāmas 

terapija u.c. 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

58 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

29.3. 

Sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

attīstīšana 

personām ar 

funkcionāliem 

traucējumiem un 

papildus 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas 

novads 
40000.00 40000.00 x 0 2022 2028 

Iespēja saņemt 

rehabilitācijas 

pakalpojumus, sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana, attīstot 

pakalpojumu 

sniegšanas vietu 

kapacitāti, nodrošinot 

digitālo ierīču un 

tehnikas pieejamību  

mērķa grupas 

personām  

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste 

30. U 3.3.1. Atbalstīt veselības jomas speciālistu dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 

30.1. 

Veselības jomas 

speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti veselības 

jomas speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

31. U 3.3.2. Izveidot atbalsta sistēmu jaunajiem speciālistiem 

31.1. 
Mājokļu atbalsta 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti mājokļu 

atbalsta pasākumi, 

piešķirti īres dzīvokļi 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

59 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

31.2. 
Stipendijas 

rezidentiem  

Bauskas 

novads 
336000.00 336000.00 0 0 2022 2028 

Piešķirtas Stipendijas 

rezidentiem (nosakot 

prioritārās veselības 

aprūpes jomas) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe 

32. U 3.4.1. Sekmēt primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību  

32.1. 

Ambulatoro un 

stacionāro veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

uzlabošana un 

paplašināšana  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīta veselības 

aprūpes infrastruktūra 

un uzlabota  veselības 

aprūpes pakalpojumu 

pieejamība sociālās, 

teritoriālās atstumtības 

un nabadzības riskam 

pakļautajiem 

iedzīvotājiem 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

32.2. 

Primārās veselības 

aprūpes centra 

attīstība Iecavā 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
161 486,00 0,00 72 192,00 89 294,00 2022 2024 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Iecavā 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Pašvaldības 

aģentūra 

32.3. 

Primārās veselības 

aprūpes 

pakalpojuma 

pieejamība novada 

teritorijā 

Bauskas 

novads 
125000,00 125000,00 x 0 2022 2028 

Paplašināts primārās 

veselības pakalpojuma 

klāsts un uzlabota 

kvalitāte 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

32.4. 
Paliatīvās aprūpes 

attīstība novadā 

Bauskas 

pilsēta 
2500000.00 

 

2500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

paliatīvās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.5. 
Primārās aprūpes 

centra izveide 

Bauskas 

pilsēta 
125000.00 

 

125000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.6. 

Rehabilitācijas 

jomas pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 

 

 

500000.00 
x 0 2022 2028 

Paplašināts pieejamo 

rehabilitācijas 

pakalpojumu klāsts 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse 

33. U 3.5.1. Nodrošināt vienlīdzīgas veselīgas dzīves iespējas ikvienam iedzīvotājam 

33.1. 

Pasākumi Bauskas 

novada sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

1000000.00 0 1000000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

61 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

33.2. 

Pasākumi Iecavas 

pilsētas un pagasta 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei  

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 0 40000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi  

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.3. 

Pasākumi Rundāles 

vietējās sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

110000.00 0 110000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.4. 

Pasākumi 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, Valles un 

Vecumnieku 

pagastos (SAM 

9.2.4.2.) 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

150000.00 0 150000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

34. U 3.5.2. Veicināt slimību profilakses aktivitāšu ieviešanu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

62 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

34.1. 
Slimību profilakses 

pasākumu ieviešana  

Bauskas 

novads 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti slimību 

profilakses pasākumi: 

redzes pārbaude, ķermeņa 

masas indeksa pārbaude 

u.c. Pasākumu 

īstenošana, lai mazinātu 

sirds un asinsvadu 

sistēmas slimības, 

onkoloģiskās slimības, 

uzlabotu psihisko un 

reproduktīvo veselību, 

novērstu / mazinātu 

diabēta un citu hronisko 

saslimšanu vēlīno 

komplikāciju rašanos. 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.2. 

Informatīvu 

pasākumu ieviešana 

par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti informatīvie 

pasākumi par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.3. 

HIV un atkarību 

profilakses centra 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
120000.00 120000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta HIV un 

atkarību centra darbība 

Bauskas novada 

teritorijā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 3.6. Sporta pasākumi un infrastruktūra   

35. U 3.6.1. Sporta infrastruktūras attīstība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

63 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

35.1. 

Sporta nama 

“Mēmele" pārbūve 

pie Bauskas Valsts 

ģimnāzijas 

Bauskas 

pilsēta 
1500000.00 1500000.00 0 0 2022 2025 

Veikta sporta nama 

„Mēmele" pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.2. 

Bauskas pilsētas 

sporta 

infrastruktūras 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1621860.00 1621860.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta Bauskas 

pilsētas sporta attīstība 

Pilskalna ielā 26, t. sk. 

austrumu tribīņu hosteļa 

izbūve, pludmales 

volejbola un tenisa 

laukuma atjaunošana.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.2.1  

„Būvniecības 

ieceres 

dokumentācijas 

”Pludmales 

volejbola un tenisa 

laukumu izbūve 

Pilskalna ielā 26, 

Bauskā, Bauskas 

novadā, LV-3901” 

izstrāde un 

autoruzraudzība” 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 30 129,00 30 129,00 0,00 0,00 2024 2025 

BNP 2023/86 (SIA "BM-

projekts"), 33759 EUR, 

Būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde 

30129EUR, 

Autoruzraudzība 3630 

EUR 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārta 

Iecavas 

pilsēta 
1 515 770,03 291232,37 406 687,69 817 849,97 2023 2023 

Veikti objekta 1. un 3. 

kārtas rekonstrukcijas 

būvdarbi, veikta 

teritorijas labiekārtošana. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

64 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(23.02.2023.,30.03.2023.

25.05.2023.,07.08.2023. 
grozījumu redakcija) 

35.3.1 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārtas 

būvdarbi  
(23.02.2023., 

30.03.2023, 

25.05.2023., 

07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 

 

 

Iecavas 

pilsēta 1 491 594,23 267 056,57 406 687,69 817 849,97 2023 2023 

 

 

 

 

Veikti objekta 1. un 3. 

kārtas rekonstrukcijas 

būvdarbi, veikta 

teritorijas 

labiekārtošana 

 

 

 

 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.3.2 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārtas 

autoruzraudzība 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

Iecavas 

pilsēta 

 

 

9 680,00 

 

 

9 680,00 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2023 

 

 

2023 

 

 

Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu autoraudzība 
Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.3.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārta 

būvuzraudzība 

Iecavas 

pilsēta 
14 495,80 14 495,80 0 0 2023 2028 

Veikta 1. un 3. kārtas 

būvdarbu 

būvuzraudzība, tajā 

skaitā 5 gadu 

pēcuzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

65 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

35.4. 

Segtā sporta 

laukuma 

izveidošana (t.sk. 

ziemā ledus 

laukums) 

Iecavas 

pilsēta 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots segtais sporta 

laukums ziemas un 

vasaras aktivitātēm  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

35.5. 

Saulaines sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Rundāles 

pagasts 
750000.00 750000.00 x 0 2022 2028 

Rekonstruēts stadions, 

paredzot sintētiska 

seguma ieklāšanu, 

multifunkcionālo 

laukumu izbūvi, 

tribīņu pārbūvi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

35.6. 

Vecumnieku sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Vecumnieku 

pagasts 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Veikta sporta stadiona 

būvniecība, nodrošinot 

kvalitatīvu izglītības 

procesu un uzlabojot 

sabiedrības iesaistīti 

fiziskajās aktivitātēs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.7. 
Sporta veidu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināts atbalsts  

jaunu sporta veidu 

attīstībai 

Pašvaldības 

iestādes 

35.8. 

Skaistkalnes sporta 

zāles būvniecība 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pagasts 
2 048 076.00 581 090.00 1 466 986.00 x 2022 2023 

Uzbūvēta sporta zāles 

ēka 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

66 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

35.9. 

Bauskas novada 

Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas 

administratīvā 

korpusa – sporta 

spēļu halles 

darbības 

nodrošināšana  

Bauskas 

pilsēta 
217369.00 217369.00 0 x 2022 2023 

Iegādāts sporta un 

apskaņošanas aprīkojums  

sporta spēļu halles 

darbības nodrošināšanai: 

kārtslēkšanai, cīņu zālei, 

sporta spēļu zālei, 

vieglatlētikas sektoram, 

dambretes klasei. 

Bauskas 

novada bērnu 

un jaunatnes 

sporta skola 

35.10. 
Misas sporta 

stadiona pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
1100000.00 1100000.00 0 x 2022 2028 

Veikta Misas stadiona 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.11. 

Ziemas sporta 

laukuma izbūve 

Bauskas pilsētā 

(slidotava un hokeja 

laukums) 

Bauskas 

pilsēta 
600000.00 600000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots  sporta 

laukums ziemas 

aktivitātēm (slidotava 

un hokeja laukums) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.12. 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles 

pārbūve 

Mežotnes 

pagasts 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles pārbūve 

(iegāde un 

atjaunošana) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.13. 

Sporta bāzes 

materiāli tehniskā  

nodrošinājuma 

pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Sporta bāzes materiāli 

tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana, tehnikas 

un aprīkojuma iegāde 

Pašvaldības 

iestādes 

35.14. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

Iecavas 

pilsēta 
1 380 131,04 

 

235 632,13 

 

1 144 498,91 0 2024 2028 

Veikti ēkas 

rekonstrukcijas  2. 

kārtas būvdarbi, AU 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

67 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

2.kārta, tajā skaitā 

būvuzraudzība un 

autoruzraudzība 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 

 

un BU, uzlabota ēkas 

energoefektivitāte. 

36. U 3.6.2. Veselīga dzīvesveida aktivitātes un pasākumi 

36.1. 

Fizisko aktivitāšu 

pieejamība 

cilvēkiem ar 

invaliditāti, t.sk. 

infrastruktūra, 

daudzveidīgi 

pasākumi, 

sadarbība 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti daudzveidīgi 

fizisko aktivitāšu 

pasākumi cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 

Pašvaldības 

iestādes 

36.2. 

Iedzīvotāju iesaiste 

fiziskajās 

aktivitātēs 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Iesaistīti iedzīvotāji 

fiziskajās aktivitātēs, 

noorganizēti sporta 

aktivitāšu pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

36.3. 

Veselīga uztura 

lietošanas un uztura 

paradumu maiņas 

Bauskas 

ovads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti veselīga 

uztura lietošanas un 

uztura paradumu 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

68 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

informējoši  

pasākumi 

maiņas informējoši  

pasākumi 

36.4. 

Paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta 

aktivitātes visā 

novadā  

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizētas 

paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta 

aktivitātes visā novadā  

Pašvaldības 

iestādes 

36.5. 

Sporta un aktīvās 

atpūtas nevalstisko 

organizāciju 

darbības atbalsts 

Bauskas 

novads 
100,000.00 100,000.00 x 0 2022 2028 

Atbalsts nevalstisko 

organizāciju sporta un 

aktīvās atpūtas  

pasākumu 

organizēšanai un 

darbības 

nodrošināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

  VTP4 Radoša darbība /kultūra/ 
 

RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze  

37. U 4.1.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskā bāze  

37.1.1 

Skaistkalnes 

ratnīcas ēkas 

arhitektoniskā 

izpēte un 

inventarizācija 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pagasts 
1 296,00 96,00 1 200,00 0,00 2023 2023 

Veikta Skaistkalnes 

ratnīcas ēkas 

arhitektoniskā izpēte 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

69 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

37.1.2. 

Skaistkalnes 

muižas ratnīcas,  

Kurmenes iela 3, 

Skaistkalnē jumta 

nomaiņa, 

būvprojekta 

iazstra (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Skaistkalnes 

pagasts 
19 481,00 19 481,00 

0,00 

 

 

 

  

0,00 2024 2025 

Skaistkalnes muižas 

ratnīcas (darbnīcas) 

jumta nomaiņa, 

Līgums Nr.BNP 

2023/56-2 (SIA 

"Baltex Group") 

23.01.2024. Līguma 

summa 19481 EUR. 

tsk.:Paskaidrojuma 

raksta izstrāde 16456 

EUR; Autoruzraudzība 

3025 EUR. 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

37.1.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

Uzvaras ielā 3, 

Bauskā /Telpu 

pārbūve bibliotēkas 

vajadzībām 
(22.02.2024., 

26.09.2024. 

grozījumu redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
3 060 000.00 1 500 000.00 0 0 2024 2026 

Veikta ēkas pārbūve 

un aprīkošana Uzvaras 

ielā 3 bibliotēkas 

vajadzībām; 

Prioritārais projekts         

VB 36.p.(2),8. (85:15) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2 

Kultūras 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

Vecpilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
36 000 36 000 0 0 2023 2024 

Veikta FEA izstrāde 

PPP projekta 

īstenošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

70 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(31.08.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

37.2.1. 

Bauskas Kultūras 

centra atjaunošana 

(Kalna iela 18 , 

Kalna iela 16, 

Kalna 14) 

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas 

Kultūras centra 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2.2. 

Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība  

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2.3. 

Alus darītavas 

kompleksa ēku 

arhitektoniski 

mākslinieciskās 

inventarizācijas 1. 

kārta, KKF projekts 
(25.04.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
4500,00 0,00 4500,00 0 2024 2024 

Veikta arhitektoniski 

mākslinieciskās 

inventarizācijas 1. 

kārta 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

37.3. 

Grenctāles kultūras 

nama atjaunošana, 

t.sk. deju zāles un 

mazās zāles ar 

skatuves telpu 

vienkāršotā 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
63 000.00 63 000.00 0 0 2022 2028 

Atjaunots Grenctāles 

kultūras nams, 

modernizēta 

Grenctāles kultūras 

nama deju zāle un 

mazā zāle 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

71 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

37.4. 

Brīvdabas estrāžu 

infrastruktūras 

sakārtošana 

Bauskas 

novads 
640000.00 640000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtotas brīvdabas 

estrādes un to 

piegulošās teritorijas 

novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

37.5. 

Sabiedrisko 

aktivitāšu centra 

izveide, 

novadpētniecības 

telpas uzlabošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

78000.00 78000.00 x 0 2022 2028 

Renovēta Vecrundāles 

ēka un pielāgota 

turpmākai 

izmantošanai ar 

konkrētām telpām 

bibliotēkai, radošajām 

darbnīcām un 

novadpētniecībai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.6. 

Viesturu kultūras 

centra ēkas 

iekštelpu renovācija 

un teritorijas 

labiekārtošana 

Viesturu 

pagasts 
375000.00 375000.00 x 0 2022 2028 

Veikta iekštelpu 

renovācija 1224m2 

(iekšdurvju nomaiņa, 

grīdu remonts 

ugunsdzēsības 

signalizācijas izbūve, 

ūdensapgādes izbūve, 

kosmētiskais remonts) un 

teritorijas labiekārtošana 

-nodarbību laukumi, 

aprīkojums u.c.) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.7. 

Kultūras aktivitāšu 

norises vietu 

uzturēšana un 

attīstība 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un 

uzlabota 

materiāltehniskā bāze 

kultūras aktivitāšu 

nodrošināšanai, veikti 

remontdarbi 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

72 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

37.8. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošana 

Mežotnes 

pagasts 
49306.06 4930,61 44375,45 0 2022 2023 

Skatuvei uzstādītas 

nesošās tērauda sijas, 

kuras balsta skatuves 

skaņas un gaismas 

konstrukcijas; veikti 

iekšējās apdares darbi 

tērauda siju montāžas 

vietās, uzstādīti 

ugunsdroša auduma 

skatuves aizkari 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 

būvuzraudzība 

Mežotnes 

pagasts 
7386,19 6761,64 624,55 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 

autoruzraudzība 

Mežotnes 

pagasts 
900.00 900,00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.9. 

Īslīces kultūras 

nama zāles 

izgaismošana un 

apskaņošana 

Īslīces 

pagasts 
36523.33 3652,33 32871 0 2022 2023 

Veikta skatuves 

apgaismojuma paceļamās 

kopnes zālē un jaunu (12 

gb. starmešu uzstādīšana, 

lielās zāles griestu lampu 

nomaiņa, apskaņošanas 

tehnikas iegāde 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

73 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

37.10. 

Budbergas parka 

estrādes un soliņu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
600.00 600.00 0 0 2022 2028 

Veikta parka estrādes 

atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.11. 

Ērgļu estrādes 

skatuves 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
52000.00 52000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Ērgļu estrādes 

skatuves un deju 

laukuma atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.12.. 
Īslīces brīvdabas 

estrādes būvniecība  

Īslīces 

pagasts 
250000.00 250000.00 x x  2022 2028 

Uzbūvēta Īslīces 

brīvdabas estrāde pie 

Īslīces kultūras nama, 

Rītausmas parkā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.13. 

Bārbeles kultūras 

nama deju zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un 

lakošana 

Bārbeles 

pagasts 
35000.00 35000.00 0 0 2022 2028 

Lielās (deju) zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un lakošana 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

37.14 

Misas tautas nama 

jumta remonts  
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieku 

pagastā 
19 988 19 988 0 0 2024 2025 

Veikts  Misas tautas 

nama jumta remonts 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

37.15 

Vecsaules pagasta 

Jaunsaules 

bibliotēkas ieejas 

sakārtošana 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecsaules 

pag.  
8 857,00 8 857,00 0 0 2024 2024 

Sakārtota Jaunsaules 

bibliotēkas ieeja 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

74 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

38. U 4.1.2: Nodrošināt bibliotēku darba kvalitāti un pakalpojumu attīstību 

38.1. 

Bibliotēku 

infrastruktūras un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana 

Bauskas 

novads 
242,000.00 242,000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota bibliotēku 

infrastruktūra, 

papildināti krājumi, 

pilnveidota 

bibliotekāru 

kompetence, prasmes.  

Pašvaldības 

iestādes 

39. U 4.1.3. Nodrošināt muzeju darba kvalitāti un veidot ekspozīcijas 

39.1. 

Muzeju 

infrastruktūras 

attīstība un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana, 

krājumu 

papildināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Uzlabota muzeju 

infrastruktūra, papildināti 

krājumi un 

materiāltehniskā bāze 

(t.sk. Amtmaņa Briedīša 

jumta seguma 

rekosntrukcija, pamatu 

siltināšana, u.c). 

Izveidota ekspozīcija par 

novada 

ģeomorfoloģiskajiem 

procesiem – karsta 

kritenes. Veikta materiālu 

digitalizācija 

Pašvaldības 

iestādes 

40. U 4.1.4. Amatierkolektīvu darbības nodrošinājums 

40.1. 
Amatiermākslas 

kolektīvu darbības 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un 

atjaunota 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

75 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un attīstības 

nodrošināšana 

amatiermākslas un 

izglītības iestāžu 

pašdarbības kolektīvu 

materiālā bāze (tērpi, 

inventārs, mūzikas 

instrumenti u.c.). 

Nodrošināta dalība 

Dziesmu un deju 

svētkos 

 

 

  
 

RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums  

41. U 4.2.1: Kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība 

41.1. 

Nozīmīga 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

saglabāšana un 

attīstība kultūras 

tūrisma 

piedāvājuma 

pilnveidošanai 

Zemgales reģionā  

Bauskas 

pilsēta 
1395958.00 805921.75 565 105,00 24 931,10 2017 2022 

Izbūvēts tornis un 

izveidota ekspozīcija 

Bauskas pilī, 

nostiprināta nogāze 

Bauskas pils 

muzejs 

41.2. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Ceraukstes 

pagasts 
377571.59 x 0 377571.59 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Bauskas 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

76 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.2.1. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

būvuzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
2420.00 2420.00 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

būvuzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.2.2.. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
5299.80 5299.80 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.2.3 

Bauskas muzeja 

struktūrvienības 

„Viļa Plūdoņa 

muzejs” 

ekspozīcijas izveide 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Ceraukstes 

pagasts 
120 000 0 0 120 000 2023 2023 Izveidota ekspozīcija 

Bauskas 

muzejs 

41.3. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja „Lejenieki” 

attīstība,  rentnieku 

mājas projektēšana,  

atjaunošana, 

aprīkošana  

Ceraukstes 

pagasts 
450000.00 x x 450000.00 2022 2028 

Nodrošināta Viļa 

Plūdoņa muzeja 

„Lejenieki” attīstība, 

veikta rentnieku mājas 

projektēšana,  

atjaunošana muzeja 

administratīvā darba 

un radošo aktivitāšu 

nodrošināšanai 

Bauskas 

muzejs 

41.4. 

Bauskas muzeja 

pārbūve, fasādes 

atjaunošana, bruģa 

atjaunošana, vides 

Bauskas 

pilsēta 
1280000.00 1280000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

muzeja pārbūve, 

fasādes atjaunošana, 

bruģa atjaunošana, 

Bauskas 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

77 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pieejamības 

nodrošināšana,  

interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana 

vides pieejamības 

nodrošināšana, 
interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana. 

41.4.1. 

Bauskas muzeja 

krātuves telpu 

nodrošināšana 

Bauskas 

pilsēta 
350000.00 350000.00 x x 2022 2028 

Veikta krātuves telpu 

iegāde, remonts, telpu 

aprīkojuma iegāde, 

glabāšanas apstākļu 

nodrošināšana 

atbilstoši MK 

noteikumu prasībām.  

Bauskas 

muzejs 

41.4.2.. 

Bauskas muzeja 

krājuma priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

muzeja krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija. 

Bauskas 

muzejs 

41.5. 

Novadpētniecības 

muzeja, TIC un 

Amata mājas 

izveide Grāfa 

laukumā 3       

(SAM 5.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta 
1049900.00 157485.00 892415.00 x 2022 2028 

Veikta ēkas 

būvprojekta izstrāde 

un ēkas atjaunošanas 

darbi 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

41.6. 

Mežotnes 

mācītājmuižas 

rekonstrukcijas 

būvprojekta izstrāde, 

Rundāles 

pagasts 
500 000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts ēkas 

atjaunošanas 

būvprojekts, paredzot 

vides un kultūrvēstures 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

78 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

rekonstrukcija, 

aprīkojuma iegāde 

vides un 

kultūrvēstures centra 

izveidei Mežotnes 

pilskalna 

arheoloģiskajā 

kompleksā 

izziņas centra ar 

interaktīvām 

ekspozīcijām izveidi  

41.7. 

Mežotnes baznīcas 

rekonstrukcijas 

darbu veikšana, 

ekspozīcijas izveide 

un aprīkojuma 

iegāde 

Rundāles 

pagasts 
910 000.00 290 717 x 400 000 2022 2024 

Veikta kultūrvēsturiskā 

pieminekļa 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.8. 

Svitenes muižas 

kungu mājas 

arhitektoniski 

mākslinieciskā izpēte, 

būvprojektu izstrāde, 

telpu restaurācija, 

rekonstrukcija un 

pieguļošās teritorijas 

un parka 

labiekārtošana, 

apkures sistēmas 

rekonstrukcija 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2024 

Veikta Svitenes 

muižas jumta 

rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Muižas 

parka un apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(tai skaitā tiltiņš, 

celiņi, norādes zīmes, 

soliņi, atkritumu urnas, 

u.c.) ar mērķi attīstīt 

tūrisma pakalpojumus 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.9. 
Novada muižas 

parku attīstības 

Bauskas 

novads 
128000.00 128000.00 x 0 2022 2028 

Sakārtoti parki pagastu 

teritorijās 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

79 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

plānu izstrāde un 

realizācija 

41.10. 

Koncepcijas par 

Svitenes muižas 

tālāko izmantošanu 

un attīstīšanu 

izstrāde 

Svitenes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāta koncepcija 

Svitenes muižas 

izmantošanai un 

apkures sistēmas 

rekonstrukcijai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.11. 

Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšana, 

popularizēšana ar 

novada pašdarbības 

kolektīviem 

Bauskas 

novads 
54000.00 54000.00 x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

41.11.1 

Balti. 

Brīvība.Gaisma. 

Lat-Lit projekts 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
156 250.00 31 250.00 125 000.00 0 2023 2025 

Kopīga Baltu stāsta 

uzveduma veidošana, 

informatīvais darbs, 

papildinot zināšanas 

par Baltu vēsturi, 

kopības apziņas 

veicināšana Latvijas-

Lietuvas pierobežā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.12. 
Ģipša muzeja 

attīstība Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

pagasts 
180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīts/ izveidots 

ģipša muzejs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

41.13. 

Inovatīvs kultūras 

tūrisms: atslēga 

Rundāles un 

Rundāles 

pagasts 
426 745,41 91 423.02 317 673,84 17 648,55 2022 2022 

Palielināta Rundāles un 

Svisločas teritoriju 

pievilcība, veicinot 

aktīvu, ilgtspējīgu un 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

80 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Svisločas 

pievilcības un 

konkurētspējas 

uzlabošanai 

efektīvu kultūrvēsturiskā 

mantojuma izmantošanu 

caur kultūras un tūrisma 

sektoru sinerģiju 

pārrobežu sadarbības 

kontekstā 

41.14. 

Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvare - 

Bauska (HRRB), 

Nr. LLI-498 

Bauskas 

pilsēta 
384500.00 38 450 326 825 19 225 2022 2022 

Attīstīti Bauskas pils 

pakalpojumi, papildināta 

materiāltehniskā bāze, 

iegādāti vēsturiskie 

mūzikas instrumenti 

Bauskas pils 

muzejs 

41.15. 

Bauskas pils 

muzeja krājuma un 

ekspozīciju 

veidošana un 

saglabāšana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50 000.00 x 0 2022 2028 

Izveidota 16.-18. gs. 

lietišķi dekoratīvās un 

tēlotājas mākslas 

priekšmetu kolekcija 

eksponēšanai Bauskas 

pils interjeros, 

izveidotas ekspozīcijas 

Bauskas pils 

muzejs 

41.16. 

Bauskas pils izpēte 

kontekstā ar 

Bauskas novada, 

Livonijas un 

Kurzemes 

hercogistes vēsturi 

Bauskas 

pilsēta 
20000.00 20000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti izejas 

materiāli 

konservācijas, 

restaurācijas un 

rekonstrukcijas 

projektu izstrādāšanai. 

Sagatavota izrakstu 

kartotēka, izejas 

materiāli muzeja 

izglītojošai 

programmai 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

81 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.17. 

Bauskas pils izpēte 

vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un 

torsālās arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas 

pilsēta 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Sniegtas profesionālas 

konsultācijas, īstenots 

apmācību cikls un 

realizētas profesionālo 

izglītības iestāžu 

prakses vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un torsālās 

arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas pils 

muzejs 

41.18. 

Eksperimentālo 

metožu ieviešana 

16.–17. gs. sadzīves 

kultūras izpētē kā 

jauna kultūras 

nozares pētniecības 

virziena attīstība 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti 

izejmateriāli muzeja 

izglītojošai 

programmai, 

izveidotas un 

pilnveidotas 

muzejpedagoģiskās 

programmas, izveidota 

“Senā dzīvesveida 

skola”, izveidota 

renesanses deju un 

mūzikas prasmju 

pilnveidošanas sistēma 

Bauskas pils 

muzejs 

41.19. 

Informācijas 

uzkrāšana un 

izplatīšana kultūras 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Papildināti muzeja 

krājumi un digitalizēta 

muzeja krājuma 

uzskaite,  publicēti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

82 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un kultūras 

mantojuma nozarē 

zinātniskā darba 

rezultāti, izdotas 

monogrāfijas, ceļveži, 

katalogi, ekspedīciju 

atskaites u.c. 

informatīvie materiāli 

41.20. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas 

pilsēta 
124000.00 124000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti  mūzikas 

un mākslas festivāli, 

koncertu cikli, izrādes, 

mākslas kolekciju 

izstādes 

Pašvaldības 

iestādes 

41.21. 
Jaunu pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots skatu 

laukums un galerijas 

Bauskas pilsdrupu un 

Mūsas, Mēmeles un 

Lielupes ainavas 

apskatei, galerijas 

torņa interjera 

apskatei, tūristu taka 

Mēmeles ainavas un 

pils apskatei un 

izveidoti citi jauni 

pakalpojumi Bauskas 

novada muzejos. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

41.22. 

Bauskas pilsdrupu 

konservācijas 4. 

kārta 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Saglabātas un attīstītas 

valsts nozīmes 

arhitektūras 

pieminekļa Bauskas 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

83 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(ziemeļrietumu 

tornis) 

pils kultūrvēsturiskās 

vērtības sabiedrības 

izglītības un kultūras 

vajadzību interesēs, 

konservētas Bauskas 

pilsdrupas 

(ziemeļrietumu tornis). 

41.23. 

Bauskas Pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana 
(07.08.2023., 

30.11.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
1 668 599,53 1 168 599,53 500 000 0 2022 2026 

Veikta Pilskalna 

teritorijas 

labiekārtošana, gājēju 

kustībai nepieciešamās 

infrastruktūras   

atjaunošana, t.sk. 

celiņi, apgaismojums, 

videonovērošana, zaļā 

infrastruktūra, tualetes 

u.c.)  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

kultūras 

centrs, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

41.24. 

Mērķtiecīga 

interjera 

ekspozīciju iekārtas 

priekšmetu 

kolekcijas 

veidošana, veicot 

eksponātu 

iepirkumus Bauskas 

pilī 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Saglabāti nākamajām 

paaudzēm Bauskas pils 

izpētē atklātie 

artefakti, izveidotas 

pils pastāvēšanas laika 

15.-17. gs. kultūru, 

sadzīvi, kara mākslu 

raksturojošu 

priekšmetu kolekcijas 

muzeja ekspozīciju un 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

84 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

izglītojošā darba 

attīstīšanai 

41.25. 

Krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
65000.00 65000.00 x 0 2022 2028 

Veikta krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pils 

muzejs 

41.26. 

Senlietu kolekcijas, 

dekoratīvo akmens 

kalumu kolekcijas, 

krāšņu keramikas 

kolekcijas, 

arheoloģisko trauku 

kolekcijas 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

iekārtošana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Ekspozīcijās un 

izstādēs atspoguļota 

renesanses un 

manierisma laikmeta 

arhitektūras, kultūras, 

mākslas un militārais 

mantojums Bauskas 

pils kontekstā, 

izmantojot muzeja 

krājumu un veikto 

pētījumu rezultātus 

Bauskas pils 

muzejs 

41.27. 

Koncertuzvedumu 

iestudēšana ar 

muzeja seno deju 

grupu “Galms” 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenots Bauskas pils 

arhitektūras, vēstures, 

15.-17. gs. kara 

mākslas un kultūras 

vēstures studijās, 

ekspozīcijās un 

tematiskajās izstādēs 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

85 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

balstīts izglītojošu 

pasākumu kopums 

41.28. 

Publikāciju par 

Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām 

izstādēm izdošana  

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Izdotas publikācijas 

par Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām izstādēm 

Bauskas pils 

muzejs 

41.29. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Attīstītas Bauskas pilī 

Senās mūzikas 

festivālu tradīcijas, 

starptautiska mēroga  

mūzikas un mākslas 

festivāli, apvienojot 

mūziku, deju, 

pantomīmu, teātri ar 

pils vēsturisko vidi 

Bauskas pils 

muzejs 

41.30. 

Viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu ciklu 

īstenošana Bauskas 

pilī 

Bauskas 

pilsēta 
24,000.00 24,000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti Bauskas pilī  

viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu cikli, ka arī 

koncertu cikli 

”Romantiskie vakari 

pilī”, kuros tiek 

atskaņota pils videi un 

noskaņai atbilstoša 

laikmetīgā 

kamermūzika 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

86 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.31. 

Kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija 

un atjaunošana 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Veikta 

kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija un 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

41.32. 

Sadarbība 

Mežotnes pils 

attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Mežotnes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2028 

Starpinstitūciju 

sadarbība Mežotnes 

pils attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

41.33. 
Kultūrvides 

attīstības pasākumi  

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Īstenoti kultūrvides 

attīstības pasākumi 

(t.sk. Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas un 

popularizēšanas 

pasākumi) 

Pašvaldības 

iestādes 

41.34 

Kultūras 

mantojuma 

atjaunošana un 

saglabāšana 
(19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 

 

 

 

 

200 000.00 

 

 

 

 

200 000.00 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

x 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

2028 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

kultūras mantojuma 

atjaunošanai -  ēku 

arhitektoniski 

mākslinieciskā izpēte, 

tehniskā apsekošana, 

restaurācija un 

pārbūve.  

Kultūras 

mantojuma 

komisija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

87 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

41.35 

Viļa Plūdoņa kapu 

vārtu remonts 

Ceraukstes pagastā 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 

Ceraukstes 

pag.  
23 668 23 668 0 0 2024 2025 

Veikts V.Plūdoņa kapu 

vārtu remonts.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība  

42. U 4.3.1. Izstrādāt un īstenot Bauskas vecpilsētas attīstības stratēģiju 

42.1. 

Valsts 

pilsētbūvniecības 

pieminekļa – 

Bauskas vecpilsētas 

attīstības stratēģijas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

pilsēta 
42686.00 20000 0 22686 2022 2028 

Vecpilsētas 

reģenerācijas projekta 

izstrāde un ieviešana, 

saistošo noteikumu par 

pašvaldības atbalstu 

Bauskas vecpilsētas 

saglabāšanai 

pieņemšana 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.2. 

Bauskas vecpilsētas 

atjaunošana  

tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstībai  

Bauskas 

pilsēta 
3500000.00 0 1500000 2000000 2022 2028 

Veikta 7 ielas posmu 

(Plūdoņu iela un 

Rātslaukums 2. kārta, 

Rūpniecības iela,  

Baznīcas ielas posms, 

Saules iela, Strautnieku 

iela, Kalēju iela, Rijas 

iela) pārbūve 3472 m 

garumā, esošās 

brauktuves un ietvju 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

88 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

seguma rekonstrukcija, 

izbūvējot vēsturisko 

bruģi 

42.3. 

Būvprojekta 

“Dreņģeru 

iebraucamās sētas 

pārbūve un 

restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, 

Bauskā” izstrāde 
(25.07.2024. 

grozījumu redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
91 824,48 77 824,48 x 14 000,00 2024 2025 

Izstrādāts būvprojekts 

“Dreņģeru 

iebraucamās sētas 

pārbūve un restaurācija 

Plūdoņa ielā 26 A, 

Bauskā” 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.4. 

Bauskas vecpilsētas 

vēsturiskās apbūves 

datu bāzes attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2022 

Papildināta digitālā 

Bauskas pilsētas 

vēsturiskā centra 

vēsturiskās apbūves 

datu bāze ar 

informāciju par 

vēsturiskiem objektiem 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.5. 

Bauskas amatu 

mājas izveide 

Dreņģera sēta, 

Plūdoņa ielā 26  
(25.07.2024., 

26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
2 575 000 

 

 

 

826 250 1 748 750 0 2025 2028 

Izveidota Bauskas 

amatu māja. Darbojas 

Restaurācijas un 

kokamatniecības centrs 

un Lietišķās mākslas 

studija “Bauska”. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

89 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

42.6. 

Radošā kvartāla 

koncepcijas izveide 

un īstenošana 

Bauskas 

pilsēta 
8000000.00 

 

 

 

8000000.00 
x 0 2022 2028 

Izstrādāta un īstenota 

Bauskas vecpilsētas 

radošā kvartāla 

koncepcija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

Kultūras 

centrs 
 

RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms  

43. U 4.4.1. Nodrošināt un veidot kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, t.sk., arī digitālus 

43.1. 

Nodrošināt 

kvalitatīvus 

kultūras pasākumus 

un pakalpojumus 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti pasākumi un 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

43.2  

Kultūras sadarbība 

un sabiedrības 

iesaiste, apvienojot 

pasākumus un 

kopīgus 

priekšnesumus        

LL-00203 

(Mistic Fusion) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

142 085,55 28 417,11 113 667,89 0 2024 2026 
Īstenoti pārrobežu  

kultūras  pasākumi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

44. U 4.4.2. Atbalstīt kultūras darbinieku dalību mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

44.1. 
Kultūras darbinieku 

kompetenču 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Paaugstināta 

darbinieku kompetence 

un zināšanas, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

90 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

paaugstināšanas 

pasākumi  

organizēti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

 

RV 4.5. Mākslas nozares  

45. U 4.5.1. Sekmēt mūzikas, tēlniecības un glezniecības attīstību 

45.1. 

Mākslas plenēru,  

izstāžu  un 

pasākumu 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Organizēti mākslas 

plenēri, izstādes un 

pasākumi, t.sk. 

mūzikas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

45.2. 

Sadarbība ar 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

  

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

ar profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP5  Tīra un zaļa vide /daba/  

 

RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana 

   

46. U 5.1.1. Nodrošināt vides resursu ilgtspējīgu attīstību 

46.1.  

Dalība Apvārsnis, 

LIFE  programmas 

projektos 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

0.00 0 0 x 2023 2028 

Pētījums par 

inovatīviem 

risinājumiem vides 

jomā, iespējām 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

91 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

reģionā, industriālo 

teritoriju mārketings  

47. U 5.1.2. Dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu īstenošana  

47.1. 

Lielupes baseina 

apsaimniekošanas 

pasākumu 

realizācija 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

1500000.00 1500000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts upju 

apsaimniekošanas 

pasākumu plāns Mūsai 

un Iecavai, izveidota 

ūdenstūrisma 

infrastruktūra, īstenoti 

ūdenstilpņu tīrīšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

47.2. 

Ūdenstilpņu 

tīrīšanas un 

rekonstrukcijas 

darbi 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Rekonstruēti un iztīrīti 

vai aizbērti 

nelietojamie baseini, 

dīķi un citas 

ūdenstilpnes 

Pašvaldības 

iestādes 

47.3. 

Vides aktivitātes 

kultūrvides 

attīstībai un dabas 

resursu aizsardzībai 

Bauskas 

pilsēta 
470585.00 470585.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts Bauskas pils 

parka labiekārtošana 

būvprojekts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

47.4. 

Īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju 

apsaimniekošanas 

plānu izstrāde 
(19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
200 000.00 30 000.00 170 000 0 2025 2028 

Izstrādāti dabas 

aizsardzības plāni, 

uzlabojot dabas 

aizsardzību un 

daudzveidību dabas 

parkam “Bauska”, 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

92 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Paņemūnes meži,  

Kulšēnu avots.  

47.5. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, īpaši 

pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Veikti pasākumi 

bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanai;  

īstenoti gaisa 

piesārņojuma 

samazināšanas 

pasākumi pašvaldībā.  

Pašvaldības 

iestādes 

47.6. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, it 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības 

veicināšanai un 

saglabāšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

47.7. 

Zivju resursu 

aizsardzības 

kapacitātes 

uzlabošana 

Rundāles 

apvienības 

Rundāles 

pagasts 
10 000 0 10 000 0 2023 2023 

Nodrošināt inventāru 

un aprīkojumu 

pašvaldības policijai, 

lai varētu pilnvērtīgāk 

iesaistīties zivju 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

93 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ūdenstilpēs 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

 

 

resursu aizsardzībā 

Bauskas novadā  

 

 

RV 5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra  

48. U.5.2.1. Īstenot Bauskas upju ainavas un zaļās infrastruktūras attīstības plānu 

48.1. 

Mūsas upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000,00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.2. 

Mūsas un Mēmeles 

sateces un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana, krūmu 

apauguma likvidēšana 

(Mūsas un Mēmeles 

satece) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3. 

Mēmele upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3.1. 

Mēmeles gultnes 

tīrīšana zivju 

dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai 

Bauskas 

pilsēta 
20 270 5 270 15 000 0 2023 2023 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 

tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

94 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Bauskas novadā” 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

sanesumiem un 

nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 

caurteces atjaunošana 

48.3.2. 

Lielupes upes 

gultnes tīrīšana 

zivju dabīgo nārstu 

vietu atjaunošanai 

Bauskas novadā” 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
20 270 5 270 15 000 0 2024 2024 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 

tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

sanesumiem un 

nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 

caurteces atjaunošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

48.4. 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x x 2022 2028 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu (piemēram, 

zaļās sienas, jumtu 

dārzi, caurlaidīgi 

segumi, ēnu sniedzoši 

koki u.c.) ieviešana 

Pašvaldības 

iestādes 

48.4.1 

Bauskas novada 

pašvaldības 

pielāgošanās 

klimata pārmaiņām 

pasākums 
(26.09.2024., 

19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

 

Bauskas 

novads 
837200 125580,00 711620,00 0 2025 2027 

Meliorācijas sistēmu 

atjaunošana Bauskas 

pilsētas publiskās 

apbūves, mazstāvu  

dabas un apstādījumu 

teritorijās ar kadastra 

kodu 38811:P:2 un 

kadastra kodu 

38811:P:10;   ūdens 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

95 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

caurlaidīga seguma 

ierīkošana un 

apzaļumošana 

stāvlaukumā Parka ielā 

5, Bauskā;  

(SAM 2.1.3.1.) 

48.5. 

Bioloģiskās 

daudzveidības 

aizsardzība pret 

invazīvām 

svešzemju sugām 

(INVAGO) 
(23.02.2023., 

25.07.2024.  

grozījumu redakcija) 

 

 

 

 

 

Bauskas 

novads 

 

 

150 000.00 

 

 

30 000.00 

 

 

120 000.00 

x 2023 2026 

Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām un 

risku novēršanu, ņemot 

vērā uz ekosistēmām 

balstītas pieejas. 

Pašvaldība 

VTP6 Videi draudzīga saimniekošana (vide) 

 

RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumi  

49. U 6.1.1. Paaugstināt energoefektivitāti pašvaldības ēkās 

49.1. 

Bauskas novada 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

Bauskas 

novads  
2973175.00 2973175.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un 

siltinātas 9 pašvaldības 

ēkas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

96 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

klimata rīcības 

plāna ieviešana  

49.1.1. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

pašvaldības ēkai 

Uzvaras ielā 1, 

Bauskā  
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija)       

Bauskas 

pilsēta 
5215440.00 4000000.00 x 0 2022 2028 

Siltināšana un  

inzeniersistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, ventilācija, 

energosertifikāts  

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.2. 

Energo efektivitates 

pasākumu veikšana 

Katoļu ielā 3 

(pašvaldības 

izglītības un  IT 

nodaļa) 

(31.08.2023., 

26.09.2024. 

grozījumu 

redakcija)        

Bauskas 

pilsēta 
748200.00 374100.00 x 0 2024 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

97 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.1.3. 

Codes pamatskola 

siltumapgādes 

sistēmas maiņa 

Codes 

pagasts 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Katlumājas pārbūve, 

ierīkojot dabasgāzes 

apkures sistēmu. 

Dzīvojamās mājas 

“Virsaiši 1” pieslēgšana 

pie centrālapkures 

sistēmas. Skolas apkures 

un ventilācijas sistēmu 

rekonstrukcija, pārbūve. 

energosertifikāts  

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.4.1 

Bauskas Sociālais 

dienests, 

Rūpniecības iela 7  

Bauskas 

pilsēta 
374100.00 374100.00 0 0 2022 2028 

Piebūves daļas 

siltināšana un apkures 

un karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

pārbūve, ventilācijas 

iekārtu remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.4.2

  

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas 

ielā 4 (25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
651 188,45 114 618,02 513 898,44 22 671,99 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

98 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.1.4.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas 

ielā 4 

Bauskas 

pilsēta 
168 036,77 100 777,96 64416,89 2 841,92 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

49.1.5. 

Bauskas Bērnu un 

jauniešu centrs, 

Rīgas iela 8 

Bauskas 

pilsēta 
69075.00 69075.00 0 0 2022 2028 

Apkures, ventilācijas, 

karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

un katlumājas 

rekonstrukcijas 

projekts (2017. gads) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.6. 

Energoefektivitātes 

uzlabošana ēkai 

Centra iela 6, Mūsa, 

Ceraukstes pagasts, 

Bauskas novads 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Ceraukstes 

pagasts 
709 920.00 460 000.00 0 0 2025 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.7. 
Vecsaules pagasta 

pārvalde  

Vecsaules 

pagasts 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, siltināšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.8. 

Uzvaras 

pamatskolas sporta 

zāle 

Gailīšu 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

99 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

49.1.9. 
Brunavas pagasta 

pārvalde  

Brunavas 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Brunavas 

pagasta pārvaldes ēkas 

(izvietota pārvalde, 

bibliotēka, doktorāts, 

kultūras centrs, 

istabiņas gultas vietu 

nomai) siltināšana, 

uzlabota 

energoefektivitāte un 

pakalpojumu sniegšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.2. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Iecavas pilsētā, 

Iecavas novada 

pašvaldības 

Enerģētikas rīcības 

plāna 2018.-2025. 

gadam ieviešana  

Iecavas 

pilsēta 
1800400.00 1800400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi 4 ēkām: 

Iecavas veselības 

centram, Iecavas 

pamatskolai (2 ēkas), 

SIA "Dzīvokļu 

komunālā saimniecība" 

administratīvai  ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.1. 

Iecavas veselības 

centrs, Dzirnavu 

iela 1 

Iecavas 

pilsēta 
131400.00 131400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi Iecavas 

veselības centra ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.2. 
Iecavas pamatskola, 

Skolas iela 19 

Iecavas 

pilsēta 
800000.00 800000.00 x 0 2022 2028 

Durvju uzstādīšana; 

bēniņu papildus 

siltināšana; logu 

nomaiņa sporta zālē un 

durvju nomaiņa ēkas 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

100 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

iekšpagalma pusē; 

apkures sistēmas 

uzlabošanas pasākumi  

u.c. 

49.2.3. 

Iecavas 

pamatskolas 

kopmītņu ēka, 

Skolas iela 21 

Iecavas 

pilsēta 
405000.00 405000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.4. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

administratīvā  ēka, 

Ed. Virzas iela 21a 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija)       

Iecavas 

pilsēta 
464000.00 464000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

SIA 

“Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

49.3. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Kurmenes, Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes un 

Vecumnieku 

pagastos  

Kurmenes, 

Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2028 

Veikti pašvaldības ēku 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve. 

Energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana, 

jauna jumta uzklāšana 

PII “Cielaviņa”, Valles 

skolas fasādes 

renovācija, Valles 

skolas internāta jumta 

nomaiņa un fasādes 

renovācija, 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

101 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Vecumnieku 

vidusskolas vecā 

korpusa siltināšana u.c. 

49.3.1 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

pansionātā Atvasara 
(31.08.2023. 

grozījumu redakcija)       

Vecumnieku 

pagasts 
700 000  200 000 500 000  2024 2027 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 

49.3.2 

Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras 

uzlabošana, 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Vecumnieku sporta 

skolai 
(31.08.2023., 

26.09.2024. 

grozījumu redakcija)       

Vecumnieku 

pagasts 
811 000 400 000 400 000  2024 2027 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 

49.3.3. 

Energoefektivitātes 

uzlabošana Valles 

pirmsskolas 

izglītības iestādes 

un bibliotēkas ēkai 

Liepu ielā 15, 

Valles 

pagasts 
1 774 920 1 000 000 774 920  2025 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi 

 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

102 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Valle, Valles 

pagasts, Bauskas 

novads; 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija)       

49.4. 

Ēkas "Kreimenes" 

renovācija un 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

un dzīvokļu izbūve 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija)       

Rundāles 

pagasts 
5 867 567.00 x x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve, kopumā tiek 

izveidoti 95 dzīvokļi, 

kopējā platība 5361.7 

m2. Sakārtoti 

inženiertīkli gan ārēji, 

gan iekšēji. Paredz 

izveidot stāvlaukumus 

un vienu rotaļu 

laukumu 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

49.5. 

Viesturu pagasta 

pārvaldes un 

Bērsteles kultūras 

nama ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Viesturu 

pagasts 
186000.00 186000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

49.6. 
Publisko ēku 

energosertifikācija 

Bauskas 

novads 
90000.00 90000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas Ēku 

energoefektivitātes 

likuma prasības 

pašvaldības ēkām un 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

103 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

standarta ISO 

50001:2018 prasības 

49.7. 

Publisko ēku un 

būvju tehniskā 

apsekošana 

Bauskas 

novads 
130000.00 130000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas MK noteik. 

Nr. 384 "Būvju 

tehniskās apsekošanas 

būvnormatīvs LBN 

405-21" un standarta 

ISO 50001:2018 

prasības 

Pašvaldības 

iestādes 

49.8  

Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju 

samazināšana ar 

viedajām 

pilsētvides 

tehnoloģijām 
(19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
1 041 519,60 312 455,88 729 063,72 0 2025 2026 

Neefektīvo gaismekļu 

nomaiņu uz  

energoefektīvu 

apgaismojumu, 

jauniem LED ielu 

apgaismojuma 

gaismekļiem un ieviest 

Latvijā 

inovatīvu viedu 

pilsētvides 

apgaismojuma vadības 

tehnoloģiju. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība  

50. U 6.1.2. Paaugstināt energoefektivitāti privātajam dzīvojamajam fondam 

50.1. 

Energoefektivitātes 

pasākumu 

veicināšana 

daudzdzīvokļu ēkās 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti energoauditi 

un tehniskie projekti, 

īstenoti 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

104 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

50.2. 

Dalība  ES un valsts 

budžeta 

līdzfinansētos  

projektos 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 0 100000.00 0 2023 2028 

Paaugstināti 

energoefektivitātes 

rādītāji dzīvojamajam 

fondam 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.2.1 

Vietējo un 

reģionālo 

pašvaldību 

sadarbība 

ilgtspējīga 

enerģētikas un 

klimata rīcības 

plāna (SECAP) 

ieviešanai), 

OwnYourSECAP 

(Granta līguma 

Nr.101077109 
(19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
X x x x 2022 2025 

Īstenoti vismaz trīs 

pašvaldības 

Ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata 

rīcības plānā (IEKRP) 

iekļautie pasākumi, 

dalība pieredzes 

apmaiņas pasākumos.  

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

105 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

50.3. 

Individuālā 

enerģijas patēriņa 

uzskaite, skaitītāju 

uzstādīšana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta pāreja uz 

dzīvokļu individuālajiem 

siltummezgliem, 

nodrošināta efektīvāka 

AER izmantošana, 

individualizēta karstā 

ūdens sagatavošana un 

resursu uzskaite 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.4. 

Atbalsta 

instrumenti 

energoaudita 

veikšanai 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 
Izstrādāti 5 

energoauditi gadā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

50.5. 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas darbu 

veikšana 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

50.6. 

Daudzdzīvokļu 

māju energoaudita 

projektu izstrāde 

neauditētām mājām 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 x 2022 2028 

Veikti energoauditi, 

izstrādāti tehniskie 

projekti 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

50.7. 

Daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku  

energoefektivitātes 

uzlabošana, 

projektu realizācija 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

130000.00 130000.00 x x 2022 2028 

Veikti energoefektivitātes 

pasākumi ēkām, t.sk., 

jumta segums nomaiņa, 

skursteņu pārmūrēšana, 

logu un durvju nomaiņa, 

kosmētiskais remonts, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

106 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sildierīču remonts., 

īstenoti ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumi 

50.8.  

Pašvaldības ēkas 

Rīgas ielā 29, 

Vecumniekos 

energoefektivitātes 

nodrošināšana 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecumnieki 600 000 400 000 x 0 2025 2028 
Veikta jumta pārbūve un 

ēkas siltināšana  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

51. U 6.1.3. Attīstīt energoefektīvu apgaismojumu 

51.1. 

Ielu apgaismojuma 

modernizēšana un 

izbūve Brunavas un 

Mežotnes pagastos 

Brunavas un 

Mežotnes 

pagasti 

88339.00 88339.00 x 0 2022 2028 

Ērgļu apgaismojuma 

posma pagarināšana 

500 m, ielas 

apgaismojuma 

nomaiņa uz LED 

gaismekļiem. Izbūvēts 

ielu apgaismojums 

Cepļa ciemā, 

Jumpravas ciemā, 

Strēlnieku ciemā, 

Zemgaļu iela, Pils ielā, 

Ceriņu ielā, Mežotnes 

pagastā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

107 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

51.2. 
Ielu apgaismojuma 

tīkla paplašināšana 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

431463.00 431463.00 x 0 2022 2028 

Paplašināts un 

atjaunots ielu 

apgaismojuma tīkls 

Bauskas pilsētā un 

pagastos 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

51.3. 

Ielu apgaismojuma 

modernizācija un 

izbūve apdzīvotās 

vietās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 40000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma 

modernizācija vai 

izbūve Ed.Virzas iela, 

Zemgales iela, Ozolu 

iela, Stelpes ceļš, 

Pārupes iela, Vītolu 

iela un citur pēc 

nepieciešamības 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

51.4. 

Satiksmes drošības 

uzlabošanas 

projekti  

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma izbūve 

(t.sk. no Ziedoņu ielas 

18, Bauskā līdz 

“Lejas”, Rundāles 

pag., ~1,6 km), gājēju 

pāreju un ātruma 

samazināšanas 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

108 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pasākumu ieviešana 

ciemos 

51.5. 

Energoefektīvu ielu 

apgaismojumu 

pilnveidošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Uzstādīti 

energoefektīvi 

gaismekļi, nomainot 

esošos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

52. U 6.1.4. Mazināt transporta radītās plūsmas piesārņojumu blīvi apdzīvotās teritorijās  

52.1. 

Elektroauto uzlādes 

staciju izveide 

tūrisma punktos 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas elektroauto 

uzlādes stacijas pie 

tūrisma punktiem, 

t.sk., ar augstu 

apmeklējuma 

intensitāti (Rundāles 

pils, Mežotnes pils: 

vieglajiem auto, 

autobusiem)  

Pašvaldības 

iestādes 

52.2. 

Elektrotransporta 

un uzlādes staciju 

ieviešana 

pašvaldībā 

Bauskas 

novads 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti 

elektroautomobiļi un 

skolēnu 

elektroautobusi, 

izveidoti un aprīkoti 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

109 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

elektrouzlādes punkti 

pašvaldības iestāžu 

ikdienas saimnieciskās 

darbības 

nodrošināšanai 

52.2.1. 

Bezemisiju 

transporta līdzekļu 

iegāde Bauskas 

novadā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
806658.60 139998.60 666660.00 0 2023 2025 

Iegādāts 

elektroautobuss 

skolēnu 

pārvadājumiem.  

Pašvaldības 

iestādes 

52.2.2. 

Bezemisiju 

transportlīdzekļu 

iegāde Bauskas 

novada 

sasniedzamībai 

6.1.1.6.pasākums, 
(30.04.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
857 350  128602,50 728747,50 0 2024 2029 

Iegādāti divi 

elektriskie autobusi, 

pansionātam 

“Atvasara” un skolēnu 

pārvadājumiem. 

Pašvaldības 

iestādes 

52.3. 

Transporta plūsmas 

samazināšanas 

plāna izstrāde 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts transporta 

plūsmas 

samazināšanas plāns 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

53. U 6.1.5. Aktualizēt un ieviest Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 

53.1. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

AER izmantošana 

Bauskas 

pilsēta 
1000000 1000000 x 0 2022 2028 

Īstenoti 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi un veicināta 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

110 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pašvaldību ēkās 

(SAM 4.2.2.) 

AER izmantošana 

pašvaldības ēkās. 

 

  
 

RV 6.2. Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas pasākumi  

54. U 6.2.1. Mazināt siltumnīcas efektu izraisošo gāzu un gaisu piesārņojošo vielu emisijas novadā 

54.1. 

Vides integrēta 

attīstība Bauskas 

novadā 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2024 

Realizēti atbalsta 

mehānismi videi 

nedraudzīgo materiālu 

un tehnoloģiju 

nomaiņai, dabas 

resursu plašākam 

pielietojumam, vietējā 

kurināmā ražošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

54.2. 

CO2 emisiju 

samazināšanas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 x 2022 2028 

Ieviesti enerģētikas un 

klimata plāni 

2030.gadam 

Pašvaldības 

iestādes 

55. U 6.2.2. Samazināt ūdens un augsnes piesārņojumu 

55.1. 

Invazīvo sugu 

apkarošanas plāna 

izstrāde, teritorijas 

apsekošana un 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

30000.00 30000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts invazīvo 

sugu apkarošanas 

plāns un īstenoti 

invazīvo sugu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

111 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

plāna ieviešana 

(SAM 2.2.3.) 

ierobežošanas 

pasākumi 

56. U 6.2.3. Samazināt virszemes (lietusūdeņu) radītos riskus novadā 

56.1. 

Notekūdeņu dūņu 

apstrādes centra 

izveide  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x 0 x 2022 2028 

Izveidota 

infrastruktūra 

notekūdeņu dūņu 

pieņemšanai un 

apstrādei 

Bauskas ūdens 

56.2. 

Meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 6.3. Atkritumu apsaimniekošana un aprites ekonomika  

57. U 6.3.1. Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību 

57.1. 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas 

infrastruktūras 

attīstība un dalīto 

atkritumu laukumu 

izveidošana  

Iecavas 

pilsēta 

Vecumnieki, 

Rundāle 

300000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti dalīto 

atkritumu laukumi, 

kuros iespējams nodot 

sadzīves atkritumus, 

lielgabarīta atkritumus, 

elektropreces un citus 

atkritumu veidus. 

Pilnveidota 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

112 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

apsaimniekošanas 

saimniecība, īstenoti 

izglītošanas pasākumi 

57.2. 

Dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x 0 2022 2028 

Esošo dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība ( 

mājsaimniecību 

bioloģija, tekstils) 

Bauskas novada 

teritorijā 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 

57.3. 

Dalīto atkritumu 

punktu video 

novērošana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Samazināts nelikumīgi 

novietoto atkritumu 

apjoms sabiedriskās 

vietās, Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

57.4. 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmu un 

šķirošanas iespēju 

attīstība 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots atkritumu 

šķirošanas laukums 

(būvprojekta izstrāde, 

būvniecība) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

58. U 6.3.2. Pilnveidot atkritumu šķirošanas un savākšanas pakalpojumu novadā 

58.1. 

Sadzīves atkritumu 

poligona "Grantiņi" 

infrastruktūras 

rekultivācija 

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2022 

Rekultivēts sadzīves 

atkritumu poligons 

"Grantiņi" 

Vides serviss 

58.2. 
Nošķiroto 

atkritumu apjoma 

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas 
Vides serviss 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

113 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

palielināšana, 

darbības saskaņā ar 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

reģionālo plānu  

plāna lēmumu 

īstenošana. Mērķis uz 

2028. gadu pārstrādē – 

50%, uz 2035. gadu – 

90% atkritumu 

  
SM 2 Veicināt novada ekonomisko izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību  

VTP7  Augoša attīstības vide uzņēmējam /uzņēmējdarbība/ 

 

RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra  

59. U 7.1.1. Veicināt industriālo teritoriju un uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstību 

59.1. 

Industriālo teritoriju 

un uzņēmējdarbības 

vides 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

Industriālajā un 

loģistikas parkā  

Bauskas 

pilsēta 
20000000.00 x x 0 2022 2028 

Uzlabota 

uzņēmējdarbības vide 

un izbūvēta 

infrastruktūra Bauskas 

industriālajā teritorijā. 

Veikti meliorācijas 

darbi industriālajā 

teritorijā, virsūdeņu 

novadīšana, 

perspektīvo ielu 

plānošana, 

projektēšana un 

izbūve. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde   



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

114 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

59.2. 

Bauskas un 

Aizkraukles 

industriālo teritoriju 

attīstība 

Kopprojekts. 

Aizkraukles 

un Bauskas 

novads. 

Bauskas 

pilsēta 

2900000.00 x x 0 2022 2028 

Industriālā parka 

attīstība un jaunu 

uzņēmumu ienākšana: 

Šarlotes, Biržu un 

Jaunā iela Bauskas 

pilsētā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

59.3. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

teritoriju 

sakārtošana  

Bauskas 

novads 
256000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot 

būvprojektus, nojaucot 

un utilizējot 

nojaukšanas rezultātā 

radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

Pašvaldības 

iestādes 

59.4. 

Elektrības 

pieslēgumu 

nodrošināšana, 

centralizētās 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

pieslēgumu 

nodrošināšana 

industriālajās 

teritorijās 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināt elektrības 

pieslēgumus 

centralizēto 

ūdensapgādi un 

kanalizācijas 

pieslēgumus 

industriālajās 

teritorijās, atbilstoši 

pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

115 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

59.5. 
Piebraucamo ceļu 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
500 000.00 x x 0 2022 2028 

Labiekārtoti 

piebraucamie ceļi, 

atbilstoši 

pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 

59.6. 

Industriālā parka 

uzņēmēju piesaistes 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

(vajadzību 

apzināšana, 

mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu 

komplekss, 

pārdošana, 

sadarbība ar LIAA 

Bauskas 

novads 
45 000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta industriālā 

parka uzņēmēju 

piesaistes stratēģija 

izstrāde, ieviests 

pasākumu komplekss 

investīciju piesaistei 

(t.sk. vajadzību 

apzināšana, 

mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu komplekss, 

pārdošana, sadarbība 

ar LIAA) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

59.7. 

Pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju 

un ēku publiskās 

datu bāzes izveide, 

uzturēšana 

  

Bauskas 

novads 
60 000.00 x x 0 2022 2028 

 

Izveidota publiskā datu 

bāze pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju un 

ēku publiskās datu 

apkopošanai; 

nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana  

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

116 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

59.8 

Dalība ZPR 

projektā „Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

veicināšana”, 

Nr.LV-RU-020 

(SMEPRO 2). 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
50 000 5 000 45 000  2023 2023 

SMEPRO 2 mērķis ir 

projekta SMEPRO 

veiksmīgās pieredzes 

un prakses 

kapitalizācija, 

izmantošana un 

rezultātu pavairošana, 

mārketinga aktivitātes 

un produktu veidošana, 

lai piesaistītu 

potenciālās investīcijas 

un attīstītu eksporta 

potenciālu;  

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes  

60. U 7.2.1.  Veicināt infrastruktūras  pieejamību mazās uzņēmējdarbības attīstībai 

60.1. 

Privāto investīciju 

palielināšana 

Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai (SAM 

5.6.2.) 

Gailīšu 

pagasts 
314064.00 x x 0 2022 2022 

Atjaunota degradētās 

teritorija Gailīšu 

pagastā, pārbūvējot 

autoceļa posmus - A10 

“Čikstes–Muzejs–

Kaulbrieži” posma 780 

m garumā un autoceļa 

A10 posmu 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

117 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

60.2. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

plānošanas reģionā 

Kopprojekts. 

Bauskas, 

Aizkraukles, 

Dobeles, 

Jēkabpils un 

Jelgavas 

novadi 

0.00 x x 0 2022 2023 
Stiprināta uzņēmēju un 

speciālistu kapacitāte 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.3. 

Tirgus laukumu 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

tirgus laukumu 

attīstības koncepcija 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.4. 

Iecavas pilsētas 

tirgus laukuma 

teritorijas 

revitalizācija (SAM 

5.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta  
500000.00 x x x 2022 2028 

Attīstīta publiskā 

ārtelpa  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

60.5. 

Infrastruktūras 

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai novada 

Rosmes ciema 

apkaimē   

Iecavas 

pagasts 
422562.00 422562.00 0 0 2022 2022 

Uzlabota pašvaldības 

ceļa A20 (V1040 

“Roņi Tāmas‐
Renceles‐A7”) 

nestspēja, veicot 

asfaltēšanu 2,057 km 

garumā posmā no 

valsts galvenā autoceļa 

A7 līdz Rencelēm. 

Veicināta vismaz 2 

novada uzņēmumu 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

118 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

SIA “Baltic Devon 

Mink” un Bauskas 

lauksaimniecības 

agroservisa 

kooperatīvās 

sabiedrības “Rosme” 

uzņēmējdarbības 

attīstība 

60.6. 

Nepieciešamā 

infrastruktūras 

nodrošināšana 

mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

45000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta teritorijas un 

telpu izbūve, 

iekārtošana sadzīves 

u.c. pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.7. 

Ugunsdzēsēju depo 

ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana un 

piekļuves 

uzlabošana 

Rundāles 

pagasts 
540000.00 x x 0 2022 2028 

Bijušās depo ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana (jumts, 

logi, durvis, apkures 

sistēma), pievedceļu 

rekonstrukcija ar mērķi 

pielāgot 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.8. 

Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma 

Saulaines 

teritoriālās 

Rundāles 

pagasts 
320000.00 x x 0 2022 2028 

Darbnīcu (smēde, 

metinātava) 

rekonstrukcija un 

pielāgošana 

uzņēmējdarbības 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

119 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

struktūrvienības 

neizmantoto ēku 

rekonstrukcija 

pakalpojumu 

attīstīšanai un 

sniegšanai 

60.9. 

"Rundāles Avoti" 

kompleksa pārbūve 

un pielāgošana 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniegšanai  

Rundāles 

pagasts 
2500000.00 x x x 2022 2028 

3 ēku rekonstrukcija 

Pilsrundālē  Rundāles 

pils muzeja tuvumā, 

pieguļošās teritorijas 

labiekārtošana ar 

mērķi ierīkot Tūrisma 

informācijas centru, 

rekonstruēto ēku un 

labiekārtoto teritoriju 

iznomājot uzņēmējiem 

tūrisma pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.10. 

Mēmeles muižas 

attīstība Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Skaistkalnes 

pagasts 
1500000.00 x x x 2022 2028 

Atjaunota Mēmeles 

muiža Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

60.11. 

Publiskās datu 

bāzes izveidei 

mazās 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotu ēku un 

teritoriju uzskaitei 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x x 2022 2028 

Izveidota publiskā datu 

bāze par pašvaldības 

teritorijā pieejamām 

mazās 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotām 

teritorijām, ēkām. 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

120 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

60.12. 

Vietējo ražotāju 

atbalsta sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vietējo 

ražotāju atbalsta 

sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61. U 7.2.2. Atbalstīt izglītības pilnveidošanu un konsultācijas uzņēmējdarbības jomā  

61.1. 

Līdzdalība projektā 

"Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

Plānošanas reģionā" 

Bauskas 

novads 
20000.00 0 x 0 2022 2024 

Paaugstināta 

pašvaldības speciālistu 

un uzņēmēju 

kapacitāte, organizēti 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.2. 

Grantu konkursa 

organizēšana mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 0 2022 2028 

Regulāri organizēts 

grantu konkurss mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.3. 

Izglītojošu 

pasākumu 

kompleksa 

ieviešana 

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi 

izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināts izglītojošu 

pasākumu komplekss  

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

121 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

61.4. 

Sadarbība ar valsts 

dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem 

aktuālos jautājumos 

(PVD, VID, FM, 

LIAA u.c.) 

Bauskas 

novads 
15000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

valsts dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem aktuālos 

jautājumos (PVD, 

VID, FM, LIAA u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.5. 

Sadarbība ar  

izglītības iestādēm 

ar mērķi pilnveidot 

piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, 

lai veicinātu 

uzņēmējdarbības 

attīstību un 

uzņēmēju 

izglītošanu 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

novada izglītības 

iestādēm ar mērķi 

pilnveidot piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, lai 

veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību 

un uzņēmēju izglītošanu 

(pašvaldības izglītības 

iestādes, Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma Saulaines 

teritoriālā 

struktūrvienība, Latvijas 

Lauksaimniecības 

universitāte u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

122 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

61.6. 

Pasākumu 

organizēšana 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.7. 

Uzņēmējdarbības 

apguves 

veicināšana 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviests mērķtiecīgs 

pasākumu plāns 

uzņēmējdarbības 

apguves veicināšanai 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

izglītības 

iestādes 

  U 7.2.3. Piedāvāt attālināta darba un kopdarba iespējas novadā 

61.8. 

Telpu pielāgošana 

koprades un attālinātā 

darba iespēju 

nodrošināšanai (ēku 

pārbūve, atjaunošana, 

labiekārtošana) 

Bauskas 

novads 
345000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta telpu 

pielāgošana attālinātā 

darba veikšanai un/vai 

kopradei 

Pašvaldības 

iestādes 

61.9. 

Sadarbības sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana ar 

uzņēmējiem, 

uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 

(LTRK, LTA u.c.) 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma uzņēmējiem 

un uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 7.3. Tūrisma attīstība  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

123 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

62. U 7.3.1. Attīstīt tūrisma informāciju un mārketingu 

62.1. 

Vienotu norāžu 

zīmju, informācijas 

stendu ar 

informāciju un 

teritorijas kartēm 

uzstādīšana pie 

tūrisma un vides 

objektiem 

Bauskas 

novads 
68000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vienota 

tūrisma informācijas 

sistēma; uzstādīti 

stendi, norāžu zīmes, 

kartes apmeklētāju 

pulcēšanās vietās 

Pašvaldības 

iestādes 

62.2. 

Mārketinga atbalsta 

pasākumi tūrisma 

veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi) 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti mārketinga 

atbalsta pasākumi 

tūrisma veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi). 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.3. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

124 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

62.4. 

Kvalitatīva tūrisma 

informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana (web 

lapas pilnveide, 

digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta kvalitatīva 

tūrisma informācijas 

pieejamība 

(pilnveidota web lapa, 

izstrādāti digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.4.1 

“Zudušā 

mantojuma 

pievilcība un 

digitālā pieejamība 

pierobežā” 

(Reclaimed history) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
100 000 20 000 80 000 0 2023 2025 

Uzlabota vienota, 

digitāla un kvalitatīva 

pieeja kultūrvēstures 

tūrisma piedāvājumam 

Latvijas-Lietuvas 

pierobežā 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.5. 

Digitālie risinājumi 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

ekspozīciju 

digitalizācija un 

piemērošana 

ārvalstu tirgiem 

(planšetes, citi 

inovatīvi risinājumi, 

svešvalodas) 

Bauskas 

novads 
120000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti digitālie 

risinājumi objektu 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

digitālās ekspozīcijas, 

pakalpojumi piemēroti 

ārvalstu tirgiem 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

125 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

62.5.1 

Vēsturiskie sakari 

Zemgalē: Pasvales-

Bauskas novads” 

(Historical 

connections in 

Ziemgala 

(Semigallia): 

Pasvalys-Bauska 

region) (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
200 000.00 40 000.00 160 000.00 0 2023 2025 

Tūrisma attīstības 

veicināšana balstīta uz 

vēsturisko un kultūras 

saikņu aktualizāciju 

Pasvales-Bauskas 

reģionā. Digitālu un 

interaktīvu tūrisma 

piedāvājumu radīšana, 

digitāla izstāde muzeja 

mājas lapā, audio gids 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

novada 

pašvaldības 

iestāde 

„Bauskas 

muzejs” 

62.6. 

Tūrisma 

informācijas punktu 

izveide un attīstība 

tūristu 

koncentrēšanās 

vietās 

Bauskas 

novads 
450000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti un aprīkoti 

tūrisma informācijas 

punkti tūristu 

koncentrēšanās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.7. 

Informācijas 

nodrošinājuma 

attīstība pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, 

mērķtiecīga 

mārketinga 

aktivitāšu ieviešana  

Bauskas 

novads 
85000.00 x x 0 2022 2028 

Sagatavots kvalitatīvs 

informatīvais 

nodrošinājums 

pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, ieviests 

mārketinga aktivitāšu 

komplekss 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63. U 7.3.2. Attīstīt tūrisma produktu un piemērot to vietējam un ārvalstu tirgum 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

126 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.1. 

Jaunu rekreācijas 

un tūristu piesaistes 

vietu attīstība, t.sk.: 

                  

63.1.1. 

Novada parku un  

muižu parku 

attīstības plānu 

izstrāde un 

realizācija 

Bauskas 

novads 
428000.00 x x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

un palielināta 

sabiedrības drošība 

Pašvaldības 

iestādes 

63.1.2. 

Iecavas parka 

esošās  

infrastruktūras 

uzlabošana un 

jaunu rekreācijas 

vietu izveide 

tūrisma attīstībai un 

pakalpojumu 

pieejamībai: tajā 

skaitā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija)  

Iecavas 

pilsēta 
487 381,25 297 476,25 212 405,00 0 2022 2028 

Attīstīts Iecavas 

muižas parka 

rekreācijas un tūrisma 

potenciāls, labiekārtots 

parks saskaņā ar 

teritorijas attīstības 

koncepciju  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.1.2.1 

Atklāj un sajūti 

zaļos noslēpumus 

Zemgalē un 

Žemaitijā!  “Green 

secrets” 

 (LL-00126). 
(30.11.2023. 

redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
237 381,25 47 476,25 189 905,00 0 2024 2025 

 

Izbūvēts Iecavas pils 

pamatu atspoguļojums 

dabā – mūžzaļo 

stādījumu labirinta 

formā, ar izziņas 

materiālu. 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

127 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.1.2.2 

Putnu vērošanas 

namiņa izbūve 

Iecavas muižas 

parkā (23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 
 

 

 

 

Iecavas 

pilsēta 

 

 

 

250 000.00 

 

 

 

250 000.00 

 

 

 

22 500.00 

 

 

 

0 

 

 

 

2025 

 

 

 

2027 

Izveidota un aprīkota 

parka apmeklētāju 

atpūtas vieta - putnu 

vērošanas namiņš.  

Radīta izglītojoša, 

interaktīva, ekspozīcija 

ar skaņu efektiem, 

vieta putnu vērošanai.  
 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.2. 

Valsts vietējā 

autoceļa V9 

“Iecava- Baldone-

Daugmale” 

marķēšana 

atbilstoši 

velosipēdistu 

maršrutu 

marķēšanas 

prasībām 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 x 0 0 2022 2028 
Veikta velomaršruta 

marķēšana 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.3. 

Svitenes muižas 

ēkas rekonstrukcija, 

pieguļošās 

teritorijas un parka 

sakārtošana 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Svitenes muižas jumta 

rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Svitenes 

muižas  un  apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(parks, tiltiņš, celiņi, 

norādes zīmes, soliņi, 

atkritumu urnas, u.c.) ar 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

128 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

mērķi attīstīt tūrisma 

pakalpojumus 

63.4. 

Ainava kā resurss: 

atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un 

tūrismam, 

(RUNRARO) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
245380.00 x x 0 2022 2023 

Attīstīta infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

kultūrtelpā “Mežotnes 

baznīca” 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

63.4.1. 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā 
(23.02.2023., 

26.09.2024., 

19.12.2024.  

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
76982.93 31982.93 45000 0 2025 2026 

Veikta Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā, 

nodrošināta lokveida 

kustība pa Mežotnes 

pilskalna 

aizsargvaļņiem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.4.2. 

Autoruzraudzība 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcijas 

darbiem Mežotnes 

pilskalnā 
(19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
4235 4235 0 0 2025 2026 

Veikta autoruzraudzība 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcijas 

darbiem Mežotnes 

pilskalnā. 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.4.3. 

Būvuzraudzība 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcijas 

Rundāles 

pagasts 
5000 5000 0 0 2025 2026 

Veikta būvuzraudzība 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcijai 

Mežotnes pilskalnā. 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

129 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

darbiem Mežotnes 

pilskalnā 

(19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

63.5. 

Starptautiskā 

kultūras tūrisma 

maršruta “Baltu 

ceļš” 

atpazīstamības 

veicināšana 

Rundāles 

pagasts 
93883.21 14082.49  79800.72 0 2022 2022 

Pilnveidotas zināšanas un 

kompetences  par "Baltu 

ceļā" maršruta objektiem, 

uzlabota infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

izveidoti jauni tūrisma 

produkti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

63.6. 
Ānmēmeles parka 

attīstība  

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 x x x 2022 2028 

Izstrādāts parka 

attīstības plāns, attīstīta 

infrastruktūra  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

63.7. 

Novada muižas un 

unikālo 

kultūrvēsturisko 

ainavu iekļaušana 

tūrisma apritē 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti tūrisma 

maršruti 

Pašvaldības 

iestādes 

63.8. 

Vides objektu 

pieejamības 

pilnveidošana, 

pielāgojot tos 

tūrismam  

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota publiskā 

infrastruktūra 

(piekļuve, norādes, 

stendi, nojumes, soliņi, 

vides objekti, skatu 

platformas, 

informācija u.c. 

aprīkojums) 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

130 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

63.9. 
Pastaigu taku 

izveide 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

105000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidotas vēsturiskās, 

izziņu un dabas takas, 

sagatavota informācija 

un izstrādāti maršruti 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

63.10. 

Unikālu ģeoloģisko 

un ģeomorfoloģisko 

dabas vērtību 

izmantošana zaļā 

izzinošā tūrisma 

attīstībā 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

108220.56 10822,06 91987,47 5411,03 2022 2022 

Izveidota digitāla un 

interaktīva ekspozīcija 

par Skaistkalnes karsta 

kritenēm 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.11. 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības 

iniciatīvas “Kaimiņi 

Zemgalē” attīstība 

un pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
65000.00 5000,00 x 0 2022 2028 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības iniciatīvas 

“Kaimiņi Zemgalē” 

attīstība un 

pilnveidošana 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.12. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide  

Bauskas 

novads 
10000.00 10000 0 0 2022 2028 

Izstrādāta Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.13. 

Tūrisma nišu 

attīstība: aktīvā 

tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

Bauskas 

novads 
70000.00 70000 x 0 2022 2028 

Nodrošināta tūrisma 

nišu attīstība: sekmēta 

aktīvā tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu attīstība 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

131 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

virzienu 

veicināšana 

63.14. 

Jaunu (inovatīvu) 

tūrisma produktu 

veidošana vietējam 

un ārvalstu tirgum 

nesezonas 

mazināšanai 

Bauskas 

novads 
85000.00 85000 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

(inovatīvi) tūrisma 

produkti vietējam un 

ārvalstu tirgum 

sezonalitātes rakstura 

mazināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.15. 

Sadarbības un 

tūrisma klasteru 

izveides 

veicināšana (darba 

grupas, tikšanās, 

mērķtiecīga 

sadarbības 

veidošana) 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēts pasākumu 

komplekss (tai skaitā 

darba grupas, tikšanās 

u.c. sadarbības formas) 

sadarbības un tūrisma 

klasteru izveides 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.16. 

Jaunu tūrisma vietu 

un piesaistes punktu 

izveide un attīstība, 

sadarbojoties 

pašvaldībai, 

uzņēmējiem, 

biedrībām 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas jauni tūristu 

piesaistes punkti, 

attīstīta sadarbība starp 

pašvaldību, 

uzņēmējiem un 

biedrībām 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.17. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide 

(Bauskas novada 

Bauskas 

novads 
80000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

(Bauskas novada 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

132 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

iespēju karte, 

Dāvanu karte utml.) 

iespēju karte, Dāvanu 

karte u.tml.) 

63.18. 

Apmeklētāju 

uzskaites sistēmas 

ieviešana dabas 

teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās, 

apmeklētāju 

skaitītāju iegāde, 

informācijas analīze 

Bauskas 

novads 
77000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesta apmeklētāju 

uzskaites sistēma 

dabas teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.19. 

Kultūrvēsturiskais 

mantojums: iespēja 

tūrisma 

pakalpojumu 

attīstībai  (ZE 

RUNRARO) 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
54 950.00 5 495.00 49 455.00 0 2023 2023 

Īstenots Pārrobežu 

sadarbības projekts, 

veikta projekta 

RUNRARO, Nr.LV-

RU-052 rezultātu 

kapitalizācija, iegādāts 

aprīkojums kultūrtelpai 

“Mežotnes baznīca”, 

izveidota digitālā 

ekspozīcija, izstrādāta 

brošūra, noorganizēts 

publisks pasākums. 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.20 

Ilgtspējīga tūrisma 

veicināšana 

Lietuvas un 

Latvijas pārrobežu 

Bauska 160 098,75 32 019,70 128 079,05 0 2024 2026 

Pilskalnu vēsturiskā 

mantojuma attīstība 

Bauskas, Ludzas un 

Aņikšču pilskalnos un 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

133 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

reģionā, izmantojot 

pilskalnu vēsturisko 

mantojumu (Castle 

Mounds)                     

LL – 00255 
(25.07.2024. 

grozījumu redakcija) 

jaunu tūrisma maršrutu 

izveide.  

63.21  

No rokām uz tirgu: 

Amatniecības un 

tirdzniecības 

piedzīvojums  

(Trade Route)         

LL-00286 
(25.07.2024. 

grozījumu redakcija)  

Bauskas 

novads 
108210,93  21 642,19 86568,74 0 2024 2026 

Izveidots tūrisma 

maršruts, ierīkota 

Mežotnes pārceltuve ar 

elektromotoru, 

iegādātas drošības 

vestes, uzglabāšanas 

kastes un metāla 

konteiners. Iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

TIC - monētu 

izgatavošanas 

aprīkojums, vēsturiski 

zīmogi un kausējuma 

zīmoglaka; 

radio –gida sistēma 54 

cilvēkiem. Īstenots 

vēsturisks pētījums par 

tirdzniecību, pieredzes 

apmaiņas brauciens pa 

jauno maršrutu, 

pārceltuves atklāšanas 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

134 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

svētki, audiogida 

izstrāde. 

 

64. U 7.3.3. Attīstīt tūrisma infrastruktūru 

64.1. 

Velomaršrutu 

marķēšana un 

iekļaušana valsts 

veloceļu reģistrā 

tūrisma 

piedāvājuma 

paplašināšanai 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Marķēti velomaršruti; 

iekļauti veloceļu 

reģistrā 

Pašvaldības 

iestādes 

64.2. 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus tūrisma 

objektu 

sasniedzamībai 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus 

Pašvaldības 

iestādes 

64.3. 

Pašapkalpošanās 

velostaciju izveide, 

velostatīvu izveide 

novada ciemos gar 

marķētiem 

veloceļiem 

atbalstošas tūrisma 

vides veidošanai 

Bauskas 

novads 
130000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas 

pašapkalpošanās 

velostacijas, izvietoti 

velostatīvi novada 

ciemos gar marķētiem 

veloceļiem 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

135 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

64.4. 

Dabas taku un 

atpūtas vietu 

labiekārtojuma 

pilnveidošana, 

skatu platformu 

izveide, marķēšana 

tūrisma attīstībai 

Bauskas 

novads 
570000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidots dabas taku 

un atpūtas vietu 

labiekārtojums, skatu 

platformas; veikta 

dabas taku marķēšana 

Pašvaldības 

iestādes 

64.5. 

Tūrisma maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Pašvaldības 

iestādes 

64.6. 

Kompleksi atbalsta 

pasākumi 

(pieredzes apmaiņas 

braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) 

tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, 

attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai  

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti atbalsta 

pasākumi (pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

64.7 

Aprīkojuma iegāde 

uzņēmējdarbības un 

tūrisma atbalstam 

"Rundāles avoti" 

Rundāles 

pagasts 
28 617 28 617 0 0 2024 2025 

Iegādāts aprīkojums 

TIC  

Tūrisma 

informācijas 

centrs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

136 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

 

65. U 7.3.4. Veidot sadarbību ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem 

65.1. 

Sadarbība ar 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

Bauskas 

novads 
100000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

- pieredzes apmaiņas 

braucieni, tīklošanās, 

informācijas apmaiņa, 

mārketinga aktivitātes, 

kopēji īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija 

65.2. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 7.4. Radošā un sociālā uzņēmējdarbība  

66. U 7.4.1. Veidot sadarbību ar sociālās uzņēmējdarbības veicējiem 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

137 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

66.1. 

Sadarbība ar 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem 

(pašvaldības 

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem (pašvaldības 

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

Pašvaldības 

iestādes 

66.2. 

Labas pieredzes 

pārneses pasākumi 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas novadā 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti labas 

pieredzes pārneses 

pasākumi sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

66.3. 

Atbalsta pasākumu 

kompleksa izveide 

un ieviešana 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu 

īrei, nodokļu 

atlaides, papildu 

punkti grantu 

konkursā u.c.) 

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

Ieviests atbalsta 

pasākumu komplekss 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu īrei, 

nodokļu atlaides, 

papildu punkti grantu 

konkursā u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

 

RV 7.5. Investīciju piesaiste un novada mārketings  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

138 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67. U 7.5.1.  Izstrādāt un reklamēt pašvaldības piedāvājumu potenciālajiem investoriem 

67.1. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

teritoriju 

sakārtošana  

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

56000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot tehniskos 

projektus, nojaucot un 

utilizējot nojaukšanas 

rezultātā radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

67.2. 

Pašvaldībai piekritīgu 

un valdījumā esošu 

zemes vienību 

īpašuma tiesību 

sakārtošana, 

kadastrālā uzmērīšana 

un nostiprināšana 

Zemesgrāmatā, 

atsavināšana vai 

iznomāšana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

18000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta kadastrālā 

uzmērīšana un 

sakārtotas īpašuma 

tiesības pašvaldības 

piekritīgām zemes 

vienībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

67.3. 

Datu bāzes izveide 

un popularizēšana 

par infrastruktūru 

ražošanas attīstības 

iespējām un 

investīciju piesaisti 

Bauskas 

novads 
7000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota 1 datu bāze 

un nodrošināta tās 

uzturēšana (veikta 

pašvaldībai piederošu 

ēku un teritoriju 

uzskaite un ikgadēja 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

139 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

datu aktualizēšana) – 

“piedāvājuma grozs” 

67.4. 

Mārketinga 

pasākumu plāna 

izstrāde un 

ieviešana 

investīciju 

piesaistei 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts mērķēts 

mārketinga pasākumu 

plāns, organizēta 

ieviešana investīciju 

piesaistei 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.4.1. 

Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

veicināšana 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauska  50 000,00 5 000,00 45 000,00  2023 2023 

Īstenotas  mārketinga 

aktivitātes Bauskas 

industriālā parka 

atpazīstamības 

veicināšanai (video, 

mārketinga materiāli, 

reprezentācijas 

materiāli, publicitātes 

pasākumi, reklāmas, 

uzņēmēju tīklošanās 

pasākumi). 

 

67.5. 

Pašvaldības tēla 

pozicionēšanas 

pasākumi 

investīciju 

piesaistei 

(mārketinga 

komunikācijas 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības tēla 

pozicionēšanai un 

investīciju piesaistei 

(izstrādāti mārketinga 

komunikācijas 

materiāli, īstenota 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

140 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

materiālu izstrāde, 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

67.6. 

Investīciju objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web 

lapa, plašsaziņas 

līdzekļi, video) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti investīciju 

objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web lapa, 

plašsaziņas līdzekļi, 

video) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.7. 

Sadarbības (ar 

uzņēmējiem 

investīciju 

piesaistei) 

veicināšanas 

pasākumu 

kompleksa izstrāde 

un ieviešana 

(Atvērto durvju 

pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu 

tikšanās; investīciju 

ideju iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

Bauskas 

novads 
25000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss sadarbības 

veicināšanai (atvērto 

durvju pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu tikšanās; 

investīciju ideju 

iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

141 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67.8. 

Pašvaldības 

darbinieku 

kapacitātes celšana 

darbam ar 

investoriem 

Bauskas 

novads 
5000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības darbinieku 

kapacitātes celšanai 

darbam ar investoriem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

  U 7.5.2.  Atbalsta pasākumu komplekss Bauskas novada mājražotāju un amatnieku darbības veicināšanai 

67.9. 

Produktu groza 

“Radīts Bauskā” 

veidošana 

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

Bauskas 

novads 
500.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidots produktu 

grozs “Radīts Bauskā”  

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.10. 

Zīmola “Radīts 

Bauskā” zīmola 

izveidošana, 

nolikuma izstrāde; 

esošo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamības 

zīmju 

popularizēšana 

(piem., “Ražots 

Rundālē”) 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidots zīmols 

"Radīts Bauskā" 

(izstrādāts nolikums, 

nodrošināta esošo 

lokālo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamība, piem. 

"Ražots Rundālē") 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

142 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

67.11. 

Uzņēmumu 

pārstāvēšana 

reģionāla, valsts un 

starptautiska 

mēroga pasākumos, 

izstādēs 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Uzņēmumi pārstāvēti 

reģionāla, valsts un 

starptautiska mēroga 

pasākumos, izstādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.12. 

Uzņēmēju 

godināšanas 

pasākumi 

piederības 

veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novads 
4000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti uzņēmēju 

godināšanas pasākumi 

piederības veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

VTP8  Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs /mobilitāte/ 

 

RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls  

68. U 8.1.1. Atjaunot pašvaldības ielas un ceļus 

68.1. 
Pašvaldības ielu un 

ceļu pārbūve, t.sk.:  

Bauskas 

novads 
            

Veikta ielu un ceļu 

pārbūve saskaņā ar 

Bauskas novada 

prioritāro pašvaldības 

ielu un ceļu 

atjaunošanas 

programmu 

  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

143 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.1. 

Liepu ielas 

Brunavas pagastā 

pārbūve 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
2 031 478.00  162 826.00 0 1 868 652.00 2022 2024 

Pārbūvēts Liepu ielas 

grants segumu, ieklājot 

karstā asfalta segumu, 

izbūvēts ielu 

apgaismojums,  

pārbūvēts dzelzsbetona 

tilts pār Ceraukstes 

upi, izbūvētas 

nobrauktuves uz 

privātīpašumiem, 

veikta zaļās zonas 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.1.1 

Būvuzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
34 862,52 34 862,52 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.1.2 

Autoruzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
12 705.00 12 705.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

144 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.2. 

Bauskas pilsētas 

ielu atjaunošana, 3. 

kārta 

Bauskas 

pilsēta  
2 247 000.00 2247000,00 0 0 2022 2028 

Pārbūvētas un 

atjaunotas Bauskas 

pilsētas ielas – veikta 

seguma maiņa Dārza 

ielai, Mazi ielai, Biržu 

ielai no Dārza ielas 

līdz Biržu 23 (551 m), 

Ceriņu ielai posmā no 

Dārza ielas līdz Biržu 

ielai (160 m), Ceriņu 

ielai posmā no Bērzu 

ielas līdz Pļavu ielai 

(262 m), Salātu ielai 

posmā no Dārza ielas 

līdz Zaļai ielai (A7) 

(586 m), Slimnīcas 

ielai (530 m), Vītolu 

ielai (583 m), Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

(395 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.1 

Seguma maiņa 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam  

Bauska 140 008,71 21 001,30 0,00 119 007.42 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

145 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(30.05.2022. 

grozījumu  redakcija) 

68.1.2.2 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam būvuraudzība  
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 5 719.67 5 719.67 0,00 0,00 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.3 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam 

autoruzraudzība  
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 1 089,00 1 089,00 0,00 0,00 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

 

68.1.2.4 

Dārza ielas pārbūve 

no Biržu ielas līdz 

pilsētas robežai, 

Bauskā” 
(22.02.2024., 

30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 65 219 65 219 0,00 0,00 2024 2026 

Līgums BNP2023/79-2 

(SIA "Global Project") 

25.01.24;  65 219 EUR 

Būvproj. 59 290 EUR;    

Autoruzr. 5 929 EUR. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

146 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.2.5. 

 

 

Salātu ielas pārbūve 

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai, Bauskā, 

Bauskas novadā 
(22.02.2024., 

30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 2 041 928,22 2 041 928,22 0,00 0,00 2024 2025 

Veikta Salātu ielas 

pārbūve no Zaļās ielas 

līdz Dārza ielai, 597m.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.6. 

Būvuzraudzība 

Salātu ielas posma 

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai  

pārbūvei Bauskā, 

Bauskas novadā 
(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 11 150,15 11 150,15 0,00 0,00 2024 2025 Veikta būvuzraudzība. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.7. 

“Salātu ielas posma 

no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai pārbūve, 

Bauskā” 

autoruzraudzība 

 

 

Bauska 

 

 

1 815,00 

 

 

1 815,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

2024 

 

 

2025 

 

 

Veikta autoruzraudzība 

 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.3.1 

Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu 

ielai būvniecība, 

Bauskā (22.02.2024., 

30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 386 660,00 386 660,00 0 0 2024 2025 

Veikta Pilskalna ielas 

izbūves I.kārta no 

Upmalas ielas līdz 

Salātu ielai (210 m) 

Ceļu būvniecība    VB 

36.p.(2),8. (85:15) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

147 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.3.3. 

Būvuzraudzība 

Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu  

ielai būvniecībai 

Bauskā, Bauskas 

novadā 
(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 5 274,39 5 274,39 0 0 2024 2025 Veikta būvuzraudzība.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.3.4. 

 “Pilskalna ielas I 

posma no Upmalas 

ielas līdz Salātu 

ielai būvniecība, 

Bauskā” 

autoruzraudzība. 

Bauska 786,50 786,50 0 0 2024 2025 Veikta būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.3.2. 

Būvprojekta 

“Pilskalna ielas  II 

posma no Salātu 

ielas līdz Robežu 

ielai ar pieslēgumu 

pie Zaļās ielas 

būvniecība, 

Bauskā” izstrāde un 

autoruzraudzība  
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 2 500 000.00 
līdz 93 

170,00 
0,00 0,00 2024 2028 

Izbūvēts Pilskalna 

ielas turpinājums no 

Salātu ielas līdz 

Robežu ielai ar 

pieslēgumu pie Zaļās 

ielas ~ 645,98 m 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

148 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.4. 

Kalna un Zaļās 

ielas seguma 

atjaunošana un 

rotācijas apļa 

izbūves 

projektēšana, 

autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
3 500 000.00 3 500 000.00 0,00 0,00 2024 2024 

Attīstīta ilgtspējīga, 

klimatnoturīa, 

intermodāla mobilitāte 

Bauskas pilsētā, 

ietverot uzlabotu 

piekļuvi TEN-T un 

pārrobežu mobilitāti;  

izstrādāta tehniskā 

dokumentācija, veikti 

būvdarbi, uzlabota 

satiksmes plūsma 

Bauskas pilsētā uz 

TEN-T maģistrāles 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.5. Ielu izbūve ILP  
Bauskas 

pilsēta 
2 900 000.00 x 0 0 2022 2028 

Jaunizbūvējamo ielu 

kopgarums ILP 

teritorijā - 1,858 km. 

Veikta Biržu ielas 2. 

kārta izbūve (881 m, 

Jaunās ielas izbūve 

(977 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.6. 
Brunavas ceļu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
2 858 845.00 x 0 0 2022 2028 

Seguma atjaunošana 

Ērgļu ielai apdzīvotā 

vietā “Ērgļi”, Brunavas 

pag. (1130 m), seguma 

izbūve autoceļam A2 

(V1022 –Liepu kapi) 

(790 m), A3 “Ērgļi  - 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

149 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

Saules” 1000m, B10 

“Lediņi – Ērgļi” 490m, 

atjaunots 

(rekonstruēts) grants 

segums sekojošiem 

ceļiem (kopā 21 km): 

autoceļam A4 (Lejas -

Valteķi –Bardžūni) – 

4190 m, autoceļam A8 

(Zvaigznīte –Zluktene) 

- 2530 m, autoceļam 

A1 (Brunava –Lobgale 

–Mežgaļi) - 5980 m,   

autoceļam A6 (Iegātņi 

–Mežgaļi) - 3060 m,  

autoceļam B3 (Tunkūni 

–Aleksandrīna) - 5240 m  

68.1.7. 
Ielu atjaunošana 

Ceraukstes pagastā 

Ceraukstes 

pagasts 
772195.00 x 0 0 2022 2028 

Kopējais Ceraukstes 

pagastā pārbūvējamo 

ielu garums – 1920 m. 

Veikta seguma 

atjaunošana Līvānu 

ielai Mūsas ciemā (770 

m, ), Skolas ielas 

posmam Ceraukstes 

ciemā (400 m), Upes 

ielai Mūsas ciemā (750 

m). 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

150 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.8. 
Ielu atjaunošana 

Codes pagastā 

Codes 

pagasts un 

Bauskas 

pilsētas 

Jauncodes 

teritorija 

2538100.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Lielai ielai Codes 

ciemā (1140 m), 

seguma pārbūve Mazai 

ielai (700 m), Saules 

ielai (210 m - 

servitūts) un Dārza 

ielai (200 m) Codes 

ciemā,  Autoceļam 

B11 Jauncodes ciemā 

(Aizkraukles šoseja-

Zvejnieki-Ābeles) (610 

m), autoceļam A6 (A7 

šoseja-Plosti) (1530 

m), Nākotnes ielai 

(310 m) un Vēja ielai 

(230 m) Jauncodes 

ciemā, Zvaigžņu ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Upes ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Lauku ielai 

Jauncodes ciemā (540 

m), autoceļam C8 

(Aizkraukles šoseja-

Upesgrīvas) (250 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

151 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.9. 
Ielu atjaunošana 

Dāviņu pagastā 

Dāviņu 

pagasts 
1203000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Miera ielai Dāviņu 

ciemā (800 m),  

Bauskas ielai Dāviņu 

ciemā (820 m), 

autoceļa A1 grants 

seguma atjaunošana 

(Dāviņi – Duduri) 

(5,78 km) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.10. 
Ielu atjaunošana 

Gailīšu pagastā 

Gailīšu 

pagasts 
2100000.00 x 0 0 2022 2028 

Kopā 6,113 km. 

Autoceļa seguma 

atjaunošana Mežāžu 

ielai, Uzvaras ciemā 

(266 m), Skolas ielai, 

Uzvaras ciemā (1199 

m), Kamardes ielai, 

Uzvaras ciemā (298 

m),  autoceļam A8 

“Īslīces pag.–Melderi–

Pamūša–Podiņi–

Kalncepļi–Taumaņi” 

posmā no pagrieziena 

uz sporta kompleksu 

“Mūsa” līdz Mūsa 3 

(2020 m), autoceļam 

A6 “Vītoliņi–Mūsa 3” 

(870 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

152 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.10.

1. 

Publiskās 

infrastruktūras 

izveide 

uzņēmējdarbības 

atbalstam Bauskas 

novadā,           

5.1.1.1 pasākums 
(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Īslīces, 

Gailīšu 
3 000 000,00 500 000,00 2500 000,00  2024 2026 

Atjaunots autoceļš         

A2 Īslīces pagastā un 

autoceļa A8 posms 

Gailīšu pagastā  2,35 

km garumā 

a) Komersanti, kas 

gūst labumu no 

publiskās infra-

struktūras – 3; 

b) Darba algu fonda 

pieaugums–                     

1,25 MEUR; 

c) Nr. r.5.1.1.c. 

“Privātās nefinanšu 

investīcijas -  2 MEUR 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

68.1.11. 
Ceļu atjaunošana 

Īslīces pagastā  

Bauskas 

pilsētas 

Bērzkalnu 

teritorija un 

Īslīces 

pagasts 

3733600.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma pārbūve 

Pārupes ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai) (890 

m),  Mehanizatoru ielai 

Rītausmu ciemā (240 m), 

autoceļam B2 (Kalnrozes 

– Noras) (2090 m), 

Pīlādžu ielai Bērzkalnu 

ciemā (260 m),  Bērzu 

ielai Rītausmu ciemā 

(290 m),  Autoceļam B8 

(380 m), 7. B23 autoceļa 

seguma maiņa Bērzu 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

153 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ciemā (V1028-

E.Kapkalna iela) (150 m), 

Rudzu ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no SOS 

ciemata līdz Celtnieku 

ielai) (242 m), ielas 

izveidošana autoceļa B25 

vietā (B2 – Ozoliņi) (390 

m), Ainavu ielai 

Bērzkalnu ciemā (400 m 

realizēts, jārealizē 90m),  

atjaunots grants segums - 

autoceļam C12 (SIA 

Agroserviss A – 

Mūrnieki)  – 870 m, 

autoceļam C3 (Sprīdīši –

Stopiņi) – 860 m, 

autoceļam B11 (Žeimji - 

Melnupes – Mālaiņi) – 

4060 m, autoceļam B22 

(Vītoliņi –Lodēni) – 750 

m, autoceļam B15 

(Jaunbaloži –Buki) – 

1010 m, autoceļam B16 

(Sudrabiņi –Āboliņi) – 

2070 m, autoceļam B6 

(Plukti -Ābeles – 

Saulaine) – 2310 m, 

autoceļam B5 (Īslīči-

Saulaine) – 2720 m 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

154 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.12. 
Ceļu atjaunošana 

Mežotnes pagastā 

Mežotnes 

pagasts 
1502600  x 0 0 2022 2028 

Veikta grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

B3 no Valsts vietējā 

autoceļa V1035 līdz 

“Ģintārti” (2021 m), 

seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m),  

autoceļu seguma pārbūve 

Jumpravas ciemā: 

autoceļam C2 no Valsts 

vietējā autoceļa V1035 

līdz “Jumpravklintis” 

(339 m); autoceļam C3 

no “Rosmes” līdz 

“Jumpravas 5” (519 m); 

autoceļam C3 no “Aijas” 

līdz “Jumpravas 5” (196 

m); ceļa posmam no 

autoceļa C3 līdz “Vēzīši” 

(161 m), grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

A4 posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P94 

līdz Parka ielai; Parka 

ielas un  tās turpinājuma 

autoceļa C19 seguma 

maiņa (2105 m), asfalta 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

155 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

seguma uzklāšana Cepļa 

teritorijā – Lielupes ielai 

un tās turpinājumam 

autoceļam C4 līdz 

“Ceplis 12” (680 m) 

68.1.12.1 

Seguma 

atjaunošana objektā 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

(30.05.2022., 
30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Mežotnes 

pagasts 
78 664,80 8 856.50 0 69808,30 2022 2022 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.12.2 

Seguma 

atjaunošanas 

objektā Mežotnes 

pagasta autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

būvuzraudzība 

(30.05.2022., 
30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Mežotnes 

pagasts 
4 867,83 4 867,83 0 0 2022 2022 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

156 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.13. 
Ceļu atjaunošana 

Vecsaules pagastā 

Vecsaules 

pagasts 
4 000300.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m), seguma 

atjaunošana Vecsaules 

pagasta autoceļam A1 

posmā “Vidiņi – 

Vecsaules skola” (270 

m), asfalta seguma 

uzklāšana Vecsaules 

ciema ceļam A3 “Parks-

Līči” (1749 m), grants 

seguma atjaunošana 

autoceļam A7 “Zvineļi – 

Kaģeni – Dainas” (4793 

m), seguma maiņa 

Ozolaines ciema 

autoceļam A16 “Ābeļu 

ceļš” (316 m),   seguma 

maiņa Ozolaines ciema 

autoceļam A17 “Torņa 

ceļš” (444 m), autoceļam 

A4 “Zvineļi - Kūdra” 

(1039 m), Likvertena 

ciema ielu grants seguma 

atjaunošana (9,86 km 

garumā),  Līvānu ielas I 

kārtas būvniecība, Ielu 

izbūve ar dubultās 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

157 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

virsmas apstrādi 

Likvertenu ciemā 

(Vecsaules iela, Garā 

iela, Upeskalna ceļš, 

Robežu iela, Krastiņu 

ceļš, Vecais ceļš) 

68.1.13.1 

Seguma maiņa 

objektā “Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

“Kalte – Cīruļi” 

posms 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
497 182,80 74 577,42 0 422 605,38 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.13.2 

Seguma maiņa 

objektā “Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

“Kalte – Cīruļi” 

posma 

būvuzraudzība 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
8 477,66 8 477,66 0 0 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.14. 

Bauskas 

Rātslaukuma 

pārbūve (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
181 000.00 181 000 0 0 2024 2028 

Veikta Rātslaukuma 

daļas atjaunošanas   

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.15. 

Krasta iela no 

Skolas ielas līdz 

Mūsas tiltam 

Bauskas 

pilsēta 
122 860,00 18 161,00 0 104 699,00 2022 2022 

Atjaunots Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms 420 m garumā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

158 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pārbūve (30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

68.1.16. 

Seguma maiņa 

objektā “Bauskas 

pilsētas Biržu iela 

no Dārza ielas līdz 

Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā 
(07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
555 462,26 83 319,34 0 472 142,92 2023 2024 

Pārbūvēts un atjaunots 

Biržu ielas segums 

posmā no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai 

Bauskas pilsētā ar 

trases garumu 551 m, 

kas ietver asfalta 

seguma, betona bruģa 

ietves un lietus ūdens 

slēgta tipa tīkla izbūvi, 

kā arī apzaļumošanu 

2652 m2 apjomā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.17. 

Seguma maiņa 

objektā “Ceriņu 

ielas posms no 

Dārza ielas līdz 

Biržu ielai”, 

Bauskā, Bauskas 

novadā (07.08.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

pilsēta 
284 206,67 44 331,00 0 

 

239 875,67

  

2023 2024 

Pārbūvēts un atjaunots 

Ceriņu ielas segums 

posmā no Dārza ielas līdz 

Biržu ielai Bauskas 

pilsētā ar trases garumu 

185 m, kas ietver asfalta 

seguma 1516 m2, betona 

bruģa ietves 259 m2 un 

lietus ūdens slēgta tipa 

tīkla 285 m garumā 

izbūvi. Uzlabota 

satiksmes drošība veicot 

ceļa segas nomaiņu pilnā 

konstrukcijas dziļumā., 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

159 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

ka arī pārbūvēti 

inženiertīkli, atbilstoši 

sertificēta būvinženiera 

ekspertīzes atzinumam 

68.1.18. 

Šarlotes ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta  

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Šarlotes iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.19. 

Jaunās ielas Bauskā 

(no Lidlauka ielas 

līdz Biržu ielai) 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Jaunā iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.20  

Publiskās 

infrastruktūras 

izveide 

uzņēmējdarbības 

atbalstam Stacijas 

ielā,  Bauskā 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska 1 000 000 250 000 750 000 0 2025 2028 

Veikta ielas 

atjaunošana 750 m 

garumā,  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1..21. 

Plūdoņa ielas 

Bauskā (no Dambja 

ielas līdz Salātu 

ielai) projektēšana 

Bauskas 

pilsēta 
70 000 70 000 0 0 2025 2028 

Veikta Plūdoņa ielas 

projektēšana un 

pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

160 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

un pārbūve 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

68.1.22. 

Upes, Ošu, Brīvības 

bulvāra posma ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

būvdarbi 

Bauskas 

pilsēta 
25000000 x 0 0 2022 2028 

Veikta lietusūdens 

kanalizācijas, 

gāzesvada, 

siltumtrases izbūve un 

seguma maiņa 190 m 

garumā Upes ielā, 

Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.23. 

Mazās ielas Bauskā 

pārbūve (22.02.2024. 

grozījumu redakcija)  

Bauskas 

pilsēta 
21 780,00  21 780,00 0 0 2024 2025 

Veikta seguma maiņa 

230 m, lietus 

kanalizācijas izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.24. 

Zemgaļu ielas uz 

gājēju tiltiņu 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

120 m.,  galā izbūvēts  

aplis 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.25. 

Pārupes ielas no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa, 

ūdensvads, 

kanalizācija, lietus 

kanalizācija, 

apgaismojums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

161 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.26. 

Centra ielas 

atjaunošana Mūsas 

c., Ceraukstes pag.  

Ceraukstes 

pagasts 
950000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Centra ielas 

atjaunošana 2,984 m 

garumā, 4920 m2, 

nomainīta lietusūdens 

kanalizācija un segums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27. 

Nozīmīgāko 

pašvaldības gājēju 

celiņu, ielu un ceļu 

pārbūve un 

atjaunošana. 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

2004408.00 x 45000 0 2022 2028 

Izstrādāti būvprojekti, 

veikta ceļu seguma 

atjaunošana vai pārbūve – 

A9  “Dārza iela (Zālīte)–

Cielavas– Bružas–P93” 

(1,9 km); A18  “Plūdoņi–

Bērziņi” (06,km);  A10 

“V1040 – Smiltaiņi–

Audrupi–Jaunsvirkaļi” 

(2,2 km).  Atjaunots  

asfalta segums ciemu ielu 

posmos (Ābeļu, Baldones 

47/1, Lauku, Liepu, 

Pļavu, Robežu, Skolas 4 

iebrauktuve,  Dzintaru, 

Vīnkalna, Vītolu, 

Zemgales, Parka, Raiņa, 

Sporta, Ozolu ielas (gar 

mājām Nr. 1; 11; 9; 13); 

Grāfa laukumu gar 

mājām 6B, 6, 5;  Dārza 

iela Zālītē u.c. Veikta 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

162 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

gājēju celiņu atjaunošana 

(Ed. Virzas ielā u.c) 

68.1.27.

1 

Daugavas – 

Dzimtmisas skola - 

V1010 ceļa posma 

seguma pārbūve  

(300m) 

Iecavas 

pagasts 
53838.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ceļa klātnes 

asfalta seguma izbūve 

apdzīvotās vietas 

robežās 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

2 

Raiņa iela (250 m, 

posmā starp Ed. 

Virzas un Skolas 

ielām)  

Iecavas 

pilsēta 
22500.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes komunikāciju 

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

3 

Grāfa laukums (pie 

katlu mājas), Ozolu 

iela (gar mājām Nr. 

1; 11; 9; 13; Grāfa 

laukumu 6B, 6, 5)   

Iecavas 

pilsēta 
34900.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes 

komunikāciju, 

lietusūdens novades  

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

4 

Sporta ielas posma 

(no Tirgus ielas līdz 

skeitparkam) 

labiekārtojums 
(26.09.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
89260,95 35701,24 53559,71 0 2024 2026 

Veikta projektēšana un 

labiekārtošana,  asfalta 

klātnes izbūve, auto 

stāvvietu un kājceliņa 

izbūve, solu un 

ātrumvaļņa izbūve 

4.1. projektēšana 

11 600 EUR 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

163 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

4.2. Būvdarbi 

76513,87 EUR  

(ERAF 53 559,71 

EUR) 

4.3 Būvuzraudz;iba 

11 477,08 EUR 

68.1.27.

5 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
103 955.29 15 593,29 0 88 362,00 2022 2022 

Veikta piebraucamā 

ceļa izbūve (211 m) 

posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe 

“(VUGD DEPO 

piekļuves 

nodrošināšanai) 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

5.1 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 
būvuzraudzība 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pilsēta 
3751,00 3751,00 0 0 2022 2022 

Veikta objekta izbūves 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

6 

Ed. Virzas ielas 

gājēju  celiņa 

atjaunošana Iecavas 

pilsētā 
(30.05.2022. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
83 080,62 38 080,62 45 000,00 0 2022 2023 

Gājēju celiņa betona 

apmaļu nomaiņa abās 

pusēs, jauna asfalta 

seguma ieklāšana, 

nobrauktuvju 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

164 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

asfaltēšana, 

apzaļumošanas darbi 

68.1.27.

7 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūve 
(30.03.2023., 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

258 560,28, 

tajā skaitā: 

1.kārta 

151 699,59 

 

2.kārta 

106 860,69 

 

 

 

22 754,94 

 

 

16 029,10 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

128 944,65 

 

 

90 831,59,

24 

 

 

 

2022 

 

 

2023 

 

 

 

2022 

 

 

2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7.1 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 
(30.03.2023., 

29.06.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

1 185,80 tajā 

skaitā:  

1.kārta 592,90   

 

2.kārta 592,90   

 

 

592,90 

 

88,94 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

503,96 

 

 

 

2022 

 

2023 

 

 

 

2022 

 

2023 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7.2 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 
(30.03.2023., 

29.06.2023.grozījumu 

redakcija) 

Iecavas 

pagasts 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1.kārta 2439,36  

 

2.kārta  877,25  

 

3316,61, tajā 

skaitā: 

1.kārta 2439,36 

  

2.kārta  131,59 

 

0 

 

0 

0 

 

745,66 

2022 

 

2023 

2022 

 

2023 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

165 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.27.

8 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūve 

(30.03.2023., 

25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
494 267,30 69 011,99 0 425 255,31 2023 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi 2,2 km  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8.1 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

(30.03.2023.,25.05. 

2023, 30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
1 210,00 1 210,00 0 0 2023 2024 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8.2 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

būvuzraudzība, 

1.kārta (t.sk.3 gadu 

garantijas 

inspekcija) 
(30.03.2023., 

25.05.2023., 

Iecavas 

pagasts 
4 823,06 4 823,06 0 0 2023 2026 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

166 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

30.05.2024.  

grozījumu redakcija) 

68.1.27.

8.3 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

2.kārta pārbūve 
(22.02.2024., 

30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
361 003,29 54 420,93 0 308 385,26 2024 2024 

Veikti ceļa pārbūves 

2.kārtas darbi 2,2 km  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8.4. 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 

2..kārta (t.sk.3 gadu 

garantijas 

inspekcija) 
(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
2145.33 2145.33 0 0 2024 2027 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

2,2 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

Iecavas 

pagasts 
489 285,41 68 470.41 0 420 815,00 2023 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 1.9 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

167 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

P93” pārbūve 

(30.03.2023., 

25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

68.1.27.

9.1 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
968,00 968.00 0 0 2023 2024 

 

 

 

Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9.2 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” 

pārbūves 

būvuzraudzība (t.sk.3 

gadu garantijas 

inspekcija) 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
4 823,06 4 823,06 0 0 2023 2026 

 

 

 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

1,9 km 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

168 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.27.

9.3. 

Autoceļa A9 

“Dārza iela-

Cielavas-Bružas-

P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru 

ielas līdz autoceļam 

P93 2.kārta” 

pārbūve (1,935 km) 

(22.02.202.4, 

30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
430 277,71 64 871,99 0 367607,92 2024 2024 

 

 

Veikta asfalta seguma 

ieklāšana autoceļam 

“Autoceļa A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93, Dārza ielas posms 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam P93” 

 

 

 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9.4. 

Autoceļa A9 

“Dārza iela-

Cielavas-Bružas-

P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru 

ielas līdz autoceļam 

P93 2.kārta” 

pārbūve 

būvuzraudzība (t.sk.3 

gadu garantijas 

inspekcija) 
(30.05.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
3098.81 3098.81 0 0 2024 2027 

Veikta būvuzraudzība 

autoceļa asfaltēšanas  

darbiem, 1,9 km 

Iecavas 

apvienība 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

169 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.28 
Pašvaldības ielu 

pārbūve ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

1256200.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta pārbūve 

Jātnieku, Saulaines, 

Līvānu, Loka, Dārza, 

Upes, Centra, Mižas, 

Parka, Skolas un Ezera 

ielām  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.29 
Pašvaldības ielu un 

ceļu atjaunošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

2510000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta  pašvaldības 

grants ceļa A8 (Upmaļi 

- Graši) pārbūve, 

autoceļu audits, 

atjaunots vietējo 

autoceļu segums 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.30 

Ceriņu ielas 

pārbūve 

Vecumniekos, 

Strauta un Sporta 

ielu pārbūve 

Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

295000.00 x 0 0 2022 2022 

Veikta Ceriņu ielas 

pārbūve Vecumniekos, 

Strauta un Sporta ielas 

pārbūve Skaistkalnē 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.31 

Būvprojekta 

“Jaunās ielas 

pārbūve, 

Vecumniekos, 

Vecumnieku 

pagastā, Bauskas 

novadā, LV-3933” 

izstrāde un 

autoruzraudzība 

Vecumnieku 

pagasts 
900 000.00 35 405,00 0 0 2024 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Jaunās ielas 

autoruzraudzība (1,460 

km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

170 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

68.1.32 

Kalna ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
360000.00 360000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kalna ielas pārbūve 

(0,670 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.33 

Kļavu ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
400000.00 400000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kļavu ielas pārbūve 

(0,530 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.34. 

Skolas ielas 

Vecumniekos 

seguma atjaunošana 

Vecumnieku 

pagasts 
220000.00 220000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas seguma 

atjaunošana (0,500 

km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.35. 

Bērzu ielas Stelpes 

pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

Stelpes 

pagasts 
220000.00 220000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Bērzu ielas pārbūve 

(0,540 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.36. 

Skolas ielas 

Skaistkalnes 

pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas pārbūve 

(0,510 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.37. 
Smilšu un Miera 

ielu Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

pagasts 
680000.00 680000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

171 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

projektēšana un 

pārbūve 

Smilšu un Miera ielu 

pārbūve (0,840 km) 

68.1.38. 

Pļavu ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 130000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Pļavu ielas pārbūve 

(0,420 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.39. 

Lauku ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 130000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Lauku ielas pārbūve 

(0,420 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.40. 

Liepu alejas 

Bārbelē 

projektēšana un 

pārbūve 

Bārbeles 

pagasts 
140000.00 140000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Liepu alejas pārbūve 

(0,300 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.42. 

Sporta ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Sporta ielas pārbūve 

(0,200 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 
(30.03.2023. 

grozījumu redakcija) 

Rundāles 

pagasts 
300 984.00 83 960 0 217 024.00 2022 2023 

Veikta autoceļa 

rekonstrukcija 1806 m, 

paredzot caurteku, 

drenāžas pārbūvi, ceļa 

pamatojuma izbūvi un 

dubulto virsmas 

apstrādi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

172 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.43.1 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

būvuzraudzība 

Rundāles 

pagasts 
11 604.00 11 604.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43.2. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

autoruzraudzība 

Rundāles 

pagasts 
847.00 847.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.44. 

Saulaines un 

Kaucmindes ielu 

pārbūve Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
303000.00 303000.00 0 0 2022 2028 

Saulaines ielas pārbūve 

1,2 km garumā – 

visintensīvāk izmantotā 

iela (iedzīvotāji, 

uzņēmumi, iestādes); 

Kaucmindes iela 0,2 km 

garumā – vēsturiskais 

ceļš uz Kaucmindes 

muižu. Abu ielu pārbūve 

nodrošinātu piekļuvi 

Kaucmindes muižai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

173 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

68.1.45 

Līvānu ielas 

rekonstrukcija 

Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Līvānu ielas 

Saulainē 1422 m2 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.46 
Dārza un Loka ielas 

asfaltēšana Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
62000.00 62000.00 0 0 2022 2028 

Izbūvēts asfalta 

segums 2063 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.47 

Upes ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
58000.00 58000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1803 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.48 

Centra ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
71000.00 71000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 2247 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.49 

Muižas iela asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
21000.00 21000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 665 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.50 

Parka ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
121000.00 121000.00 0 0 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1310 m2. 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

69. U 8.1.2. Sekmēt valsts ceļu pārbūvi 

69.1. 

Valsts nozīmes 

kritisko ceļu 

pārbūves 

sekmēšana 

Bauskas 

novads 
0.00 0 0 0 2022 2028 

Organizēta sadarbība 

ar valsts institūcijām 

un Zemgales 

plānošanas reģionu, 

nodrošināta 

pašvaldības interešu 

aizstāvība. Sekmēta 

valsts ceļu pārbūve 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

174 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

saskaņā ar kritisko ceļu 

posmu sarakstu 

Bauskas novadā  

 

RV 8.2. Iedzīvotāju mobilitāte  

70. U 8.2.1 Izbūvēt gājēju un veloceļus 

70.1. 

Kustības drošības 

uzlabošana novada 

apdzīvotās vietās  

Bauskas 

novads 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Apdzīvoto vietu 

centros izveidoti gājēju 

celiņi paralēli valsts un 

pašvaldību ceļiem 

/ielām, aprīkojot tos ar 

apgaismojumu, 

izveidotas drošas un 

aprīkotas gājēju 

pārejas 

Pašvaldības 

iestādes 

70.2. 

Mikromobilitātes 

veicināšana 

Bauskas novadā, 

izbūvējot velo 

infrastruktūru, t.sk.:   

Bauskas 

novads 
6000000.00 x 0 0 2022 2028 

Novada teritorijā 

izbūvēti gājēju un 

veloceļi 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

175 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

70.2.1. 

Gājēju un veloceļu 

izbūve Bauskas 

teritorijā 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

3700000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēts gājēju un 

velocelš 14,7 km 

garumā posmos: 

Bauska–Janeikas, no 

Dārza iela 62 līdz 

Strauta ielai; Bauska – 

plānotā “Rail Baltica” 

Bauskas pasažieru 

stacija; Bauska – 

Mežotnes iela  līdz z/s 

“Nameji”; Bauska – 

Draudzības iela–

Veterinārā klīnika; 

Bauska - P87 - līdz 

Likvertenu ciemam, 

Bauska–Saulaine u.c. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

70.2.2. 

Velo infrastruktūras 

attīstība Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēti gājēju un 

veloceļi Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

70.2.3. 

Veloceļa izveide 

“Bauska–Lepšas–

Priedītes” 

Rundāles 

pagasts 
300000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta ceļa 

posma “Mežotnes 

stacija - Priedītes” 

rekonstrukcija (3,3 

km) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

176 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

70.2.4. 

Gājēju un veloceļu 

attīstība 

Vecumnieku 

teritorijā. 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidoti gājēju un  

velobraucēju ceļi 

posmos:  Vecumnieki - 

Baldone - Salaspils 

virziens; Vecumnieki - 

Ķegums virziens; 

Vecumnieki - Beibeži - 

Misa - Iecava; 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, Valles, 

Bārbeles pagasta 

centros, savienot tos ar 

iedzīvotāju 

apmeklētām un tūristu 

interesējošām vietām 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

70.3. 
Izslēgts, 22.02.2024. 

grozījumu redakcija  
         

70.4. 

Sila ielas gājēju 

ceļa būvprojekta 

izstrāde, gājēju ceļa 

izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
108000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts Sila ielas 

gājēju ceļa būvprojekts 

(no tilta pār Iecavas 

upi līdz VSAC 

"Zemgale"; filiālei 

"Iecava"), izbūvēts 

gājēju ceļš 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

70.5. 

Apgaismota gājēju 

celiņa izbūve 

Svitenes ciema 

Svitenes 

pagasts 
138000.00 x x 0 2022 2028 Izbūvēts gājēju ceļš 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

177 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

teritorijā Svitenes 

upes kreisajā krastā  

71. U 8.2.2. Attīstīt individuālo elektrotransportu, velotransportu 

71.1. 

 

 

Lēnās uzlādes 

pieslēgšanās punktu 

izbūve  

Bauskas 

novads 
350000.00 x x 0 2022 2028 

 

Izbūvētas lēnās 

uzlādes stacijas  

Pašvaldības 

iestādes 

72. U 8.2.3. Izveidot mikromobilitātes punktus novada maršrutu savienotības uzlabošanai, dažādu transporta veidu sasaistei 

72.1. 

Park & Ride 

infrastruktūras 

izveide un jaunu 

pakalpojumu 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Radīta “Park & Ride” 

infrastruktūra, ieviesti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

73. U 8.2.4. Pilnveidot pasažieru pārvadājumu kvalitāti un pieejamību novadā  

73.1. 

Transporta 

pakalpojuma 

nodrošināšana pēc 

pieprasījuma uz 

attālākām vietām 

novadā 

Bauskas 

novads 
35000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināti transporta 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

178 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

73.2. 

Videi draudzīga 

sabiedriskā 

transporta lietošana 

Bauskas 

novads 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Iegādāti videi 

draudzīgi 

transportlīdzekļi 

  

Pašvaldības 

iestādes 

73.3 

Autobusu iegāde 

skolēnu 

pārvadājumiem  
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
544 500 544 500 0 0 2024 2026 

Iegādīt autobusi 

skolēnu 

pārvadājumiem 

Vecumnieku un 

Bauskas apvienību 

pārvaldēs 

Pagastu 

apvienības 

73.4  

Autobusa pieturas 

remonts Pācē, 

Gailīšu pagastā 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Gailīšu 

pagasts 
18 005 18 005 0 0 2024 2024 

Veikta degradētu 

teritoriju sakārtošana. 

Sapuvušas jumta 

konstrukcijas, 

pieturvietas pamatne 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

 

RV 8.3. "Rail Baltica" dzelzceļa saistītā infrastruktūra  

74. U 8.3.1.  Plānot Bauskas un Iecavas pilsētvidi, piekļuvi un mobilitātes risinājumus perspektīvajai Rail Baltica dzelzceļa reģionālajai stacijai 

74.1. 

Kompleksā 

multimodālā punkta 

veidošana “Rail 

Baltica” projekta 

ietvaros 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas 

2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Izbūvētas pasažieru 

stacijas Bauskā un 

Iecavā, apkopes stacija 

Iecavā, attīstīts “Park 

& Ride" pakalpojums, 

jaunu komersantu 

piesaiste, nodrošināti 

uz iedzīvotāju 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

179 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

vajadzībām balstīti 

pakalpojumi 

  

 

RV 8.4. Tilti, apvedceļi un pārvadi  

75. U 8.4.1. Bauskas un Iecavas apvedceļa attīstība  

75..1. 

Bauskas un Iecavas 

pilsētu apvedceļa 

izbūve  

Bauskas 

novads 
10000000.00 x x 0 2022 2028 

Sadarbība ar valsts 

institūcijām, pašvaldības 

interešu aizstāvība par 

apvedceļa izbūvi Bauskai 

un Iecavai: ~ 6 km garš 

posms no autoceļa A7 34 

km līdz 40 km (Iecava);  

~ 22 km garš posms no 

autoceļa A7 40 km līdz 

70 km (Bauska)  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

76. U 8.4.2. Tiltu un pārvadu izbūve 

76.1. 

Tiltu tehniskā 

apsekošana, 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

Bauskas 

novads 
200 000.00 200 000.00 0 0 2022 2028 

Veikta esošo tiltu 

tehniskā apsekošana, 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

Pašvaldības 

iestādes 

76.1.1. 

Ikstruma tilta 

remonts, Iecavas 

pagastā 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Iecavas 

pagasts 
37 999,00 37 999,00 0 0 2024 2025 Veikts tilta remonts. 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

180 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

76.2. 

Tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Gailīšu 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

76.3. 
Gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Mežotnes 

pagasts, 

Rundāles 

pagasts  

1500000.00 x x 0 2022 2028 
Veikta gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 8.5. Sabiedriskais transports  

77. U 8.5.1. Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

77.1. 

Sabiedriskā 

transporta 

pakalpojumu 

pieejamība  

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

Pašvaldības interešu 

aizstāvība sabiedriskā 

transporta pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

SM 3 Sadarboties un veidot efektīvu komunikāciju visos līmeņos  

VTP9  Pārvaldība un sadarbība  

 

RV 9.1. Vienota pārvalde   

78. U 9.1.1.  Paaugstināt pašvaldības pārvaldes kapacitāti 

78.1. 

Kompetences 

celšana pašvaldības 

darbiniekiem 
(23.02.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
100 000.00 20 000.00 80 000.00 0 2022 2028 

Īstenotas apmācības un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

181 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

78.2 

Inovatīva pilsētu 

pārvaldība: 

Pakalpojumu 

kvalitātes standartu 

izstrāde pilsētas 

vides uzturēšanai 

Lietuvā un Latvijā 

(Urban Care) 
(25.07.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauska, 

Iecava 
150 000 15 000 135 000 0 2024 2026 

Normatīvo prasību 

(standartu) izstrāde, 

kas attiecas uz 

kvalitatīvu pilsētas 

uzturēšanas 

pakalpojumu 

sniegšanu un to 

kontroli.  

Bauskas 

pilsētas un 

Iecavas 

novada 

pārvalde 

79. U 9.1.2. Attīstīt efektīvu pašvaldības pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 

79.1. 

Plānošanas 

dokumentu izstrāde 

un uzraudzība 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 x 2022 2028 

Veikta pašvaldības 

attīstības un 

plānošanas dokumentu 

izstrāde un uzraudzība 

Pašvaldības 

iestādes 

79.2. 

Kvalitātes vadības 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta kvalitātes 

vadības sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija  

79.3. 

IKT infrastruktūras 

attīstība un 

mūsdienīgi digitālie 

rīki pārvaldes darbā 

Bauskas 

novads 
400000.00 x x 0 2022 2028 

Attīstīta IKT 

infrastruktūra un 

ieviesti mūsdienīgi 

digitālie rīki pārvaldes 

darbā, t.sk. IT 

programmas, sistēmas 

un aprīkojums 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

182 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

79.4. 

Vienoto 

pašvaldības un 

valsts klientu 

apkalpošanas centru 

attīstība  

Bauskas 

novads 
400 000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidoti jauni vienotie 

pašvaldības un valsts 

klientu apkalpošanas 

centri 

Pašvaldības 

iestādes 

79.5 

Brunavas pag. 

Ērgļu pakalpojuma 

centra jumta 

rekonstrukcija 
(22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Brunavas 

pag. 
137 093 137 093 0 0 2024 2026 

Avārijas/pirmsavārijas 

būvju atjaunošana. 

Būvniecības valsts 

kontroles 08.06.2022. 

atzinums par būves 

ekspluatācijas pārbaudi 

- uzdots novērst ēkas 

bīstamību mehāniskajā 

stiprībā un stabilitātē. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

79.6 

Vecsaules pagasta 

"Pagastmāja" jumta 

remonts (22.02.2024. 

grozījumu redakcija) 

Vecsaules 

pag.  
60 000 60 000 0 0 2024 2026 Veikts jumta remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

80. U 9.1.3. Pilnveidot komunikāciju ar novada iedzīvotājiem 

80.1. 

Komunikācijas 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts un ieviests 

komunikācijas plāns 

(mobilās aplikācijas, 

sociālie tīkli u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 9.2. Starptautiskās sadarbības pasākumi  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

183 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

81. U 9.2.1. Nodrošināt pārrobežu sadarbību un sekmēt starptautiskās pieredzes pārnesi 

81.1. 

Dalība ES un 

attīstības sadarbības 

projektos 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti sadarbības 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

81.1.  

Lauku alianse 

lielākai 

demokrātiskai 

līdzdalībai”,   

“Rural Alliance for 

Greater Democratic 

Participation” 

(RurAll) 

Nr.101192725 
(19.12.2024. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
x 400,00 x 0 2025 2025 

6 starptautiski  

sadraudzības pasākumi 

14 valstu sadarbības 

partneriem;.  

Finansējums -

vadošā 

partnera- 

Vouzela 

pašvaldība 

(Pt) budžetā;   

81.2. 

 

Pieredzes apmaiņa 

starp pašvaldībām, 

pieredzes pārnese 

un nodošana 

 

  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

 

RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

  

82. U 9.3.1. Attīstīt un dažādot sadarbību ar sabiedrības mērķgrupām 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

184 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

82.1. 

Projektu konkursa 

"Iedzīvotāji veido 

savu vidi" 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Iesniegti un īstenoti 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

82.2. 

Jauniešu iniciatīvas 

projektu konkursa 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti jauniešu 

iniciatīvas projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.3. 

Sabiedrības neformālo 

grupu iesaiste 

pašvaldību 

sadraudzības 

pasākumu 

organizēšanā, 

pieredzes pārneses 

organizēšana vietējā 

un starptautiskā 

mērogā 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība ar 

sabiedrības neformālajām 

grupām, iesaistot  

pašvaldību sadraudzības 

pasākumu organizēšanā, 

organizējot pieredzes 

pārneses organizēšana 

vietējā un starptautiskā 

mērogā 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.4. 

Pašvaldības 

tīmekļvietnes 

pilnveide, veidojot 

to iedzīvotājiem 

draudzīgu 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidota 

pašvaldības 

tīmekļvietne 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.5. 

Mērķtiecīga 

pašvaldības darba 

plānošana (dažādas 

sadarbības formas) 

darbam ar 

sabiedrību, dialoga 

aktivizēšanai un 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Aktivizēta sabiedrības 

iesaiste pašvaldības 

darbā 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

185 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sabiedrības iesaistes 

veicināšanai 

83. U 9.3.2. Iedzīvotāju līdzdalības pasākumi 

83.1. 
Iedzīvotāju iniciēto 

projektu īstenošana 

Bauskas 

novads 
300 000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti iedzīvotāju 

iniciēti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

83.2. 

Līdzdalības budžets 

sabiedrības 

ierosinātu teritorijas 

attīstības projektu 

īstenošanai 
(25.05.2023. 

grozījumu redakcija) 

Bauskas 

novads 
660 000.00 660 000.00 0 0 2024 2028 

Nodrošināta 

sabiedrības ierosinātu 

teritorijas attīstības 

projektu īstenošana. 

Bauskas 

novada 

administrācija  

83.2.1 

Līdzdalības 

budžets. 2024.gada 

projektu konkurss. 

(22.02.2024., 

26.09.2024., 

19.12.2024. 

grozījumu 

redakcija) 

Bauska, 

Iecava, 

pagasti 

187 282,00 187 282,00 0 0 2024 2025 

Nodrošināts 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

projektu konkurss 

sabiedrības 

ierosinātiem 

projektiem. 

Bauskā 

67735,88 EUR 

Iecavā 

54546,22 EUR 

Vecumniekos, 

Misā 

 65000,00EUR  

83.3. 

Sabiedrības 

iniciatīvu atbalsts 

un veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota sabiedrības 

iniciatīvu atbalsta 

sistēma un ieviesti 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

186 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

veicināšanas/ 

godināšanas  pasākumi 

  
 

RV 9.4. Lokālpatriotisms un kopienas  

84. U 9.4.1.  Lokālpatriotisma un piederības veidošana 

84.1. 

Viedo ciemu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 0 x 0 2022 2028 

Veikta informēšana un 

izpratnes veidošana par 

viedo ciemu pieeju. 

Īstenoti pilotprojekti, lai 

realizētu kopienu 

stratēģiju ekonomikas 

stiprināšanai, sociālo un 

vides apstākļu 

uzlabošanai, īpaši 

orientējoties uz 

inovatīviem, 

energoefektīviem un 

digitāliem risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

84.2. 

Kopienu iesaiste 

kultūras, sporta un 

citu pasākumu 

organizēšanā  

Bauskas 

novads 
21000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

sadarbības sistēma ar 

vietējām kopienām, 

veicinot kopienu 

iesaisti kultūras, sporta 

un citu pasākumu 

organizēšanā. 

Veicināta kopienu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

187 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

tradīciju saglabāšana 

un attīstīšana 

84.3. 

Novadnieka 

lojalitātes sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

(prioritāšu karte u.c. 

risinājumi) 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

"Novadnieka lojalitātes 

sistēma"  (prioritāšu 

karte u.c. risinājumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

84.4. 

Novada mērogu 

pasākumu ieviešana 

patriotisma un 

piederības novadam 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti novada mēroga 

lokālpatriotismu  

veicinoši  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.5. Novada mārketings un komunikācija 

85. U 9.5.1. Mārketinga un komunikācijas pasākumi 

85.1. 

Mārketinga 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
30000.00 0 x x 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

Bauskas novada 

mārketinga stratēģija 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.2. 

Digitālo rīku 

ieviešana 

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti digitālie rīki  

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

188 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

pakalpojumiem un 

aktualitātēm 

(digitālie monitori 

sabiedriski 

apmeklētās vietās 

u.c.) 

aktualitātēm (digitālie 

monitori sabiedriski 

apmeklētās vietās u.c.) 

85.3. 

Pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akciju ieviešana 

(projektu digitālās 

izstādes, video u.c.; 

atvērto durvju dienu 

pasākumi 

pašvaldības kā 

dzīves/ darba 

vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Organizētas ikgadējas 

pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akcijas (projektu 

digitālās izstādes, 

video u.c.; atvērto 

durvju dienu pasākumi 

pašvaldības kā dzīves/ 

darba vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.4. 

Pašvaldības zīmola 

un zīmola 

stratēģijas izstrāde 

(vizuālie, vides, 

digitālie risinājumi, 

izmantošanas 

noteikumi) 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts pašvaldības 

zīmols un zīmola 

stratēģija (vizuālie, 

vides, digitālie 

risinājumi; 

izmantošanas 

noteikumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.5. 

Vides objektu 

izvietošana un 

elementu izstrāde 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti un izvietoti 

vides objekti  un 

elementi  vietvārdu, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

189 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

vietvārdu 

popularizēšanai, 

pašvaldības 

simbolikas 

popularizēšanai 

pašvaldības simbolikas 

popularizēšanai 

85.6. 

Novada pilsētu tēla 

veidošana un 

pasākumu 

kompleksa 

īstenošana  

Bauska, 

Iecava 
50000.00 x x x 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss Bauskas un 

Iecavas pilsētu tēla 

veidošanai un 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

85.7. 

Komunikācijas 

materiālu dizaina 

izstrāde 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts dizains 

komunikācijas 

materiāliem 

 

  

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 9.6.  Sadarbība ar NVO 

86. U 9.6.1.   Stiprināt nevalstiskā sektora attīstību  

86.1. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

NVO iniciatīvām 

un projektu 

realizācijai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināts 

līdzfinansējumu NVO 

iniciatīvu īstenošanai, 

īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

86.2. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

           

           

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

190 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  

Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

    

sporta 

organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu 

sarīkošanai 

sporta organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu sarīkošanai 

86.3. 

Vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu 

veicināšana, NVO 

dienu organizēšana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu ieviešana, 

NVO dienu 

organizēšana, 

konsultāciju sniegšana 

projektu sagatavošanā 

un ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Domes priekšsēdētājs            Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                          Nr. 583 (prot. Nr. 13, 16.p.) 

 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Saulaine 23”, Saulainē, Rundāles 

pagastā pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas noteikšanu 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Rundāles apvienības pārvalde” veic daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Saulaine 23”, Saulainē, Rundāles pagastā pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

Saskaņā ar 2012. gada 28. decembra Rundāles novada domes lēmumu Nr. 4 noteikta 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksa 0,23 EUR uz vienu apsaimniekojamās platības 

kvadrātmetru, kas stājās spēkā ar 2013. gada 1. janvāri. 

Izskatot apsaimniekojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksu 2025. gadam, 

ņemtas vērā izmaksas, kas nepieciešamas nekustamā īpašuma koplietošanas telpu, komunikāciju 

uzturēšanai un teritorijas uzkopšanai, kā arī pārvaldnieka administratīvo izdevumu segšanai, 

secināts, ka izmaksas pieaugušas gan darba algai, gan remontmateriāliem un saimniecības 

materiāliem. Lai veiktu kvalitatīvu dzīvojamās mājas “Saulaine 23” apsaimniekošanu un 

pārvaldīšanu, nepieciešams noteikt jaunu maksu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta d) apakšpunktu un 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50. punkta astoto daļu, Ministru 

kabineta 2008. gada 9. decembra noteikumiem Nr. 1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 

lietošanu” un Ministru kabineta 2017. gada 11.jūlija noteikumiem Nr. 408 “Dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas noteikumi”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai “Saulaine 23”, Saulainē, Rundāles pagastā 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksu 0,41 EUR par 1 m2 bez PVN. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2025. gada 1. janvāri.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības 

pārvalde” vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 584 (prot. Nr. 13, 17.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Salātu iela 22-35, Bauskā pārņemšanu 

Bauskas novada pašvaldības īpašumā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 22. novembrī saņemts Zemgales apgabaltiesas 102. 

iecirkņa zvērinātas tiesu izpildītājas Aelitas Meimeres Paziņojums “Par nekustamā īpašuma 

nodošanu” (reģistrēts ar Nr. BNP/2024/4.7/4075/J), kurā informēts, ka tiesu izpildītājas lietvedībā 

atrodas izpildu lieta Nr. 00002/102/2024-BL, pamatojoties uz 2024. gada 16. septembra Zemgales 

apgabaltiesas zvērinātas notāres Aijas Biezās iesniegto Aktu par mantojuma lietas izbeigšanu, 

reģistra Nr. 2648. Mantojuma atstājējs – N. M., personas kods […]. Mantojamā manta: 

nekustamais īpašums Salātu iela 22-35, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3078, 

(īpašums nav ierakstīts zemesgrāmatā) un naudas līdzekļi VAS Latvijas Pasta norēķinu sistēmas 

kontā. Atzīto kreditoru prasījumi pilnībā tika segti no mantojamās mantas sastāvā esošajiem 

naudas līdzekļiem.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 “Noteikumi par 

zvērinātu tiesu izpildītāju rīcību ar bezmantinieka mantu” 4.1. punktu, ja bezmantinieku mantas 

pārņemšanas un pārdošanas administrēšanas procesa laikā pēc akta izrakstā norādīto kreditoru 

prasījumu pilnīgas segšanas paliek neatsavināta manta, zvērināts tiesu izpildītājs to nodod attiecīgi 

kādai no šo noteikumu 14. punktā minētajām institūcijām (dzīvokļa īpašumu nodod attiecīgās 

pašvaldības valdījumā). 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā 

fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa nosaka, ka, pildot savas autonomās funkcijas, 

pašvaldībai likumā noteiktā kārtībā  ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, 

kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas 

finanšu līdzekļiem un mantu. Savukārt šā likuma 73. panta piektā daļa nosaka, pašvaldībai piekrīt 

dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416. 

pantā noteiktajam kā bezmantinieka manta vai atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā 

bezīpašnieka lieta. 

Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem dzīvokļa īpašums Salātu iela 22-35, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 9003078, 

sastāv no vienas istabas dzīvokļa ar kopējo platību 33,5 m², kadastrālā vērtība 6 006 EUR un 

335/21545 domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4001 004 0164 un būves 

ar kadastra apzīmējumu 4001 004 0164 001. 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. 

punktu, 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto un piekto daļu,  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p416
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p416
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p930


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pārņemt Bauskas novada pašvaldības īpašumā bezmantinieka mantu - dzīvokļa īpašumu Salātu 

iela 22-35, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 9003078. 

2. Noteikt, ka dzīvokļa īpašums Salātu iela 22-35, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 

9003078, nepieciešams pašvaldības funkcijas - palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu 

risināšanā nodrošināšanai. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” pārņemt dzīvokļa 

īpašumu Salātu iela 22-35, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 9003078. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” pēc nodošanas – 

pieņemšanas akta parakstīšanas reģistrēt īpašumu uz Bauskas novada pašvaldības vārda 

Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatā. 

5. Uzdot Bauskas novada administrācijas Administratīvā departamenta Administratīvai nodaļai 

informēt par lēmuma pieņemšanu zvērinātu tiesu izpildītāju Aelitu Meimeri. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                      Nr. 585 (prot. Nr. 13, 18.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma “Jaunās” zemes vienības Mežotnes pagastā nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 6. decembrī saņemts S.N.-M. iesniegums, kurā 

izteikts lūgums nodot īpašumā bez atlīdzības dzīvokļa īpašumam piekrītošās domājamās daļas 

no nekustamā īpašuma “Jaunās”, Strēlniekos, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 40720020258. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums “Jaunās”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4072 

002 0148, sastāv no zemes vienības 0,6588 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 002 0258 

un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Mežotnes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumu Nr. 100000931723. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40720020258 atrodas 4 dzīvokļu dzīvojamā 

māja ar būves kadastra apzīmējumu 40720020148001, kurā dzīvokļi privatizēti par pajām.  

Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmā un 

ceturtā daļa nosaka, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu “Par 

kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju” un likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku 

kolhozu privatizāciju”, privatizācijas komisija nosaka katra dzīvokļa kopīpašuma domājamo 

daļu un valsts un pašvaldību zemes gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez 

atlīdzības, slēdzot vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību  likuma  10. panta  pirmās daļas  16. punktu un likuma ”Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75. panta pirmo un ceturto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:     

  

1. Nodot par pajām privatizēto dzīvokļu īpašniekiem īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai “Jaunās”, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā piesaistīto zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 4072 002 0258 0,6588 ha platībā proporcionāli katra dzīvokļa 

kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” noslēgt ar dzīvokļu īpašniekiem 

vienošanos par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 586 (prot. Nr. 13, 19.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Plūdoņa iela 

13-2, Bauskā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 19. augustā saņemts R.D., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/617/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Plūdoņa ielā 13-2, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4001  900 3499, ar platību 28,30 

m2 un kopīpašuma 52830/33240 domājamām daļām no dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 

4001 003 0064 001, dzīvojamā mājas, kadastra apzīmējums 4001 003 0064 003, šķūņa, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0064 002 un zemes vienības, kadastra apzīmējums 4001 003 0064 (turpmāk 

– Dzīvoklis). 

Izskatot R.D. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000004304102.  

Par Dzīvokļa īri 2012. gada 5. novembrī ar R. D. ir noslēgts Dzīvojamo telpu īres līgums 

Nr. 33/2021.  

Saskaņā ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” 2024. gada 2. septembra izziņu Nr. 

1.15/2024/122 R.D. nav parāda par īres maksu un maksu par pakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu.  

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli  

Plūdoņa iela 13-2, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3499, ar kopējo platību 

28,30 m² un kopīpašuma 52830/33240 domājamām daļām no dzīvojamās mājas, kadastra 

apzīmējums 4001 003 0064 001, dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 4001 003 0064 003, 

šķūņa, kadastra apzīmējums 4001 003 0064 002 un zemes vienības, kadastra apzīmējums 4001 

003 0064. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 587 (prot. Nr. 13, 20.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dambenieki”, Dāviņu 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 25. novembrī saņemts L.Š. iesniegums, kurā 

izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Dambenieki”, Dāviņu pagastā, Bauskas 

novadā, kadastra Nr. 4056 007 0012, kas sastāv no zemes vienības 9,64 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4056 007 0012 (turpmāk – Īpašums “Dambenieki”). 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Īpašums “Dambenieki” pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Dāviņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000891776. 

Ar 2009. gada 25. februāra Dāviņu pagasta padomes lēmumu “Par zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesību izbeigšanu” noteikts, ka izbeidz A.Š. zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz 

zemes vienību 9,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 007 0012. Noteikts, ka A. Š. iegūst 

zemes nomas pirmtiesības. Zemes vienība 9,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 007 0012 

piekrīt Bauskas novada pašvaldībai un ierakstāma uz tās vārda zemesgrāmatā.    

2009. gada 14. aprīlī A.Š. ir noslēgusi nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4056 007 0012 nomu. 2019. gada 21. oktobrī  nomas līgums pagarināts un izteikts 

jaunā redakcijā.  

2024. gada 29. aprīlī, pamatojoties uz Zvērinātas notāres Aijas Biezās izdoto mantojuma 

apliecību, zemes nomas līgums noslēgts ar L.Š. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsta un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Dambenieki”, Dāviņu pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4056 007 0012, kas sastāv no 

zemes vienības 9,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4056 007 0012. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                     Nr. 588 (prot. Nr. 13, 21.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dumpji”, Mežotnes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 27. novembrī saņemts J.M., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Dumpji”, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4072 003 0076, kas sastāv 

no zemes vienības 0,0546 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 003 0076 un pieder Bauskas 

novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 100000927656.  

Izskatot J. M. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Mežotnes pagasta padome ar 2009. gada 29. janvāra lēmumu “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu” noteica, ka zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 4072 003 0076 Ē. M. ir izbeigušās, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta pirmās 

daļu un šī zemes vienība piekrīt pašvaldībai. 

Mežotnes pagasta padome 2009. gada 7. aprīlī ar Ē. M. noslēdza zemes nomas līgumu 

(reģistrēts ar Nr. 333) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4072 003 0076 nomu. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” 2014. gada 22. 

jūlijā ar Ē.M. mantinieku J.M. noslēdza zemes nomas līgumu (reģistrēts ar Nr. 3-40/4072-86-

PN) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4072 003 0076 vienas otrās domājamās daļas 

nomu. 2024. gada 8. aprīlī nomas līgumu termiņš pagarināts līdz 2034. gada 31. decembrim. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta 

pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā 

pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10. panta  pirmās daļas  16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dumpji”, 

Mežotnes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4072 003 0076, kas sastāv no zemes 

vienības 0,0546 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 003 0076.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas  

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                      Nr. 589 (prot. Nr. 13, 22.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalēji”, Mežotnes 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 28. novembrī saņemts Ē. S., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts ierosinājums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Kalēji”, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4072 002 0173, kas sastāv 

no zemes vienības 0,0977 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 002 0230 un pieder Bauskas 

novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 100000927596.  

Izskatot Ē.S. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums “Kalēji” izveidots pamatojoties uz Bauskas apvienības pārvaldes 

2024. gada 18. marta lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Stariņi 1”, Mežotnes pagastā sadales 

apstiprināšanu, nosaukumu un adreses piešķiršanu un nekustamo īpašumu lietošanas mērķu 

noteikšanu”. 

Mežotnes pagasta padome ar 2009. gada 29. janvāra lēmumu “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu” noteica, ka Ē. S. izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz lietošanā piešķirto 

zemes vienību 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 002 0230 un šī zemes vienība piekrīt 

pašvaldībai.  

Mežotnes pagasta padome 2009. gada 7. aprīlī ar Ē. S. noslēdza zemes nomas līgumu 

(reģistrēts ar Nr. 346) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4072 002 0230 nomu. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” 2013. gada 15. 

jūlijā ar Ē. S. noslēdza zemes nomas līgumu (reģistrēts ar Nr. 3-40/4072-25-PN) par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4072 002 0230 nomu un 2023. gada 23. februārī nomas līgumu 

pagarināja līdz 2033. gada 31. decembrim. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta 

pirmās daļas 4. punkts noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā 

pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kalēji”, 

Mežotnes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4072 002 0173, kas sastāv no zemes 

vienības 0,0977 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 002 0230. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas  

komisijai organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 590 (prot. Nr. 13, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Centrs 16”-

2, Pastališķi, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 5. decembrī saņemts J. B., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – dzīvokli “Centrs 16”-2, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 

900 0741, 61,10 m2 platībā un kopīpašuma 574/12692 domājamām daļām no dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4068 010 0061 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4068 010 

0061) (turpmāk – Dzīvoklis).  

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 483-2.  

2025. gada 22. septembrī ar J.B. noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums par Dzīvokļa īri. 

Saskaņā ar 2024. gada 5. decembra SIA “Bauskas novada komunālserviss” izziņu, 

Dzīvokļa īrniecei J. B. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 

parādu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļas nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts nosaka, 

ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, 

ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli             

“Centrs 16”-2, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas novads ar kopējo platību 61,10 m² un 

kopīpašuma 574/12692 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 

4068 010 0061 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4068 010 0061). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                          Nr. 591 (prot. Nr. 13, 24.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus ielā 5-

103, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2024. gada 20. novembrī pašvaldībā saņemts Ļ.J., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 103 daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā Tirgus ielā 5, Iecavā. Iesniegumam pievienota dzīvojamās telpas īres līguma 

kopija.  

Nekustamais īpašums Tirgus iela 5-103 (kadastra Nr. 4064 900 1900) uz pašvaldības vārda 

nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1087 103. 

Saskaņā ar SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegto informāciju īrniecei nav 

apkures, īres un komunālo pakalpojumu parādi. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli                            

Tirgus ielā 5-103, Iecavā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4064 900 1900, ar kopējo platību 32,3 

m² un 323/57992 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 4064 010 1729 

001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4064 010 1729). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 592 (prot. Nr. 13, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-

7, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.K. T., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Cīruļu ielā 5-7, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums Cīruļu iela 5-7, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 

4094 900 1040) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000484734-7. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2027. gada 1. septembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienotas notariāli apliecinātas vienošanās par to, ka A. 

K., J. K.-T. un A. K. piekrīt, ka S.K.-T. atsavina uz sava vārda dzīvokļa īpašumu Cīruļu iela 5-7, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

Cīruļu ielā 5-7, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

1040) sastāvošu no dzīvokļa Nr. 7 ar kopējo platību 88 m² un 8960/143320 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 40940120855001) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 40940120855).  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 593 (prot. Nr. 13, 26.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Sporta ielā 7-

1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neizīrēts dzīvoklis Sporta ielā 7-1, Vecumniekos, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 25,6 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Sporta ielā 

7-1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1005, 2024. 

gada 18. martā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 589-1. 

Dzīvokļa īpašums ilgstoši nav izīrēts, tātad netiek izmantots pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

piedaloties Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļas speciālistam, apsekoja 

dzīvojamo telpu (dzīvokli) Sporta ielā 7-1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā 

un ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt kapitālo remontu. Dzīvokļa 

telpu remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jāveic malkas plīts un sildmūra pārmūrēšana, grīdas konstrukcijas pārbūve un grīdas seguma 

nomaiņa, sienu un griestu apmetuma labošana, špaktelēšana, krāsošana un apdare, durvju nomaiņa, 

jaunas elektroinstalācijas izveide, ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un santehnikas uzstādīšana.

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    nekustamo īpašumu - 

dzīvokli Sporta ielā 7-1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra 

numurs 4094 900 1005, ar kopējo platību 25,6 m² un 2560/19900 kopīpašuma domājamās 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

daļas no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 0709 001) un  zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4094 012 0709). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 594 (prot. Nr. 13, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Misas kūdra 

2”-2, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībai īpašumā ir neizīrēts dzīvoklis “Misas kūdra 2”-2, Misā, 

Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 48,1 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Misas 

kūdra 2”-2, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra numurs 4094 900 1053, 2024. 

gada 16. septembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 523-2. 

Dzīvokļa īpašums nav izīrēts, tātad, netiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai.  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” darbinieki, 

piedaloties Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļas speciālistam, apsekoja 

dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 2”-2, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā un 

ierosina dzīvokli nodot atsavināšanai. 

Lai dzīvojamo telpu varētu izmantot palīdzības sniegšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā, 

dzīvoklī jābūt dzīvošanai derīgām telpām, tam nepieciešams veikt telpu remontu. Dzīvokļa telpu 

remonts izmaksātu ievērojamus finansiālus līdzekļus un nav ekonomiski izdevīgi. Dzīvoklī 

jānomaina santehnika, jāizbūvē apkures sistēma, jāierīko jauna elektroinstalācija, jāizveido 

piespiedu ventilācija, sienu un griestu špaktelēšana, krāsošana un apdare, grīdas konstrukciju 

remonts un grīdas seguma nomaiņa, kā arī jāveic pilns dzīvokļa remonts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja 

tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5. panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas mantu 

dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja 

nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un 

otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 2”-2, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4094 900 1053, 

ar kopējo platību 48,1 m² un 481/5370 kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0162 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0162). 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 595 (prot. Nr. 13, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas iela 18-

1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.K., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Rīgas iela 18-1, Skaistkalne, Skaistkalnes 

pagasts.  

Nekustamais īpašums Rīgas iela 18-1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr. 

40809000123) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 255-1.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 31. decembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas  personas  

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Rīgas iela 18-1, Skaistkalne, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 36,5 m², 

būves (kadastra apzīmējums 40800020427001), būves (kadastra apzīmējums 

40800020427002), būves (kadastra apzīmējums 40800020427003), būves (kadastra 

apzīmējums 40800020427005) un zemes (kadastra apzīmējums 40800020427) 365/1641 

domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                          Nr. 596 (prot. Nr. 13, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Talcinieki 

1”-7, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts T.M., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Talcinieki 1”-7, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Talcinieki 1”-7, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr. 

40809000122) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000035415-7.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 28. februārim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Talcinieki 1”-7, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 53,8 m², 

būves (kadastra apzīmējums 40800020496001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40800020496) 4930/58360 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 597 (prot. Nr. 13, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Talcinieki 

1”-8, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts M.D., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Talcinieki 1”-8, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Talcinieki 1”-8, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr. 

40809000124) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000035415-8.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 28. februārim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Talcinieki 1”-8, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 41,7 m², 

būves (kadastra apzīmējums 40800020496001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40800020496) 4030/58360 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 598 (prot. Nr. 13, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Talcinieki 

1”-10, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A.T., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Talcinieki 1”-10, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Talcinieki 1”-10, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr. 

40809000121) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000035415-10.  

Atsavināšanas  ierosināšanas  tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

 Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 28. februārim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota vienošanās, ka īrnieks E. T. piekrīt, ka dzīvokli 

“Talcinieki 1”-10 atsavina viņa ģimenes loceklis A.T. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Talcinieki 1”-10, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 100,6 

m², būves (kadastra apzīmējums 40800020496001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40800020496) 9430/58360 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 19. decembrī                                                                           Nr. 599 (prot. Nr. 13, 32.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Talcinieki 

1”-12, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A.I., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Talcinieki 1”-12, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Talcinieki 1”-12, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra Nr. 

40809000120) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000035415-12.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 28. februārim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Talcinieki 1”-12, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 54,9 

m², būves (kadastra apzīmējums 40800020496001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40800020496) 5280/58360 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

